
Татарстан Респу6ликасы 

зАконы� 

"2011 елга, 2012 b~M 2013 еллар план чорына 
Татарстан Республикасы бюджеты турында" Татарстан Республикасы 

3аконына узг~решл~р керту хакында 

1 статья 

Татарстан Республикасы 

Даулат Советы тарафыннан 
2011 елньщ 15 сентябренда 

кабул ителде 

"2011 ел га, 2012 haM 2013 еллар план чорына Татарстан Республикасы 

бюджеты турында" 2010 елньщ 21 декабрендаге 94-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы Законына (Татарстан Даулат Советы Ж;ыелма басмасы, 2010, NQ 12 
(I елеш); 2011, N2 1 - 2 (I елеш); Ватаным Татарстан, 2011, 6 август) тубандаге 
узгарешларне кертерга: 

1) 1 статьяньщ 1 елешенда: 
а) 1 пунктта "129 063 247,8" санын "140 572241,4" санына алмаштырырга; 
б) 2 пунктта "150351 740,2" санын "158 218 065,5" санына алмаштырырга; 
в) 3 пунктта "21 288 492,4" санын" 17 645 824,1" санына алмаштырырга; 

2) 2 статьяда: . 
а) 1 елешта "78 767 806,1" 'санын "79329406,1" санына алмаштырырга; 
б) 2 елешта "73 212306,8" санын "73 242 306,8" санына алмаштырырга; 
В) 3 елешта "72 553 380,0" санын "70443 380,0" санына алмаштырырга; 
г) 4 елешта "84487232,1" санын "85 048 832,7" санына алмаштырырга, 

"91 272 830,1" санын "90 833 000,0" санына алмаштырырга; 

3) 7 статьяньщ 3 елешенд~ "15 592 558,6" санын "15 805 930,5" санына алмаш­
тырырга; 



2 

4) тубендеге эчтелекле 81 статья естерге: 
"81 статья . 

Тиешле эшченлек елкесенде функциялер башкаручы Татарстан 
Республикасы башкарма хакимияте органнары 2011 елда узлерене каралган бюджет 
ассигнованиелере чиклеренде Татарстан Республикасы бюджеты чараларын 

билгеленген тертипте тубендегелернец устав капиталына :щибере: 

1) hep фатирны аерым-аерым :щылыту системаларына кучу программасы 
гамеллерен тормышка ашыру максатларында "Таткоммунпромкомплект" ачык 

акционер :щемгыятенец - 263 000,0 мец сум кулеменде; 
2) "Идел-Пресс" полиграфия-нешрият комплексы" биналары комплексын 

ремонтлау эшлерен утеуге "Татмедиа" ачык акционер :щемгыятенец - 50000,0 мец 
сум кулеменде; 

3) акциялернец естеме чыгарылышын сатып алуга "Татарстан Республикасы 
узек депозитарие" ачык акционер :щемгыятенец - 39839,0 мец сум кулеменде."; 

5) 12 статьяньщ беренче абзацында "12 406511,8" санын "12944622,6" санына 
алмаштырырга; 

6) 13 статьяньщ беренче абзацында "8 565 196,7" санын "9503 067,9" санына 
алмаштырырга; 

7) 15 статьяныц 1 Ьем 2 елешлерен тубендеге редакцияде беян итерге: 
"1. 2011 елда :щирле бюджетларньщ кытлыкларын елешче каплау heM щирле 

бюджетларны утегенде барлыкка киле торган вакытлыча касса езеклеклерен каплау 

ечен, гомуми файдаланудагы автомобиль юлларын тезуге heM реконструкциялеуге, 
шулай ук гадеттен тыш хеллернец нети:щелерен бетеруге бейле гамеллерне 

тормышка ашыру ечен Татарстан Республикасы бюджетыннан муниципаль 
беремлеклерге бюджет кредитлары еч елга кадер срокка 12 350 000,0 мец сумга 

кадер кулемде биреле дип билгелерге. 

2. 8леге статьяньщ 1 елешенде курсетелген кредитлардан файдаланган ечен 
тулеуне тубендегече билгелерге: 

1) щирле бюджетларныц кытлыкларын елешче каплау heM вакытлыча касса 
езеклеклерен каплау ечен, гомуми файдаланудагы автомобиль юлларын тезуге heM 
реконструкциялеуге - Россия Федерациясе У зек банкыньщ бюджет кредиты биру 

турындагышартнамене тезу кенене гамелде булган рефинанслау ставкасыньщ 

икеден бере кулеменде; 

2) гадеттен тыш хеллернец нетищелерен бетеруге бейле гамеллерне 

тормышка ашыру ечен - Россия Федерациясе У зек банкыныц бюджет кредиты биру 

турындагы шартнамене тезу кенене гамелде булган рефинанслау ставкасыньщ 

дурттен бере кулеменде."; 

8) 19 статьяда "42930318,8" санын "46418289,5" санына алмаштырырга; 



3 

9) 1 нче кушымтаны тубвндеге редакциядв беян итергв: 

2011 елга 

"2011 елга, 2012 heM 2013 
еллар план чорына 

Татарстан Республикасы 

бюджеты турында" 

Татарстан Республикасы 

Законына 

1 нче кушымта 

1 нче таблица 

Татарстан Республикасы бюджеты кытлыгын финанслау 

чыганаклары 

Курсеткеч коды 

01 00 00 00 00 0000 000 

01 03 00 00 00 0000 000 

01 030000000000700 

01 03 0000 02 0000 71 О 

01 03 00 00 00 0000 800 

01 030000020000810 

01 05 00 00 00 0000 000 

01050000000000500 

01 050200000000500 

к урсеткеч исеме 

. Бюджетлар кытлыкларьш эчке финанслау 
чыганаклары 

Россия Федерациясе бюджет 

системасьmьщ башка бюджетларьmнан 
бюджет кредитлары 

Россия Федерациясе бюджет 
системасьmьщ башка бюджетларьmнан 

Россия Федерациясе валютасьmда 

бюджет кредитлары алу 

Россия Федерациясе бюджет 

системасьmьщ башка бюджетларьmнан 

Россия Федерациясе валютасьmд& 

Татарстан Республикасы бюджеты 

тарафьmнан кредитлар алу 
Россия . Федерациясе бюджет 

системасьmьщ башка бюджетларьmнан 

Россия Федерациясе валютасында 

альmган бюджет кредитларьm каплау 

Россия Федерациясе бюджет 

системасьmьщ башка бюджетларьmнан 

Россия Федерациясе валютасьmда 

альmган кредитларны Татарстан 

Республикасы бюджеты тарафьmнан 

каплау 

Бюджетлар чараларын исепке алу 

счетларьmда калган чараларны уз герту 

Бюджетлар чараларыньщ калган 

елешлерен арттыру 

Бюджетлар чараларьmьщ калган башка 

елешлерен арттыру 

Суммасы. 

17715970,7 

21 850000,0 

27470000,0 

27470000,0 

-5620000,0 

-5620000,0 

1 055602,9 

-194698729,2 

-194698729,2 



Курсеткеч коды 

01 05 02 01 00 0000 510 

01 05 02 01 02 0000 510 

01 05 00 00 00 0000 600 

01050200000000600 

01 05 02 01 00 0000610 

01 05 02 01 02 0000610 

01060000000000000 

01 06 01 00 00 0000 000 

01 06 01 00 00 0000 630 

01060100020000630 

01 06 04 00 00 0000 000 

01 06 04 00 00 0000 800 

01 06 04 00 02 0000 810 

01 06 05 00 00 0000 000 

01 06 05 00 00 0000 500 

4 

Курсеткеч исеме 

Бюджетлар акчаларыньщ калган башка 

елешлерен apтrыpy 

Татарстан Республикасы бюджеты 
акчаларыньщ калган башка елешлерен 

арттыру 

Бюджетлар чараларыньщ калган 

елешлерен кимету 

Бюджетлар чараларыньщ калган башка 

елешлерен кимету 

Бюджетлар акчаларыньщ калган башка 

елешлерен K~eтy 

Татарстан Республикасы бюджеты 

акчаларьmьщ калган башка елешлерен 

кимету 

Бюджетлар кытлыкларын эчке 

финанслауньщ башка чыганаклары 

Деулет heM муниципаль милектеге 

акциялер heM капиталда катнашуньщ 

бутенревешлере 
Деулетhем . муниципаль милектеге 
акциялерне heM капиталда катнашуньщ 

бутен ревешлерен сатудан чаралар 

Татарстан Республикасы милкендеге 

акциялерне heM капиталда катнашуньщ 

бутен ревешлерен сатудан чаралар 

Деулет heM муниципаль гарантиялерне 

Россия ФедераЦиясе валютасьmда утеу 
Деулет heM муниципаль гарантиялерне 

гарант тарафыннан утеу принципалга 

карата гарантньщ регресс талебе хокукын 

барлыкка китерген йе бенефициарньщ 

принципалга карата талебе хокуклары 

гарантка биреп торылган очракта, деулет 

heM муниципаль гарантиялерне Россия 

Федерациясе валютасында утеу 

Деулет гарантиялерен гарант тарафьmнан 

утеу принципалга карата гарантньщ 

регресс талебе хокукьm барлыкка 

китерген йа бенефициарньщ 

принципалга карата талебе хокуклары 

гарантка биреп торылган очракта, 

Татарстан Республикасы деулет 

гарантиялерен Россия Федерациясе 

валютасьmда утеу 

Ил эченде Россия 

валютасьmда бирелген 

кредитлары 

Федерациясе 

бюджет 

Ил эченде Россия Федерациясе 

валютасында бюджет кредитлары биру 

Сумм асы 

-194698729,2 

-194698729,2 

195754332,1 

195754332,1 

195754332,1 

195754332,1 

-5 189632,2 

25000,0 

·25 000,0 

25 000,0 

-19496120,0 

-19496 120,0 

-19496 120,0 

8281 487,8 

-12350000,0 



к УРС8ткеч коды 

01 06 05 02 02 0000 540 

01 06 05 00 00 0000 600 

01 060501 020000640 

01060502020000640 

01 06 06 00 00 0000 000 

01 06 06 00 00 0000 600 

01060600020000650 

02 00 00 00 00 0000 000 

02 04 00 00 00 0000 000 

02 04 01 00 00 0000 000 

02040100000000800 

02 04 01 00 02 0000 820 

5 

Курсеткеч исеме 

Россия Федерациясе бюджет 

системасыныц башка бюджетларьпi:а 

Татарстан Республик асы бюджетыiнанH 
Россия Федерациясе валютасында бюджет 

кредитлары биру 

Ил эчеНД8 Россия Федерациясе 

валютасьшда биреЛГ8Н бюджет 

кредитларьш кире кайтару 

Татарстан Республик асы бюджетьшнан 

юридик затларга Россия Федерациясе 

валютасьшда бирелген бюджет 

кредитларьш кире кайтару 

Россия Федерациясе бюджет 

системасьшьщ башка бюджетларына 

Татарстан Республикасы бюджетьшнан 

Россия Федерациясе валютасьшда 

биреЛГ8Н бюджет кредитларын кире 

кайтару 

Бюджетлар кытлыкларьш эчке 

финанслауньщ башка чыганaiлары 

Бюджетлар кытлыкларын бутен финанс 

активлары исебеНН8Н финанслауньщ 

башка чыганакларын кимету 

Татарстан Республикасы милкендаге 
бутен финанс активларын кимету 

Бюджетлар кьплыкларьш тышкы 

финанслау чыганаклары 

Бюджетлар кьплыкларын тышкы 

финанслауньщ башка чыганаклары 

Чит ил валютасында Д8УЛ8Т гаранТИЯЛ8ре 

Деулет гарантиялерен гарант тарафыннан 

утеу принципалга карата гарантньщ 

регресс талебе хокукын барлыкка 

китерган йе бенефициарньщ принципалга 

карата талебе хокукларыгарантка биреп 

торьmган очракта, деулет гарантиялерен 

чит ил валютасьшда утеу 

ДаУЛ8Т гараНТИЯЛ8рен гарант тарафыннан 

УТ8У принципалга карата гарантньщ 

регресс талебе хокукын барлыкка 

китерген йа бенефициарньщ принципалга 

карата талабе хокукларыгарантка биреп 

торьmган очракта, Татарстан 

Республикасы Д8УЛ8Т гаранТИЯЛ8рен чит 

ил валютасында УТ8У 

Суммасы 

-12350000,0 

20631 487,8 

19447089,0 

1 184398,8 

6000000,0 

б 000000,0 

6000000,0 

-70 146,6 

-70 146,6 

-70 146,6 

-70 146,6 

-70 146,6 



6 

Курсеткеч коды Курсеткеч исеме Суммасы 

Барлык чыганаклар 17645824,1 

2 нче таблица 

2012 h8M 2013 еллар план чорына 
Татарстан Республикасы бюджеты кытлыгын финанслау 

чыганаклары 

2012 ел 2013 ел 
Курсеткеч коды Курсеткеч исеме 

С масы 

01 00 00 00 00 0000 000 Бюджетлар кытлыкларын эчке 9027088,0 9505790,9 
финанслау чыганаклары 

01030000000000000 Россия Федерациясе бюджет -5668091,3 - 2770174,8 
системасьmьщ башка 
бюджетларьmнан бюджет 
кредитлары 

01030000000000700 Россия Федерациясе бюджет 17590000,0 12 190000,0 
системасьmьщ башка 
бюджетларьmнан Россия 
Федерациясе валютасьmда 
бюджет кредитлары алу 

01030000020000710 Россия Федерациясе бюджет 17590000,0 12 190000,0 
системасьmьщ башка 
бюджетларыннан Татарстан 
Республикасы бюджеты 
тарафыннан Россия Федерациясе 
валютасьmда кредитлар алу 

01030000000000800 Россия Федерациясе бюджет -23258091,3 -14960 174,8 
системасьmьщ башка 
бюджетларьmнан Россия 
Федерациясе валютасында 
альmган бюджет кредитларьm 
каплау 

01030000020000810 Россия Федерациясе валютасьmда -23258091,3 -14960174,8 
Россия Федерациясе бюджет 
систем:асыньщ башка 
бюджетларыннан кредитларны 
Татарстан Республикасы бюджеты 
тарафыннан каплау 

01 05 0000000000000 Бюджетлар чараларын исепке алу 8644 197,8 9978 163,7 
счетларьmдагы калган чараларны 

узгерту 

01 05 0000000000500 Бюджетлар чараларыньщ калган -125023320,7 -117647833,7 
елешлерен арттыру 

01 050200000000500 Бюджетлар чараларыньщ калган -125023 320,7 -117647833,7 
башка елешлерен арттыру 

01 050201 000000510 Бюджетлар акчаларыньщ калган -125023320,7 -117647 833,7 
башка елешлерен арттыру 



7 

Курсеткеч коды Курсеткеч исеме 

01 050201 020000510 Татарстан Республикасы бюджеты 
акчаларыньщ калган башка 
елешлерен арттыру 

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджетлар чараларыньщ калган 
елешлерен кимету 

01050200000000600 Бюджетлар чараларыньщ калган 
башка елешлерен кимету 

01050201 000000610 Бюджетлар акчаларыньщ калган 
башка елешлерен кимету 

01050201 020000610 Татарстан Республикасы бюджеты 
акчаларьmьщ калган башка 
елешлерен кимету 

01 06 00 00 00 0000 000 Бюджетлар кытлыкларьm эчке 
финанслауньщ башка 
чыганаклары 

01 06 01 00 00 0000 000 Деулет heM муниципаль милектеге 
акциялер heM кanиталда 
катнашуньщ бутен ревешлере 

010601 00000000630 Деулет heM муниципаль милектеге 
акциялерне heM кanиталда 
катнашуньщ бутен ревешлерен 
сатудан чаралар 

01 0601 00020000630 Татарстан Республикасы 
милкендеге акциялерне heM 
кanиталда катнmшyньщ бутен 
ревешлерен сатудан чаралар 

01060400000000000 Деулет heM муниципаль 
гарантиялерне Россия 
Федерациясе валютасында утеу 

01 06 04 00 00 0000 800 Деулет heM муниципаль 
гарантиялерне гарант тарафьmнан 
утеу принципалга карата 

гарантньщ регресс талебе 
хокукын барлыкка китерген йе 
бенефициарньщ принципалга 
карата талебе хокуклары 
гарантка биреп торьmган очракта, 
деулет heM муниципаль 
гарантиялерне Россия 
Федерациясе валютасында утеу 

01 06 04 00 02 0000 81 ОДеулет гарантиялерен гарант 
тарафыннан утеу принципалга 
карата гарантньщ регресс талебе 
хокукын барлыкка китерrен йе 
бенефициарньщ принципалга 
карата _ талебе хокуклары 
гарантка биреп торьmган очракта, 
Татарстан Республикасы деулет 
гарантиялерен Россия 
Федерациясе валютасында утеу 

01 060500000000000 Ил эченде Россия Федерациясе 
валютасьmда бирелген бюджет 
кредитлары 

с масы 

2012 ел 2013 ел 
-125023 320,7 -117647 833,7 

133667518,5 

133 667 518,5 

133 667 518,5 

133667518,5 

6050981,5 

15000,0 

15000,0 

15000,0 

-19470264,0 

-19470264,0 

-19470264,0 

25 506245,5 

127625997,4 

127625997,4 

127625997,4 

127 625 997,4 

2297802,0 

15000,0 

15000,0 

15 000,0 

-19048840,0 

-19 048 840,0 

-19048840,0 

21 331 642,0 



8 

К урсеткеч коды Курсеткеч исеме 
С масы 

2012 ел 2013 ел 
01 06 05 00 00 0000 600 Россия Федерациясе валютасында 25506245,5 21 331 642,0 

ил эченде бирелген бюджет 
кредитларын кире кайтару 

01060501020000640 Татарстан Республикасы 19370283,3 19025 182,0 
бюджетыннан юридик затларга 

Россия Федерациясе валютасында 
бирелген бюджет кредитларын 

кире кайтару 
01060502020000640 Россия Федерациясе бюджет 6135962,2 2306460,0 

системасыньщ башка 
бюджетларына Татарстан 
Республикасы бюджетыннан 
Россия Федерациясе валютасында 
бирелген бюджет кредитларьrn 

кире кайтару 

Барлык чыганаклар 9027088,0 9505790,9"; 

1 О) 2 нче кушымтаны туб8НД8ге редаКЦИЯД8 б8ЯН ИТ8рГ8: 

2011 елга 

"2011 елга, 2012 heM 2013 
еллар план чорына 

Татарстан Республикасы 
бюджеты турында" 
Татарстан Республикасы 
Законына 
2 нче кушымта 

1 нче таблица 

Татарстан Республикасыньщ эчке Д8УЛ8Т узара хисаплашулары 
программасы 

(мед сум нарда) 

Суммасы 

Эчке деулет узара хисаплашулары 

щелеп иту 27470000,0 

бурычньщ теп суммасьrn каплауга 5620000,0 
юделдереле торган чаралар кулеме 

тул исептен: . 
бюджет кредитлары 

:ж;елеп иту 27470000,0 

бурычньщ теп суммасын каплауга 5620000,0 
юнелдереле торган чаралар кулеме 



9 

2 нче таблица 

2012 haM 2013 еллар план чорына 
Татарстан Республиюiсыньщ эчке даулат узара хисаплашулары 

программасы 

(мец сумнарда) 
Суммасы 

2012 ел 2013 ел 
Эчке д,эул,эт узара хисаплашулары 

ж,элеп иту 17590000,0 12 190000,0 

бурычньщ теп суммасын каплауга 23258091,3 14960 174,8 
юн,элдерел,э торган чаралар 

кул,эме 

шул ис,эпт,эн: 

бюджет кредитлары 

ж,элеп иту 17590000,0 12190000,0 

бурычныц теп суммасын каплауга 23258091,3 14960174,8"; 
юн,элдерел,э торган чаралар 

кул,эме 

11) 3 нче кушымтаньщ 1 нче таблицасын тубандаге редакцияде баян итерге: 

"1 нче таблица 
2011 елга 

Татарстан Республикасы бюджеты керемнеренен; фаразлана торган кулемнере 

Исеме Керемнец коды 

Салым: h,эм: салым булмаган керемн,эр 1 00 00000 00 0000 000 

Табышка салымнар, керемн,эр 1 01 00000000000000 

Оешмалар табыmына салым 1 О 1 01000 00 0000 11 О 

Физик затларкеремн,эр~н,э салым 1 01 02000 01 0000 11 О 

Россия Федерациясе территориясенд,э 1 03 00000 00 0000 000 
реализациял,эн,э торган товарларга (эшл,эрг,э, 

хезметкурсетул,эрг,э)салымарp 

Россия Федерациясе территориясенд,э 1 03 02000 01 0000 11 О 
щитеmтерел,э торган 

(продукцияг,э)акцизлар 

;Ж:ыелма керем:г,э салымнар 

акцизлы товарларга 

1 05 00000 00 0000 000 

(мец сумнарда) 

Суммасы I 
94089234,9 

65 108000,0 

42500000,0 

22608000,0 

10655680,0 

10655680,0 

1 854 100,0 



10 

Исеме Керемнец коды 

Салым салуньщ гадилештерелген системасын 1 0501000000000110 
куллануга бейле ревеште ал~IНа торган салым 

Мелкетке салымнар 1 06 00000 00 0000 000 

Оешмалар мелкетене салым 1 06 02000 02 0000 11 О 

Транспорт салымы 1 06 04000 02 0000 11 О 

Табигать ресурсларыннан файдаланган ечен 1 07 00000 00 0000 000 
салымнар, щыемнар heM даими тулеулер 
Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01000 01 0000 11 О 

Деулет пошлинасы 1 08 00000 00 0000 000 

Деулет теркевене алган ечен, шулай ук бутен 1 08 07000 01 0000 11 О 
юридик еhемиятле гамеллерне башкарган ечен 

деулет пошлинасы 

Деулет heM муниципаль милектеге мелкеттен 1 11 00000 00 0000 000 
файдаланудан керемнер 

Хущалык ширкетлеренец Ьем щемгыятьлеренец 1 11 01000000000 120 
устав ()I\ыелма) капиталларынагыы елешлерене 

туры киле торган та6ьпп яисе. Россия 

Федерациясенец, Россия Федерациясе 

субъектларьmьщ яисе муниципаль 

беремлекш~рнец акциялере буенча дивидендлар 

ревешендеге керемнер 

Бюджетлар чараларын урнаштырудан керемнер 111 02000000000120 

ил эченде бюджет кредитлары бируден альтган 1 11 03000000000120 
процентлар 

Деулет heM муниципаль мелкетне (автономияле 1 11 05000000000 120 
учреждениелер мелкетеннен, шулай ук деулет 

118М муниципаль унитар предприятиелер, шул 

исептен казна предприятиелере, мелкетеннен 

тыш) тулеуле файдалануга тапшырган ечен 

аренда тулеве йе башка тулеу ревешенде альта 

торган керемнер 

Деулет heM муниципаль унитар 1 11 07000 00 0000 120 
предприятиелерден тулеулер 

Деулет heM муниципаль милектеге мелкетне 1 11 08000000000120 
(бюджет heM автономияле учреждениелер 

мелкетеннен, шулай ук деулет heM муниципаль 
унитар предприятиелер, тул исептен казна 

предприятиелере, мелкетеннен тьпп) .залогка, 

ьппанычлы идареге тапшырудан алынган 

чаралар 

Деулет heM муниципаль милектеге мелкеттен 1 11 09000 00 0000 120 
heM хокуклардан (бюджет heM автономияле 

учреждениелер мелкетеннен, шулай ук деулет 

heM муниципаль унитар предприятиелер, шул 
исептен казна предприятиелере, мелкетеннен 

тыш) файдаланудан башка керемнер 

Суммасы 

1 854 100,0 

11 654 100,0 

9504 100,0 

2 150000,0 

43 000,0 

43 000,0 

165 200,0 

165200,0 

2548927,6 

500000,0 

1 588033,9 

3574,0 

378485,0 

77 619,0 

216,0 

1 000,0 



11 

Исеме Керемнед коды 

Табигать ресурсларыннан файдаланганда 1 12 00000 00 0000 000 
тулаулар 

ейлана-тира мохитка тискаре йогынты ясаган 1 12 01000 01 0000 120 
ечентулау 

Жир асты байлыкларьmнан фаЙдаланганда 1 120200001 0000 120 
тулаулар 

Урманнардан файдаланган ечен тулау 1 1204000000000 120 

Тулауле хезматлар курсетудан haM даулат 1 13 00000 00 0000 000 
чыгымнарын компенсациялаудан керемнар 

Тулауле хезматлар курсатудан haM даулат 1 13 03000000000 130 
чыгымнарын компенсациялаудан башка 

керемнар 

Матди haM матди булмаган активларны сатудан 1 14 00000 00 0000 000 
керемнар 

Фатирлар сатудан керемнар 1 1401000000000410 

Даулат haM муниципаль милектаге мелкатне 1 14 02000 00 0000 000 
(автономияле учреждениелар мелюпеннан, 

шулай ук даулат haM муниципаль унитар· 

предприятиелар, тул исаптан казна 

предприятиеларе, мелкатеннан тьпn) 

реализациялаудан керемнер 

Даулат haM муниципаль милектаге ж;ир 1 1406000000000430 
кишарлекларен (автономияле учреждениелар-

нед )!\ир кишарлеклареннан тыш) сатудан 

керемнар 

Штрафлар, санкциялар, зыянны каплау 1 16 00000 00 0000 000 

Россия Федерациясе бюджет законнарын бозган 1 16 18000 00 0000 140 
ечен акчалата тулатулар (штрафлар) 

Ж;инаятьлер кьтуда гаепле затлардан heM 1 16 21000 00 0000 140 
мелкетка китерелген зыянны каплауга алына 

торган акчалата тулатулар (штрафлар) heM 
бутен суммалар 

Реклама турындагы законнарны бозган ечен 1 16 26000 01 0000 140 
акчалата тулетулер (штрафлар ) 
"Янгьm куркынычсызлыгы турында" Федераль 1 16 27000 01 0000 140 
законны бозган ечен акчалата тулетулер 

(штрафлар) 

Бюджет чараларьm законсыз яисе максатка 11632000020000140 
яраксыз тоту· нетиж;есенде китерелген -зыяныы 
каплауга сальmа торган акчалата тулатулар 

(Россия Федерациясе субъектлары бюджетлары 

елешенде) 

Татарстан Республикасы ихтыя:щлары ечен 1 1633020020000 140 
товарлар ташуга, эшлер башкаруга, хезматлар 

курсетуге заказлар урнаштыру турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган ечен акчалата 

тулетулер (штрафлар) 

Суммасы 

335257,0 

280028,0 

50318,0 

4911,0 

346203,0 

346203,0 

154 863,0 

1 012,0 

68619,0 

85232,0 

46 150,0 

192,0 

470,0 

2250,0 

11 500,0 

160,0 

522,0 



12 

Исеме Керемнец коды 

Зыянны каплауга ак:чалата тулатулардан 1 16 90000 00 0000 140 
(штрафлардан) haM башка суммалардан бутан 
кертемнар 

Салым булмаган башка керемнар 1 17 00000 00 0000 000 

Салым булмаган башка керемнар 1 17 05000 00 0000 180 

ТУЛ8телми торган кертемнер 2 00 00000 00 0000 000 

Россия Федерациясе бюджет системасыньщ 2 02 00000 00 0000 000 
башка бюджетларыннан керуче ТУЛ8телми 

торган кертеМН8Р 

Россия Федерациясе субъектларьmьщ h8M 2 02 01000 00 0000 151 
муниципаль беР8млеКЛ8рнец бюджетларьmа 

дотацИЯЛ8Р 

Россия Федерациясе субъектларыньщ haM 2 02 02000 00 0000 151 
муниципаль беР8млеКЛ8рне:н; бюджетларына 

суБСИДИЯЛ8Р (бюджетара субсидиялер ) 

Россия Федерациясе субъектларьmьщ haM 20203000000000151 
муниципаль беР8млеКЛ8рне:н; бюджетларына 

субвенциялар 

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 04000 00 0000 151 

Бюджет. системасыньщ башка бюджетларыннан 2 02 09000 00 0000 151 
керуче бутан ТУЛ8телми торганкертеМН8Р 

Д8УЛ8Т (муниципаль) оешмалардан керуче 20300000000000 180 
ТУЛ8телми торган кертемнар 

Д8УЛ8Т корпораЦИЯЛ8реннан керуче ТУЛ8телми 2 03 10000 00 0000 180 
торган башка кертемнар 

Суммасы 

31 056,0 

1 177 754,0 

1 177 754,0 

46483006,5 

45517515,9 

1 603727,5 

30547810,5 

9250537,5 

4 114578,3 

862,1 

965490,6 

965490,6 

Барлык кереМН8Р 140572241,4"; 

12) 4 нче кушымтада: 

"1 1800000000000000 Уткен еллардагы субсидиялерне:н;, 
субвеНЦИЯЛ8рне:н; heM максатчан билгеЛ8неше 

булган БУТ8Н бюджетара трансфертларньщ калган 

елешлерен кире кайтарудан Россия Федерациясе 

бюджет системасы бюджетлары кереМН8ре 

1 18 02030 02 0000 151 УТК8Н еллардагы суБСИДИЯЛ8рнен:, 100 
субвеНЦИЯЛ8рнен: h8M максатчан билгеЛ8неше 

булган БУТ8Н бюджетара трансфертларньщ калган 

елеШЛ8рен Ш8h8Р округлары бюджетларьmнан 

кире кайтарудан Россия Федерациясе 

субъектлары бюджетлары кереМН8ре 



13 

1 18 02040 02 0000 151 Уткен еллардагы субсидиялернец, 100 
субвенциялернец heM максатчан билгеленеше 
булган бутен бюджетара трансфертларньщ калган 

елешлерен . муниципаль районнар 

бюджетларыннан кире кайтарудан Россия 

Федерациясе субъектлары бюджетлары керемнере 

1 1802050020000151 Уткен еллардагы субсидиялернец, 100 
субвенциялернец heM максатчан билгелэнеше 

булган бутэн бюджетара трансфертларньщ калган 

елешлэрен :щирлеклэр бюджетларыннан кире 

кайтарудан Россия Федерациясе субъектлары 

бюджетлары керемнере 

1 18 02060 02 0000 180 Уткен еллардагы субсидиялэрнец heM 100 
субвенциялэрнец калган елешлэрен бюджетныкы 

булмаган оешмалар тарафьmнан кире кайтарудан 

Россия Федерациясе субъектлары бюджетлары 

керемнере 

1 1802070020000151 Уткен еллардагы субсидиялернец, 100" 
субвенциялэрнец hэм максатчан билгелэнеше 

булган бутен бюджетара трансфертларньщ калган 

елешлерен бюджеттан тыш деулет фондлары 
бюджетларыннан кире кайтарудан Россия 

Федерациясе субъектлары бюджетлары керемнере 

юлларын тешереп калдырырга; 

13) 5 нче кушымтада: 
а) 1 нче таблицада: 

"188 1 080717201 0000110 Хевефле, авыр heM (яисе) зур кулемле йеклер 
ташый торган транспорт чараларьm 

автомобиль юллары буйлап йертуге Россия 

Федерациясе субъекты башкарма хакимияте 

органы тарафьmнан махсус рехсэт бирген 

ечен Россия Федерациясе субъектлары 

бюджетларына кертеле торган деулет 

пошлинасы" 

юлыннан соц тубендеге эчтелекле юл естерге: 
"188 1 13 03020020000 130 Россия Федерациясе субъектлары 

бюджетлары акчаларын алучьmар 

тарафьmнан тулеуле хезметлер курсэтуден 

hэм Россия Федерациясе субъектлары 

бюджетлары чыгымнарын 

компенсациялеуден башка керемнер"; 

"188 1 16 25082 02 0000 140 Россия Федерациясе субъектлары милкендеге 
су объектларьmда су законнарын шуларда 

билгеленгэнче бозган ечен акчалата 

тулэтулэр (штрафлар)" 



14 

юлыннан соц тубендеге эчтелекле юл естерге: 
"188 ] 16 90020 02 0000 140 3ыянны кanлауга акчалата тулетулердан 

суммалардан 

субъектлары 

(штрафлардан) Ьам бутан 

Россия Федерациясе 

бюджетларьrnа кертела 

кертемнер"; 

торган баruка 

"000 2 02 02028 02 0000 151 У семлекларне химик яклау чараларын сатып 

алу чыгымнары елешен компенсациялауге 

Россия Федерациясе субъектлары 

бюджетларына субсидиялер" 

юлыннан соц тубендеге эчтелекле юл естерге: 
"000 2 02 02030 02 0000 151 Мегезле эре ана терлек ечен терлек азыгы 

"000 

сатып алу чыгымнары елешен каплауга 

Россия Федерациясе субъектлары 

бюджетларьrnа субсидиялер"; 

2 02 02094 02 0000 151 Кан тамырлары авырулары . белан 
авыручьmарга медицина ярдеме курсатуне 

камиллештеруга 

гамалга ашыру 

Федерациясе 

юналдерелген чараларны 

максатларьrnда Россия 

субъектларьrnьщ haM 
муниципаль берамлекларнец селаматлек 
саклау учреждениелере ечен Л\айланмалар 

сатьm алуга Россия Федерациясе субъектлары 

бюджетларьrnа субсидиялар" 

юлыннан соц тубендеге эчтелекле юл естерге: 
"000 20202095020000151 Лимфоид, канъясагыч heM шуларга тицдат 

тукымаларньщ яман шешлере белан, 

гемофилия, муковисцидоз, гипофизар нанизм 

авырулары, Гоше авыруы, таркау склероз 

белан авыручьmарны давалау ечен, шулай ук 

агъзаларны Ьем (яисе) тукымаларны 

трансплантациялеганнан соц гражданнарны 

дару препаратлары белан таэмин иту буенча 

оештыру чараларьrn гамалге ашыруга Россия 

Федерациясе субъектлары бюджетларына 

субсидиялер" ; 

"000 20202124020000 151 Урман янгьrnнарына карты 

махсуслаштырьmган техника haM 
Л\айланмалар алуга Россия Федерациясе 

субъектлары бюджетларьrnа субсидиялер" 

юлыннан соц тубендеге эчтелекле юл естерге: 



15 

"000 202 02127020000151 Кеше иммунодефицитын heM В heM С 
гепатитларын профилактикалау, ачыклау, 

девалауны мониторинглау heM аларньщ 

вирусларын йоктырган затларны' девалау 
ечен диагностик чаралар heM вируска карты 
препаратлар сатьт алуларны финанс белен 

теэмин итуге Россия Федерациясе 

субъектлары бюджетларына субсидиялер"; 

"000 20202129020000 151 Пренаталь (бала тудырганга кадер) 
диагностикалау гамеллерене Россия 

Федерациясе СУ9ъектлары бюджетларына 
субсидиялер" 

юлыннан соц тубендеге эчтелекле юл естерге: 
"000 2 02 02132 02 0000 151 Тиз корыла торган физкультура-

селаметлендеру комплекслары ечен 

сатып алуга Россия щайланмалар 

Федерациясе 

субсидиялер"; 

субъектлары бюджетларьша 

"000 20202140020000151 Транспортта халыкньщ иминлеген теэмин 
иту комплекслы программасы кысаларьшда 

метрополитенда халыкньщ иминлеген теэмин 

иту чараларын гамелге ашыIугаa Россия 

Федерациясе субъектлары бюджетларьша 

субсидиялер" 

юлыннан соц тубендеге эчтелекле юллар естерге: 
"000 20202141 020000151 Россия Федерациясе 

мектепкече мегариф 

субъектларьшда 

учреждениелерен 

устеруге ярдемнен; комплекслы 

программаларьm гамелге ашыргаa Россия 

Федерациясе субъектлары бюджетларына 

субсидиялер 

000 2 02 02145 02 0000 151 Гомуми белемнен; региональ системаларын 

модернизациялеуге Россия Федерациясе 

субъектлары бюджетларьша субсидиялер"; 

"000 20203071 020000 1-51 Федераль еhемияттеге медени мирас 

объектларьm деулет тарафьшнан саклау 

буенча Россия Федерациясенен; тапшырьmган 

векалетлерен гамелге ашыруга Россия 

Федерациясе субъектлары бюджетларьша 

субвенциялер" 



16 

юлыннан соц тубендеге эчтелекле юл естергв: 
"000 2 02 03077 02 0000 151 Херби хезметген (хезмет итуден) киткен 

гражданнарга heM аларга· тицлештерелген 

затларга торак сатып алуга Россия 

Федерациясе субъектлары бюджетларына 

субвенциялер" ; 

"000 20204034020001151 Россия Федерациясе субъектларыньщ 

селаметлек саклауны модернизациялеу 

региональ программаларын медицина 

учреждениелеренец матди-техник базасын 

нытыту елешенде гамелге ашыруга Россия 

Федерациясе субъектлары бюджетларына 

тапшырьmа торган бюджетара трансфертлар" 

юлыннан соц тубендеге эчтелекле ЮЛ естерге: 
"000 2 02 04034 02 0002 151 Селаметлек саклауны модернизациялеу 

программаларын бердей урнектеге мещбури 

медицина иминияте полисларьrnа кучу 

максатларында селаметлек саклауга заманча 

мегьлумат системаларьrn гамелге керту 

елешенде гамелге ашыруга Россия 

Федерациясе субъектлары бюджетларына 

тапшырьmа торган бюджетара 

трансфертлар" ; 

б) 2 нче таблицада: 
"100 1 030220001 0000 110 Этил спиртьrnьщ кулем елеше 25 процентган 

артытрак булган алкоголь продукцияге 

(шераблардан тыш) акцизлар тулеуден 

Россия Федерациясе субъектларыньщ 

берлештерелген бюджетларына буленерге 

тиешле керемнер" 

юлынанH соц тубендеге эчтелекле юллар естерге: 
"141 Кулланучьmар хокукларьrn яклау heM кешенец уцай тормышы 

елкесенде кузетчелек буенча федераль хезметнец Татарстан 
Республикасы буенча идаресе 

141 1 16 90020 02 0000 140 Зыянны каплауга акчалата тулетулерден 

(штрафлардан) heM бутен суммалардан 

Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетларьrnа кертеле торган башка 

кертемнер"; 



17 

"182 1 1603020020000140 Салымнар haM щыемнар турындагы 
законнарны бозган ечен Россия Федерациясе 

Салым кодексыньщ 1292 статьясында 

карaлrан акчалата тулатулар (штрафлар)" 

юлыннан соц тубендеге эчтелекле юл естерге: 
" 182 1 16 90020 02 0000 140 Зыянны каплауга акчалата 

(штрафлардан) haM бутан 

Россия Федерациясе 

тулатулардан 

суммалардан 

субъектлары 

бюджетларьmа кертела 

кертемнар"; 

торган башка 

14) 7 нче кушымтаньщ 1 нче таблицасын тубендеге редакцияде беян итерге: 
"1 нче таблица 

2011 елга 
Татарстан Республикасы бюджетыньщ бюджет ассигнованиелерен бюджетлар 

чыгымнары классификациясе булеклере Ьем булекчелере, максатчан статьялары 

Ьем чыгымнар терлере буенча булу 

Исеме Рз I ПР I 
Гомумдаулат масьалаларе 

01 

Ро~сия Федерациясе субъектьmьщ Ьам 

муниципаль берамлекнец иц югары вазыйфаи 01 
02 

заты эшчанлеге 

Билгеланган функциялар елкасенда 

щитакчелек haM идара иту 

Узак аппарат 

Даулат органнары тарафьmнан функциялар 

бamкару 

Тулателми haM кире кайтарьmмый торган 

01 

01 

01 

02 

02 

02 

башка акчалар 01 02 

Башка даращадаге хакимият органнары 

тарафьmнан кабул ителган карарлар 

натищасенда барлыкка килган естама 

чыгымнарны компенсациялау ечен 

тапшырьmа торган чаралар 01 02 

Бутан бюджетара трансфертлар 01 02 

Даулат хакимиятенец закон чыгару 

(вакиллекле) органнары Ьам муниципаль 

берамлеклар вакиллекле органнары 

эшчанлеге 

Билгеланган функциялар елкасенда 

щитакчелек haM идара иту 

У зак аппарат 

01 03 

01 03 

01 03 

ЦСР 

0020000 

0020400 

0020400 

5200000 

5201500 

5201500 

0020000 

0020400 

ВР 

012 

017 

(мец сумнарда) 

Суммасы I 
6660944,2 

198457,4 

145081,5 

145081,5 

145081,5 

53 375,9 

53375,9 

53375,9 

211 122,8 

206 198,7 

206 198,7 



18 

Исеме Рз I ПР I ЦСР I ВР I Сумм асы 
Деулэт органнары тарафыннан Функциялэр 

б.ашкару 01 03 0020400 012 206 198,7 

Тулетелми hэм кире кайтарьшмый торган 

башка акчалар 01 03 

Башка дерэж:едэге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителген карарлар 
нетиж:есендэ барлыкка килгэн естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырыла торган чаралар 01 03 

Башка бюджетара трансфертлар 01 03 

Россия Федерациясе Хекумете, Россия 

СРедерациясе субъектлары дэулэт 

хакимиятенец иц югары башкарма 

органнары, жирле администрациялер 

эшченлеге 

Билгеленгэн функциялер елкесендэ 

щитекчелек hэм идаре иту 

Узек аппарат 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 

01 04 

01 04 

01 . 04 

башкару 01 04 

Тулетелми hэм кире кайтарьшмый торган 

башка акчалар 01 04 

Башка ДЭРЭ)l\эдэге хакимият органнары 

тарафьmнан кабул ителген карарлар 

НЭТИ)l\есенде барлыкка килген естемэ 

чь~нарНbl компенсациялеу ечен 

тапшырыла торган чаралар 01 04 

Башка бюджетара трансфертлар 01 04 

Суд системасы 

Билгелэнгэн Функциялэр 
)l\итекчелек heM идаре иту 

Россия СРедерациясендэ 

юрисдикциядеге федераль 

елкесенде 

гомуми 

судларньщ 

присяжный утырышчьшарына кандидатлар 

исемлеклэрентезу (узгерту heM естемэ 

01 05 

01 05 

керту) 01 05 

Компенсациялэр фонды 01 05 

Билгеленгэн функциялер елкэсендэ 

щитэкчелек hэм идаре иту 01 05 

Судлар аппаратлары эшченлеген теэмин иту 
01 05 

Татарстан Республикасында )l\eMeгaTh 01 
судьялары институтын устеру 

05 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 
01 05 

5200000 

5201500 

5201500 

0020000 

0020400 

0020400 

5200000 

5201500 

5201500 

0010000 

0014000 

0014000 

0020000 

0022300 

0022301 

0022301 

017 

012 

017 

009 

012 

4924,1 

4924,1 

4924,1 

123 103,6 

116926,1 

116926,1 

116926,1 

6 177,5 

6 177,5 

6 177,5 

245520,6 

2760,8 

2760,8 

2760,8 

242759,8 

242759,8 

205082,7 

205082,7 



19 

Исеме Рз I ПР I 
башкару 

Судлар эшченлегент8ЭМИН иту 01 05 

Даулат органнары тарафыннан функциялар 

башкару 01 05 

Финанс, салым haM таможня органнары, 

финанс (финанс-бюджет) кузетчелеге 01 
органнары эшченлеген теэмин иту 

06 

Билгеланген Функциялар елкесенде 

:щитекчелек heM идаре иту 01 06 

у зек аппарат 01 06 

Деулат органнары тарафыннан функциялар 

башкару 01 06 

Сайлаулар heM референдумнар уткеруне 

таэмин иту 
01 

Билгеланген функциялар 

:щитекчелек heM идара иту 
елкесенде 01 

У зек аппарат 
01 

Деулет органнары тарафыннан функциялар 01 
башкару 

Сайлаулар heM референдумнар уткеру 
Татарстан Республикасы деулат 

хакимиятенец закон . чытару (векиллекле) 
органнарына сайлаулар уткеру 

Деулет органнары тарафьmнан функциялар 

башкару 

"Сайлаулар" 

мегълумат 

хокукый 

деулет автоматлаштырьmган 

систем асы, сайлаучыларньщ 

культурасын кутеру heM 
сайлауларны оештыручьmарны укьпу 

Деулеторганнары тарафьmнан функциялер 

башкару 

01 

01 

01 

01 

01 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

Фундаменталь тикшеренулер 01 10 

Даулат феннер академиялерене haM аларньщ 01 1 О 
региональ булекчелерене ярдам иту 

Узек аппарат 01 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

Функциялер башкару 
01 

Фундаменталь тикшер~нуларне гамалге 
01 

ашыручы оеmмаларга ярдем иту 

Фан, маданият, сенгать haM массакулам 01 
мегълумат чаралары елкесенде грантлар 

Юридик затларга субсидиялар 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелер 

эшчанлеген Т8Эмин иту 

Татар халкы heM Татарстан халыклары: 

01 

01 

01 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

ЦСР 

0022302 

0022302 

0020000 

0020400 

0020400 

0020000 

0020400 

0020400 

0200000 

0200001 

0200001 

0200400 

0200400 

0600000 

0600400 

0600400 

0610000 

0619000 

0619000 

0619900 

0619901 

ВР 

012 

012 

012 

012 

012 

001 

006 

Суммасы 

з7"677,1 

37677,1 

492322,4 

492322,4 

492322,4 

492322,4 

32403,0 

30853,0 

30853,0 

30853,0 

1 550,0 

1 300,0 

1 300,0 

250,0 

250,0 

291 543,0 

110581,8 

110581,8 

110581,8 

168864,9 

5000,0 

5000,0 

163864,9 

34673,5 



20 

Исеме 

тарих, ядарыш heM усеш 
Бюджет учреждениелере тараф~шнан 

функциялер башкару 01 10 

Татар тел белеме, едебият белеме heM сенгать 
белеме елкесенде актуаль фундаменталь Ьем 

гамели тикшеренулер 
01 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 01 

учреждениелер 

10 

10 
функnдялербашкару 

Ведомство буйсьшуындагы 

эшчанлеген теэмин иту 01 10 

Бюджет учреждениеларе тарафьшнан 

функциялар башкару 01 10 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 01 10 

2011 - 2013 елларга Татарстан Республикасы 
яшьлерен патриотик тербиялеу 01 1 О 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 

башкару 01 1 О 

И)!(I'Имагый инфраструктура 

капиталь ремонтлаунь~ 

программасы 

Капиталь ремонт 

объектларын 

республика 

01 

01 

01 

10 

10 

11 
Резерв фондлар 

Резерв фондлар 
01 11 

Татарстан Республикасы 

Кабинетыньщ резерв фонды 
Министрлар 01 11 

Башка чыгым:нар 
01 

Гомумдеулет месьелеларе елкасенде гамали 01 
фенни тикшеренулер 

Гамали фенни тикшеренулар Ьем 

эшленмелер 

8дебият haM сенгать, мегариф, басма 

массакулем мегълумат чаралары, фен heM 
техника елкесенде премиялер heM деулет 
алдьшдагы аерым казанышарp ечен бутен 

булеклаулер 

Башка чыгымнар 

Татарстан Республикасы Министрлар 
Кабинеты каршындагы Татарстан 

01 

01 

01 

Республикасьшьщ икътисадый heM социаль 

тикшеренулер узегенец гомумпрограмма 01 
эшченлеге 

Бюджет учреждениелере 

функциялер башкару 
тарафьшнан 01 

Татарстан Республикасы максатчан 
01 

11 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

ЦСР 

0619901 

0619903 

0619903 

0619905 

0619905 

5220000 

5223400 

5223400 

5245100 

5245100 

0700000 

0700400 

0700400 

0810000 

0819300 

0819300 

0819901 

0819901 

5220000 

ВР 

001 

001 

001 

012 

601 

013 

013 

001 

Сумм асы 

34673,5 

37445,0 

37445,0 

91 746,4 

91 746,4 

100,0 

100,0 

100,0 

11 996,3 

11 996,3 

1684236,0 

1684236,0 

1 684236,0 

1 684236,0 

33045,4 

32245,4 

3 710,0 

3 710,0 

28535,4 

28535,4 

800,0 



21 

Исеме Рз I ПР I ЦСР вр Суммасы 

программалары 

2011 2014 елларrа Татарстан 

Республикасьшда хокук бозуларны 

профилактикалау буенча комплекслы 

программа 
01 12 5228000 800,0 

Деулет органнары тарафьшнан функциялер 

башкару 01 12 5228000 012 800,0 

Башка гомумдеулет месьелелере 01 13 3349 190,0 

Билгеленген функциялер елкесенде 

ж;итекчелек heM идаре иту 01 13 0010000 171 837,7 

Деулет Думасы депутатлары heM аларньщ 

ярдемчелере 01 13 0011000 21 308,6 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 

башкару 01 13 0011000 012 21 308,6 

Федерация Советы егьзалары heM аларньщ 
ярдемчелере 01 13 0011200 . 980,1 

Деулет органнары тарафьшнан функциялер 

бamкару 01 13 0011200 012 980,1 

Граждан хеле актларьш деулет теркевене алу 
01 13 0013800 108595,6 

Компенсациялер фонды 
01 13 0013800 009 106871,6 

Деулет органнары тарафьшнан функциялер 

башкару 01 13 0013800 012 1 724,0 

Статистик исепке алуны уздыруга езерлену 
01 13 0014300 40953,4 

буенча векалетлерне гамелге ашыру 

Деулет органнары тарафьшнан функциялер 
01 13 0014300 012 40953,4 

бamкару 

Билгеленген функциялер елкесенде 
01 13 0020000 183289,7 

)!\Итекчелек heM идаре иту 
Узек аппарат 01 13 0020400 179377,6 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 

башкару 01 13 0020400 012 179377,6 

Татарстан Республикасы И)I(Тимагый 

палатасы эшченлеген теэмин иту 
01 13 0023300 3 912,1 

Деулет органнары тарафьшнан Функциялер 
01 13 0023300 012 3 912,1 

башкару 

Халыкара хезметтешлек 
01 13 0300000 2496,3 

Деулетнец башка йеклемелерен утеу 
01 13 0300600 2496,3 

Башка чыгымнар 
01 13 0300600 013 2496,3 

Гомумдеулет идаресене бейле деулет 
01 13 0920000 380382,2 

функциялерен гамелге ашыру 

Деулетнец башка йеклемелерен утеу 
01 13 0920300 380382,2 

Деулет йеклемелере буенча башка тулеулер 
01 13 0920305 376454,2 



22 

Исеме 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 01 13 
башкару' 

:Ж;итештеру кооперациясен 

(субконтрактацияне) устеру 01 13 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 

башкару 01 13 

Хущалык хезмете курсетуне ТдЭмин итуче 01 
учреждениелер 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелер 01 
эшченлеген теэмин иту 

Бюджет учреждениелере 

функциялер башкару 
тарафыннан 01 

Меденият учреждениелере heM меденият 

heM кинематография елкесеНДдге гамеллер 01 

Татарстан Республикасы архив фонды 

Документларын hoM башка архив 

документларын гражданнар, ЩдМГЫЯТЬ heM 
ДдУЛдТ менфегатьлеренде саклауны, исапке 

алуны, туплауны heM алардан файдалануны 01 
теэмин иту 

Бюджет учреждениеларе тарафыннан 01 
функциялер башкару 

Тулетелми haM кире кайтарылмый торган 
башка акчалар 01 

Башка дерещедаге хакимият органнары 

тарафьmнан кабул ителген карарлар 

нетищасенде барлыкка килген естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

тапmырьmа торган чаралар 01 13 

Башка бюджетара трансфертлар 01 13 

:Ж;Ирле узидаре органнарьmьщ ж;ирле 

еhемияттеге месьелелер буенча 

векалетлерен утеуге чыгым йеклемелерен 

финанслашу ечен ж;ирле бюджетларга башка 

субсидиялер 01 13 

:Ж;ирле бюджетларга башка субсидиялер 01 13 

Башка субсидиялер 01 13 

)l\ирле узидаре органнарына гамелге ашыру 

ечен тапшырьmган деулет векал;ллере 

буенча муниципаль беремлеклернен; чыгым 

йеклемелерен финанс белен теэмин иту ечен 01 
ж;ирле бюджетларга башк~ субвенциялер 

:Щирлеклер бюджетларына щирлекларге 

региональ финанс ярдеме фондыннан 

дотациялер исеплеу heM биру буенча даулет 01 
векалетлерен гамелге ашыру 

13 

13 

ЦСР 

0920305 

0920307 

0920307 

0930000 

0939900 

0939900 

4400000 

4400002 

4400002 

5200000 

5201500 

5201500 

5210100 

5210102 

5210102 

5210200 

5210201 

ВР 

012 

012 

001 

001 

017 

018 

Сумм асы 

376454,2 

3928,0 

3928,0 

374358,3 

374358,3 

374358,3 

52952,9 

52952,9 

52952,9 

62238,9 

62238,9 

62 238~9 

266900,0 

266900,0 

266900,0 

142615,7 

35 143,0 



23 

Исеме 

Компенсациялар фонды 
01 

Балигь булмаганнарньщ эшларе haM аларньщ 
хокукларьrn яклау комиссияларен тезу haM 
аларньщ эшчанлеген оештыру буенча дэулат 01 
вакалэтларен гамэлга ашыру 

Компенсациялэр фонды 
01 

Административ комиссиялар тезу haM 
аларньщ эшчанлеген оештыру буенча даулэт 01 
вакалэтлэрен гамалга ашыру 

Компенсациялэр фонды 
01 

Опека haM попечительлек эшчэнлеген 

оештыру hэм башкару буенча даулат 01 
вакалэтлэрен гамалга ашыру 

Компенсациялар фонды 
01 

Архив эше елкасенда д.эулат 

гамалга ашыру 

вакалатлэрен 01 

Компенсациялэр фонды 
01 

Административ хокук бозулар Турьrnда 

беркетмэлар тезерга вакалатле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгелеу буенча даулет 01 
векалатларен гамалга ашыру 

Компенсациялар фонды 
01 

Татарстан Республикасы максатчан 01 
программалары 

2004 -2013 елларга Татарстан Республикасы 
даулат телларен Ьам Татарстан 

Республикасьmда башка теллэрне саклау, 

ейрену hэм устеру буенча Татарстан 

Республикасы даулат программасы 

Даулат органнары тарафьтнан Функциял'эр 

башкару 

01 

01 

2009 - 2011 елларга Коррупцияга каршы 

саясат стратегиясен гамалга ашыру буенча 01 
республика программасы 

Даулат органнары тарафьmнан функциялар 01 
башкару 

Татарстан Республикасыньщ социаль Ьам 
инженерлык инфраструктурасын устеру 01 

Татарстан Республикасы капитал салулар 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

программасы 01 13 

Бюджет инвестицияларе 

lliI<тимагый инфраструктура 
капиталь ремонтлаунь~ 

программасы 

Капиталь ремонт 

объектларын 

республика 

01 13 

01 

01 

13 

13 

ЦСР 

5210201 

5210206 

5210206 

5210207 

5210207 

5210213 

5210213 

5210214 

5210214 

5210215 

5210215 

5220000 

5222000 

5222000 

5227300 

5227300 

5230000 

5235100 

5235100 

5245100 

5245100 

ВР 

009 

009 

009 

009 

009 

009 

012 

012 

003 

601 

Суммасы 

35 143,0 

15 812,1 

15 812,1 

14099,2 

14099,2 

40698,6 

40698,6 

2445,6 

2445,6 

34417,2 

34417,2 

929,8 

430,0 

430,0 

499,8 

499,8 

1 308 179,8 

1 308 179,8 

1 308 179,8 

403008,7 

403008,7 



24 

Исеме Рз I ПР I 
Милли оборона 02 

02 
Мобилизацион heM гаскари булмаган езерлек 
Херби комиссариатлар булмаган 

территориялерде башлангыч херби исепке 02 
алуны гамелге ашыру 

Компенсациялер фонды 02 

Тулетелми heM кире кайтарылмый торган 

03 

03 

03 

башка акчалар 02 03 

Башка дереж:едеге хакимият органнары 

тарафьrnнан кабул ителген карарлар 

нетиж:есенде барлыкка килген естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырьmа торган чаралар 02 03 

Башка бюджетара трансфертлар 02 03 

Икътисадны мобилизацион езерлеу 
02 

Икътисадны мобилизацион езерлеу буенча 02 
деулет фун:КЦияларен гамвлге ашыру 

Икътисадньщ мобилизацион езерлеген 

теэмин иту гамеллере 
02 

Деулет органнары тарафьmнан функциялер 02 
башкару 

Милли иминлек heM XOK)'I< саклау эп:rЧенлеге 
Эчке эmлер органнары 

Херби формированиелер (органнар, 

булекчелер) 

03 

03 

03 

04 

04 

04 

04 

02 

02 

Иж:тимагый иминлек милициясе 

булекчелеренец хезметкврлерене акчалата 

тулауне heM эшлеучелерене хезмет хакын 

Россия Федерациясе Эчке эшлер 

министрлыгы белен тигезлеп арттыруны heM 
социаль тулеулерне теэмин иту 03 02 

Милли иминлек, хокук саклау эшченлеге heM 
оборона елкесендеге органнарньщ эшлеве 

Башка бюджетара трансфертлар 

Херби персонал 

Гомумпрограмма эшченлеrе 

Милли иминлек, хокук саклау эшченлёге heM 
оборона елкесендеге органнарньщ эшлеве 

Эшченлекне теэмин иту 

Милли иминлек, хокук саклау эшченлеге heM 
оборона елкесендеrе органнарньщ эшлеве 

Акчалата керем кулемене бейле Россия 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

Федерациясе законнары нигезенде тулеулер 03 02 

ЦСР 

0013600 

0013600 

5200000 

5201500 

5201500 

2090000 

2090100 

2090100 

2020000 

2020100 

2020100 

2020100 

2025800 

2025801 

2025801 

2025802 

2025802 

2025803 

ВР 

009 

017 

012 

014 

017 

014 

014 

Суммасы 

85557,2 

66381,5 

63651,8 

63651,8 

2729,7 

2729,7 

2729,7 

19 175,7 

·19175,7 

19175,7 

19 175,7 

5005848,6 

4418223,6 

3436495,6 

397557,8 

359658,1 

37899,7 

2 182836,9 

2070937,1 

2070937,1 

64986,0 

64986,0 

46913,8 



25 

Исеме 

Милли иминлек, хокук саклау ЭШЧ8нлеге h8M 
оборона елкесеНД8ге органнарньщ ЭШЛ8ве 03 02 

Милли иминлек h8M хокук саклау ЭШЧ8нлеге 
еЛК8сеНД8ге органнарньщ ЭШЛ8ве 

Гомумпрограмма ЭШЧ8нлеге 

Милли иминлек, хокук саклау ЭШЧ8нлеге h8M 

03 02 

03 02 

оборона елкесеНД8ге органнарньщ ЭШЛ8ве 03 02 

Эшченлекне теэмин иту 03 02 

Милли иминлек, хокук саклау эшченлеге heM 
оборона елкесендеге органнарньщ ЭШЛ8ве 03 02 

Азык-телек белен Т8ЭМИН пту 

Гомумпрограмма ЭШЧ8нлеге 

Милли иминлек, хокук саклау эшченлеге heM 

03 02 

03 02 

оборона елкесендеге органнарньщ эшлеве 03 02 

ейбеРЛ8Р белен т8эмин иту 03 02 

Гомумпрограмма ЭШЧ8нлеге03 02 

Милли иминлек, хокук саклау ЭШЧ8нлеге heM 
оборона елкесеНД8ге органнарньщ эшлеве 03 02 

ЭШЧ8нлекне Т8Эмин иту 03 02 

Милли иминлек, хокук саклау ЭШЧiЭнлеге h8M 
оборона елкесендеге органнарньщ эшлеве 03 02 

ТУЛ8телми heM кире кайтарылмый торган 
башка акчалар 03 02 

Башка деР8)1\еД8ге хакимият органнары 

тарафыliан кабул ителген карарлар 

Н8ТЮI\есеНД8 барлыкка килген еСТ8М8 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырьmа торган чаралар 

Башка бюджетара трансфертлар 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 

"Татарстан балалары" республика 

03 02 

03 02 

03 02 

программасы 03 02 

ДеУЛ8Т органнары тарафьmнан Функц~ялер 
башкару 03 02 

2011 2014 елларга Татарстан 

республпкасыliаa хокук бозуларны 

профилактикалау буенча комплекслы 

программа 03 02 

Д8УЛ8Т органнары тарафьшнан ФУНКЦИЯЛ8Р 
башкару 03 02 

ЦСР 

2025803 

2026700 

2026701 

2026701 

2026702 

2026702 

2027100 

2027101 

2027101 

2027200 

2027201 

2027201 

2027202 

2027202 

5200000 

5201500 

5201500 

5220000 

5223100 

5223100 

5228000 

5228000 

ВР 

014 

014 

014 

014 

014 

014 

017 

012 

012 

Суммасы 

46913,8 

784986,1 

742 194,5 

742 194,5 

42 791,6 

42 791,6 

5 591,8 

5 591,8 

5 591,8 

65523,0 

64245,3 

64245,3 

1 277,7 

1 277,7 

2582,0 

2582,0 

2582,0 

948286,0 

365,0 

365,0 

146600,0 

144500,0 



26 

Исеме Рз I ПР I ЦСР 
Башка бюджетара трансфертлар 03 02 5228000 

"Татарстан Республикасында юл херекете 

иминлеген арттыру" республика максатчан 03 
программасы 

02 

02 
Бюджет инвестициялере 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 

башкару 

ИЯ\Тимагый инфраструктура 
капиталь ремонтлауньщ 

программасы 

Капиталь ремонт 

объектларьm 

республика 

Халыкны heM территориялерне табигый Ьем 
техноген характердагы гадеттен тыш 

03 

03 02 

03 02 

03 02 

хеллерден саклау, гражданнар оборонасы 03 09 

Билгеленген функциялер елкесенде 

ж;итекчелек Ьем идаре иту 

у зек аппарат 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 

03 09 

03 09 

башкару 03 09 

Херби формированиелер (органнар, 

булекчелер) 03 09 

Милли иминлек heM хокук саклау ЭIПЧенлеге 
елкесендеге органнарнъщ эшлеве 03 09 

Татарстан Ресnyбликасында табигый Ьем 

техноген характердагы гадеттен тыш хеллер 

янау ихтималларьm heM алардан килген 

зыяннарныкимету 

Милли иминлек, хокук саклау эшченлеге Ьем 
оборона елкесендеге органнарньщ эшлеве 

Гадеттен тьnn хеллерне heM табигый бела­
казаларны кисету heM алардан килген 

зыяннарны бетеру гамеллере 

Табигый Ьем техноген характердагы гадеттен 

тыш хеллерне heM табигый бела-казаларны 
кисету Ьем алардан килген зыяннарны бетеру 

Милли иминлек, хокук саклау эшченлеге heM 
. оборона елкесендеге органнарньщ эшлеве 

Гражданнар оборонасы гамеллере 

Тьmыч вакытта Ьем сугыш вакьпьmда 

халыкны Ьем оешмаларны гадеттен тыш 

хеллерге езерлеу 

Татарстан Республикасьmда табигый Ьем 

03 09 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

техноген характердагы гадеттен тыш хеллер 03 09 
янау ихтималларьm heM алардан килген 

5229100 

5229100 

5229100 

5245100 

5245100 

0020000 

0020400 

0020400 

2020000 

2026700 

2026703 

2026703 

2180000 

2180100 

2180100 

2190000 

2190100 

2190103 

ВР 

017 

003 

012 

601 

012 

014 

014 

Суммасы 

2 100,0 

801 321,0 

164814,0 

636507,0 

30860,0 

30860,0 

306263,0 

40588,5 

40588,5 

40588,5 

129721,9 

129721,9 

129721,9 

129721,9 

3764,7 

3764,7 

3764,7 

4 154,1 

4 154,1 

4 154,1 



27 

Исеме Рз I ПР I 
зыяннарны кимету 

Милли иминлек, хокук саклау эшченлеге heM 
оборона елкесендеге органнарньщ эшлеве 03 09 

Милли иминлек heM хокук саклау 
эшчэнлеген теэмин итугэ бэйле башка 

функциялэрне гамелге ашыру 03 09 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 

эшчэнлеген тээмин иту 

Татарстан Республикасьmда табигый heM 
техноген характердагы гадеттен тыш хэллэр 

янау . ихтималларьm heM алардан килгэн 

ЗЬDEВнарныкимету 

Бюджет учреждениелэре тарафьmнан 

функциялер башкару 

03 09 

03 09 

03 09 

Эзлэу hэм 
09 

hелакэттэн коткару 03 
учреждениелере 

. Ведомство буйсьmуындагы учреждениелер 

эшчэнлеген теэмин иту 

Татарстан Республикасьmда табигый heM 
техноген характердагы гадеттэн ТЬШI хеллэр 

янау ихтималларьm hэм алардан килгэн 

ЗЬDEВнарныкимету 

Бюджет учреждениелере тарафьrnнан 

функциялэр башкару 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 

2011 - 2013 елларга Татарстан Республикасы 

03 09 

03 09 

03 09 

03 09 

яшьлэрен патриотик тербиялеу 03 09 

Милли иминлек, хокук саклау эшчэнлеге hэм 
оборона елкэсендеге органнарньщ эшлэве 

2011 2014 елларга Татарстан 

Республикасында хокук бозуларны 

03 

профилактикалау буенча комплекслы 03 
про грамма 

Деулэт органнары тарафьmнан функциялэр 03 
башкару 

"Татарстан Республикасьmда юл хэрэкэте 

иминлеген арттыру" республика максатчан 

программасы 

Бюджет инвестициялере 

Янгьm куркынычсызлыгьm теэмин иту 

03 

03 

03 

Хэрби формированиелэр (органнар, 03 
булекчэлер) 

Милли иминлек heM хокук саклау эшченлеге 03 

09 

09 

09 

09 

09 

10 

10 

10 

ЦСР 

2190103 

2470000 

2479900 

2479903 

2479903 

3020000 

3029900 

3029903 

3029903 

5220000 

5223400 

5223400 

5228000 

5228000 

5229100 

5229100 

2020000 

2026700 

ВР 

014 

001 

001 

014 

012 

003 

Сумм асы 

4 154,1 

13 913,0 

13 913,0 

13 913,0 

13 913,0 

103760,8 

103 760,8 

103 760,8 

103760,8 

10360,0 

60,0 

60,0 

300,0 

300,0 

10000,0 

10000,0 

273 512,0 

254442,0 

249462,2 



Исеме 

елкесендаге органнарньщ эшлаве 

Янгын куркьшычсызлыI~ 

Милли иминлек, хокук саклау эшчанлеге haM 

28 

03 "10 

оборона елкасендаге органнарньщ эшлаве 03 1 О 

ейберлар белан таэмин иту 03 1 О 

Милли иминлек, хокук саклау эшчанлеге haM 
оборона елкасендеге органнарньщ эшлаве 03 1 О 

Тулателми heM кире кайтарылмый торган 
башка акчалар 03 1 О 

Башка дерещедаге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителган карарлар 

неТИ)l\асенде барлыккa килген естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырьmа торган чаралар 03 1 О 

Башка бюджетара трансфертлар 03 10 

Татарстан республикасынщщ социаль haM 
инженерлык инфраструктурасьш устеру 03 1 О 

Татарстан Республикасы капитал салулар 

программасы 03 10 

Бюджет инвестицияларе 

Ищтимагый инфраструктура 

03 10 

капиталь ремонтлауньщ 

программасы 

Капиталь ремонт 

объектларьш 

республика 

Милли иминлек haM хокук саклау эшчанлеге 

03 

03 

10 

10 

елкасендеге башка месьалелер 03 14 

Милли иминлек heM хокук саклау 

эшчанлеген таэмин итуге байле башка 
03 14 

функциялерне гамалга ашыру 

Гомумпрограмма эшчанлеге 

Деулат органнары тарафьшнан функциялер 

башкару 

Татарстан Республикасы максатчан 

03 14 

03 14 

программалары 03 14 

2011 2015 елларга Татарстан 

Республикасында халыкны 

наркотиклаштыруны профилактикалау 03 
буенча озак сроклы максатчан программа 

Даулат органнары тарафыннан функциялар 03 
башкару 

2011 2014 
Республикасьmда 

профилактикалау 

елларга 

хокук 

буенча 

Татарстан 

бозуларны 03 
комплекслыI 

14 

14 

14 

ЦСР 

2026704 

2026704 

2027200 

2027200 

5200000 

5201500 

5201500 

5230000 

5235100 

5235100 

5245100 

5245100 

2470000 

2470001 

2470001 

5220000 

5221000 

5221000 

5228000 

ВР 

014 

014 

017 

003 

601 

012 

012 

Суммасы 

249462,2 

249462,2 

4979,8 

4979,8 

1 500,0 

1 500,0 

1 500,0 

12570,0 

12570,0 

12570,0 

5000,0 

5000,0 

7850,0 

2800,0 

2800,0 

2800,0 

5050,0 

2750,0 

2750,0 

2300,0 



29 

Исеме 

программа 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 03 
башкару 

Милли икътисад 
04 

Гомумикътисад месьелелере 
04 

Гомумдеулет идаресенэ бейле 

функциялерен гамеше ашыру 
дэулет 04 

Деулетнец башка йеклемелерен утеу 
04 

04 
Деулет йеклемелере буенча башка тулеулэр 

Деулет органнары тарафьmнан функциялер 04 
башкару 

Халыкны эш белен Т8Эмин итунец деулет 04 
сеясетен гамелге ашыру 

Халыкны эш белен теэмин итуге ярдэм 

елкесенде Россия Федерациясе векалетлерен 

гамелге ашыру, бу векалетлерне гамеше 

ашыру чыгымнарын да кертеп 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялербашкару 

Деулет органнары тарафьmнан функциялэр 

башкару 

Россия Федерациясе субъектлары хезмет 

базарьmдагы киеренкелекне ким~е 

юнелдерелген естеме гаМэллерне тормышка 

04 

04 

04 

14 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

ашыру 04 01 

Эштен азат ителу куркынычы янаган 

хезметкерлерне алдан hенери укыту heM 
СТaJКировкалау гамеллере 04 01 

Башка чьпымарp 04 01 

Система барлыкка китеруче heM шеhер 

барлыкка китеруче предприятиелернец эштен 

азат ителу КУРКЫНЫЧЫ яный торган 

хезметкерлеренец, myлай ук билгеленген 

тертипте эшсез дип танылган 

гражданнарньщ heM монопрофильле торак 

пунктларда яшэуче эш эзлеуче 

гражданнарньщ щемегать эшлерен hэм 

аларны вакытлыча эшке урнаштыруны 

оештыру гамеллере 04 01 

Башка чыгымарp 04 01 

Кече эшкуарлыкны устеруге heM эшсез 

гражданнарньщ уз-узлерен эш белен теэмин 04 
итуене ярдем иту гамеллере 

Башка чыгымарp 04 

Зарарлы heM авыр хезмет шартларында 04 
эшлеуче хатьm-кызларны алдан hенери 

01 

01 

01 

ЦСР 

5228000 

0920000 

0920300 

0920305 

0920305 

5100000 

5100200 

5100200 

5100200 

5100300 

5100301 

5100301 

5100302 

5100302 

5100303 

5100303 

5100305 

ВР 

012 

012 

001 

012 

013 

013 

013 

Суммасы 

2300,0 

53 320918,2 

1 546678,7 

150,0 

150,0 

150,0 

150,0 

1 504390,7 

693449,3 

630025,5 

63423,8 

806591,4 

87292,5 

87292,5 

70009,2 

70009,2 

467070,0 

467070,0 

20250,0 



30 

Исеме Рз I ПР I 
укыту heM стажировкалау гамеллере 

Башка чыгымнар 

Мегариф учреждениелеренец чыгарьmыш 

укучыларын эш ТЮI<рибесе туплау 

максатларында стажировкалау 

Башка чыгымнар 

Эш белен теэмин ителмеген инвалидларны, 

инвалид балалар тербиялеуче ата-аналарны, 

04 01 

04 

04 

01 

01 

кyn балалы ата-аналарны эшке урнаштыруга 04 
ярдем курсету гамеллере 

01 

01 
Башка чыгымнар 

8ч яшьке кадерге баланы карау яльmдагы, 

хезмет эшченлегене кире кайтуны 

планлаштыручы хатьrn-кызларны hенери 

езерлеу, яцадан езерлеу heM 
квалификациялерен кутеру гамеллере 

Башка чьпымарp 

Россия Федерациясе субъектларыньщ 

селаметлек саклауны модернизациялеу 

программасы нигезенде табибларны яцадан 

04 

04 01 

04 01 

hенери езерлеу гамеллере 04 01 

Башка ЧЬIГЬIМнар 04 01 

Хезмет шартларьrn яхшырту heM хезметне 04 
саклау гамеллере 

Башка чшымнар 
04 

Татарстан Республикасы максатчан 04 
программалары 

Халыкны эш белен теэмин итуге ярдем 04 
курсетунец республика программасы 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 

башкару 

Авыл ху)I\альпыI heM балыкчылык 

04 

04 

Билгеленген функциялер 

щитекчелек heM идаре иту 
елкесенде 04 

Аучылык ресурсларьrn саклау heM алардан 

файдалану елкесенде тикшереп тору, 

кузетчелек иту, аучъmык ресурсларьrn 

аулауга рехсетлер биру heM аучылык 
Хy)I<алыклары килеmyлерен тезу буенча 

Россия Федерациясе векалетлерен 04 
гамелге ашыру 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 04 
башкару 

"2006 - 2012 елларга heM 2013 елга кадер 

чорга авыл хуж:алыгы билгеленешендеге 04 
щирлернец туфраклары уцдырышльmыгьrn 

01 

01 

01 

01 

01 

05 

05 

05 

05 

05 

ЦСР 

5 НЮ305 

5100306 

5100306 

5100307 

5100307 

5100308 

5100308 

5100309 

5100309 

5100400 

5100400 

5220000 

5223300 

5223300 

0010000 

0015100 

0015100 

1006000 

ВР 

013 

013 

013 

013 

013 

013 

012 

012 

Суммасы 

20250,0 

52297,7 

52297,7 

50000,0 

50000,0 

40500,0 

40500,0 

19 172,0 

19 172,0 

4350,0 

4350,0 

42 138,0 

42 138,0 

42 138,0 

17006495,8 

7 152,0 

7 152,0 

7 152,0 

358710,0 



Исеме 

haM Россиянец милли байлыгы буларак 

агроландшафтларны саклау haM торгыу" 

федераль маКсатчан программасы 

31 

Рз I ПР I 

Юридик затларга субсидиялар 04 05 

Билгеланган функциялар елкасенда 

ж:итакчелек haM идара иту 04 05 

Узак аппарат 04 05 

Даулат органнары тарафыннан функциялар 

башкару 04 05 

Территориаль органнар 04 05 

Даулат органнары тарафыннан функциялар 

башкару 04 05 

Авыл хущалыгьrnа даулат ярдам е 04 05 

Авьm хущалыгы товарлары 

)l\Итештеручеларга, барлык оештыру-

хокyкый равешлардаге агросанагать 

комплексыоешмаларьrnа haM крестьян 

(фермер) хуж;алыкларьrnа, авьm хуж;алыгы 

кулланучьmар кооперативларьrnа 2004 - 2011 
елларда 2 елдан 1 О елга кадар срокка Россия 
кредит оешмаларьrnда альшган инвестиция 

кредитларыбуенча haM· авьm хуж;алыгы 

кредит кулланyчъmар кооперативларьrnда 

альшган заемнар буенча процентлар тулауга 

ЦСР 

1006000 

0020000 

0020400 

0020400 

0021500 

0021500 

2600000 

чыгымнар елешен каплауга субсидиялар 04 05 2600100 

Татарстан Республикасы авьm хуж;алыгьш 

устеру 04 05 26001 О 1 

Юридик затларга субсидиялар 04 05. 2600101 

Шахси ярдамче хуж;алык альт баручы 

гражданнарга, авьm хуж;алыгы кулланучьmар 

кооперативларьша, крестьян (фермер) 

хуж;алыкларына 2005 - 2011 елларда сигез 

елга кадар срокка Россия кредит 

оешмаларьшда альшган кредитлар буенча 

haM авьm хуж;алыгы кредит кулланучьmар 

кооперативларьшда альшган заемнар буенча 

процентлар тулауга чыгымнар елешен 04 05 
каплауга субсидиялар . 
Татарстан Республикасы авьm хуж;алыгын 04 05 
устеру 

Юридик затларга субсидиялар 04 05 

Авьm хуж;алыгы ж;итештеруе елкасендаге 

гамаллар 

Татарстан Республикасы авьm хуж;алыгын 

устеру 

04 05 

04 05 

2600200 

2600201 

2600201 

2600400 

2600401 

ВР 

006 

012 

012 

006 

006 

Сумм асы 

358710,0 

266634,0 

61 863,2 

61 863,2 

204770,8 

204770,8 

5956086,6 

443200,0 

443200,0 

443200,0 

18600,0 

18600,0 

18600,0 

2053670,0 

1 908297,0 



Исеме 

Юридик затларга субсидиялер 

Деулет органнары тараФЫНН81J функциялер 
башкару 

Ветеринария-санитария 

гамеллере 

Бюджет учреждениелвре 

Функциялвр башкару 

савыктыруы 

тарафыннан 

2010 елдагы корылык нвтиЯ\влврен бетеру 

максатларында авыл хуя\алыгы товар 

)l\Итештеручелвренв двулвт ярдемен курсету 

гамеллере 

Юридик затларга субсидиялер 

Элиталы орлыкчылыкка ярдем итуге 

32 

Рз I ПР I 
04 05 

04 05 

04 05 

04 05 

04 05 

04 05 

субсидиялер 04 05 

Татарстан Республикасы авьm хуЯ\алыгьm 

устеру 04 05 

Юридикзатларгасубсидиялер 04 05 

Купьеллык усентелерне утыртуга heM 
аларны карауга субсидиялер 04 05 

Татарстан Республикасы авьm хуЯ\альпъm 

устеру 04 05 

Юридик затларга субсидиялвр 

Авьm хуЯ\алыгы культуралары удышын, 

купьеллык усентелвр уцышьm heM 
купьеллык усентелвр утыртмаларьm 

иминлвштеру буенча чыгымнар елешен 

04 05 

компенсациялвуте субсидиялер 04 05 

Татарстан Республикасы авьm хуЯ\алыгын 

устеру 04 05 

Юридик затларга субсидиялер 04 05 

Нвселле терлекчелекке ярдвм итуге 

субсидиялвр 04 05 

Татарстан Республикасы авыл хуЯ\алыгьm 

устеру 04 05 

Юридик затларrа субсидиялер 04 05 

Авьm хуЯ\алыгы товарлары 

Я\итештеручелерге (шехси ярдемче 

хуя\алыклардан heM авыл хуЯ\алыгы 

кулланучьmар кооперативларьmнан тыш), 
барлык оештыру-хокукый ревешлердеге 

агросенегать комплексы оешмаларьmа, 

крестьян (фермер) хуж:алыкларьmа heM 
04 05 

кулланучьmар кооперациясе оешмаларьmа 

ЦСР 

2600401 

2600401 

2600402 

2600402 

2600403 

2600403 

2600700 

2600701 

2600701 

2601000 

2601001 

2601001 

2601100 

2601101 

2601101 

2601300 

2601301 

2601301 

2601400 

ВР 

006 

012 

001 

006 

006 

006 

006 

006 

Сумм асы 

1 604041,8 

304255,2 

145 141,0 

145 141,0 

232,6 

232,6 

29800,0 

29800,0 

29800,0 

6000,0 

6000,0 

6000,0 

127000,0 

127000,0 

127000,0 

209600,0 

209600,0 

209600,0 

252000,0 



Исеме 

2008 - 2011 елларда бер елга кадер срокка 

Россия I\редит оешмаларында алынган 

кредитлар буенча heM авыл хуж;алыгы 

кредит кулланучылар кооперативларында 

алынган заемнар буенча процентлар тулеуге 

чыгымнар елешен каплауга субсидиялер 

Татарстан Республикасы авыл хуж;алыгьш 

33 

Рз I ПР I 

устеру 04 05 

Юридик затларга субсидиялер 

Сенегать балык урчетуе белен 

шегьmьленуче барлык оештыру-хокукый 

ревешлердеге оешмаларга бальuкларнь~ 

несел материалын, сенегать балык урчетуе 

ечен техника heM ж;айланмалар сатып алуга -
биш елга кадэр срокка, сэнегать балык 

урчетуе белэн шегьmьлену буенча 

комплекслар ( фермалар) тезуге, 

реконструкциялэуге hэм модернизациялэуге 

сигез елга кадэр срокка 2007 - 2011 елларда 
Россия кредит оешмаларында алынган 

инвестиция кредитлары буенча процентлар 

тулэуге чыгымнар елешен каплауга 

04 05 

субсидиялер 04 05 

Татарстан Республикасы aBьm хуж;алыгын 
устеру 04 05 

Юридик затларга субсидиялэр 04 05 

Сэнэгать балыкчьmыгьш гамелгэ ашыручы 

оешмаларга процентлар тулеуге чыIыынарp 

елешен каплауга субсидиялер 04 05 

Юридик затларга субсидиялэр 04 05 

У семлеклерне химик яклау чараларьш сатьш 

алуга чыгымнар елешен компенсациялэугэ 

субсидиялэр 04 05 

Татарстан Республикасы авьm хуж;алыгын 

устеру 04 05 

Юридик затларга субсидиялер 04 05 

Терлекчелекке ярдэм итуге субсидиялэр 04 05 
-

Татарстан Республикасы авыл хуж;алыгьш 

устеру 04 05 

Юридик затларга субсидиялер 04 05 

Химиялэштеру чараларын сатьш алуга 

чыгымнар елешен компенсациялэу 04 05 

Татарстан Республикасы авьm хуж;алыгьш 

устеру 04 05 

ЦСР 

2601401 

2601401 

2601500 

2601501 

2601501 

2601502 

2601502 

2601600 

2601601 

2601601 

2603000 

2603001 

2603001 

2603100 

2603101 

ВР 

006 

006 

006 

006 

006 

Сумм асы 

252000,0 

252000,0 

68264,0 

5000,0 

5000,0 

63264,0 

63264,0 

125300,0 

125300,0 

125300,0 

431 559,0 

431 559,0 

431 559,0 

770000,0 

770000,0 



34 

Исеме Рз I ПР I ЦСР 
R)ридикзатларгасубсидиялар 04 05 2603101 

Сезонлы авыл хущалыгы эшларен уздыруга 

тотылган дизель ягулыгын алуга чыгымнар 

елешен субсидиялау 04 05 

Татарстан Республикасы авьш хущалыгын 

устеру 04 05 

R)ридик затларга субсидиялер 04 05 

Йомырка, кош heM дун:гыз ите щитештеру 
белен шегьшьленуче авьш хущалыгы товар 

:>I\Итештеручелерене субсидиялер 04 05 

Татарстан Республикасы авьш хущальпыH 

устеру 04 05 

Юридик затларга субсидиялер 04 05 

Терлекчелек елкасенда хезмет курсетулерне 

таэмин итуче учреждениелар 04 05 

Ведомство буйсьmуындагы учреждениелар 

эшчанлеген таэмин иту 04 05 

Терлекчелек тармакларын: умартачьшыкны, 

ат урчетуне haM насел эшен устеру 04 05 

Бюджет учреждениелере тарафьmнан 

функциялар башкару 

Эшчанлекне теэмин иту 

Бюджет учреждениелере тарафъmнан 

функциялар башкару 

Авыл урманнарьт саклау елкасенда хезмат 

курсатуларне теэмин итуче учреждениелер, 

04 05 

04 05 

04 05 

урман таяqJиба хуж:алыклары 04 05 

Ведомство буйсьmуындагы учреждениелар 

эшчанлеген теэмин иту 04 05 

Татарстан Республикасы милкендеге урман 

фондында урман менасебетлере елкесендаге 

Функцияларне гамелге ашыруны теэмин иту 04 05 

Бюджет учреждениеларе тарафьmнан 
функциялар башкару 04 05 

2008 - 2012 елларга авьш хущалыгьm :устеру 
heM авьш хущалыгы продукциясе, чимал heM 
азык-телек базарларьm ж:айга салуньщ даулет 

программасы 

Авьш хуж:алыгы тармакларьmа даулет ярдаме 

04 05 

04 05 

Шахси ярдамче хущалык альт баручыI 

гражданнарга, авьш хущалыгы кулланучьшар 04 05 
кооперативларьmа, крестьян ( фермер) 

2603200 

2603201 

2603201 

2603300 

2603301 

2603301 

2630000 

2639900 

2639901 

2639901 

2639902 

2639902 

2650000 

2659900 

2659901 

2659901 

2670000 

2670500 

2670501 

ВР 

006 

006 

006 

001 

001 

001 

Суммасы 

770000,0 

1 100600,0 

1 100600,0 

1 100600,0 

320493,0 

320493,0 

320493,0 

279376,5 

279376,5 

37633,0 

37633,0 

241 743,5 

241 743,5 

144981,7 

144981,7 

144981,7 

144981,7 

9982538,6 

9982538,6 

353024,0 



Исеме 

хуж:алыкларына 2005 - 2011 елларда сигез 
елга кадар срокка Россия кредит 

оешмаларында алынган кредитлар буенча 

heM авыл хуж:алыгы кредит кулланучьmар 

кооперативларьmда алынган заемнар буенча 

процентлар тулауга чыгымнар влетен 

кanлау 

Юридик затларга субсидиялар 

Элиталы орлыкчылыкка ярдам 

Юридикзатларгасубсидиялар 

Ж,итен haM киндер ж:итештеруте ярдам 

Юридик затларга субсидиялар 

Купьеллык усентеларне утырту heM карау 

Юридик затларга субсидиялер 

Авьm хуж:алыгы культуралары уцышьm, 

купьеллык усентелар. уцытын haM 
купьеллык . усентелер утыртмаларьm 

иминлаштеру буенча чыгымнар влетен 

компенсациялау 

Юридикзатларгасубсидиялар 

Населле терлекчелекка ярдем 

Юридик затларга субсидиялар 

Авыл хуж:алыIыы товарлары 

житеттеручелерге (шахси ярдамче 

хуж:алыклардан haM авьm хуж:алыгы 

кулланучьmар кооперативларьmнан тьпп), 

барлык оеmтыру-хокукый ревешлардаге 

агросанегать комплексы оешмаларына, 

крестьян ( фермер) хуж;алыкларьmа haM 
кулланучьmар кооперациясе оешмаларына 

2008 - 2011 елларда бер елга кадар срокка 

Россия кредит оешмаларьшда альшган 

кредитлар буенча haM авьm хуж:алыгы 

кредит кулланучылар кооперативларында 

алынган заемнар буенча . процентлар 

35 

04 05 

04 05 

04 05 

04 05 

04 05 

04 05 

04 05 

04 05 

04 05 

04 05 

04 05 

тулауте чыгымнар влетен каплау 04 05 

Юридик затларга субсидиялар 04 05 

у семлеклерне химик яклау чараларын сатьш 

алуга чыгымнар влешен компенсациялау 

Юридик затларга субсидиялер 

Авьm хуж:алыгы 

щитештеручеларге, барлык 

товарлары 

оештыру-

04 05 

04 05 

хокукый равешлардаге 

комплексы оешмаларьша 

агросанагать 04 
heM крестьян 

05 

ЦСР 

2670501 

2670503 

2670503 

2670505 

2670505 

2670506 

2670506 

2670507 

2670507 

2670509 

2670509 

2670510 

2670510 

2670511 

2670511 

2670513 

вр 

006 

006 

006 

006 

006 

006 

006 

006 

Суммасы 

353024,0 

59780,0 

59780,0 

2261,0 

2261,0 

3619,0 

3 619,0 

246333,0 

246333,0 

160927,0 

160927,0 

1 638027,6 

1 638027,6 

31 100,0 

31 100,0 

7 162 835,0 



Исеме 

(фермер) ху:щалыкларына, авыл ху:щалыгы 

кулланучылар кооперативларына 2004 - 2011 
елларда 2 елдан 1 О елга кадар срокка" Россия 
кредит оешмаларында алынган инвестиция 

кредитлары буенча haM авьm ху:щалыгы 

кредит кулланучьmар кооперативларында 

алынган заемнар буенча процентлар тулауга 

чыгы:мнар елешен каплау 

Юридик затларга субсидиялар 

Мегезле эре ана терлек ечен терлек азыгы 

сатьт алу чыгы:мнары елешен каплау 

Юридикзатларгасубсидиялар 

Балык ху:щалыгы 

36 

04 05 

04 05 

04 05 

04 05 

Су биологик ресурсларын оештыру, :щайга 04 05 
салу haM саклау 
Даулет органнары тарафыннан Функциялар 

башкару 04 05 

Тулателми heM кире кайтарьm:мый торган 
башка акчалар 04 05 

Башка даре:щедеге хакимият органнары 

тарафьтнан кабул ителган карарлар 

нати:щесенде барлыкка килган естеме 

чыгымнарны компенсациялау ечен 

тапmыpыла торган чаралар 04 05 

Башка бюджетара трансфертлар 04 05 

И)l\Тимагый инфраструктура объектларьш 

капиталь ремонтлауныц республика 

программасы 04 05 

Капиталь ремонт 04 05 

Су хуХ\алыгы 04 06 

Максатчан программаларга кертелмеган 

капиталь тезелеш объектларына бюджет 

инвестициялере 04 06 

Россия Федерациясе субъектлары деулат 

милкендаге капиталь тезелеш объектларына 

бюджет инвестицияларе 04 06 

Бюджет инвестицияларе 04 06 

Су ХУ)I\алыгы гамелларе 
04 

Татарстан Республикасы :милкендеге, 

муниципаль милектаге гидротехник 

корьm:маларны heM ху:щасыз гидротехник 04 
корьmмаларны капиталь ремонтлау 

Деулет органнары тарафьшнан функциялар 04 
башкару 

06 

06 

06 

ЦСР 

2670513 

2670515 

2670515 

2700000 

2700400 

2700400 

5200000 

5201500 

5201500 

5245100 

5245100 

1020000 

1020101 

1020101 

2800000 

2800300 

2800300 

ВР 

006 

006 

012 

017 

601 

003 

012 

Суммасы 

7 162835,0 

324632,0 

324632,0 

285,5 

285,5 

285,5 

7600,0 

7600,0 

7600,0 

3 130,9 

3 130,9 

336663,7 

232068,2 

232068,2 

232068,2 

67995,5 

42329,5 

42329,5 



37 

Исеме 

Су менесебетлере елкесенде аерым 04 06 
векалетлерне гам.елге ашыру 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 04 06 
бamкару 

Башка дерещедеге хакимият органнары 

тарафьmнан кабул ителген карарлар 

натищесенде барлыкка килген естаме 

чыгмнарныы компенсациялау ечен 

тапшырьmа торган чаралар 04 06 

Башка бюджетара трансфертлар 04 06 

Ищтимагый инфраструктура 

капиталь ремонтлауньП{ 

программасы 

объектларын 

республика 

04 06 

Капиталь ремонт 04 06 

Урман хуж:алыгы 04 07 

Билгеланген функциялер елкесенда 

щитекчелек Ьем идаре иту 04 07 

. У зек аппарат 04 07 

Даулат органнары тарафыннан функциялер 

баDIКару 04 07 

Максатчан программаларга кертелмеген 

капиталь тезелеш объектларьmа бюджет 

инвестицияларе 04 07 

Россия Федерациясе субъектлары деулет 

милкендеге капиталь тезелеш объектларына 

(муниципаль беремлеклар милкендеге 

капиталь тезелеш объектларьmа) бюджет 

инвестициялере 04 07 

Россия Федерациясе субъектлары деулат 

милкендеге капиталь тезелеш объектларына 

бюджет инвестициялере 04 07 

Бюджет инвестициялере 04 07 

Урман менасебетлере елкесенде хезметлер 

курсатуне теэмин итуче учреждениелер 04 07 

Ведомство буйсьmуындагы учреждениелер 

эшченлеген теэмин иту 04 07 

Татарстан Республикасы милкендеге урман 

фондьmда урман менесебатлере елкесендеге 04 07 
функциялерне гамелге ашыруны теэмин иту 

Бюджет учреждениелере тарафьmнан 04 07 
функциялер башкару 

Деулет органнары тарафыннан Функциялер 
башкару 04 07 

Урман менесебетлере елкесендеге 04 07 

ЦСР 

2800400 

2800400 

5201500 

5201500 

5245100 

5245100 

0020000 

0020400 

0020400 

1020000 

1020100 

1020101 

1020101 

2910000 

2919900 

2919901 

2919901 

2919901 

2920000 

ВР 

012 

017 

601 

012 

003 

001 

012 

Суммасы 

.25666,0 

25666,0 

17000,0 

17000,0 

19600,0 

19600,0 

1 649376,8 

.1863,2 

1 863,2 

1 863,2 

248806,0 

248806,0 

248806,0 

248806,0 

44 100,7 

44 100,7 

44 100,7 

31 762,4 

12338,3 

815083,8 



38 

Исеме Рз I ПР I 
месьелелер 

Урман менесебетлере елкесендет:е аерым 
04 07 

векалетлерне гамелге ашыру 

Бюджет учреждениелере 

функциялер башкару 
тарафьшнан 04 

07 

Янгынга каршы махсуслаштырьmган техника 

heM ж;айланмалар алу 

Урман ресурсларьш интенсификациялеу, 

урманнарны торгызу heM урман 

04 07 

ресурсларьшнан файдалану 04 07 

Бюджет инвестициялере 04 07 

Янгьшга каршы махсуслamтырылган техника 

heM ж;айланмалар алу 04 07 

Бюджет инвестициялере 04 07 

Татарстан Республикасьmьщ социаль heM 
инженерлык инфраструктурасьш устеру 04 07 

Татарстан Республикасы капитал . салулар 
программасы 

Бюджет инвестициялере 

ИlI\Тимагый инфраструктура 

капиталь ремонтлауньщ 

программасы 

Капиталь ремонт 

Транспорт 

Билгеленген функциялер 

ж;итекчелек heM идаре иту 

Узек аппарат 

объектларын 

республика 

елкесенде 

Деулет органнары тарафьшнан Функциялер 
башкару 

Су транспорты 

Ди:цгез heM елга транспорты елкесенде 

аерым гамеллер 

04 07 

04 07 

04 ·07 

04 07 

04 08 

04 

04 

04 

08 

08 

08 

04 08 

04 08 

Елга heM тимер юл транспорты елкесенде 04 
08 

08 
аерым гамеллер 

ВDридикзатларгасубсидиялер 

Деулет органнары тарафыннан Функциялер 

04 

башкару 04 08 

"2009 - 2011 елларга Куйбышев heM Тубен 
Кама сусаклагычлары акваториялерен баткан 
heM ташланган йезу чараларьшнан чистарту" 
максатчан программасы 

Деулет органнары тарафьmнан функциялер 

04 

04 

08 

08 

ЦСР 

2920100 

2920100 

2920200 

2920201 

2920201 

2920202 

2920202 

5230000 

5235100 

5235100 

5245100 

5245100 

0020000 

0020400 

0020400 

3010000 

3010300 

3010301 

3010301 

3010301 

3010302 

3010302 

ВР 

001 

003 

003 

003 

601 

012 

006 

012 

012 

Суммасы 

334635,8 

334635,8 

480448,0 

370518,1 

370518,1 

109929,9 

109929,9 

532557,0 

5З2557,0 

532557,0 

6966,1 

6966,1 

12449072,6 

49056,0 

49056,0 

49056,0 

65507,7 

65507,7 

62877,0 

55485,0 

7392,0 

2630,7 

2630,7 



39 

Исеме Рз I ПР I 
башкару 

Тимер юл транспорты 04 08 

Тимер юл транспорты елкасенда аерым 

гамаллар 

Елга haM тимер юл транспорты елкасенда 
аерым гамаллар 

Юридик затларга субсидиялар 

Транспортта халыкньщ иминлеген таэмин 

итунец комплекслы программасын гамалга 

04 08 

04 08 

04 08 

ашыру 04 08 

Транспортта халыкньщ иминлеген таэмин 

итунец комплекслы программасы 

кысаларында метрополитенда халыкньщ 

иминлеген Т8Эмин иту гамалларен ТОРМЫIПка 

аIПЫРУ 04 08 

Транспортта халыкньщ иминлеген таэмин 

итунец комплекслы программасы 

кысаларьmда метрополитенда халыкньщ 

иминлеген таэмин иту гамалларен 

субсидиялар исабеннан тормьпnка ашыру 04 08 

Башка чьпымарp 04 08 

Метрополитенда халыкНьщ 

Т8Эмин иту гамалларе 

Башка чыгымарp 

Социаль ярдам 

иминлеген 

Социаль ярдам чараларын курсату Россия 
Федерациясе haM Россия Федерациясе 

субъектлары карамагына кера торган аерым 

категория гражданнар ечен Татарстан 

Республикасы территориясенда )I\амагать 

транспорты хезмат курсатулареннан бертигез 

04 08 

04 08 

04 08 

файдалануны таэмин пту 04 08 

R)ридикзатларгасубсидиялар 

Компенсациялар фонды 

Тулателми heM кире кайтарылмый торган 

04 08 

04 08 

башка акчалар 04 08 

Башка дара)I\адаге хакимият органнары 

тарафьmнан кабул ителган карарлар 

наТИ)l\асенда барлыкка килган естама 

чыгымнарны компенсациялау ечен 

тапшырьша торган чаралар 04 08 

Башка бюджетара трансфертлар 04 08 

ЦСР 

3050000 

3050200 

3050201 

3050201 

3060000 

3060300 

3060301 

3060301 

3060302 

3060302 

5050000 

5053700 

5053700 

5053700 

5200000 

5201500 

5201500 

ВР 

006 

013 

013 

006 

009 

017 

Сумм асы 

356003,9 

356003,9 

356003,9 

356003,9 

129710,0 

129710,0 

127140,0 

127 140,0 

2570,0 

2570,0 

335324,0 

335324,0 

114314,2 

221 009,8 

15575,0 

15575,0 

15575,0 



Исеме 

Ж;ирле узидаре органнарына гамелге ашыру 

ечен тапшырьmган деулет векалетлере 

буенча муниципаль беремлеклернен; чыгым· 

йеклемелерен финанс белен теэмин иту ечен 

40 

жирле бюджетларга башка субвенциялер 04 08 

Халыкка транспорт хезметлере курсетуне 

оештыру елкесенде деулет векалетлерен 04 
08 

08 
гамелге ашыру 

Компенсациялер фонды 

Татарстан Республикасыньщ социаль 

инженерлык инфраструктурасын устеру 

Казан шеhеренде метрополитен тезу 

Бюджет инвестициялере 

Юллар хуж:алыгы (юллар фондлары) 

Федераль максатчан программалар 

heM 

"Россия транспорт системасын устеру 

(2010· - 2015 еллар)" федераль максатчан 

04 

04 08 

04 08 

04 08 

04 09 

04 09 

программасы 04 09 

"Автомобиль юллары" ярдемче программасы 04 09 

Бюджет инвестициялере 0409 

"Россия транспорт системасьЦI устеру 

(2010 - 2015 еллар)" федераль максатчан 

программасы 04 09 

"Автомобиль юллары" ярдемче программасы 04 09 

Татарстан Республикасы деулет милкендеге 

капиталь тезелеш объектларын (муниципаль 
беремлеклер милкендеге капиталь тезелеш 

объектларын) финанслашу 04 09 

Юллар хуж:альпыI 

Юллар хуж;алыгьш тоту heM ан;а идаре пту 

04 09 

04 09 

Бюджет учреждениелере 

функциялер башкару 

Юллар хуж:алыгына ярдем 

тарафыннан 04 09 

04 09 

Россия Федерациясе субъектлары 

административ узеклернен; гомуми 

файдаланудагы автомобиль юлларын 

капиталь ремонтлау heM ремонтлау 04 09 

Финанслашу фонды 04 09 

Татарстан Республикасьшьщ гомуми 

файдаланудагы автомобиль· юлларьшда юл 04 
эшлере программасы 

09 

Бюджет инвестициялере 04 09 

ЦСР 

5210200 

5210202 

5210202 

5230000 

5234000 

5234000 

1000000 

1008100 

1008103 

1008103 

1008100 

1008103 

1008103 

3150000 

3150100 

3150100 

3150200 

3150206 

3150206 

3150500 

3150500 

I ВР I Сумм асы 

009 

003 

003 

020 

001 

010 

003 

466,0 

466,0 

466,0 

11 497430,0 

11 497430,0 

11 497430,0 

15 860415,8 

2006053,0 

506053,0 

506053,0 

506053,0 

1 500000,0 

1 500000,0 

1 500000,0 

13 844362,8 

62350,8 

62350,8 

292415,0 

292415,0 

292415,0 

13 489597,0 

4693 184,9 



41 

Исеме I Рзl ПР I ЦСР 
Башка субсидиялар 04 09 3150500 

Юллар хуж:алыгы елкасенда аерым гамаллар 04 09 

Татарстан Республикасы максатчан 
04 09 

программалары 

"Татарстан Республикасында юл херакате 

иминлеген арттыру" республика максатчан 
04 09 

программасы 

Юллар хуж:алыгы елкесенда аерым гамаллар 04 09 

Элемте haM информатика 04 10 

Билгеланген функциялар 
ж;итакчелек haM идара иту 

елкасенде 04 1 О 

у зак аппарат 

Даулат органнары тарафьmнан функциялар 

башкару 

Магьлумат технологияларе haM элемта 

04 

04 

04 

Магьлумат-коммуникация технологияларе 

heM элемта елкасенда аерым гамеллар 04 
Казан· шаhаренда уздырьmачак 2013 елгы 

ХХУII Бетенденья ж:айге универсиадасьm 

азерлау heM уздыру ечен мегьлумат­

коммуникация haM телекоммуникация 

технологияларе елкасендаге гамаллер 

Бюджет инвестицияларе 

Югары технологиялар елкасенда 

технопарклар 

Технопарклар тезу 

04 

04 

04 

04 

Бюджет инвестицияларе 04 

~егълумат-коммуникация технологияларе 

haM элемта елкасенде аерым гамаллар 04 

Татарстан Республикасы даулат хакимияте 

органнарьmда haM Татарстан 

Республикасьmда ж:ирле узидара 

органнарьmда мегьлумат haM коммуникация 04 
технологиялереннанфайдалану 

Даулат органнары тарафьmнан функциялар 04 
башкару 
Татарстан Республикасында мегьлумати 

ж:амгыятьне устеру haM Электрон Хекумат 
булдыРi 04 

Бюджет учреждениеларе тарафыннан 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

Функциялар башкару 04 10 

Деулет органнары тарафьmнан функциялар 

башкару 04 1 О 

Татарстан Республикасы 
04 10 

максатчан 

3150500 

5220000 

5229100 

5229100 

0020000 

0020400 

0020400 

3300000 

3300200 

3300208 

3300208 

3300300 

3300301 

3300301 

3300900 

3300901 

3300901 

3300902 

3300902 

3300902 

5220000 

ВР 

018 

365 

365 

012 

003 

003 

012 

001 

012 

Сумм асы 

39990,0 

8756422,1 

10000,0 

10000,0 

10000,0 

2898740,9 

24997,5 

24997,5 

24997,5 

2871 743,4 

1 955 134,0 

1 955 134,0 

1 955 134,0 

1 502,0 

1 502,0 

1 502,0 

915 107,4 

569337,4 

569337,4 

345770,0 

20412,8 

325357,2 

2000,0 



42 

Исеме I Рз I ПР I 
программалары 

2009 2011 елларга Татарстан 

Республикасында терроризмны hвM 

экстремизмны профилактикалау буенча 

республика максатчан программасы 04 1 О 

Двулвт органнары тарафыннан функциялер 

башкару 04 1 О 

Милли икътисад елкесендеге башка 

месьвлвлвр 

Билгеленгвн функциялер елквсенде 

)I(итвкчелек heM идаре иту 

у зек аппарат 

Деулвт органнары тарафыннан функциялер 

04 12 

04 12 

04 12 

башкару 04 12 

Татарстан Республикасы векиллеклвре 

эшчвнлеген теэмин иту 04 12 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 

башкару 04 12 

Гомумдвулвт идаресене бейле деулет 

функциялерен гамелге ашыру 04 12 

Деулвтнен; башка йеклемелерен утву 04 12 

'Деулет йеклвмелере буенча башка тулеулвр 

Юридик затларга субсидиялер 

Ведомство буйсьшуындагы учреждениелер 

04 12 

04 12 

эшченлеген теэмин иту 04 12 

Деулвт техник кузетчелек эшченлеген теэмин 

иту 04 12 

Бюджет учреждениелере тарафьшнан 

функциялер башкару 

Учреждениелер эшченлеген теэмин иту 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 

Милли ИIq.тисад елкесендв деулет 

Функциялерен гамелге ашыру 

:Ж;ир тезелеше heM )I(ирдвн файдалану 

гамеллере 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 

04 

04 

04 

12 

12 

12 

04 12 

04 12 

башкару 04 12 

Сенегать heM ягулык-энергетика 

комплексыньщ аерым тармакларына деулет 

ярдеме 04 12 

ЦСР 

5221200 

5221200 

0020000 

0020400 

0020400 

0020401 

0020401 

0920000 

0920300 

0920305 

0920305 

0929900 

0929901 

0929901 

0929902 

0929902 

3400000 

3400300 

3400300 

3408300 

ВР 

012 

012 

012 

006 

001 

001 

012 

Суммасы 

2000,0 

2000,0 

1 573473,9 

717 577,2 

596850,6 

596850,6 

120726,6 

120726,6 

123 936,8 

11 300,0 

11 300,0 

11 300,0 

112636,8 

20958,8 

20958,8 

91 678,0 

91 678,0 

289530,0 

89530,0 

89530,0 

200000,0 



Исеме 

Татарстан Республикасы территориясенде 

яда автотранспорт чараларын файдаланудан 

чыкканнары урынына ташлама белен 

сатканда автомобиль )J\Итештеруче 

оешмаларга альтмый калган керемнерен 

43 

каплауга субсидиялер 04 12 

Юридик затларга субсидиялер 04 12 

Туризм эшченлегене ярдем иту 04 12 

Туризм эшченлеге елкесендеге гамеллер 04 12 

Татарстан Республикасьrnда туризмны устеру 04 12 

Деулет органнары тарафьтнан функциялер 04 12 
башкару 

Тулетелми heM кире кайтарылмый торган 
башка акчалар 04 12 

Башка дерещедеге хакимият органнары 

тарафьПIНан кабул ителген карарлар 

нетищесенде барлыкка килген естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырьmа торган чаралар 04 12 

Башка бюджетара трансфертлар 04 12 

8ч яшьке кадерге балаларны табиблар 

рецептлары буенча балалар ечен махсус 

туклану продуктлары белен теэмин итуне 04 
оештыру 

RJридикзатларгасубсидиялер 

Татарстан Республикасы максатчан 

04 

12 

12 

программалары 04 12 

2009 - 2011 елларга Коррупцияге каршы 

сеясет стратегиясен гамалге ашыру буенча 

республика программасы 04 12 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 

бamкару 04 12 

Татарстан Республикасьтда кече 

эшкуарлыкка ярдем программасы 04 12 

Бюджет учреждениеларе тарафьтнан 

функциялер башкару 04 12 

Юридик затларга субсидиялер 04 12 

Деулет органнары тарафыннан функциялар 

башкару 04 12 

Татарстан РеспубликасьПIЬЩ социаль heM 
инженерлык инфраструктурасьт устеру 04 12 

Татарстан Республикасы капитал салулар 

программасы 04 12 

ЦСР 

3408350 

3408350 

5130000 

5139700 

5139703 

5139703 

5200000 

5201500 

5201500 

5202400 

5202400 

5220000 

5227300 

5227300 

5229400 

5229400 

5229400 

5229400 

5230000 

5235100 

ВР 

006 

012 

017 

006 

012 

001 

006 

012 

Сумм асы 

200000,0 

200000,0 

17 130,0 

17130,0 

17 130,0 

17 130,0 

80489,4 

11 641,3 

11 641,3 

68848,1 

68 848,1 

322301,7 

159,6 

159,6 

322 142,1 

15600,0 

289542,1 

17000,0 

22461,0 

22461,0 



44 

Исеме 

Бюджет инвестицияларе 

И)l(Гимагый инфраструктура 

04 12 

капиталь ремонтлауньщ 

объектларын 

республика 

программасы 04 12 

Капиталь ремонт 

Торак-коммуналь хуж:алык 

Торак хуж:алыгы 

04 12 

05 

05 01 

Купфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 

haM авария халендаге торак фондьшнан 

гражданнарны кучеру гамалларен таэмин 05 
иту 

Купфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 

haM авария халендаге торак фондьшнан 

гражданнарны кучеру гамалларен Торак­

коммуналЬ хуЯ\алыкны реформалауга ярдам 

фонды даулат корпорациясеннан керган 05 
акчалар исабеннан таэмин иту 

Купфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 05 
гамалларен таэмин иту 

Финанслашу фонды 

Авария халендаге 

гражданнарны кучеру 

иту 

торак фондьrnнан 

гамалларен таэмин 

05 

05 

01 

01 

01 

01 

01 

Финанслamy фонды 05 01 

Купфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 

haM авария халендаге торак фондьrnнан 

гражданнарны кучеру гамелларен Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары исабеннан 05 
таэминиту 

Купфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 05 
гамалларен таэмин иту 

Финанслашу фонды 

Авария халендаге 

гражданнарны кучеру 

торак фондыннан 

гамалларен таэмин 

05 

01 

01 

01 

иту 

Финанслашу фонды 

05 01 

05 01 

Россия Федерациясе субъектлары даулат 

милкендаге капиталь тезелеш объектларьrnа 

(муниципаль берамлеклар милкендаге 
капиталь тезелеш объектларына) бюджет 

инвестицияларе 05 01 

Россия Федерациясе субъектлары даулат 

милкендаге капиталь тезелеш объектларьrnа 

бюджет инвестицияларе 05 01 

Бюджет инвестицияларе 05 01 

ЦСР 

5235100 

5245100 

5245100 

0980000 

0980100 

0980101 

0980101 

0980102 

0980102 

0980200 

0980201 

0980201 

0980202 

0980202 

1020100 

1020101 

1020101 

ВР 

003 

601 

010 

010 

010 

010 

003 

Сумм асы 

22461,0 

47,8 

47,8 

5735525,5 

2961 580,8 

2749317,7 

965490,6 

272495,7 

272495,7 

692994,9 

692994,9 

1 783 827,1 

1 373 131,0 

1 373 131,0 

410696,1 

410696,1 

7200,0 

7200,0 

7200,0 



Исеме 

Торак хуж:алыгына ярдам иту 

Торак хуж:алыгы елкесендаге гамеллер 

45 

05 

05 

Даулет органнары тарафыннан функциялер 05 
башкару 

Тулетелми heM кире кайтарылмый торган 
башка акчалар 

Башка дареж:едеге хакимият органнары 

тарафьmнан кабул ителган карарлар 

натиж:есенде барлыкка килген естеме 
чыгымнарны компенсациялау ечен 

05 

01 

01 

01 

01 

тапшырьmа торган чаралар 05 01 

Башка бюджетара трансфертлар 05 01 

Иж:тимагый инфраструктура объектларьm 

капиталь ремонтлауньщ республика 

программасы 05 01 

Капиталь ремонт 05 01 

Коммун аль хуж:алык 05 02 

Федераль максатчан программалар 05 02 

"2012 елга кадер авылны социаль устеру" 

федераль максатчан программасы 05 02 

Даулат(муни~ипаль) милкендаге капиталь 

тезелеш объектларьm финанслашу 05 02 

Татарстан Республикасы даулет милкендеге 

капиталь тезелеm объектларын (муниципаль 

берамлеклар милкендаге капиталь тезелеш 

объектларьш) финанслашу 05 02 

Капиталь тезелеш объектларьm финанслашу 05 02 

Татарстан Республикасы даулет милкендаге 

капиталь тезелеm объектларьm (муниципаль 

берамлеклер милкендеге капиталь тезелеш 

объектларын) финанслашу 05 02 

"Торак тезелеше максатларьmда коммуналь 

инфраструктура объектларын 

модернизациялеу" ярдемче программасы 05 02 

Юридик затларга субсидиялар 05 02 

Коммуналь хуж:алыкка ярдам иту 

Коммуналь хуж:алык елкесендеге гамеллер 

Бюджет инвестициялере 

Юридикзатларгасубсидиялер 

Деулат органнары тарафыннан функциялер 

башкару 

05 02 

05 

05 

05 

05 

02 

02 

02 

02 

ЦСР 

3500000 

3500300 

3500300 

5200000 

5201500 

5201500 

5245100 

5245100 

1000000 

1001100 

1001103 

1001103 

1001133 

1001133 

1040500 

1040500 

3510000 

3510500 

3510500 

3510500 

3510500 

ВР 

012 

017 

601 

020 

020 

006 

003 

006 

012 

Сумм асы 

173 713,1 

173713,1 

173713,1 

12000,0 

12000,0 

12000,0 

19350,0 

19350,0 

2091 415,1 

56513,0 

56513,0 

24300,0 

24300,0 

32213,0 

32213,0 

3,4 

3,4 

961 082,8 

961 082,8 

863000,0 

7689,8 

90393,0 



46 

Исеме Рз I пр I 
Тушпелми heM кире кайтарылмый торган 
башка акчалар 05 02 

Башка дере)l\едеге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителген карарлар 

неТИ)l\есенде барлы:кка килген естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырьша торган чаралар 05 02 

Башка бюджетара трансфертлар 05 02 

Татарстан Республикасыньщ социаль heM 
инженерлык инфраструктурасын устеру 05 02 

Татарстан Республикасы капитал салулар 

программасы 

Бюджет инвестициялере 

Татарстан Республикасы деулет милкендеге 

капиталь тезелеш объектларын (муниципаль 

беремлеклер милкендеге капиталь тезелеш 

объектларын) финанслашу 

Ижтимагый инфраструктура объектларын 

капиталь ремонтлауныц республика 

программасы 

Капиталь ремонт 

Тезеклендеру 

Тулетелми heM кире кайтарылмый торган 
башка акчалар 

Башка дер,щедеге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителген карарлар 

нетиж;есенде барлыкка килген естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

05 02 

05 02 

05. 02 

05 02 

05 02 

05 03 

05 03 

тапшырьmа торган чаралар 05 03 

Башка бюджетара трансфертлар 05 03 

Россия Федерациясе субъектлары 

административ узеклеренец купфатирлы 

йортларыныц ишегалды территориялерен, 

купфатирлы йортларьшьщ ишегалды 

территориялерене килу юлларын капиталь 

ремонтлау heM ремонтлау 05 03 

Финанслашу фонды 05 03 

Торак-коммуналь ХУ)l\альп< елкесенде башка 05 
месьелелер 

Билгеленген функциялер 

)l\итекчелек heM идаре иту 
елкесенде 05 

05 
У зек аппарат 

Деулет органнары тарафьшнан функциялер 05 

05 

05 

05 

05 

ЦСР 

5200000 

5201500 

5201500 

5230000 

5235100 

5235100 

5235100 

5245100 

5245100 

5200000 

5201500 

5201500 

5202700 

5202700 

0020000 

0020400 

0020400 

вр 

017 

003 

020 

601 

017 

010 

012 

Сумм асы 

45000,0 

45000,0 

45000,0 

1 013 815,9 

1 013 815,9 

997015,9 

16800,0 

15000,0 

15000,0 

601 117,1 

601 117,1 

16279,1 

16279,1 

584838,0 

584838,0 

81 412,5 

40 111,8 

40111,8 

40111,8 



47 

Исеме 

башкару 

Тулетелми heM кире кайтарылмый ~opгaн 
. башка акчалар 05 05 

Башка дереж:едеге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителген карарлар 

нетиж:есенде барлыкка килгвн естеме 
чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырыла торган чаралар 05 05 

Башка бюджетара трансфертлар 05 05 

Жирле узидара органнарьmа гамелге ашыру 

ечен тanшырьmган даулат ввкалетлере 

буенча муниципаль берамлеклернен; чыгым 

йекламелерен финане белен теэмин иту ечен 05 05 
ж.ирле бюджетларга башка субвенциялар 

Торак-коммуналь хуж:алык елкесендаге 05 05 
даулет векалетларен гамалге ашыру 

Компенсациялер фонды 
КynфаТИРJIЫ йортларны haM (яисе) башка 
кучемсез мелкет объектларьm елешле тезу 

елкесенде деулат тикmереп торуъш heM 
кузатчелеген башкару буенча деулет 

вакалетлерен гамалга ашыру 

Компенсациялер фонды 

айлене-тире мохитне саклау 

05 

05 

05 

06 

у семлеклар haM хайваннар деньясы 06 
объектларьш, аларньщ яmау тирелеген саклау 

Хайваннар деньясы объектларын саклау haM 
алардан файдалану 
Аучьmык ресурсларьm саклау heM алардан 

файдалану 

Даулет органнары тарафыннан функциялер 

06 

06 

05 

05 

05 

03 

03 

03 

башкару 06 03 

Хайваннар деньясы объектларын (аучьmык 

ресурсларьmнан haM су биологик 
ресурсларьmнан тыш) саклау haM алардан 

файдалану 
06 

Даулет органнары тарафьm:нан функциялер 06 
башкару 
айлвнв-тире мохитнец haM табигатьтен 
файдалануньщ торьппы 06 

Табигатьне саклау гамаллере 
06 

Татарстан Республикасы Экология haM 
табигать байлыклары министрлыгы heM аньщ 06 
структуралары эшчанлеген таэмин иту 

Даулат органнары тарафьmнан функциялер 06 
башкару 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

ЦСР 

5200000 

5201500 

5201500 

5210200 

5210203 

5210203 

5210212 

5210212 

2640000 

2640100 

2640100 

2640200 

2640200 

4100000 

4100100 

4100101 

4100101 

ВР 

017 

009 

009 

012 

012 

012 

Суммасы 

7600,0 

7600,0 

7600,0 

33 700,7 

15 812,0 

15 812,0 

17888,7 

17 888,7 

481304,8 

424460,5 

446,1 

314,8 

314,8 

131,3 

131,3 

315364,8 

315364,8 

1 111,1 

1111,1 



48 

Исеме 

Татарстан Республикасы табигатьне саклау 
06 03 

гамеллере программасы 

Бюджет инвестициялере 

Деулвт органнары тарафьrnнан Функциялвр 
башкару 

Табигатьне саклау учреждениеш~ре 

06 

06 

06 

Ведомство буйсьrnуындагы учреждениелер 06 
эшчвнлеген теэмин иту 

Татарстан Республикасы Экология heM 
табигать байлыклары министрлыгы heM аньщ 
структуралары эшчанлеген теэмин иту 

06 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 06 
Функциялер башкару 

Табигатьне саклау хезметларе эшчанлеген 
06 

таэмин иту 

Бюджет учреждениеларе 

функциялар башкару 

тарафыннан 
06 

Хайваннар деньясы объектларын heM 
06 

усемлеклернесаклау 

Бюджет учреждениелере 

функциялер башкару 
тарафыннан 06 

Тулетелми heM кире кайтарылмый торган 
башка акчалар 

Башка дераJI<едеге хакимият органнары 

тарафьmнан кабул ителган карарлар 

натищесенде барлыкка килген естаме 

чыгымнарны компенсациялау ечен 

06 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

тапшырыла торган чаралар 06 03 

Башка бюджетара трансфертлар 06 03 

ейленв-тире мохитне саклау елкесенда 06 05 
башка масьелелер 

Билгеленген функциялар елкесендв 06 05 
Я\Итекчелек heM идаре иту 

у зак аппарат 
06 

Деулет органнары тарафьшнан функциялер 06 
башкару 

Территориальорганнар 

Деулат органнары тарафьшнан функциялар 

башкару 

Мегариф 

06 

06 

07 

05 

05 

05 

05 

07 01 

ЦСР 

4100102 

4100102 

4100102 

4110000 

4119900 

4119901 

4119901 

4119902 

4119902 

4119903 

4119903 

5200000 

5201500 

5201500 

0020000 

0020400 

0020400 

0021500 

0021500 

Мектепквче белем биру 

Мегариф елкесендаге гамеллар 07 01 4360000 

Ять белгечларгв ярдемге юнелдерелген 

мегариф елкесендеге гамеллер 07 01 4362000 

Башка субсидиялер 07 01 4362000 

ВР 

003 

012 

001 

001 

001 

017 

012 

012 

018 

Суммасы 

3.14253,7 

211 987,7 

102266,0 

107899,6 

107899,6 

24060,9 

24060,9 

68 596,1 

68596,1 

15242,6 

15242,6 

750,0 

750,0 

750,0 

56844,3 

56844,3 

39555,2 

39555,2 

17289,1 

17289,1 

21 820803,3 

1 356 101,4 

8076,8 

8076,8 

8076,8 



49 

Иееме ЦСР 

Тушпелми Ьвм кире кайтарылмый торган 

башка акчалар 07 01 5200000 

Башка . дврвж,эд,эге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителг,эн карарлар 

н,этижвеенд,э барлыкка килг,эн еетаме 

чыгымнарны компенсациял,эу ечен 

тапшырьmа торган чаралар 07 01 5201500 

Башка бюджетара трансфертлар 07 01 5201500 

Татарстан Республикасыньщ социаль heM 
инженерлык инфраСТРУК'1урасьш устеру 07 01 5230000 

Татарстан Республикасы капитал салулар 

программасы 

Бюджет инвестициялере 

Гомуми белем биру 

Россия Федерациясе территорияеенде 

:щитештерел.э торган мект,эп автобусларын 

07 01 5235100 

07 01 5235100 

07 02 

гомуми белем биру учреждениелере ечен алу 07 02 3602600 

Россия Федерациясе территориясенде 

:щитештерел,э торган м.эRТ.эп автобусларьrn 

гомуми белем биру учреждениелере ечен 

Татарстан Республикасы бюджеты чаралары 

исебеннен алу 07 02 3602602 

Д,эулет органнары тарафьшнан функциялер 
башкару 07 02 3602602 

Балалар белан м,эктаптен тьПII эшлеу 
07 02 4230000 

учреждениелере 

Ведомство буйсьrnуындагы учреждениелер 

эшченлеген т.ээмин иту 

Эшченлекне теэмин иту 

Бюджет учреждениелере 

Функциялер башкару 

тарафьшнан 

07 02 4239900 

07 02 4239901 

07 02 4239901 

Татарстан Республикасьшда физик 07 02 4239902 
культураны Ьем спортны устеру 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 
Функциял,эр башкару 07 02 4239902 

Югары нетИ)J(елер ечен тренер укытучыларга 

Ьем спортчы инструкторларга ярдемге 

юн.элдерелг,энгамалл.эр 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 

Башкасубсидиялер 

Балалар йортлары 

07 02 4239903 

07 02 4239903 

07 02 4239903 

07 02 4240000 

вр 

017 

003 

012 

001 

001 

001 

018 

Суммаеы 

97352,8 

97352,8 

97352,8 

1250671,8 

1 250671,8 

1 250671,8 

3717087,9 

247137,2 

247 137,2 

247 137,2 

222 146,0 

222 146,0 

10318,5 

10318,5 

174090,2 

174090,2 

37737,3 

9986,2 

27751,1 

172406,1 



50 

Исеме ЦСР 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелер 

эшченлеген теэмин иту 07 02. 4249900 

Ятим балалар heM ата-ана тербиясеннен 
мехрум калган балалар ечен деулет 07 
учреждениелвре системасын устеру 

Бюджет учреждениелэре тарафыннан 

Функциялвр башкару 07 

Махсус (коррекцияле) учреждениелэр 

Ведомство буйсьmуындагы учреждениелвр 

эmчвнлеген теэмин иту 

Махсус (коррекцияле) белем биру 

07 

07 

02 4249901 

02 4249901 

02 4330000 

02 4339900 

системасьm устеру 07 02 4339902 

Бюджет учреждениелере тарафьmнан 

функциялер башкару 

Мвгариф елквсендвге гамвллвр 

Балалар heM яшьлер ечен гамэллер утквру 

Гамеллвр уткеру 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 

баmкару 

Инвалид балаларны дистанцион укьпу 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

Дэулвт органнары тарафъmнан Функциялер 07 
башкару 

Деулет haM муниципаль гомуми белем биру 
учреждениелвре биналарьmда аваРИЯГ8 

карты гамаллер уздыру 

Деулет органнары тарафьшнан функциялер 

башкару 

07 

07 

Ять белгечлергв ярдемге юнвлдерелген 

мэгариф елкесендеге гамвллер 07 
Бюджет учреждениелере тарафыннан 07 
функциялэр башкару 

Башка субсидиялер 07 

Гомуми белемнец региональ системаларьш 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

4339902 

4360000 

4360900 

4360902 

4360902 

4361400 

4361400 

4361500 

4361500 

4362000 

4362000 

4362000 

модернизациялеу 07 02 4362100 

Дэулвт органнары тарафыннан Функциялер 
башкару 07 02 4362100 

-
Тулетелми heM кире· кайтарылмйй торган 
башка акчалар 07 02 5200000 

Сыйныф щитекчелеге ечен айлык акчалата 
07 

тулеу 

Бюджет учреждениелере 

функциялер баmкару 

Компенсациялер фонды 

тарафыннан 07 

07 

02 

02 

02 

5200900 

5200900 

5200900 

ВР 

001 

001 

012 

012 

012 

001 

018 

012 

001 

009 

Суммасы 

172406,1 

172406,1 

172406,1 

802 171,9 

802 171,9 

802 171,9 

802 171,9 

549763,9 

10000,0 

10000,0 

10000,0 

87071,2 

87071,2 

14 119,0 

14 119,0 

33691,7 

990,3 

32701,4 

404882,0 

404882,0 

570976,6 

280326,9 

8 100,0 

272226,9 



51 

Исеме ЦСР 

Ин; яхшы укытучыларны булэклву 07 02 5201100 

Дэулэт органнары тарафыннан функциялер . 
башкару 07 02 5201100 

Башка дэреж;едеге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгэн карарлар 

нэтиЯ\эсенде барлыкка килген ествмв 

чыгымнарны компенсациялву ечен 

тапшырыла торган чаралар 07 02 5201500 

Башка бюджетара трансфертлар 07 02 5201500 

Татарстан Республикасы 

программалары 

2010 2015 елларга 

Республикасьrnда мегарифне 

"Килэчэк" стратегиясе 

максатчан 

Татарстан 

устеру 

Дэулэт органнары тарафыннан Функциялвр 

07 02 5220000 

07 02 5221100 

башкару 07 02 5221100 

Татарстан Республикасьmын: социаль Ьем 
инженерлык инфраструктурасын устеру 07 02 5230000 

Татарстан Республикасы капитал салулар 

программасы 

Бюджет инвестициялэре 

Татарстан Республикасы дэулат милкендэге 

капиталь тезелеш объектларьш (муниципаль 
берэмлеклэр милкендэге капиталь тезелеш 

объектларьm) финанслаmy 

ИЯ\Тимагый инфраструктура объектларын 

капиталь 

программасы 

ремонтлауньщ 

Капиталь ремонт 

Башлангыч hенэри белем биру 

Техник-hенэр училищелары 

республика 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелер 

эшченлеген теэмин иту 

Татарстан Республикасыньщ югары, урта heM 
башлангыч hенери белем биру системасьш 

саклап калу heM устеру 

БlОджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 

Икътисад тармакларьmьщ югары 

профессиональ heM конкуренцияге селетле 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

02 

02 

02 

02 

02 

03 

03 

03 

03 

5235100 

5235100 

5235100 

5245100 

5245100 

4250000 

4259900 

4259901 

07 03 4259901 

эшче кадрларга ихтыяЯ\Ларын теэмин иту 07 03 4259903 

Бюджет учреждениелере тарафьmнан 07 03 4259903 

ВР 

012 

017 

012 

003 

020 

601 

001 

001 

Суммасы 

8076,0 

8076,0 

282573,7 

282573,7 

659890,0 

659890,0 

659890,0 

351 257,3 

351 257,3 

323 117,9 

28 139,4 

141 338,9 

141 338,9 

600021,9 

600021,9 

600021,9 

8224,0 

8224,0 

591 797,9 

. 591 797,9 



Исеме 

функциялер башкару 

Урта hенери белем биру . 

Урта махсус уку йортлары 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелер 

52 

ЦСР 

07 04 

07 04 4270000 

эшченлеген теэмин иту 07 04 4279900 

Урта медицина звеносы белгечлерен эзерлву 07 04 4279901 

Бюджет учреждениелвре тарафыннан 

функциялвр башкару 07 04 4279901 

Татарстан Республикасыньщ югары, урта hэм 

бamлангыч hенври белем биру системасын 
саклап калу Ьем устеру 07 
Бюджет учреждениелере 

функциялер бamкару 
тарафьшнан 07 

Урта hенери белем бируне устеру 07 
программасы 

Бюджет учреждениелэре 

Функциялер бamкару 
тарафыннан 07 

Икътисад тармакларьшьщ югары 

профессиональ Ьем конкуренцияге селэтле 07 
эmче кадрларга ихтыя:щл:арьш теэмин иту 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 07 
функциялер бamкару 

Татарстан Республикасьшда 

культураны Ьем спортны устеру 
физик 07 

Бюджет учреждениеЛдре тарафьшнан 

функциялер бamкару 07 

Агросенегать комплексы ечен урта hенэри 

04 4279902 

04 4279902 

04 4279903 

04 4279903. 

04 4279904 

04 4279904 

04 4279905 

04 4279905 

белем биру 07 04 4279906 

Бюджет учреждениелере 

функциялер баmкару 

ИiI\Тимагый инфраструктура 

капиталь ремонтлауньщ 

программасы 

тарафыннан 

объектларын 

республика 

07 04 4279906 

07 04 5245100 

Капиталь ремонт 07 04 5245100 

hенери езерлек, яцадан взерлву Ьвм . 
квалификация кутеру 07 05 

Квалификация кутеру институтлары 07 05 4280000 
-

Ведомство буйсынуындагы учреждениелер 

эшченлеген теэмин иту 07 05 4289900 

Татарстан Республикасьшьщ югары, урта hэм 

баmлангыq hенери белем биру системасын 07 05 4289901 
саклап калу Ьем устеру 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 07 05 4289901 
функциялер бamкару 

ВР 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

601 

001 

Суммасы 

2006805,9 

1 987954,6 

1 987954,6 

185088,0 

185 088,0 

190859,2 

190859,2 

427322,9 

427322,9 

1 067018,2 

1 067018,2 

47667,3 

47667,3 

69999,0 

69999,0 

18851,3 

18851,3 

175 009,2 

116960,5 

116960,5 

8626,9 

8626,9 



53 

Исеме 

Мегариф системасында кадрларны яцадан 07 
hенери езерлеу 05 
Бюджет учреждениелере тарафыннан 07 05 
функциялер башкару 

Кадрларны яцадан езерлеу буенча уку 07 05 
йортлары heM курслары 
Кадрларны яцадан езерлеу heM аларньп~ 07 
квалификациясен кутеру 05 

Урта медицина звеносы белгечлерен езерлеу 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 

башкару 

Эшченлекне теэмин иту 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 

башкару 

Мегариф елкесендеге гамеллер 

Россия Федерациясе халык ХуЖалыгы 

оешмалары ечен идарече кадрлар езерлеу 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 
башкару 

Татарстан Республикасы максатчан 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

ЦСР 

4289902 

4289902 

4290000 

4297800 

4297801 

4297801 

4297802 

4297802 

4360000 

4361800 

4361800 

программалары 07 05 5220000 

2011 2015 елларга Татарстан 

Республикасьшда халыкны 

наркотиклаштыруны профилактикалау 

буенча озак сроклы максатчан программа 07 05 5221000 

Мегариф елкесендеге гамеллер 07 05 5221000 

2010 - 2013 елларга Татарстан Республикасы 
деулет граждан хезметен heM Татарстан 
Республикасыада муниципаль хезметне 

устеру программасы 07 05 5229910 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 
башкару 07 05 522991 О 

Башка субсидиялер 07 05 5229910 

Югары heM югары уку йортьшнан соцгы 07 
hенери белем 

06 

06 
Югары уку йортлары 

07 4300000 

Ведомство буйсьшуындагы учреждениелер 

эшченлеген теэмин иту 07 06 4309900 

Татарстан Республикасьшьщ югары, урта 

heM башлангыч hенери белем биру 07 06 4309901 
системасьш саклап калу heM устеру 
Бюджет учреждениелере тарафьшнан 07 06 4309901 
функциялер башкару 

07 06 4309902 
Югары hенери белем биру системасьш устеру 

ВР 

001 

012 

012 

012 

022 

012 

018 

001 

Сумм асы 

108333,6 

108333,6 

21 787,5 

21 787,5 

4382,0 

4382,0 

17405,5 

17405,5 

2 814,2 

2 814,2 

2814,2 

33447,0 

100,0 

100,0 

33347,0 

19867,6 

13 479,4 

131 812,0 

108962,0 

108962,0 

11260,9 

11 260,9 

97701,1 



54 

Исеме ЦСР 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 07 06 
функциялер башкару 

4309902 

4360000 Мегариф елкесендеге гамеллер 07 06 

Мегариф елкесенде деулет ярдеме 

Юридик затларга субсидиялер 

Ищтимагый инфраструктура объектларын 

республика капиталь ремонтлауньщ 

программасы 

Капиталь ремонт 

Яшьлер сеясете heM балаларны савыктыру 

Яшьлер белен оештыру-тербия эшлере 

Балалар heM яшьлер ечен чаралар уткеру 
Татарстан яriIьлере 

Деулет органнары тарафьшнан функциялер 

башкару 

Балаларны савыктыру кампаниясен . уздыру 

07 06 4360100 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

06 

06 

06 

07 

07 

07 

07 

07 

4360100 

5245100 

5245100 

4310000 

4310100 

4310101 

4310101 

гамелларе 07 07 4320000 

Балаларны савыктыру 07 07 4320200 

Деулат органнары тарафьшнан функциялар 
башкару 07 07 4320200 

Ведомство буйсьшуындагы учреждениелер 

эшченлеген таэмин иту 

Татарстан яшьлере 

Бюджет учреждениелере тарафьmнан 

функциялер башкару 

Эшченлекне теэмин иту 

Бюджет учреждениелере тарафьrnнан 

функциялер башкару 

Тулетелми heM кире кайтарылмый торган 

07 07 4329900 

07 07 4329901 

07 07 4329901 

07 07 4329902 

07 07 4329902 

башка акчалар 07 07 5200000 

Башка дереж;адеге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителген карарлар 

нетиж;есенда . барлыкка килган естаме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшыIьшаa Topraн чаралар 07 07 5201500 

Башка бюджетара трансфертлар 07 07 5201500 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 07 07 5220000 

2011 2015 елларга Татарстан 

Республикасьшда 

наркотиклаштыруны 

халыкны 

профилактикалау 07 07 5221000 

вр 

001 

006 

601 

012 

012 

001 

001 

017 

Сумм асы 

97701,1 

15 000,0 

15000,0 

15 000,0 

7850,0 

7850,0 

1 073994,7 

78988,5 

78988,5 

78988,5 

78988,5 

103 578,7 

59664,0 

59664,0 

43914,7 

41 687,1 

41 687,1 

2227,6 

2227,6 

19985,7 

19985,7 

19985,7 

858420,1 

1 400,0 



Исеме 

буенча озак сроклы максатчан программа 

Дэулэт opгa~Hapы тарафьmнан Функциялэр 

55 

ЦСР 

баrпкару 07 07 5221000 

2009 2011 елларга Татарстан 
Республикасьmда терроризмны heM 
экстремизмны профилактикалау буенча 

республика максатчан программасы 07 07 5221200 

Даулэт органнары тарафьmнан функциялер 

бarпкару 07 07 5221200 

"Татарстан балалары" республика 

программасы 07 07 5223100 

Даулэт органнары тарафьmнан Функциялэр 

бarпкару 07 07 5223100 

Татарстан Республикасы балаларьm heM 
яшьлэрен ял иттеру, савыктыру, эrп белен 

таэмин иту программасы 07 07 5223200 

Башка субсидиялэр 07 07 5223200 

Балалар hэм яшьлар ечен савыктыру 

гамэллэре hэм башка гамаллар уткэру 07 07 5223200 

Татарстан Республикасьmьщ социаль haM 
инженерлык инфраструктурасьm устеру 07 07 5230000 

Татарстан Республикасы капитал салулар 

программасы 

Бюджет инвестицияларе 

Ижтимагый инфраструктура 

капиталь ремонтлауньщ 

программасы 

Капиталь ремонт 

объектларын 

республика 

Магариф елкэсендэ бarпка мэсьэлэлэр 

Билгелэнгэн функциялер елкэсендэ 

ж;итэкчелек hэм идарэ иту 

Белем бирунен; сыйфатын тикrпереп тору, 

мэгариф учреждениелэрен лицензиялэу hэм 
даулат тарцфьmнан аккредитациялэу, 

мэгариф елкасендэге законнарньщ уталешенэ 

кузэтчелек иту hэм тикrпереп тору буенча 
Россия Федерациясе вэкалэтлэрен гамэлгэ 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

09 

5235100 

5235100 

5245100 

5245100 

07 09 0010000 

arпыру 07 09 0015200 

Дэулэт органнары тарафыннан Функциялэр 
башкару 07 09 0015200 

Билгелэнгэн Функциялэр елкэсенда 

щитэкчелек haM идарэ иту 07 09 0020000 

вр 

012 

012 

012 

018 

447 

003 

601 

012 

Суммасы 

1 400,0 

3500,0 

3500,0 

15745,0 

15745,0 

837775,1 

434813,4 

402961,7 

5 805,7 

5805,7 

5805,7 

7216,0 

7216,0 

12759970,3 

39658,5 

39658,5 

39658,5 

60299,4 



56 

Исеме Рз I ПР I ЦСР 
: у зек аппарат 07 09 0020400 

Двулет органнары тарафыннан. Функциялвр 
башкару 07 09 0020400 

~вгариф елквсендв хезмвтлвр курсвтуне 

теэмин итуче учреждениелвр 07 09 4350000 

Ведомство буйсынуындаrы учреждениелвр 

эшченлеген твэмин иту 07 09 4359900 

Бюджет учреждениелвре тарафыннан 

функциялер башкару 07 09 4359900 

~егариф елкесендеге гамеллер 07 

~егариф елкесенде деулат ярдеме 07 

09 4360000 

09 4360100 

Бюджет учреждениелере тарафьmнан 
функциялер башкару 07 

Талантлы яшьлерrа деулет ярдеме 07 

Башка чыгымнар 07 

09 4360100 

09 4360400 

09 4360400 

Хезмет ечен тулеунец яца системасын 

Kepтyre бейле ревеште магариф елкесендеrе 
чаралар 07 09 

Де улет органнары тарафыннан функциялер 
башкару 07 09 

Балалар heM яшьлер ечен чаралар уткеру 07 09 

Татарстан Республикасьшда физик 
культураны heM спортны устеру 07 09 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 
башкару 07 09 

Башка субсидиялер 07 09 

Гамеллер уткеру 07 09 

Юридик затларга субсидиялер 07 09 

Деулет органнары тарафьmнан функциялер 
башкару 07 09 

Татарстан Республикасыньщrомуми белем 
биру учреждениелеренде укучыларны 

дереслеклер Ьем башка еде6ият белен теэмин 

4360700 

4360700 

4360900 

4360901 

4360901 

4360901 

4360902 

4360902 

4360902 

иту 07 09 4360906 
-

Деулет органнары тарафыннан функциялер 
башкару 07 09 4360906 

~егариф учреждениелеренде янrынга карты 

гамеллер 07 09 4360908 

Леулет органнары тарафьmнан функциялер 
Gашкару 07 09 4360908 

ВР 

012 

001 

001 

013 

012 

012 

018 

006 

012 

012 

012 

Сумм асы 

60299,4 

60299,4 

50532,2 

50532,2 

50532,2 

2339931,5 

28968,9 

28968,9 

100000,0 

100000,0 

1 697449,2 

1 697449,2 

513203,4 

95591,0 

82591,0 

13 000,0 

244 115,6 

15000,0 

229 115,6 

164867,4 

164867,4 

8629,4 

8629,4 



57 

Исеме I Рз I ПР I ЦСР 
8дабият, сангать, магариф, басма массакулам 
магълумат чаралары, фан Ьам техника 

елкасенда премиялар Ьам даулат алдындагы 

аерым казанышлар ечен башка булаклаулар 07 09 4369300 

Башка чыгымнар 

Укыту-методика кабинетлары, 

узаклаштерелган бухгалтериялар, ХуЖалык 

хезматларе курсату теркемнаре, укыту 

фильмотекалары, мактапара укыту-

житештеру комбинатлары, логопед 

пунктлары 

Ведомство буйсьmуындагы учреждениелар 

эшчанлеген таэмин иту 

Бюджет учреждениеларе тарафьmнан 

функциялар башкару 

Тулателми Ьам кире кайтарьmмый торган 

07 09 4369300 

07 09 4520000 

07 09 4529900 

07 09 4529900 

башка акчалар 07 09 5200000 

Башка даращадаге хакимият органнары 

тарафьmнан кабул ителган карарлар 

натижасенда барлыкка килган естама 

чыгымнарны компенсациялау ечен 

тапшырьmа торган чаралар 07 09 

Башка бюджетара трансфертлар 07 09 

:Ж:ирле узидара органнарьта гамалга ашыру 

ечен тапшырьmган даулат вакалатларе 

буенча муниципаль берамлекларнец чьпъuм 

йекламаларен финанс белан таэмин иту ечен 

5201500 

5201500 

жирле бюджетларга башка субвенциялар 07 09 5210200 

Даулат яшьлар саясате елкасенда даулат 

вакалатларен гамалга ашыру 

Компенсациялар фонды 

07 09 5210204 

07 09 5210204 

~6гариф елкасенда даулат вакалатларен 
гамалга ашыру 07 09 

Компенсациялар фонды 07 09 

Гомуми белем бирунец даулат стандартьт 
I . 

гацалга ашыру 07 09 

Компенсациялар фонды 07 09 

у сешенда житешсезлеклар булган укучьmар, 

тарбияланучелар ечен махсус (коррекцияле) 

магариф учреждениеларенда, озак давалауга 

мохтаж балалар ечен шифахана тибьmдarы 

5210205 

5210205 

5210208 

5210208 

савыктыру магариф учреждениеларенда, 
психологик-педагогик Ьам медик-социаль 
ярдвмгв мохтюr, балалар ечен М6гариф 07 09 5210209 

ВР 

013 

001 

017 

009 

009 

009 

Суммасы 

310,0 

310,0 

23278,7 

23278,7 

23278,7 

2097,9 

2097,9 

2097,9 

8577937,4 

11 680,0 

11 680,0 

13 052,0 

13 052,0 

8376270,4 

8376270,4 

25535,0 



58 

Исеме I Рз I ПР I ЦСР 

учреждениелеренде теп гомуми белем биру 

программалары буенча hepKeM ечен мемкин 
• булган heM тулеусез мектепкече, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта (тулы) гомуми 

белем бируне оештыру буенча деулет 

векалетлерен гамелге ашыру 

Компенсациялер фонды 

Мегариф учреждениелерен мегьлумати 

. теэмин итуне башкару буенча деулет 

векалетлерен гамелге ашыру 

! 
Компенсациялер фонды 

,Татарстан Республикасы максатчан 

программалары , 
2011 2015 елларга Татарстан 

Республикасында халыкны 

снаркотиклаштыруны профилактикалау 

07 09 5210209 

07 09 

07 09 

5210210 

5210210 

07 09 5220000 

буенча озак сроклы максатчан программа 07 09 5221000 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 
башкару 07 09 5221000 

2010 2015 елларга 

Республикасында мегарифне 

"Килечек" стратегиясе 

Бюджет учреждениелере 

функциялер башкару 

Татарстан 

устеру 

тарафыннан 

Деулет органнары тарафьmнан функциялер 

07 09 5221100 

07 09 5221100 

башкару 07 09 5221100 

5221100 Башка субсидиялер 07 09 

2009 2011 елларга Татарстан 

Республикасында терроризмны heM 
экстремизмны профилактикалау буенча 

республика максатчан программасы 07 09 5221200 

Мегариф елкесендеге гамеллер 07 09 5221200 

2004 - 2013 елларга Татарстан Республикасы 
деулет теллерен heM Татарстан 

Республикасында башка теллерне саклау, 

еЙрену heM· устеру буенча Татарстан 
Республикасы деулет программасы 07 09 5222000 

Мегариф елкесендеге гамеллер 07 09 5222000 

"Татарстан балалары" республика 

программасы 07 09 5223100 

Мегариф елкесендеге гамеллер 07 09 5223100 

2011 - 2013 елларга Татарстан Республикасы 
яшьлерен патриотик тербиялеу 07 09 5223400 

ВР 

009 

009 

012 

001 

012 

018 

022 

022 

022 

Суммасы 

25535,0 

151 400,0 

151400,0 

1 599208,0 

1 600,0 

1 600,0 

1 335448,0 

17200,0 

1 303248,0 

15 000,0 

1 150,0 

1 150,0 

4422,0 

4422,0 

9640,0 

9640,0 

8820,0 



59 

Исеме 

Дэулэт органнары тарафыннан Функциялэр 

башкару 07 09 

Мэгариф елкэсендэге гамэллэр 07 09 

2009 - 201 1 елларга 1<оррynциягэ каршы 
сэясэт стратегиясен гамэлгэ ашыру буенча 

республика программасы 07 09 

Мэгариф елкэсендэге гамэллэр 07 09 

"Татарстан Республикасьrnда юл хэрэкэте 

иминлеген арттыру" республика максатчан 

программасы 

. Бюджет инвестициялэре 

Мэгариф елкэсендэге гамэллер 

Татарстан Республикасы предприятиелэрене 

белгечлэрне жэлеп иту hэм шунда калдыру 
максатьrnда эшче hэм инженер hенэрлэрен 
популярлаштьrpуньщ республика 

07 09 

07 09 

07 09 

ЦСР 

5223400 

5223400 

5227300 

5227300 

5229100 

5229100 

5229100 

программасы 07 09 5229800 

Дэулет органнары тарафьmнан функциялер 
башкару 07 09 5229800 

Ижтимагый инфраструктура 

капиталь ремонтлауньщ 

программасы 

объектларын 

республика 

07 09 5245100 

Капиталь ремонт 

Мэдэният hэм кинематография 

Мэдэният 

07 09 5245100 

08 

08 01 

Мэдэният учреждениелэре hэм мэдэният heM 
кинематография елкэсендэге гамеллер 08 01 

Оешма эшчэнлеген тээмин иту 08 01 

Бюджет учреждениелэре тарафыннан 

Функциялэр башкару 
I 

М~дэният heM кинематография елкэсендеге 
гамэллэр 

Башка чыгымнар 

Коммерциягэ 

субсидиялэр 

карамаган оешмаларга 

Муниципаль берэмлеклэр китапханэлеренец 

08 01 

08 01 

08 01 

08 01 

китап фондларын тynлау 08 01 

Башка чыгымнар 

Башка бюджетара трансфертлар 

IfiI(aT берлеклеренэ субсидиялер 

08 01 

08 01 

08 01 

4400000 

4400001 

4400001 

4400100 

4400100 

4400100 

4400200 

4400200 

4400200 

4400300 

ВР 

012 

022 

022 

003 

022 

012 

601 

001 

013 

019 

013 

017 

Суммасы 

7350,0 

1 470,0 

2700,0 

2700,0 

225428,0 

107414,2 

118013,8 

10000,0 

10000,0 

67026,7 

67026,7 

2963 134,5 

2862931,9 

1 104544,2 

4471,8 

4471,8 

164399,4 

151 904,9 

12494,5 

19682,0 

10000,0 

9682,0 

б 535,7 



60 

Исеме Рз I ПР I ЦСР ВР Суммасы 

Коммерцияга карамаган оешмаларга 

субсидиялар 08 01 4400300 019 6535,7 

"Мадани мирас - СВИЯЖСК yrpау-шаhар Ьам 

борьтгы Болгар" комплекслы проектьт 

гамалга ашыру чаралары 08 01 4400400 800000,0 

Башка чыгымнар 08 01 4400400 013 800000,0 

Фан, маданият, сангать Ьам кинематография 

елкасенда грантлар 08 01 4400500 83755,0 

Татарстан Республикасында профессиональ 

сангатьне устеру 08 01 4400501 66300,0 

IОридик затларга субсидиялар 08 01 4400501 006 66300,0 

Грантлар 08 01 4400502 17455,0 

Юридик затларга субсидиялар 08 01 4400502 006 17455,0 

I Ведомство буйсынуындагы учреждениелар 
I 
эшчанлеген таэмин пту 08 01 4409900 25700,3 

Бюджет учреждениеларе тарафьтнан 

·.функциялар башкару 08 01 4409900 001 25700,3 

Музейлар Ьам даими кургазмалар 08 01 4410000 251 049,9 

. Ведомство буйсьтуындагы учреждениелар 

эшчанлеген таэмин пту 08 01 4419900 251 049,9 

Татарстан Республикасьшьщ даулэт 

музейларын Ьам музей-тьполыкларын саклап 

калу hэм устеру 08 01 4419901 136908,8 

Бюджет учреждениеларе тарафыннан 

Функциялэр башкару 08 01 4419901 001 136908,8 

Эшчанлекне таэмин иту 08 01 4419902 114 141,1 

Бюджет учреждениеларе тарафыннан 

Функциялэр башкару 08 01 4419902 001 114 141,1 

КитапхаНЭЛер 08 01 4420000 79 190,1 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелар 

эшчэнлеген таэмин иту 08 01 4429900 79 190,1 

Бюджет учреждениеларе тарафьшнан 

Функциялэр башкару 08 01 4429900 001 79 190,1 

Театрлар, цирклар, концерт Ьам б~шкару 
08 01 4430000 542717,8 

сангатенец бутан оешмалары 

ДеуЛЭТ цирк оешмаларына субсидиялар 08 01 4430100 21 172,2 

Татарстан Республикасында профессиональ 

сангатьне устеру 08 01 4430101 21 172,2 

Коммерцияга карамаган оешмаларга 

субсидиялэр 08 01 4430101 019 21 172,2 

ftЬШ)МG1ВО буйсынуыилаrы учреждениелэр 08 01 4439900 521 545,6 



Исеме 

, эшченлеген теэмин иту 

; Татарстан Республикасьrnда профессиональ 

сенгатьне устеру 

~ Бюджет учреждениелере тарафыннан 

. функциялер башкару 

Тулетелми heM кире кайтарылмый торган 

61 

Рз I ПР I 

08 01 

08 01 

башка акчалар 08 01 

Башка дереж:едеге хакимият органнары 

тарафьrnнан кабул ителген карарлар 

неmж:есенде барлыкка килген встеме 

ЧЬffьuмнарны компенсациялеу вчен 

тапшырьmа торган чаралар 

Башка бюджетара трансфертлар 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 

2011 2015 елларга Татарстан 

Республикасында халыкны 

наркоmклаштьrpуны профилактикалау 

буенча озак сроклы максатчан программа 

Медениятке, сенгатьке, кинематографияге, 
массакулем мегьлумат чараларьrnа heM архив 
эшене ярдем иту heM аларны устеру чаралары 
2009 2011 елларга Татарстан 

Республикасьrnда терроризмны h8M 
экстремизмны профилактикалау буенча 
республика максатчан программасы 

М8дениятке, сенгаТЬК8, кинематографИЯГ8, 
массакулем М8гьлумат чараларьша h8M архив 
эшеН8 ярдем иту heM аларны устеру 

гамеллере 

2004 - 2013 елларга Татарстан Республикасы 
де улет теллерен heM Татарстан 

Республикасында башка теЛЛ8рне саклау, 

ейрену heM устеру буенча Татарстан 

Республикасы деУЛ8Т программасы 

Медениятке, сенгатьке, кинематографияге, 

массакулем мегълумат чараларына heM архив 
эше не ярдем иту heM аларны устеру 

гамеллере 

2011 - 2013 елларга Татарстан Республикасы 

08 01 

08 01 

08 01 

08 01 

08 01 

08 01 

08 01 

08 01 

08 01 

яшьлерен патриотик тербиялеу 08 01 

Медениятке, сенгатьке, кинематографияге, 

массакулем мегълумат чараларьша heM архив 
эшене ярдам иту heM аларны устеру 

г~меллере 08 01 

ЦСР 

4439901 

4439901 

5200000 

5201500 

5201500 

5220000 

5221000 

5221000 

5221200 

5221200 

5222000 

5222000 

5223400 

5223400 

ВР 

001 

017 

023 

023 

023 

023 

Суммасы 

521 545,6 

521 545,6 

92077,2 

92077,2 

92077,2 

23780,0 

1 050,0 

1 050,0 

250,0 

250,0 

2 180,0 

2 180,0 

300,0 

300,0 



62 

;/ Исеме I Рз I ПР I ЦСР 
"2009 - 2014 елларга haM перспективада 2020 
елга кадар Татарстан Республикасында 

китапхане эшен устеру" озак сроклы 

максатчан программасы 08 01 5227500 

МедеНИЯТКд, Сднгатъке, кинематографИЯГд, 
массакулем Мдгълумат чараларына heM архив 
эшеНд ЯРДдМ иту haM аларны устеру 

гаМдллере 

Татарстан Республикасьтьщ социаль haM 

08 01 

инженерлык инфраструктурасьт устеру 08 01 

Татарстан Республикасы капитал салулар 

программасы 08 01 

Бюджет инвеСТИЦИЯЛдре 08 01 

Татарстан Республикасы деулет милкеНДдге 

капиталь тезелеш объектларьш (муниципаль 
берэмлеКЛдР милкеНДдге капиталь тезелеш 

объектларьш) финанслашу 08 

I:1жтимагый инфраструктура объектларьш 
капиталь ремонтлауныц республика 

программасы 08 

Капиталь ремонт 

Кинематография 

08 

08 

Мдданият учреждениеЛдре heM меденият 08 
heM кинематография еЛКдсеНДдге гамеЛЛдр 
Ведомство буйсьтуындагы учреждениелер 08 
ЭШЧднлеген ТдЭМИН иту 

Бюджет учреждениеЛдре 

ФУНКЦИЯЛдР башкару 

тарафын:нан 08 

Фен, меденият, сенгатъ heM кинематография 
08 

еЛКдсенде грантлар 

Грантлар 08 

08 

максатчан 

01 

01 

01 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 
Юридик затларга субсидиялер 

Татарстан Республикасы 

программалары 08 02 

201 1 2015 елларга Татарстан 

Рерпубликасьтда халыкны 
наркотиклаштыруны профилактикалау 
буенча озак сроклы максатчан программа 08 
МедеНИЯТКд, Сднгатъке, кинематографияге, 

массакулем мегълумат чараларьша heM архив 
эшене ярдем иту heM аларны устеру 08 
гаМдЛЛдре 

Меденият, кинематография елкесенде башка 

МдС,Ьдлелер 

Бппгелепган функциялар елкесенде 

08 

08 

02 

02 

04 

04 

5227500 

5230000 

5235100 

5235100 

5235100 

5245100 

5245100 

4400000 

4409900 

4409900 

4400500 

4400502 

4400502 

5220000 

5221000 

5221000 

0010000 

ВР 

023 

003 

020 

601 

001 

006 

023 

Суммасы 

20000,0 

20000,0 

533840,4 

533840,4 

526340,4 

7500,0 

235 732,3 

235732,3 

40856,9 

40756,9 

38936,9 

38936,9 

1 820,0 

1 820,0 

1 820,0 

100,0 

100,0 

100,0 

59345,7 

1 894,0 



Исеме 

lI\итекчелек Ьем идаре иту 

Федераль еhемиятгеге медени мирас 
объектларын деулет саклавы буенча Россия 
Федерациясе векалетлерен гамелге ашыру 

Деулет органнары тарафьmнан функциялер 

башкару 

Билгеленген функциялер елкесенде 

)J(итэкчелек hэм идарэ иту 

у зэк аппарат 

Деулет органнары тарафьmнан функциялер 

63 

08 04 

08 04 

08 04 

08 04 

башкару 08 04 

Медэният учреждениелэре haM маденият Ьам 
кинематография елкесендеге гамэллэр 

08 

~едэният Ьам кинематография елкесендеге 08 
гамеллер 

Деулат органнары тарафьmнан функциялар 08 
башкару 

8дебият hэм сангать, магариф, басма 
!l4ассакулем магълумат чаралары, фен Ьем 
т~хника елкасенде премиялер haM деулет 
алдындагы аерым казанышлар ечен башка 

булэклэулэр 

Башка чыгымнар 

Селамэтлек саклау 

08 

08 

09 

04 

04 

04 

04 

04 

Стационар медицина ярдаме 09 01 

Россия Федерациясе субъектларыньщ 

селаметлек саклауны модернизациялеу 

программасьm медицина учреждениелеренец 

матди-техник базасьm ныгыту елешенде 

гамалге ашыру 09 01 

Саламетлек саклауны модернизациялау 

программасьm Татарстан Республикасы 

бюджеты исабеннэн гамалга ашыру 09 01 

Башка чыгымнар 09 01 

Хастаханэлер, клиникалар, госпитальлер, 

медицина-санитария частьларе 09 01 

Медицина ярдеменец югары технологияле 

терлере 09 01 

Югары технологияле медицина ярдемен 

субсидиялер исебеннан курсату 09 01 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 09 01 

Ведомство буйсьmуындагы учреждениелер 

ЭШЧflнлегеп ТflЭМИН иту 09 01 

ЦСР 

0015300 

0015300 

0020000 

0020400 

0020400 

4400000 

4400100 

4400100 

4400600 

4400600 

0960100 

0960102 

0960102 

4700000 

4700200 

4700201 

4700201 

4709900 

ВР 

012 

012 

012 

013 

013 

001 

Суммасы 

1 894,0 

1 894,0 

39266,7 

39266,7 

39266,7 

18 185,0 

17335,0 

17335,0 

850,0 

850,0 

19472375,4 

2087431,8 

8940,6 

8940,6 

8940,6 

377555,7 

324 175,2 

324 175,2 

324175,2 

53380,5 



64 

Исеме I Рз I ПР I 
Татарстан Республикасьmда табигый haM 
техноген характердагы гадаттан тыш халлар . 
янау ихтималларын haM алардан килган 09 
зыяннарны кимету 

Бюджет учреждениеларе тарафыннан 09 
функциялар башкару 

Эшчанлекне таэмин иту 09 

. Бюджет учреждениеларе тарафьmнан 

01 

01 

01 

функциялар башкару 09 01 

Махсуслаштырылган медицина ярдамена 09 01 
идараиту 

Бюджет учреждениеларе тарафьmнан 09 01 
функциялар башкару 

Саламатлек саклау елкасенда даулат 

Функцияларен гамалга ашыру 09 01 

Неонаталь haM аудиологик скрининг ечен 

ж:айланмалар haM куллану материаллары 

сатып алулар 09 01 

Неонаталь haM аудиологик скрининг ечен 

ж:айланмаларны haM куллану материалларьm 
субсидиялар исабеннан сатьш алулар 09 01 

Даулат органнары тарафьmнан функциялар 
башкару 09 01 

Неонаталь heM аудиологик скрининг ечен 

щайланмаларны heM куллану материалларьm 
Татарстан Республикасы бюджеты чаралары 

исабеннен сатьш алулар 09 01 

Даулат органнары тарафьmнан функциялар 

башкару 09 01 

Онкология авырулары белан авыручыларга 

медицина ярдемен камиллештеруге 

юналдерелган гамаллар 

Онкология авырулары белан авыручыларга 

медицина ярдамен субсидиялер исабеннан 

09 01 

камиллаштерyrа юналдерелген гамаллер 09 01 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 

башкару 09 01 

Онкология авырулары белен авыручьmарга 

медицина ярдемен камиллештеруге 

юналдерелган гамаллерне тормышка ашыру 09 01 

Бюджет инвестициялере 09 01 

Пренаталь (бала тудырганга кадер) 

диагностикалау гамалларе 09 

СуБСИДШIЛ6Р псебеНН8Н преИ9.Т9JlЬ (бала 09 

01 

01 

ЦСР 

4709903 

4709903 

4709904 

4709904 

4709905 

4709905 

4850000 

4850500 

4850501 

4850501 

4850502 

4850502 

4851600 

4851601 

4851601 

4851602 

4851602 

4852000 

4852001 

ВР 

001 

001 

001 

012 

012 

012 

003 

Суммасы 

29 120,4 

29 120,4 

1 185,9 

1 185,9 

23074,2 

23074,2 

977701,5 

26082,5 

17842,5 

17842,5 

8240,0 

8240,0 

902709,8 

402709,8 

402709,8 

500000,0 

500000,0 

48909,2 

37209,2 



65 

Исеме I Рз I ПР I 
тудырганга кадер) диагностикалау гамеллере 

Деулет органнары тарафыннан функциялер 
баПIкару 09 01 

Татарстан Республикасы бюджеты чаралары 

исабеннен пренаталь (бала тудырганга кадар) 
'диагностикалау гамеллере 

Даулат органнары тарафыннан функциялер 

09 01 

баПIкару 09 01 

Тулателми Ьам кире кайтарылмый торган 

баПIка акчалар 09 01 

БаПIка дереж;адеге хакимият органнары 

rарафьuннан кабул ителген карарлар 

натиж;асенда барлыкка килген естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

таппIыpmаa торган чаралар 09 01 

БаПIка бюджетара трансфертлар 09 01 

Табибларга - ЯПIь белгечлерге социаль ярдем 

гамеллерен финанс белен теэмин иту 09 01 

Бюджет учреждениелере тарафьuннан 
функциялер баПIкару 09 01 

БаПIка субсидиялер 09 01 

Татарстан Республикасьuньщ социаль Ьем 
инженерлык инфраструктурасьuн устеру 09 01 

Татарстан Республикасы капитал салулар 

программасы 

Бюджет инвестициялере 

Иж;тимагый инфраструктура 

капиталь ремонтлауньщ 

программасы 

Капиталь ремонт 

Амбулатор ярдем 

объектларын 

республика 

09 01 

09 

09 

09 

09 

01 

01 

01 

02 

Федераль максатчан программалар 09 02 

"2012 елга кадер авьmны социаль устеру" 
федераль максатчан программасы 09 02 

Деулет (муниципаль) милектеге капиталь 
тезелеПI объектларьuн финанслаПIУ 09 02 

Татарстан Республикасы деулет милкендеге 

капиталь тезелеПI объектларын (муниципаль 

беремлеклер милкендеге капиталь тезелеПI 

объектларьuн) финанслаПIУ 09 02 

Капиталь тезелеш объектларын финанслашу 09 02 

ЦСР 

4852001 

4852002 

4852002 

5200000 

5201500 

5201500 

5201700 

5201700 

5201700 

5230000 

5235100 

5235100 

5245100 

5245100 

1000000 

1001100 

1001103 

1001103 

1001133 

ВР 

012 

012 

017 

001 

018 

003 

601 

020 

Сумм асы 

37209,2 

11 700,0 

11 700,0 

127234,0 

118800,6 

118800,6 

8433,4 

89,9 

8343,5 

426000,0 

426000,0 

426000,0 

170000,0 

170000,0 

1 751 383,4 

69768,0 

69768,0 

30000,0 

30000,0 

39768,0 



66 

Исеме I Рз I ПР I ЦСР 
Татарстан Республикасы даулат милкендаге 

. капиталь тезелеш объектларын (муниципаль 
берамлеклар милкендаге капиталь тезелеш 
объектларын) финанслашу 09 02 1001133 

Саламатлек саклау елкасенда даулвт 

функциялврен гамалгв ашыру 09 02 

Алкоголь куллануны heM тамеке тартуны 
киметуне кертеп, Россия Федерациясе 

халкьmьщ саламвт яшеу ревешен булдыруга 

iонелдерелган гамвллар 09 02 

Алкоголь куллануны haM темеке тартуны 
киметуне кертеп, Россия Федерациясе 

халкьmьщ селамвт яmву равешен булдыруга 

юналдерелгвн гамвллврне субсидиялер 
исвбеннен тормышка ашыру 09 02 

Деулет органнары тарафьmнан функциялер 

башкару 09 02 

Алкоголь куллануны heM твмвке тартуны 
киметуне кертеп, Россия Федерациясе 

халкыньщ салам вт яшеу ревешен булдыруга 

юналдерелген гамвллерне Татарстан 
Республикасы бюджеты чаралары исабеннан 
тормышка ашыру 09 02 

Деулет органнары тарафыннан Функциялвр 
башкару 09 02 

Дару препаратлары heM медицина 

>I\айланмалары сатьт алулар 09 02 

Селаметлек саклау учре~ениелврен матди-

техник теэмин иЧ' 09 02 

Д~улет органнары тарафыннан Функциялвр 
башкару 09 02 

Социаль ярдвм 

Дару препаратлары, медицина 

билгелвнешендеге ейберлер, шулай ук 

инвалид балалар ечен махсус дввалау 

туклану продуктлары белан таэмин иту 

буфнча гражданнарньщ аерым 
категориялерене деулет социальярдеме 

курсету 

Социаль тулвулар 

Тулетелми heM кире кайтарьшмый торган 
башка акчалар 

Башка дере>I\едвге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителген карарлар 

ПfПюкасеПJl\) барлыю~а Rилган естеме 

09 02 

09 

09 

09 

09 

02 

02 

02 

02 

4850000 

4851700 

4851701 

4851701 

4851702 

4851702 

4857700 

4857702 

4857702 

5050000 

5050302 

5050302 

5200000 

5201500 

ВР 

020 

012 

012 

012 

005 

Суммасы 

39768,0 

18708,7 

8708,7 

4466,0 

4466,0 

4242,7 

4242,7 

10000,0 

10000,0 

10000,0 

708952,3 

708952,3 

708952,3 

953 954,4 

21 866,4 



Исеме 

> чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырыла торган чаралар 

, Башка бюджетара трансфертлар 

Дару препаратлары белен теэмин иту 

елкасенде аерым вакалатлер 

Социаль тулаулар 

Участок табиб-терапевтлары, участок табиб­
педиатрлары, гомуми практика табиблары 

(гаила табиблары), участок табиб-

терапевтларыньщ, участок табиб-

педиатрларыньщ участок шафкатъ 

туташлары, гомуми практика табибларынъщ 

(гаила табибларьmьщ) шефкать туташлары 

тарафыннан курсетеле торган естеме 

медицина ярдемен курсатуне финанс белен 

таэмин иту 

Татарстан Республикасы Территориаль 

межбури медицина иминияте фонды 

67 

09 02 

09 02 

09 02 

09 02 

бюджетьmа трансфертлар 09 02 

ЦIифахане-савыктыру ярдам е 09 05 

Балалар haM яшусмерлар ечен шифаханалер 09 05 

~eДOMCTBO буйсьmуындагы учреждениелер 

эшченлеген таэмин пту 09 05 

Бюджет учреждениеларе тарафьmнан 

функциялер башкару 09 05 

Тулетелми heM кире кайтарылмый торган 

башка акчалар 09 05 

Башка даражадаге хакимият органнары 

тарафьmнан кабул ителген карарлар 

нетижесенде барльшка килген естаме 

чыгымнарны компенсациялау ечен 

тапшырыла торган чаралар 

Бdшка бюджетара трансфертлар 

Санитария-эпидемиология иминлеге 

Ж;ирле узидара органнарына гамелге ашыру 

ечен тапшырьmган деулет векалетлере 

буенча муниципаль берамлекларнец чыгмM 

йеклемелерен финанс белан теэмин пту ечен 
жирле бюджетларга башка субвенциялер 

Й огышлы авыруларны кисету, аларньщ 
таралуын чиклеу heM аларны бетеру 

максатларында башкарьmа торган 

эпидемияга каршы гамеллар уздыру буенча, 

шул исаптан йогышлы авырулар 

'Iыганакларында, шулай ук йогышлы 

09 

09 

09 

09 

09 

05 

05 

07 

07 

07 

ЦСР 

5201500 

5202000 

5202000 

5202100 

5202100 

4740000 

4749900 

4749900 

5200000 

5201500 

5201500 

5210200 

5210211 

вр 

017 

005 

016 

001 

017 

Суммасы 

21 866,4 

329210,0 

329210,0 

602878,0 

602878,0 

14 191,1 

110,4 

110,4 

110,4 

14080,7 

14080,7 

14080,7 

81 827,2 

81 827,2 

81 827,2 



Исеме 

авырулар барлыкка килу ЯИСд таралу ечен 

i' шартлар булган heM сакланьm кала торган 
, территориялерде heM урьmнарда эпидемия 

курсеткечлере буенча профилактик 
прививкалар ясау, дезинфекция, дезинсекция 

heM дератизация уткеру буенча деулет 

векалетлерен гамелге ашыру 

'Компенсациялер фонды 
Селаметлек саклау елкесенде гамели фенни 

тикшеренулер 

Гамели фенни тикmеренулер heM 
эшленмелер 

Эшченлекне теэмин иту 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 

Селаметлек саклау елкесенде башка 
I 

месьелелер 

Билгеленген функциялер елкесенде 

ж:итекчелек heM идаре пту 

Гражданнарньщ селаметлеген саклау 

елкесенде тапшырьmган Россия Федерациясе 

векалетлерен гамелге ашыру 

Деулет орган нары тарафыннан Функциялер 

башкару 
Билгеленген функциялер елкесенде 

ж:итекчелек heM идаре иту 

у зек аппарат 

Деулет оргапнары тарафыннан функциялер 

68 

09 

09 

09 

09 

09 

07 

08 

08 

08 

08 

09 09 

09 09 

09 09 

09 09 

09 09 

09 09 

башкару 09 09 

Россия Федерациясе субъектларьmьщ 

саламетлек саклауны модернизациялеунец 

регион аль проrpаммаларын heM федераль 
деулет учреждениелерен модернизациялеу 

п~оrpаммаларьm гамелге ашыру 09 09 

Россия Федерациясе субъектларьшьщ 

селаметлек саклауны модернизациялеу 

пррграммасьm медицина учреждениелеренец 

ма'гди-техник базасын ныгыту елешенде 
гамелге ашыру 

Россия Федерациясе субъектларыньщ 

селаметлек саклауны модернизациялеу 

проrpаммасын медицина учреждениелеренец 

матди-техник базасьm субсидиялер 

09 09 

исебеннен ныгыту елешенде гамелге ашыру 09 09 

Башка чыгымнар 09 09 

ЦСР 

5210211 

0810000 

0819905 

0819905 

0010000 

0014900 

0014900 

0020000 

0020400 

0020400 

0960000 

0960100 

0960101 

0960101 

ВР 

009 

001 

012 

012 

013 

Суммасы 

81 827,2 

18596,8 

18596,8 

18596,8 

18596,8 

15518945,1 

4246,9 

4246,9 

4246,9 

48283,2 

48283,2 

48283,2 

3454444,7 

3 165777,7 

3044277,7 

3044277,7 



69 

Исеме I Рз I ПР I 
Россия Федерациясе субъектларыньщ 

саламэтлек саклауны модернизациялау 

. проГраммасын медицина учреждениеларенец 
матди-техник базасын Татарстан 

Республикасы бюджеты чаралары исабеннэн 

ныгьпу елешенда гамалга ашыру 

Башка чыгымнар 

09 09 

09 09 

Россия Федерациясе субъектларыньщ 

саламатлек саклауны модернизациялау 

программаларьrn бердай урнактаге мащбури 

медицина иминияте полисларьrnа кучу 

максатларьrnда саламатлек саклауга заманча 

магълумат системаларын гамалга керту 

елешенда гамалга ашыру 09 09 

Россия Федерациясе субъектларынъщ 

саламатлек саклауны модернизациялау 

программаларъrn бердай урнактаге ма)l\бури 

медицина иминияте полисларына кучу 
, 
максатларында саламатлек саклауга заманча 

магълумат системаларъrn гамалга керту 

елешенда субсидиялар исабеннан гамалга 
ашыру 09 09 

Башка чыгымнар 09 09 

Россия Федерациясе субъектларыньщ 

саламатлек саклауны модернизациялау 

программаларъm саламатлек саклауга 

заманча магълумат системаларын гамалга 

керту елешенда Татарстан Республикасы 

бюджеты чаралары .исабеннен гамелга ашыру 09 

Башка чыгымнар 

Уt<ъпу-методика кабинетлары, 

узаклештерелген бухгалтериялер, хужалык 
хезмете курсету теркемнере, укьпу 

фильмотекалары, мектепара укыту-

)l\итештеру комбинатлары, логопед 

пунктлары 

Селаметлек саклау системасыньщ девалау 

heM профилактикалау эшчанлегена идара иту 

09 

09 

09 

БIфжет учреждениеларе тарафъrnнан 
функциялер башкару 09 
Селаметлек саклау елкэсендэ хезмэтлер 

курсэтуне тээмин итуче учреждениелэр 

Саламэтлек саклау системасъmъщ дэвалау 

hэм профилактикалау эшченлегенэ идарэ иту 

09 

09 

Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялер башкару 09 

Селаметлек саклау (шкосенда даулат 
09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

ЦСР 

0960102 

0960102 

0960200 

0960201 

0960201 

0960202 

0960202 

4520000 

4529601 

4529601 

4690000 

4699601 

4699601 

4850000 

ВР 

013 

013 

013 

001 

001 

Суммасы 

121 500,0 

121 500,0 

288667,0 

195542,0 

195542,0 

93 125,0 

93 125,0 

7308,3 

7308,3 

7308,3 

261 921,7 

261 921,7 

261 921,7 

1 513 775,5 



I Исеме 

функцияларен гамалга ашыру 

Дару препаратлары heM медицина 

жайланмалары сатьrn алулар 

Дарулар белан эш иту елкасенда барлыкка 
киле торган менесебетлерне билгеленген 

70 

09 09 

тартипта жайга салу 09 09 

Даулат органнары тарафыннан функциялар 
башкару 09 09 

Саламатлек саклау елкесендаге гамеллер 09 09 

Махсуслаштырьmган медицина ярдамена 09 
идара иту 

Даулат органнары тарафьmнан функциялар 09 
башкару 

Селаматлек саклау елкесенде башка 

гамеллер 

Даулат органнары тарафыннан функциялер 

башкару 

Саламатлек саклау учре~ениеларен матди-

техник теэмин иту 

09 

09 

09 

Даулат органнары тарафьmнан функциялар 09 
башкару 

Татарстан Республикасы деулат граждан 

хезматкерлорене диспансеризация утквруне 

оештыру 09 

Бюджет учреждениеларе тарафьrnнан 

функцияшэр башкару 09 

Сабыйлар йортлары 
09 

Ведомство буйсьmуындагы учреждениелар 09 
эшчанлеген таэмин пту 

Б~джет учреждениеларе 

Функциялвр башкару 

Социаль ярдам 

тарафьmнан 

"Россия Федерациясенда гражданнарны 

медицина иминлаштеруе турында" 1991 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

елньщ 28 июнендаге 1499-1 номерлы Россия 09 09 
Федерациясе Законы 

М~жбури медицина иминиятенец база 
прЬграммасы кысаларьmда территориаль 

мажбури медицина иминияте программасьm 09 
утау 

Татарстан Республикасы Территориаль 

мажбури медицина иминияте фонды 09 
бюджетына трансфертлар 

Даулет свламатлек саклау учреждениелврен 

мажбури медицина иминияте системасы 09 
пша башлыча бер каналлы Финанслауны 

09 

09 

09 

ЦСР 

4857700 

4857701 

4857701 

4859700 

4859701 

4859701 

4859703 

4859703 

4859705 

4859705 

4859707 

4859707 

4860000 

4869900 

4869900 

5050000 

5051700 

5051702 

5051702 

5051799 

ВР 

012 

012 

012 

012 

001 

001 

016 

Суммасы 

387814,4 

387814,4 

387814,4 

1 125961,1 

873412,9 

873412,9 

148533,9 

148533,9 

96811,2 

96811,2 

7203,1 

7203,1 

46,6 

46,6 

46,6 

9587948,4 

9587948,4 

4 104785,5 

4 104785,5 

5483 162,9 



71 

Исеме 

гамэлга ашыру 

Татарстан Республикасы Территориаль 

межбури медицина иминияте фонды 
бюджетына трансфертлар 09 09 

Тулэтелми hэм кире кайтарылмый торган 

башка акчалар 09 09 

Башка дарэжадэге хакимият органнары 

тарафЬПIнан кабул ителгэн карарлар 

нэтижэсендэ барлыкка килгэн естамэ 
ныгымнарны компенсациялэу ечен 

тапшырыла торган чаралар 

!Башка бюджетара трансфертлар 

Табибларга - яшь белгечлэрге социаль ярдэм 

гамаллэрен финанс белан таэмин иту 
Бюджет учреждениеларе тарафыннан 

Функциялэр башкару 

Фельдшерлык-акушерлык пунктларыньщ 

медицина персоналына, ашыгыч медицина 

ярдэме табибларына, фельдшерларына hэм 
шэфкать тугашларына акчалата тулэулэр 

Финанслашу фонды 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

9ч яшьке кадерге балаларны табиблар 

рецептлары буенча балалар ечен махсус 

туклану продуктлары белан теэмин итуне 09 
оештыру 

Бюджет учреждениелэре тарафЬПIнан 09 
Функциялэр башкару 
Татарстан Республикасы Территориаль 

мэжбури медицина иминияте фонды 
бюджетына трансфертлар 09 

Татарстан Республикасы максатчан 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

программалары 09 09 

2(111 2015 елларга Татарстан 

Республикасында халыIныы 

наркотиклаштыруны профилактикалау 
буенча озак сроклы максатчан программа 09 
Дэулэт органнары тарафыннан функциялар 09 
башкару 

"Татарстан балалары" республика 09 
программасы 

Дэулат органнары тарафыннан функциялэр 09 
башкару 

2011 - 2013 елларга Татарстан Республикасы 
яшьлэрен патриотик тербиялэу 

Даулат органнары тарафЬПIнан функциялар 

GQшкару 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

ЦСР 

5051799 

5200000 

5201500 

5201500 

5201700 

5201700 

5201800 

5201800 

5202400 

5202400 

5202400 

5220000 

5221000 

5221000 

5223100 

5223100 

5223400 

522~400 

ВР 

016 

017 

001 

010 

001 

016 

012 

012 

012 

Суммасы 

5483 162,9 

525789,8 

6036,7 

6036,7 

281,0 

281,0 

260 126,0 

260 126,0 

259346,1 

236471,6 

22 874,5 

83630,0 

10 100,0 

10 100,0 

13 430,0 

13 430,0 

100,0 

100,0 



72 

Исеме 

, 201 О - 2012 елларга "Хастахана эчендаге 

инфекцияларне профилакmкалау" 
республика максатчан программасы 09 09 

Даулат органнары тарафыннан функциялар 
башкару 09 09 

"Татарстан Республикасьmда юл харакате 

иминлеген арттыру" республика максатчан 

программасы 

Бюджет инвестицияларе 

Татарстан Республикасыньщ социаль haM 
kнженерлык инфраструктурасьm устеру 
Татарстан Республикасы капитал салулар 

программасы 

Бюджет инвесmцияларе 

Ижтимагый инфраструктура 
капиталь ремонтлауныц 

программасы 

Капиталь ремонт 

Социаль саясат 

Пенсия белан таэмин пту 

объектларьm 

республика 

Пенсияларга естамалар, естама равешта 

пенсия белан таэмин иту 
T~TapCTaH Республикасы даулет 

хезматкерларе пенсиялерена естамалар 

Социаль тулаулер 

Халыкка социаль хезмат курсату 

8лкеннер heM инвалидлар ечен интернат 

йортлар 

B~ДOMCТВO буйсьmуындагы учреждениелер 

эфченлеген теэмин иту 

Татарстан Республикасы Хезмет, халыкны эш 

белен теэмин иту haM социаль яклау 
министрлыгы учреждениеларен 

модернизациялау 

Бюджет учреждениеларе тарафыннан 
функциялар башкару 

Халыкка социаль хезмет курсату 

учреждениеларе 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелар 

эшченлеген таэмин иту 

Татарстан Республикасы Хезмат, халыкны эш 

белан таэмин иту haM социаль яклау 

министрлыгы 

:vюдернизациялеу 

учреждениелерен 

09 09 

09 09 

09 09 

09 09 

09 09 

09 

09 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

09 

09 

01 

01 

01 

01 

02 

02 

02 

02 

02 

10 02 

10 02 

10 02 

ЦСР 

5227600 

5227600 

5229100 

5229100 

5230000 

5235100 

5235100 

5245100 

5245100 

4910000 

4910100 

4910100 

5010000 

5019900 

5019905 

5019905 

5080000 

5089900 

5089905 

ВР 

012 

003 

003 

601 

005 

001 

Суммасы 

50000,0 

50000,0 

10000,0 

10000,0 

4300,0 

4300,0 

4300,0 

27250,0 

27250,0 

19475 300,7 

409290,9 

409290,9 

409290,9 

409290,9 

2309126,1 

597331,6 

597331,6 

597331,6 

597331,6 

1 635020,8 

1 635020,8 

1 635 020,8 



73 

Исеме Рз I ПР I 
Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялар башкару 10 02 

. Тулетелми haM кире кайтарылмый торган 
. башка акчалар 1 О 02 

Башка деращедаге хакимият органнары 

'тарафыннан кабул ителган карарлар 

нетищесенде барлыкка килган естеме 

чыгымнарны компенсациялау ечен 

тапшырыла торган чаралар 1 О 02 

Башка бюджетара трансфертлар 1 О 02 

Татарстан Республикасьmьщ социаль haM 
инженерлык инфраструктурасьm устеру 1 О 02 

Татарстан Республикасы капитал салулар 

программасы 

Бюджет инвестицияларе 

Ижтимагый инфраструктура 

капиталь ремонтлауныц 

программасы 

Капиталь ремонт 

Халыкны социаль таэмин иry 

объектларьm 

республика 

10 02 

10 02 

10 

10 

02 

02 

10 03 

Резерв фондлар 1 О 03 
, 
[адаттан тыш халларне Ьам табигый бала-
казаларньщ натищалерен кисету haM бетеру 
буенча Россия Федерациясе Хекумете резерв 

~цы 10 00 

Социаль тулаулар 

Федераль максатчан программалар 

"2012 елга кадар авылны социаль устеру" 

10 03 

10 03 

федераль максатчан программасы 1 О 03 

Авыл щиренда яшеуче Ьем эшлеуче яшь 

га~лаларне Ьам яшь белгечларне торак белан 
таэмин иту 

Авыл щиренде яшауче Россия Федерациясе 

гражданнарьm· торак белан таэмин иту 

10 03 

чараларьrn гамалге ашыруга субсидиялар 1 О 03 

Авыл щиренда ЯllIауче Россия Федерациясе 

гражданнарьm торак белан теэмин иту 1 О 03 

Авьm щиренда яшауче Россия Федерациясе 

гражданнарьm торак белан теэмин иту 
чараларын гамелга ашыруга субсидиялар 1 О 03 

Ящь гаилаларне haM ять белгечларне торак 

бел~н теэмин иту 1 О 03 

ЦСР 

5089905 

5200000 

5201500 

5201500 

5230000 

5235100 

5235100 

5245100 

5245100 

0700000 

0700300 

0700300 

1000000 

1001100 

1001101 

1001101 

1001102 

1001102 

1001111 

ВР 

001 

017 

003 

601 

005 

099 

099 

Сумм асы 

1 635020,8 

10000,0 

1 0000,0 

10000,0 

19960,2 

19960,2 

19960,2 

46813,5 

46813,5 

15281 528,2 

116000,0 

116000,0 

116000,0 

806450,6 

403389,0 

138 124,0 

138 124,0 

35333,0 

35333,0 

183095,0 



74 

Исеме I Рз I ПР I ЦСР 
Авыл :щиреНДд яшеуче Россия Федерациясе 
гражданнарын торак белан таэмин иту 

чараларын гамалга ашырyrа субсидиялар 1 О 03 1001111 

Россия Федерациясе гражданнарьПl торак 

белан таэмин иту 1 О 03 

Авыл )J\иренда яшауче Россия Федерациясе 

гражданнарьПl торак белан таэмин иту 

чараларын гамалга ашырyrа субсидиялар 1 О 03 

.2011 - 2015 елларга "Торак" федераль мак-
сатчан программасы 1 О 03 

Харби хезмаТТдН (хезмат итудан) киткан 

гражданнарга haM аларга тицлаштерелган 

" затларга торак сатып алу 1 О 03 

Социаль тулаулар 1 О 03 

Башка чыгымнар 10 03 

"2011 - 2015 елларга ун:айлы мохит" даулат 
программасы 1 О 03 

"2011 - 2015 елларга ун:айлы мохит" даулат 
программасьПl Татарстан Республикасы 

бюджеты чаралары исабеннан гамалга ашыру 1 О 03 

Капиталь ремонт 

2002 ~ 2010 елларга "Торак" федераль мак­
сатчан программасы 

"Яшь гаилаларне торак белан таэмин иту" 

ярдамче программасы 

Яшь гаилаларне торак белан таэмин иту 

Финанслашу фонды 

Социаль ярдам 

~'Россия Федерациясенда инвалидларны 

социаль яклау турында" 1995 елньщ 24 

10 03 

10 03 

10 03 

10 03 

10 03 

10 03 

ноябрендаге 181-ФЗ номерлыI Федераль закон 1 О 03 
l' 

Реабилитациялаунец техник чаралары белан 

инвалидларны таэмин иту, протез-ортопедия 

айберларен азерлауне haM ремонтлауны да 
кертеп 

Бюджет учреждениеларе тарафыннан 
функциялар башкару 

10 03 

10 03 

Социаль тулаулар 1 О 03 

Даулат органнары тарафыннан функциялар 

башкару 10 03 

"Даулат социаль ярдаме ТУРЬПlда" 1999 

елпьщ 17 июлеНJlаге 178-ФЗ номерлы 
10 03 

1001122 

1001122 

1008800 

1008811 

1008811 

1008811 

1009000 

1009002 

1009002 

1040000 

1040200 

1040202 

1040202 

5050000 

5050200 

5050201 

5050201 

5050201 

5050201 

5050300 

вр I Суммасы 

099 183 095,0 

099 

005 

013 

01 

010 

001 

005 

012 

46837,0 

46837,0 

55 197,7 

55 197,7 

27600,0 

27597,7 

347863,9 

347863,9 

347863,9 

55673,1 

55 673,1 

55 673,1 

55673,1 

12990828,9 

514723,4 

514723,4 

26684,1 

478692,8 

9346,5 

121 407,9 



Исеме 

Федераль закон 

Гражданнарньщ аерым категориялерене 

шифахане-курортта девалану, шулай ук 

девалану урынына халыкара транспортта 

барьm кайту елешенде деулет социаль 

75 

ярдеме курсету 1 О 03 

Социаль тулеулер 1 О 03 

"Советлар Союзы Геройларыньщ, Россия 

Федерациясе Геройларыньщ haM Дан 

орденыньщ тулы кавалерларьшьщ статусы 

турында" 1993 елныц 15 гыйнварьшдагы 

4301-1 номерлы Россия Федерациясе Законы 10 03 

Советлар Союзы Геройларьша, 

Федерациясе Геройларьша haM 
Россия 

Дан 

орденыньщ тулы кавалерларьmа социаль 

ярдам 10 03 

Социаль тулеулар 1 О 03 

"Социалистик Хезмат Геройларьmа haM Дан 
орденьmьщ тулы кавалерларына социаль 

г,арантиялар биру тypьmдa" 1997 елньщ 9 
гыйнварындагы 5-ФЗ номерлы Федераль 
закон 

Социалистик Хезмат Геройларьша haM Дан 
орденыньщ тулы кавалерларьша социаль 

10 03 

ярдам 10 m 
Социаль тулаулар 1 О 03 

Чакырылыш буенча харби хезмат узучы 

харби хезматкарнец йекле хатьшьmа бер 
мертабе пособие, шулай ук чакырьтыш 

буенча харби хезмат узучы харби 

хезматкернец баласьша айлык пособие 

Чакырылыш буенча херби хезмат узучы 
харби хезматкернец йекле хатынына бер 
мертаба пособие 

Социаль тулаулар 

Чакырьтыш буенча харби хезмат узучы 

харби хезматкарнец йекле хатыньща бер 

мартаба пособие 

Социаль тулаулар 

"Мает щирлау haM куму эше турында" 1996 
елньщ 12 гыйнварындагы 8-ФЗ номерлы 

Федераль закон 

~aeT жирлеуга социаль пособие тулау heM 

МАет жирлеу буенча ХСЗМ6ТЛ6Р курсатунец 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

ЦСР 

5050301 

5050301 

5050800 

5050802 

5050802 

5050900 

5050902 

5050902 

5051900 

5051901 

5051901 

5051902 

5051902 

5052200 

5052210 

ВР 

005 

005 

005 

005 

005 

Суммасы 

121 407,9 

121 407,9 

111,7 

111,7 

111,7 

750,5 

750,5 

750,5 

28584,6 

1 766,3 

1 766,3 

26818,3 

26818,3 

23 867,8 

23 580,0 



Исеме 

гарантиялвнгвн исемлеге буенча 

Республикасы бюджеты 

чыгымнарны каплау 

Социаль тулеулвр 

Татарстан 
исебеннен 

Эчке эшлвр органнары хезмвткврлврене 

ритуаль хезмет курсетулер ечен тулеу буенча 

Татарстан Республикасы бюджеты чаралары 

исвбеннвн пособиелер Ьем компенсациялер 

76 

10 03 

тулеу 10 03 

Социаль тулеулер 

"Кан Ьем аныц компонентлары донорлыгы 

турында" 1993 елньщ 9 июнендвге 5142-1 
номерлы Россия Федерациясе Законы 

"СССРньщ мактаулы доноры", "Россиянец 

мактаулы доноры" тамгасы белен 
булеклвнгвн затлар ечен социаль ярдем 

гамеллерен теэмин иту 
j 

Социаль тулвулер 

Сугыш инвалидларын, херби херекетлер 

инвалидларын, Беек Ватан сугышында 

катнашучыларны, херби хервквтлер 

ветераннарьrn, 1941 елньщ 22 июненнен альш 
1945 елньщ 3 сентябрене кадер чорда херби 
хезмвт уткен херби хезмвткврлврне, 

"Ленинград блокадасы вакытында яшеуче" 
т.амгасы белвн булеклвнгвн гражданнарны, 

Беек Ватан сугышы чорьrnда херби 

объектларда эшлеген затларны, hелак булган 
(вафат булган) сугыш инвалидларьrnьщ, Беек 
Ватан сугышында катнашучьmарньщ, херби 
хврекетлер ветераннарыныц гаиле 

еtьзаларын, инвалидларны Ьем инвалид 
балалары булган гаилелерне торак белвн 

твэмин итуге субвенциялер 

"Ветераннар турында" 1995 елньщ 12 
гыйнварьrnдагы 5-ФЗ номерлы Федераль 

закон белен билгеленген аерым категория 

гражданнарны "1941 - 1945 еллар Беек 

Ватан сугышы ветераннарьrn торак белен 
I 

Т8;ЭМИН иту турында" 2008 елньщ 7 маендагы 
714 номерлы Россия Федераrщясе 

Президенты Указы нигезенде торак белен 

теэмин иту 

Социаль тулеулер 

"Ветераннар турьrnда" 1995 елньщ 12 
гыйнварындагы 5-ФЗ номерлы Ьем "Россия 

Федерациясенде инвалидларны социаль 

яклау турында" 1995 СЛНЬЩ 24 ноябрендаге 
J R I-ФЗ номерлы федераль законнарда 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

ЦСР 

5052210 

5052220 

5052220 

5052900 

5052901 

5052901 

5053400 

5053401 

5053401 

5053402 

ВР 

005 

005 

005 

005 

Сумм асы 

23580,0 

287,8 

287,8 

102222,2 

102222,2 

102222,2 

1 586070,4 

1 460590,5 

1 460590,5 

125479,9 



77 

1, Исеме I Рз I ПР I 
билгеланган аерым категория гражданнарны 

торак белан таэми!! иту 

Социаль туш~улар 

"Йогышлы авыруларны 
иммунопрофилактикалау турында" 1998 

10 03 

,елньщ 17 сентябрендаге 157-ФЗ номерлы 10 03 
,Федераль закон 

Вакцинадан соц езлегулар барлыкка килгенде 

,гражданнарга бер мертебе биреле торган 

деулет пособиелере Ьем айлык акчалата 

компенсациялер 

Социаль тулеулер 

Транспорт чаралары хуж:аларыньщ граждан 

~авапльmыгын меж:бури иминлештеру 
шартнамелере буенча инвалидларга 

иминлештеру премиялере компенсациялерен 

тулеулер 

Социаль тулеулер 

Гражданнарньщ аерым категориялерене 

торак-коммуналь хезметлер курсеткен ечен 

тулеу 

Бюджет учреждениелере тарафьrnнан 
функциялер башкару 

Социаль тулеулер 

Торак урьrnы Ьем коммуналъ хезметлер ечен 

тулеуге гражданнарга субсидиялер биру 
Торак урьrnы Ьем коммуналъ хезметлер 
курсету ечен тулегенде Татарстан 

Республикасы Хезмет, халыкны эш белен 

теэмин иту Ьем социаль яклау министрлыгы 

тарафыннан халыкка социаль ярдем курсету 

гамеллерен теэмин иту 

Социаль тулеулер 

"Сеяеи репрессиялер корбаннаръrn 
ре,абилитациялеу турында" 1991 елньщ 18 
оКтябрендеге 1761-1 номерлы Россия 

Федерацияее Законы 

Реабилитацияленген затларга бер мертебе 

акчалата компенсациялер 

Социаль тулеулер 

Гражданнарньщ аерым категориялерене 

социаль яклау гамеллерен тормьппка ашыру 

Балага айлык пособие 

Татарстан Республикасы Хезмет, халыкны эш 

белен теэмин иту Ьем социаль яклау 
министрлыгы тарафьrnнан халыкка социаль 

ярдом т<урсету гамеллерен те эм ин иту 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

ЦСР 

5053402 

5054400 

5054401 

5054401 

5054500 

5054500 

5054600 

5054600 

5054600 

5054800 

5054801 

5054801 

5054900 

5054901 

5054901 

5055500 

5055510 

5055511 

ВР 

005 

005 

005 

001 

005 

005 

005 

Суммасы 

125479,9 

130,0 

130,0 

130,0 

1 495,2 

1 495,2 

3 524621,4 

8 894,5 

3 515 726,9 

1 439 150,9 

1 439 150,9 

1 439 150,9 

20,1 

20,1 

20,1 

3310267,7 

410687,0 

410687,0 



78 

Исеме Рз I ПР I ЦСР 
Социаль тулаулар 10 03 5055511 

Хезмет ветераннарына haM . тыл 

, хезматчаннарена социаль ярдам гамалларен 
'таэмин иту 

Хезмет ветераннарына социаль ярдам 

10 03 

гамелларен тюмин иту 1 О 03 

Социаль тулаулар 1 О 03 

Татарстан Республикасы Территориаль 

мая(6ури медицина иминияте фонды 

,бюджетына трансфертлар 1 О 03 

Тьm хезметчаннерена социаль ярдам 

чараларын теэмин иту 

СоциалЬ тулаулар 

Татарстан Республикасы Территориаль 

мащбури медицина иминияте фонды 
бюджетына трансфертлар 
I 

Реабилитацияланген затларга haM саяси 

репрессиялардан ЗЬUПI курган дип танылган 

затларга социаль ярдам гамалларен таэмин 

10 

10 

10 

03 

03 

03 

иту 10 03 

Татарстан Республикасы Хезмат, халыкны эш 

белен таэмин иту haM, социаль яклау 

министрлыгы тарафыннан халыкка социаль 
SJРдам курсату гамаллерен теэмин иту 

СоциалЬ тулаулар 

Реабилитацияланган затларга heM сеяси 

репрессияларден зыян курген дип таньmган 

затларга теш протезына haM колак протезына 
чыгымнар елешенде социалЬ ярдем 

г~маллерен таэмин иту 

Татарстан Республикасы Территориаль 

мещбури медицина иминияте фонды 

бюджетына трансфертлар 

СоциалЬ ярдемнец башка терлерен курсету 

Социаль ярдамнец башка терлерен курсату 

Срциаль тулеулер 

Татарстан Республикасы Территориаль 

мащбури медицина иминияте фонды 

бюджетына трансфертлар 

Татарстан Республикасы Хезмат, халыкны 

эш белен таэмин иту heM социаль яклау 
министрлыгы тарафьmнан халыкка ярдам 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

Kyrl;ifJTY П\машшрен Т81МИН иту 1 О 03 

5055520 

5055521 

5055521 

5055521 

5055522 

5055522 

5055522 

5055530 

5055531 

5055531 

5055532 

5055532 

5058500 

5058501 

5058501 

5058501 

5058502 

ВР 

005 

005 

016 

005 

016 

005 

016 

005 

016 

Суммасы 

410687,0 

2847755,0 

2803205,0 

2726905,0 

76300,0 

44550,0 

43 896,0 

654,0 

51 825,7 

50925,7 

50925,7 

900,0 

900,0 

2337405,1 

70 110,9 

69839,0 

271,9 

1 940 836,2 



Исеме 

, Социаль туш~улар 

Татарстан Республикасы Хезмат, халыкны 

эш белан таэмин иту Ьам социаль яклау 
министрлыгы тарафьmнан халыкньщ аерым 
категориялерене деулет социаль ярдеме 

курсету 

Социаль тулеулер 

Икътисад тармакларьmыц югары 

профессиональ Ьем конкуренцияга селетле 

эшче кадрларьmа булган ИХТЫЯ)JQIарьm 

таэмин иту 

Социаль тулеулар 

Торак шартларын яхшыртуга мохтаж; булган 

куп балалы гаилалерне торак белан теэмин 

пту 

Социаль тулаулер 

Халыкны эш белан таэмин итунец деулет 

сеясатен гамалга ашыру 

Халыкны эш белен теэмин итуга ярдем 

елкасенде Россия Федерациясе вакалетлерен 

l"амалга ашыру, бу вакалатлерне гамелге 

&шыру чыгымнарьm да кертеп 

Россия Федерациясе Пенсия фонды 

бюджетьmа трансфертлар 

Социаль тулеулар 

Россия Федерациясе субъектларьmьщ хезмет 

базарындагы киеренкелекне киметуга 

юналдерелган естама чараларны гамалга 

ашыру 

Эш урьmнарьm билау ечен, шул исаптан 

федераль максатчан программаларны Ьам 
инвестиция проектларьm гамалга ашыру 

кысаларында булдырылганнарьm билау ечен, 

башка щирга кучеп китуне оештыруны да 

кертеп, гражданнарга адреслы ярдам курсату 

гамалларе 

Социаль тулаулар 

Социаль саясат елкасенда даулат 

ф~кцияларен гамалга ашыру 

Социаль саясат елкасендаге гамаллер -
Татарстан Республикасы Хезмат, халыкны 

эш белан таэмин иту Ьам социаль яклау 
министрлыгы тарафыннан халыкка ярдем 
курсату гамелларен таэмин иту 

Башка чыгымнар 

"Милиция турында" 1991 елны~ 18 

апрелендаге 1026-1 ном:ерлы Россия 

79 

Рз I ПР I ЦСР 
10 03 5058502 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

10 03 

10 03 

5058503 

5058503 

5058504 

5058504 

5058505 

5058505 

5100000 

5100200 

5100200 

5100200 

5100300 

5100304 

5100304 

5140000 

5140100 

5140101 

5140101 

5142300 

врl 
005 

005 

005 

005 

004 

005 

005 

013 

Суммасы 

1 940836,2 

212920,0 

212920,0 

9638,0 

9638,0 

103900,0 

103900,0 

1 280086,8 

1 259886,8 

62300,0 

1 197586,8 

20200,0 

20200,0 

20200,0 

22964,8 

13 961,0 

13 961,0 

13961,0 

9003,8 



Исеме 

: Федерациясе Законы 

Тэн ж;эрэхэтлэре алу аркасында хезмэт итуен 

дэвам итэ алмаган милиция хезмэткэрлэренэ, 

шулай ук хезмэт эшчэнлеген гамэлгэ 

ашыруга бэйле рэвештэ hэлак булган (вафат 
булган) милиция хезмэткэрлэренец 

гаилэлэренэ hэм алар каравында булган 

80 

затларга пособиелэр 1 О 03 

Социаль тулэулер 10 03 

Тулэтелми hэм кире кайтарьmмый торган 

. башка акчалар 1 О 03 

Башка дэрэж;эдэге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгэн карарлар 

нэтиж;эсендэ барлыкка килгэн естэмэ 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырьmа торган чаралар 1 О 03 

Башка бюджетара трансфертлар 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 

2011 2015 елларга Татарстан 

Республикасында халыкны 

наркотиклаштыруны профилактикалау 

руенча озак сроклы максатчан программа 

Дэулэт органнары тарафыннан функциялер 

башкару 

"Татарстан балалары" республика 

программасы 

Социаль сэясет елкэсендэге гамеллэр 

2011 - 2013 елларга Татарстан Республикасы 

10 03 

10 03 

10 

10 

10 

10 

03 

03 

03 

03 

яшьлерен патриотик тэрбиялэу 1 О 03 

Социаль сеясэт елкесендэге гамэллэр 

Гаилэне Ьем балаларны саклау 

Социаль ярдэм 

"Балалы гражданнарга деулэт пособиелэре 

турында" 1995 елньщ 19 маендагы 81-ФЗ 

10 03 

10 04 

10 04 

нрмерлы Федераль закон 1 О 04 
-

А"га-ана тэрбиясеннен мэхрум калган 

балаларны гаилэгэ урнаштыруньщ барлык 

очракларында бер мертэбэ бирелэ торган 

пособие тулеу 

Социаль тулэулэр 

Беркетелген торак урыны булмаган ятим 
ба:лаларны, ата-ана тэрбиясеннен мэхрум 

lПШГЮl балмарны, шулай ук опекадагы 

10 

10 

10 

04 

04 

04 

ЦСР 

5142301 

5142301 

5200000 

5201500 

5201500 

5220000 

5221000 

5221000 

5223100 

5223100 

5223400 

5223400 

5050000 

5050500 

5050502 

5050502 

5053600 

ВР 

005 

017 

012 

068 

068 

005 

Суммасы 

9003,8 

9003,8 

2254,0 

2254,0 

2254,0 

7270,0 

100,0 

100,0 

6840,0 

6840,0 

330,0 

330,0 

1 308333,5 

182 152,6 

23757,4 

23757,4 

23757,4 

15R ]95,2 



11 Исеме 

! (попечительлектеге) балаларны торак 
i урыннары белен теэмин ~пу 

Социаль тулеулер 

Сукбайлыкка каршы кереш, опека heM 
попечительлек буенча гамеллер 

Гаилелереннен, балалар йортларыннан, 

интернат мектеплерден, махсус укыту-

.• тербиялеу учреждениелереннен heM балалар 
ечен башка учреждениелерден рехсетсез 

киткен балигъ булмаганнарны транспортта 

йерту 

Башка чыгымнар 

'Тулетелми heM кире кайтарылмый торган 

81 

10 

10 

10 

10 

04 

04 

04 

04 

башка акчалар 1 О 04 

Мектепкече теп гомуми белем биру 
программасьm гамелге ашыручы мегариф 
оешмаларьmда баланы карап тоткан ечен 

компенсация 

Социаль тулеулер 

Опекун гаилесенде heM тврбияге бала алган 
(аиледе баланы карап тоту, шулай ук 

тербияге бала алган ата-анага тиешле тулеу 

Тербияге альmган балаларны карап тоткан 

ечен шушы гаилеге тулеулер 

Социаль тулеулер 

Тербияге бала алган ата-ана хезмете ечен 

тулеу 

Социаль тулеулер 

Опекуннар гаилелерене тербиядеге 
балаларны карап тоткан ечен тулеулер 

Социаль тулеулер 

Социаль сеясет елкесенде башка мвсьелелер 

Билгеленген функциялер елкесенде 

Jl<итекчелек heM идаре иту 

у зек аппарат 

Деулет органнары тарафьmнан функциялер 

башкару 

Физик куль тура heM спорт 

Физик культура 

Спорт езерлеге узеклере (JI<ыелма 
командалар ) 
Татарстан Республикасьmда физик 
культураны heM спортны устеру 
Бюджет учреждениелере тарафыннан 

фynкпияпер 6ашкару 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

11 

11 

11 

11 

11 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

06 

06 

06 

06 

01 

01 

01 

01 

ЦСР 

5053600 

5110000 

5110200 

5110200 

5200000 

5201000 

5201000 

5201300 

5201311 

5201311 

5201312 

5201312 

5201313 

5201313 

0020000 

0020400 

0020400 

4820000 

4829902 

4829902 

ВР 

005 

013 

005 

005 

005 

005 

012 

001 

Суммасы 

158395,2 

92,5 

92,5 

92,5 

1 126088,4 

336680,0 

336680,0 

789408,4 

177617,0 

177617,0 

102738,0 

102738,0 

509053,4 

509053,4 

167022,0 

167022,0 

167022,0 

167022,0 

11 650988,1 

439581,9 

257917,2 

257917,2 

257917,2 



82 

Исеме· Рз I ПР I 
Тулателми Ьам кире кайтарылмый торган 

башка акчалар 11 01 

Башка дерещедеге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителген карарлар 

нетищесенда барлыкка килген естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырыла торган чаралар 11 01 

.Башка бюджетара трансфертлар 11 01 

Татарстан Республикасьmьщ социаль heM 
инженерлык инфраструктурасьm устеру 11 01 

Татарстан Республикасы капитал салулар 
программасы 11 01 

Бюджет инвестициялере 11 01 

Татарстан Республикасы деулет милкендеге 

капиталь тезелеш объектларьm (муниципаль 
qеремлеклер милкендеге капиталь тезелеш 

объектларьm) финанслашу 11 01 

Массакулем спорт 11 02 

Федераль максатчан программалар 11 02 

"2006 - 2015 елларга Россия Федерациясенде 
физик культураны heM спортны устеру" 

федераль максатчан програмМасы 11 02 

"2008 - 2015 елларга Россия Федерациясенде 

футболны устеру" ярдемче программасы 

Башка чыгымнар 

Физик культура 116М спорт елкесендеге 

гамеллер 

Татарстан Республикасьmда физик 
культураны heM спортны устеру 
Деулет органнары тарафьmнан Функциялер 
башкару 

Тулетелми heM кире кайтарьшмый торган 

11 

11 

11 

11 

11 

02 

02 

02 

02 

02 

башка акчалар 11 02 

Башка дерещедеге хакимият органнары 

тарафьmнан . кабул ителген карарлар 

неtищесенде барлыкка килген естеме 
чыгымнарны компенсациялеу . ечен 
тапшырыла торган чаралар 11 02 

Башка бюджетара трансфертлар 11 02 

Татарстан Республикасьmьщ социаль heM 
инженерлык инфраструктурасьm устеру 11 02 

Татарстан Республикасы капитал салулар 
IТpoгpaMMacы 11 02 

ЦСР 

5200000 

5201500 

5201500 

5230000 

5235100 

5235100 

5235100 

1000000 

1005800 

1005801 

1005801 

5129700 

5129702 

5129702 

5200000 

5201500 

5201500 

5230000 

5235100 

ВР 

017 

003 

020 

018 

012 

017 

Суммасы 

42902,2 

42902,2 

42902,2 

138762,5 

138 762,5 

128762,5 

10000,0 

325606,2 

8421,0 

8421,0 

8421,0 

8421,0 

20511,2 

20511,2 

20511,2 

16674,0 

16674,0 

16674,0 

280000,0 

280000,0 



83 

Исеме Рз I ПР I ЦСР 
Бюджет инвестициялэре 

Югары казанышлар спорты 

11 02 5235100 

Казан шэhэрендэ уздырьmачак 2013 елгы 

ХХУН Бетенденья щэйге универсиадасьш 

уздыру ечен объектлар тезу hэм 
реконструкциялэу 

Бюджет инвестициялэре 

11 

11 

11 

03 

03 

03 

, Физик культура hэм спорт елкесендеге 11 03 
гамэллэр 

Татарстан Республикасьшда физик 11 03 
культураны hэм спортны устеру 

Дэулэт орган нары тарафьшнан Функциялэр 11 03 
башкару 

Физик культура heM спорт елкесендэ башка 11 05 
месьэлелер 

Билгелэнгэн функциялер елкесенде 

щитекчелек heM идаре иту 

у зек аппарат 

Деулет органнары тарафьшнан функциялер 

башкару 

Массакулем мегьлумат чаралары 

Телевидение heM радиотапшы:рулар 

Массакулем мегьлумат чаралары 

Массакулем мегьлумат чаралары елкесендеге 

гамеллер 

Татарстан Республикасыньщ мегьлумат 

кицлеге инфраструктурасьш устеру heM 
каМИЛЛeInтеру 

Деулет органнары тарафЬПlнан функциялер 

башкару 

т6лерадиокомпаниялер heM телеоешмалар 
Телерадиокомпаниялерге heM 
телерадиооеmмаларгасубсидиялер 
Татарстан Республикасьшьщ мегълумат 

кицлеге инфраструктурасьш устеру heM 
камиллеmтеру 

~ридикзатларгасубсидиялер 
Татарстан Республикасы 

программалары 

2011 2015 елларга 

максатчан 

Татарстан 

Республикасьшда 

наркотиклamтыруны 

халыкны 

профилактикалау 

буенча озак сроклы максатчан программа 

Мэдениятке, сенгатьке, кинематографияге, 
массакулем мегьлумат чараларьша heM архив 
эше не ярдем иту heM аларны устеру 

г:\м:)шшрс 

11 

11 

11 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

05 

05 

05 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

1020107 

1020107 

5129700 

5129702 

5129702 

0020000 

0020400 

0020400 

4440000 

4440100 

4440101 

4440101 

4530000 

4530100 

4530111 

4530111 

5220000 

5221000 

5221000 

ВР 

003 

003 

012 

012 

012 

006 

023 

Суммасы 

280000,0 

10849774,3 

10539780,0 

10539780,0 

309994,3 

309994,3 

309994,3 

36025,7 

36025,7 

36025,7 

36025,7 

1 049408,8 

485846,1 

331424,0 

331 424,0 

331 424,0 

331 424,0 

144228,9 

144228,9 

144228,9 

144228,9 

10 193,2 

2362,2 

2362,2 



84 

Исеме I Рз I ПР I 
2009 2011 елларга Татарстан 

Республикасында терроризмны Ьем 

экстремизмны профилактикалау буенча 12 01 
. республика максатчан программасы 
I Медениятке, сенгатьке, кинематографияге, 
массакулем мегьлумат чараларына Ьем архив 

эшене ярдем иту Ьем аларны устеру 12 01 
гамеллере 

2004 - 2013 елларга Татарстан Республикасы 
деулет теллерен Ьем Татарстан 

Республикасында башка теллерне саклау, 

ейрену Ьем устеру буенча Татарстан 

:,Республикасы деулет программасы 

Медениятке, сенгатьке, кинематографияге, 
массакулем мегьлумат чараларьmа Ьем архив 
эшене ярдем иту Ьем аларны устеру 

гамеллере 

2011 - 2013 елларга Татарс,!ан Республикасы 
яшьлерен патриотик тербиялеу 

Деулет органнары тарафьmнан функциялер 

башкару 

Вакытлы матбугат Ьем нешриятлар 

Массакулем мегълумат чаралары 

Массакулем мегълумат чаралары елкесендеге 

гамеллер 

Татарстан Республикасьmьщ мегълумат 

кицлеге инфраструктурасын устеру Ьем 
камиллеmтеру 

Деулет органнары тарафьmнан функциялер 

башкару 
Массакулем мегълумат чаралары елкесенде 

даулет ярдеме 

TllТapcTaH Республикасы мегълумат кицлеге 
и~фраструктурасын устеру Ьем 
камиллештеру 

IОридик затларга субсидиялер 

Нешриятлар 

Нешриятларга Ьем нешерлек 

шегыльленуче оешмаларга 

еhемиятле проектларны гамелге 

инвалидлар ечен китаплар, 

чыгаруга субсидиялер 

Нешриятларга Ьем нешерлек 

белен 

социаль 

ашыруга, 

басмалар 

белен 

шегыльленуче оешмаларга социаль 

еhемиятле проектларны гамелге ашыруга, 

вакытлы матбугат булмаган басмалар ечен 

даулат ярдемен курсатуга субсидиялер 

Т;ппрстпн Республикасыньщ мегьлумат 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

01 

01 

01 

01 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

ЦСР 

5221200 

5221200 

5222000 

5222000 

5223400 

5223400 

4440000 

4440100 

4440101 

4440101 

4440200 

4440201 

4440201 

4550000 

4550100 

4550102 

4550112 

ВР 

023 

023 

012 

012 

006 

Суммасы 

7291,0 

7291,0 

300,0 

300,0 

240,0 

240,0 

539800,7 

447394,1 

321 169,0 

321 169,0 

321 169,0 

126225,1 

126225,1 

126225,1 

50027,6 

50027,6 

50027,6 

50027,6 



J Исеме 

кицлеге инфраструктурасын устеру 

камиллвштеру 

Юридик затларга субсидиялвр 

heM 

Закон чыгару heM башкарма хакимият 
органнары тарафыннан гамвлгв куелган 

вакытлы басмалар 

"Татарстан Республикасы Министрлар 

Кабинеты карарлары heM курсвтмвлвре, 

~двулвт хакимиятенец республика органнары 

норматив актлары )!\ыентыгы" журналы 

редакциясе" коммерциягв карамаган 

автономияле оешмага субсидиялвр 
Коммерциягв карамаган оешмаларга 

субсидиялвр 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелвр 

эшчвнлеген твэмин иту 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

Функциялвр башкару 

:Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 

2011 2015 елларга Татарстан 

,Республикасында халыкны 

наркотиклаштыруны профилактикалау 
буенча озак сроклы максатчан программа 

Мвдвниятке, свнгатъке, кинематографиягв, 
массакулем мвгълумат чараларъmа heM архив 
э.шене ярдвм иту heM аларны устеру 

гамеллере 

2009 - 2011 елларга Татарстан Республика­

съшда терроризмны heM экстремизмны про­
филактикалау буенча республика максатчан 

программасы 

Мвдвнияткв, свнгатъкв, кинематографиягв, 
массакулвм мвгълумат чараларьmа heM архив 
эшенв ярдвм иту heM аларны устеру 

гамвллвре 

2004 - 2013 елларга Татарстан Республикасы 
деулвт теллврен heM Татарстан 

Республикасында башка теллврне саклау, 

ейрвну heM устеру буенча Татарстан 

Республикасы двулвт программасы 

Мвдвнияткв, свнгатькв, кинематографиягв, 

массакулвм мвгълумат чараларына heM архив 
эшенв ярдвм иту heM аларны устеру 
гамеллвре 

2011 - 2013 елларга Татарстан Республикасы 

85 

12 02 

12 02 

12 02 

12 02 

12 02 

12 02 

12 02 

12 02 

12 02 

12 02 

12 02 

12 02 

12 02 

яшьлврен патриотик тврбиялеу 12 02 

Доулет органнары тарафыннан функциялер 
12 02 

ЦСР 

4550112 

4570000 

4570100 

4570100 

4579900 

4579900 

5220000 

5221000 

5221000 

5221200 

5221200 

5222000 

5222000 

5223400 

5223400 

ВР 

006 

019 

001 

023 

023 

023 

012 

Суммасы 

50027,6 

36284,0 

4327,5 

4327,5 

31 956,5 

31 956,5 

6095,0 

992,0 

992,0 

1 353,0 

1 353,0 

3700,0 

3700,0 

50,0 

50,0 



Исеме 

башкару 

Массакулем мегьлумат чаралары елкесенде 

башка месьелелер 

Билгеленген функциялер елкесенде 

)J(итекчелек heM идаре иту 

Узек аппарат 

Деулет органнары тарафьшнан функциялер 

башкару 

Деулет бурычьша heM муниципаль бурычка 

хезмет курсету 

Деулетнец эчке бурычына heM муниципаль 
, бурычка хезмет курсету 
Бурыч йеклемелере буенча процент 

тулеулере 

Россия Федерациясе субъеI<ТЬШЬЩ деулет 

бурычы буенча процент тулеулере 

Башка чыгымнар 

Муниципаль беремлеклернец бюджетларьmа 

'гомуми xapaKTepдarы бюджетара 

трансфертлар 
Муниципаль беремлеклернец бюджет белен 

теэмин ителешен тигезлеуге дотациялер 

Бюджет теэмин ителешен тигезлеу 

Бюджет теэмин ителешен тигезлеу 

Региональ финанс ярдеме фондыннан 
щирлеклернец бюджет теэмин ителешен 

тигезлеу 

Татарстан Республикасы )J(ирле бюджетлары 

белен бюджетара менесебетлер 

неТИ)J(елелеген арттыру 

Финанс ярдеме фонды 
Региональ финанс ярдеме фондьmнан 

муниципаль районнарньщ (шеhер 

округларьmьщ) бюджет теэмин ителешен 

тигезлеу 

Татарстан Республикасы щирле бюджетлары 

белен бюджетара менесебетлер 

неТИ)J(елелеген арттыру 

Финанс ярдеме фонды 

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 

)I\ирле узидаре органнарыньщ щирле 

еhемияттеге месьелелер буенча 

векалетлерен утеуге чыгым йеклвмвлерен 

финанслашу ечен )J(ирле бюджетларга башка 

СУОСlщияпар 

86 

12 

12 

12 

12 

13 

13 

13 

13 

13 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

04 

04 

04 

04 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

03 

03 

03 

ЦСР 

0020000 

0020400 

0020400 

0650000 

0650200 

0650200 

5160000 

5160100 

5160110 

5160111 

5160111 

5160120 

5160121 

5160121 

5210000 

5210100 

ВР 

012 

013 

008 

008 

Суммасы 

23762,0 

23762,0 

23762,0 

23762,0 

1210875,1 

1 210875,1 

1 210875,1 

1 210875,1 

1 210875,1 

9285 081,1 

172848,3 

172848,3 

172848,3 

29574,0 

29574,0 

29574,0 

143274,3 

143274,3 

143274,3 

9 112232,8 

9 112232,8 

9032232,8 



Исеме 

Татарстан Республикасы жирле бюджетлары 
.белан бюджетара менасабетлер 

нетиж:елелеген арттыру 

Финанслашу фонды 
Муниципаль район составына керуче 

щирлекларнец бюджет таэмин ителешен 

тигезлауга Ьам аларньщ бюджетларына 

башка бюджетара трансфертлар бируга 
муниципаль районнар бюджетларына 

субсидиялар 

Теп гомуми белем биру программалары 

буенча Ьаркем ечен мемкин булган Ьам 

тулаусез башлангыч гомуми, теп гомуми, 

урта (тулы) гомуми белем бируне; естама 

белем Ьам Ьеркем ечен мемкин булган 

тулаусез мактапкача белем бируне 

оештырyrа, шулай ук каникул вакытында 

балаларньщ ялын оештыруга муниципаль 

районнар Ьам шаhар округл ары 
бюджетларына субсидиялар 

)l\ирле бюджетларга башка субсидиялар 

Башка субсидиялар 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 

"Татарстан Республикасьmда юл харакете 

иминлеген арттыру" республика максатчан 

программасы 

Башкасубсидиялар 

Барлык чыгымнар 

87 

Рз I ПР I 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

14 03 

14 03 

ЦСР 

5210101· 

5210101 

5210101 

5210101 

5210102 

5210102 

5220000 

5229100 

5229100 

ВР 

010 

010 

010 

018 

018 

Суммасы 

9002252,8 

9002252,8 

3252559,0 

5749693,8 

29980,0 

29980,0 

80000,0 

80000,0 

80000,0 

158218065,5"; 

15) 8 нче кушымтаньщ 1 нче таблицасын тубендеге редакцияда баян итерге: 
"1 нче таблица 

2011 елга 
Татарстан Республикасы бюджеты чыгымнарыныц 

ведомство структур асы 

I Иееме . I в::-I Рз 
Татарстан Республикасы буенча Эчке 
эшлар министрлыгы 

Милли иминлек Ьам хокук саклау 
эшченлеге 

Эчке эшлер органнары 

ХерGи формированиелер (органнар, 

188 

188 

188 

188 

03 

03 

03 

ПР 

02 

02 

ЦСР ВР 

2020000 

(мец сумнарда) 

1 Сумм асы I 
4414184,0 

4387581,6 

4384781,6 

3436495,6 



88 

Исеме 1 в::-I Рз 1 ПР ЦСР ВР Суммасы 

, булекчалар) 
Ижтимагый имиплек милициясе 

булекчалеренец хезметкерлерена 

акчалата тулеуне Ьем эшлаучелерена 
хезмет хакын Россия Федерациясе 

Эчке эшлар министрлыгы белен 

тигезлеп арттыруны Ьам социаль 
188 

тулаулерне таэмин иту 
03 02 2020100 397557,8 

Милли иминлек, ХОКУК саклау 

эшчанлеге Ьем оборона елкесендеге 
188 03 

органнарньщ эшлеве 
02 2020100 014 359658,1 

Башка бюджетара трансфертлар 
188 03 02 2020100 017 37899,7 

Харби персонал 
188 03 02 2025800 2 182836,9 

Гомумпрограмма эшчанлеге 
188 03 02 2025801 2070937,1 

Милли иминлек, ХОКУК саклау 

эшчанлеге Ьем оборона елкесендеге 
188 03 02 2025801 014 2070937,1 

Ьрганнарньщ эшлеве 

Эшченлекне теэмин иту 
188 03 02 2025802 64986,0 

Милли иминлек, ХОКУК саклау 

эшчанлеге Ьем оборона елкасендаге 

органнарньщ эшлаве 
188 03 02 2025802 014 64986,0 

Россия Федерациясе законнары 

нигезенда акчалата гомуми керем 

кулемене бейле тулеулар 188 03 02 2025803 46913,8 

Милли иминлек, ХОКУК саклау 

эшченлеге Ьам оборона елкасендаге 

органнарньщ эшлаве 188 03 02 2025803 014 46913,8 

Милли иминлек Ьам хокук саклау 

эшченлеге елкасендаге органнарныц 

эшлеве 188 03 02 2026700 784986,1 

Гомумпрограмма эшчанлеге 188 03 02 2026701 742 194,5 

Милли иминлек, хокук саклау 

эшченлеге Ьем оборона елкесендеге 

органнарньщ эшлаве 188 03 02 2026701 014 742 194,5 

. Эшченлекне таэмин иту 188 03 02 2026702 42791,6 

Милли иминлек, ХОКУК саклау 

эшченлеге Ьам оборона елкесендеге 

органнарньщ эшлаве -188 03 02 2026702 014 42791,6 

Азык-телек белан таэмин иту 
188 03 02 2027100 5 591,8 

Гомумпрограмма эшченлеге 188 03 02 2027101 5591,8 

Милли иминлек, ХОКУК саклау 

эшченлеге Ьем оборона елкесендеге 
188 03 02 2027101 014 5591,8 органнарньщ эшлаве 

ейберлер белен таэмин иту 188 03 02 2027200 65523,0 



89 

Исеме I B:~-I Рз I ПР ЦСР ВР Суммасы 

r омумпрограмма эшчвнлеге 188 03 02 2027201 64245,3 

Милли иминлек, хокук саклау 

эшчвнлеге Ьвм оборона елквсендвге 

органнарньщ эшлвве 188 03 02 2027201 014 64245,3 

Эшчвнлекне твэмин иту 188 03 02 2027202 1 277,7 

Милли иминлек, хокук саклау 

эшчвнлеге Ьвм оборона елквсендвге 

органнарньщ эшлвве 188 03 02 2027202 014 1 277,7 

Татарстан республикасыI максатчан 
программалары 188 03 02 5220000 948286,0 

"Татарстан балалары" республика 

программасы 188 03 02 5223100 365,0 

Деулвт органнары тарафыннан 

функциялер башкару 188 03 02 5223100 012 365,0 

2011 - 2014 елларга Татарстан Рес-
публикасында хокук бозуларны про-

филактикалау буенча комплекслы 
188 03 02 5228000 146600,0 

программа 

Двулвт органнары тарафыннан 
188 03 02 5228000 012 144500,0 

функциялер башкару 

Башка бюджетара трансфертлар 
188 03 02 5228000 017 2 100,0 

"Татарстан Республикасында юл 

хврвквте иминлеген арттыру" рес-
188 03 02 5229100 801 321,0 

публика максатчан программасы 

Бюджет инвестициялвре 
188 03 02 5229100 003 164814,0 

Деулвт органнары тарафыннан 

функциялер башкару 188 03 02 5229100 012 636507,0 

Милли иминлек Ьвм хокук саклау 

эшчвнлеге елквсенде башка 

. мвсьвлелвр 188 03 14 2800,0 

I Милли иминлекне Ьем хокук саклау 

эшченлеген теэмин итуге бейле 
башка функциялерне гамелге ашыру 

188 03 14 2470000 2800,0 

Г омумпрограмма эшченлеге 
188 03 14 2470001 2800,0 

Двулет органнары тарафыннан 
188 03 14 2470001 012 функциялер башкару 2800,0 

Мвгариф 188 07 17234,6 

hенери езерлек, яцадан езерлеу Ьем 
квалификация кутвру 188 07 05 7,0 

Татарстан Республикасы максатчан 
программалары 188 07 05 5220000 7,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулет граждан хезметен 

188 07 hoM Татарстан Респу6ЛИIШСьПIШl му- 05 5229910 7,0 



90 

Исеме 1 в::-I Рз ПР 
ниципаль хезметне устеру програм­

масы 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 

Югары heM югары уку йортыннан 

соцгы hенери белем 

Мегариф елкесендеге гамеллер 

Мегариф елкесенде деулет ярдеме 

Юридик затларга субсидиялер 

Яшьлер сеясете heM балаларны 

савыктыру 

Балаларны савыктыру кампаниясен 

уздыру чаралары 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 

Эшченлекне теэмин иту 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 

Социаль сеясет 

188 07 

188 

188 

188 

188 

188 

188 

188 

188 

188 

188 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

10 

Халыкны социаль теэмин иту 188 10 

Социаль ярдем 188 1 О 

"Меет щирлеу heM куму эше 

турында" 1996 елньщ 12 
гыйнварындагы 8-ФЗ номерлы 

Федераль закон 188 1 О 

Эчке эшлер органнары 

хезметкерлерене ритуаль хезмет 

курсетулер ечен тулеу буенча 
Татарстан Республикасы бюджеты 

чаралары исебеннен пособиелер heM 
компенсациялер тулеу 

Социаль тулеулер 

Социаль сеясет елкесенде деулет 

188 10 

188 10 

функциялерен гамелге ашыру 188 10 

"Милиция турында" 1991 елньщ 18 
апрелендеге 1026-1 номерлы Россия 
Федерациясе Законы 188 10 

Тен жерехетлере алу аркасында 
хезмет итуен девам ите алмаган 

милиция хезметкерлерене, шулай ук 

хезмет эшченлеген гамелге ашыруга 

бейле ревеште hелак булган (вафат 

булган) милиция хезметкерлеренец 
188 10 

05 

06 

06 

06 

06 

07 

07 

07 

07 

07 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

ЦСР ВР 

5229910 012 

4360000 

4360100 

4360100 

4320000 

4329900 

4329902 

4329902 

5050000 

5052200 

5052220 

5052220 

5140000 

5142300 

5142301 

006 

001 

005 

Сумм асы 

7,0 

15000,0 

15000,0 

15000,0 

15000,0 

2227,6 

2227,6 

2227,6 

2227,6 

2227,6 

9367,8 

9291,6 

287,8 

287,8 

287,8 

287,8 

9003,8 

9003,8 

9003,8 



Исеме 

гаилэлэренэ hэм алар каравында 
булган затларга пособиелэр 

Социаль тулэулэр 188 1 О 

Гаилэне hэм балаларны саклау 

Сукбайлыкка каршы кер{)ш, опека 

hэм попечительлек буенча гам{)ллэр 

Гаил{)л{)реннэн, балалар 

йортларыннан, интернат 

м{)кт{)пл{)рд{)н, махсус укыту-

т{)рбиял{)у учреждениел{)реНН8Н h{)M 
б ал ал ар ечен башка 
учреждениел{)рд{)н рехс{)тсез китк{)н 

балигь булмаганнарны транспортта 

йерту 

Башка чыгымнар 

Татарстан Республикасы Экология 

h{)M табигать байлыклары министр­

лыгы 

Милли икътисад 

Сухужалыгы 

Максатчан программаларга 

кертелм{)г{)н капиталь 

объектларына 
инвестициял{)ре 

тезелеш 

бюджет 

Россия Федерациясе субъектлары 
Д8УЛ{)Т милкенд{)ге капиталь тезелеш 

объектларына бюджет 

инвестициял{)ре 

Бюджет инвестициял{)ре 

Су хужалыгы гам{)лл{)ре 

Татарстан Республикасы 
милкенд{)ге, муниципаль милект{)ге 

гидротехник корылмаларны h{)M 
хужасыз гидротехник корылмаларны 

капиталь ремонтлау 

Д{)ул{)т органнары тарафьmнан 

Функциял{)р башкару 
Су мен{)с{)б{)тл{)ре елк{)сеНД8 аерым -
в{)кал{)тл{)рне гам{)лг{) ашыру 

Д{)ул{)т органнары тарафыннан 

функциял{)р башкару 

ейл{)н{)-тир{) мохитне саклау 

у семлекл{)р h{)M хайваннар деньясы 
объектларьm, аларныц яш{)у 

ТИРiJпеген саклау 

188 

188 

188 

188 

701 

701 

10 

10 

10 

10 

04 

701 04 

701 04 

701 04 

701 

701 

701 

701 

701 

701 

701 

701 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

06 

06 

91 

03 

04 

04 

04 

04 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

03 

ЦСР вр 

5142301 005 

5110000 

5110200 

5110200 

1020000 

1020101 

1020101 

2800000 

2800300 

2800300 

2800400 

2800400 

013 

003 

012 

012 

Суммасы 

9003,8 

76,2 

76,2 

76,2 

76,2 

765257,5 

300063,7 

300063,7 

232068,2 

232068,2 

232068,2 

67995,5 

42329,5 

42329,5 

25666,0 

25666,0 

464866,1 

408021,8 



Исеме 

ейлвнв-тира мохитнец Ьвм 
табигатьтвн файдалануньщ торышы 

I Табигатьне саклау гамвллвре 

Татарстан Республикасы Экология 
hBM табигать байлыклары министр­

лыгы hBM аньщ структуралары 

эшчвнлеген твэмин иту 

Двулат органнары тарафыннан 

Функциялвр башкару 

Татарстан Республикасыньщ таби­
гатьне саклау гамвлларе программа­

сы 

Бюджет инвестициялвре 

Двулат органнары тарафыннан 

Функциялвр башкару 

Табигатьне саклау учреждениеларе 

Ведомство буйсьтуьтдагы 

учреждениелар эшченлеген твэмин 

иту 

Татарстан Республикасы Экология 

haM табигать байлыклары министр­
лыгы haM аньщ структуралары 

эшчанлеген таэмин иту 

Бюджет учреж.дениеларе пiрафьтнан 

i функциялер башкару 

Табигатьне саклау хезметлере 

эшченлеген теэмин пту 

Бюджет учреждениелере тарафьтнан 
функциялер башкару 

ейлене-тира мохитне саклау 

елкесенде башка МВСЬ8лелер 

Билгеленген функциялер елкесенде 

житекчелек haM идаре иту 

Узек аппарат 

Даулет органнары 

функциялер башкару 

Территориаль органнар 

тарафыннан 

Деулат органнары тарафьтнан 

701 

701 

701 

701 

701 

701 

701 

701 

701 

701 

701 

701 

701 

701 

701 

701 

701 

701 

функциялар башкару 

Магариф 

701 

- 701 

hенари езерлек, яцадан езерлау haM 
квалификация кутеру 

Татарстан Республикасы максатчан 

701 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

07 

07 

92 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

программалары 701 07 05 

2010 - 2013 
Республикасы 

елларга 

деулет 

Татарстан 

граждан 
701 07 05 

ЦСР 

4100000 

4100100 

4100101 

4100101 

4100102 

4100102 

4100102 

4110000 

4119900 

4119901 

4119901 

4119902 

4119902 

0020000 

0020400 

0020400 

0021500 

0021500 

5220000 

5229910 

ВР 

012 

003 

012 

001 

001 

012 

012 

Суммасы 

315364,8 

315364,8 

1111,1 

1111,1 

314253,7 

211 987,7 

102266,0 

92657,0 

92657,0 

24060,9 

24060,9 

68596,1 

68596,1 

56844,3 

56844,3 

39555,2 

39555,2 

17289,1 

17289,1 

161,0 

161,0 

161,0 

161,0 



93 

Исеме I B::-I Рз I ПР ЦСР ВР Суммасы 

хезметен heM Татарстан 

Республикасында муниципаль 

хезметне устеру программасы 

Деулат органнары тарафыннан 

функциялар башкару 701 07 05 5229910 012 161,0 

Социаль саясат 701 10 166,7 

Пенсия белан таэмин иту 701 10 01 166,7 

Пенсияларга естамалар, естама 
701 10 01 4910000 166,7 

равешта пенсия белан таэмин иту 

Татарстан Республикасы даулат 

хезматкарларе пенсияларена 
701 

естемалар 
10 01 4910100 166,7 

Социаль тулаулар 
701 10 01 4910100 005 166,7 

Татарстан Республикасы Икътисад 
702 87995,7 

министрлыгы 

Гомумдаулат масьалаларе 
702 01 84531,3 

Башка гомумдаулат масьалаларе 
702 01 13 84531,3 

Билгеланган функциялар елкасенда 
702 01 13 0020000 66520,3 

житакчелек haM идара иту 

у зак аппарат 
702 01 13 0020400 66520,3 

Даулат органнары тарафыннан 
702 01 13 0020400 012 66520,3 

функциялар башкару 
Гомумдаулат идарасена байле даулат 

702 01 13 0920000 18011,0 
Функцияларен гамалга ашыру 

Даулатнец башка йекламаларен утау 
702 01 13 0920300 18011,0 

Даулат йекламаларе буенча башка 
702 01 13 0920305 18011,0 

тулаулар 

Даулат органнары тарафыннан 
702 01 13 0920305 012 18011,0 функциялар башкару 

Магариф 
702 07 3 136,2 

hенари азерлек, яцадан азерлау haM 
квалификация кутару 702 07 05 3 136,2 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 702 07 05 5220000 322,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы даулат граждан хезматен 
haM Татарстан Республикасында му-. 
ниципаль хезматне устеру програм-

масы 702 07 05 5229910 322,0 

Даулат органнары тарафыннан 
функциялар башкару 702 07 05 5229910 012 322,0 

Магариф елкасендаге гамаллар 702 07 05 4360000 2814,2 
Россия Федерациясе халЫК хуж;алыгы 

702 07 05 4361800 оешмалары ечен идараче кадрлар 2 R14,2 



94 

Исеме ЦСР ВР 

8зеРЛ8У 

Д8УЛ8Т органнары тарафыннан 

ФУНКЦИЯЛ8Р башкару 702 07 05 4361800 012 

Социаль С8ЯС8Т 

Пенсия беЛ8Н Т8ЭМИН иту 

ПеНСИЯЛ8РГ8 еСТ8М8Л8Р, еСТ8М8 

Р8веШТ8 пенсия беЛ8Н теэмин иту 
Татарстан Республикасы Д8УЛ8Т 

хеЗМ8ТК8РЛ8ре пеНСИЯЛ8реН8 

еСТ8М8Л8Р 

Социаль ТУЛ8УЛ8Р 
Татарстан Республикасы Гражданнар 

оборонасы ЭШЛ8ре h8M гaд8тr8H тыш 
Х8ЛЛ8Р министрлыгы 

Милли иминлек h8M хокук саклау 

ЭШЧ8нлеге 

Халыкны h8M территориянетабигый 
Ь8М техноген характердагы гaд8тr8H 

тыт Х8ЛЛ8РД8Н яклау, гражданнар 

оборонасы 

БилгеЛ8НГ8Н ФУНКЦИЯЛ8Р еЛК8сеНД8 
ЩИТ8кчелек h8M идар8 иту 

у З8К аппарат 

тарафыннан 

702 10 

702 10 

702 

702 

702 

703 

703 

703 

703 

703 

10 

10 

10 

03 

03 

03 

03 

01 

01 

01 

01 

09 

09 

09 

4910000 

4910100 

4910100 

0020000 

0020400 

005 

Д8УЛ8Т органнары 

ФУНКЦИЯЛ8Р бamкару 703 03 09 0020400 012 

Х8рби формированиеЛ8Р (органнар, 703 03 09 2020000 
булеКЧ8Л8Р) 
Милли иминлек h8M хокук саклау 
ЭШЧ8нлеге еЛК8сеНД8ге органнарньщ 703 03 09 2026700 
ЭШЛ8ве 

Татарстан Республикасында табигый 

Ь8М техноген характердагы гaд8тr8H 

тыт Х8ЛЛ8рнец булу ихтималларын 

Ь8М алардан КИЛГ8Н зыяннарны 703 03 09 2026703 
кимету 

Милли иминлек, хокук саклау 
I ЭШЧ8нлеге h8M оборона еЛК8сеНД8ге 
органнарныц ЭШЛ8ве 

Гражданнар оборонасы буенча 

гаМ8ЛЛ8Р 

Халыкны h8M оеmмаларны тыныч 
BaKытraгы h8M сугыт вакытындагы 
гaд8тr8H тыт Х8ЛЛ8РГ8 езеРЛ8У 

Татарстан Республикасында табигый 

Ь8М техноген характердагы гaд8тr8H 
тыш Х8ЛЛ8рнец булу ихтималларын 

h;)M злзрдзп IШЛГШ! ЗЫЯI!нарны 

703 

703 

703 

70З 

03 09 2026703 

03 09 2190000 

03 09 2190100 

оз 09 2190103 

014 

Сумм асы 

2814,2 

328,2 

328,2 

328,2 

328,2 

328,2 

599458,5 

569510,3 

302498,3 

40588,5 

40588,5 

40588,5 

129721,9 

129721,9 

129721,9 

129721,9 

4 154,1 

4 154,1 

4 154,1 



Исеме 

кимету 

Милли иминлек, хокук саклау 

ЭШЧ8нлеге h8M оборона еЛК8сеНД8ге 

органнарныц ЭШЛ8ве 

Милли иминлекне h8M хокук саклау 
ЭШЧ8нлеген Т8ЭМИН итуге б8йле 

башка ФУНКЦИЯЛ8рне гамеЛГ8 ашыру 
Ведомство буйсынуындагы 

учреждениеЛ8Р ЭШЧ8нлеген Т8ЭМИН 

иту 

Татарстан Республикасында табигый 

h8M техноген характердагы гадеттен 
тыш хеЛЛ8рнец булу ихтималларын 

heM алардан килген зыяннарны 

кимету 

Бюджет учреждениеЛ8ре тарафыннан 

ФУНКЦИЯЛ8Р башкару 
ЭЗЛ8НУ h8M hелаК8ТТ8Н коткару 
учреждениелере 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелер эшченлеген Т8ЭМИН 

иту 

Татарстан Республикасьrnда табигый 

h8M техноген характердагы гад8ТТ8Н 
тыш хеллернец булу ихтималларьrn 

h8M алардан КИЛГ8Н зыяннарны 

кимету 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

ФУНКЦИЯЛ8Р башкару 
Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 

2011 - 2013 елларга Татарстан 

Республикасы яшьлерен патриотик 

тербиялеу 

Милли иминлек, хокук саклау 

ЭШЧ8нлеге h8M оборона еЛК8сеНД8ге 
органнарньщ эшлеве 

2011 - 2014 елларга Татарстан Рес­
публикасьrnда хокук бозуларны про­

филактикалау буенча комплекслы 
программа 

Деулет органнары тарафыннан 
функциялер башкару 

"Татарстан Республикасьrnда юл 

хеР8кете иминлеген арттыру" рес­

публика максатчан программасы 

Бюджет инвестициялере 

Янгын куркынычсызлыгын теэмин 

иту 

703 

703 

703 

703 

703 

703 

703 

703 

703 

703 

703 

703 

703 

703 

703 

703 

703 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

95 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

10 

ЦСР 

2190103 

2470000 

2479900 

2479903 

2479903 

3020000 

3029900 

3029903 

3029903 

5220000 

5223400 

5223400 

5228000 

5228000 

5229100 

5229100 

ВР 

014 

001 

001 

014 

012 

003 

Суммасы 

4 154,1 

13 913,0 

13 913,0 

13 913,0 

13 913,0 

103760,8 

103 760,8 

103760,8 

103760,8 

10360,0 

60,0 

60,0 

300,0 

300,0 

10000,0 

10000,0 

267012,0 



96 

Исеме I B::-I Рз I ПР ЦСР ВР Суммасы 

Хзрби формированиелер (органнар, 
703 03 10 2020000 254442,0 

булекчелер) 

Милли иминлек heM хокук саклау 

эшченлеге елкесендеге органнарньщ 
703 03 10 2026700 249462,2 

эшлеве 

Янгын куркынычсызлыгы 
703 03 10 2026704 249462,2 

Милли иминлек, хокук саклау 

эшченлеге heM оборона елкесендеге 
703 03 10 2026704 014 249462,2 

органнарньщ эmлеве 

айберлер белен теэмин иту 
703 03 10 2027200 4979,8 

Милли иминлек, хокук саклау 

эшченлеге heM оборона елкесендеге 
703 03 10 2027200 014 4979,8 

органнарньщ эшлеве 

Татарстан Республикасыньщ социаль 

heM инженерлык инфраструктурасын 
устеру 703 03 10 5230000 12570,0 

Татарстан Республикасы капитал 

салулар программасы 703 03 10 5235100 12570,0 

Бюджет инвестициялере 703 03 10 5235100 003 12570,0 

Мегариф 
703 07 217,0 

hенери езерлек, яцадан езерлау heM 
квалификация кутару 703 07 05 217,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 703 07 05 5220000 217,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулет граждан хезметен 

haM Татарстан Республикасында му-
ниципаль хезметне устеру програм-

масы 703 07 05 5229910 217,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 703 07 05 5229910 012 217,0 

Селаметлек саклау 703 09 29 120,4 

Стационар медицина ярдеме 
703 09 01 29 120,4 

Хастаханелер, клиникалар, 

госпитальлар, медицина-санитария 
703 09 01 4700000 29 120,4 

частьлере 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелер эшченлеген теэмин 

703 09 01 
иту 

4709900 29 120,4 

Татарстан Республикасында табигый 
haM техноген характердагы гадеттен 
тыш хеллернец булу ихтималларын 

heM алардан килген зыяннарны 

кимету 
703 09 01 4709903 29 120,4 



Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 

Социалъ сеясет 

Пенсия белен теэмин иту 

703 09 

703 10 

703 10 

Пенсиялерге естемелер, естеме 703 1 О 
ревеште пенсия белен теэмин иту 

Татарстан Республикасы деулет 

хезметкерлере 

естемелер 

Социалъ туш~улер 

пенсиялерене 

Татарстан Республикасы Селаметлек 

саклау министрлыгы 

Мегариф 

Урта hенери белем биру 

Урта махсус уку йортлары 

Ведомство буйсынуьrnдагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 

Урта медицина звеносы белгечлерен 

езерлеу 

Бюджет учреждениелере тарафъrnнан 

функциялер башкару 

hенери езерлек, яцадан езерлеу heM 
квалификация кутеру 

Кадрларны яцадан езерлеу буенча 

уку йортлары heM курслары 
Кадрларны яцадан езерлеу heM 
аларнъщ квалификациясен кутеру 

Урта медицина звеносы белгечлерен 

езерлеу 

Деулет органнары тарафыннан 

Функциялер башкару 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес­
публикасы деулет граждан хезметен 

heM Татарстан Республикасында му-
; ниципалъ хезметне устеру програм­
, масы 

Деулет органнары тарафъrnнан 

функциялер башкару 

Яшълер сеясете heM балаларны 

703 

703 

704 

704 

704 

704 

704 

704 

704 

704 

704 

704 

704 

704 

704 

704 

10 

10 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

704 07 

савыктыру 704 07 

Татарстан Республикасы максатчан 
программалары 704 07 

97 

ПР 

.01 

01 

01 

01 

01 

04 

04 

04 

04 

04 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

07 

07 

ЦСР 

4709903 

4910000 

4910100 

4910100 

4270000 

4279900 

4279901 

4279901 

4290000 

4297800 

4297801 

4297801 

5220000 

5229910 

ВР 

001 

005 

001 

012 

5229910 012 

5220000 

Сумм асы 

29 120,4 

610,8 

610,8 

610,8 

610,8 

610,8 

3 883787,9 

216388,5 

185088,0 

185088,0 

185088,0 

185088,0 

185088,0 

4620,0 

4382,0 

4382,0 

4382,0 

4382,0 

238,0 

238,0 

238,0 

26680,5 

26680,5 



98 

Исеме 1 в::-I Рз 1 ПР ЦСР ВР Суммасы 

Татарстан Республикасы балаларын 
Ьем яшьлерен ял иттеру, савыктыру, 

704 07 07 5223200 26680,5 
эш белен теэмин иту программасы 

Балалар heM яшьлер ечен савыктыру 
гамеллере Ьем башка гамеллер 

704 07 07 5223200 447 26680,5 
уткеру 

Селаметлек саклау 704 09 3664137,4 

Стационар медицина ярдеме 
704 09 01 432594,4 

Хастаханелер, клиникалар, 

госпитальлер, медицина-санитария 
704 09 01 4700000 348435,3 

частьлере 

Медицина ярдеменец 

технологиялетерлере 

югары 
704 09 01 4700200 324 175,2 

Субсидиялер исебеннен югары 

технологияле медицина ярдеме 
704 09 01 4700201 324 175,2 

курсету 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 
704 09 01 4700201 001 324 175,2 

. функциялер башкару 
I 

" Ведомство буйсынуьшдагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 
704 09 01 4709900 24260,1 

иту 

Эшченлекне теэмин иту 704 09 01 4709904 1 185,9 

Бюджет учреждециелере тарафыннан 

функциялер башкару 704 09 01 4709904 001 1 185,9 

Махсуслаштырьmган 

ярдемене идаре иту 

медицина 
704 09 01 4709905 23074,2 

Бюджет учреждениелере тарафьшнан 
704 09 01 4709905 001 23074,2 

функциялер башкару 

Селаметлек саклау елкесенде деулет 

Функциялерен гамелге ашыру 704 09 01 4850000 75 725,7 

Неонаталь Ьем аудиологик скрининг 

ечен жайланмалар heM куллану 

материаллары сатып алулар 704 09 01 4850500 26082,5 

Неонаталь Ьем аудиологик скрининг 

ечен жайланмаларны heM куллану 
материалларьш субсидиялер 

исебеннен сатьm алулар 704 09 01 4850501 17 842,5 

Деулет органнары тарафыннан 
, функциялер башкару _ 704 09 01 4850501 012 17842,5 

~ Неонаталь Ьем аудиологик скрининг 
ечен жайланмаларны Ьем куллану 
материалларын Татарстан 

Республикасы бюджеты чаралары 

исебеннен сатьm алулар 704 09 01 4850502 8240,0 

Деулет органнары тарафыннан 

фупкuияпар башкару 704 09 01 4850502 012 8240,0 



99 

Исеме I B::-I Рз I ПР ЦСР ВР Суммасы 

Онкология авырулары белен 

авыручыларга медицина ярдемен 

камиллештеруге юнелдерелген 

гамеллер 704 09 01 4851600 734,0 

Онкология авырулары белен 

авыручыларга медицина ярдемен 

субсидиялер исебеннен 

камиллештеруге юнелдерелген 

гамеллер 704 09 01 4851601 734,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 704 09 01 4851601 012 734,0 

Пренаталь (бала тудырганга кадер) 

диагностикалау гамеллере 704 09 01 4852000 48909,2 

Субсидиялер исебеннен пренаталь 

(бала TyдыpaHraa кадер) 

диагностикалау гамеллере 704 09 01 4852001 37209,2 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 704 09 01 4852001 012 37209,2 

Татарстан Республикасы бюджеты 

чаралары исебеннен пренаталь (бала 

тудырангаa кадер) диагностикалау 

гамеллере 704 09 01 4852002 11 700,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 704 09 01 4852002 012 11 700,0 

Тулетелми heM кире кайтарылмый 
торган башка акчалар 704 09 01 5200000 8433,4 

Табибларга ять белгечлерге 

социаль ярдем гамеллерен финанс 
704 09 01 5201700 8433,4 

белен теэмин иту 

Билгеленген Функциялер елкесенде 
704 09 01 5201700 001 89,9 житекчелек heM идаре иту 

Башка субсидиялер 704 09 01 5201700 018 8343,5 

Амбулатор ярдем 704 09 02 1 056871,0 

Селаметлек саклау елкесенде деулет 

Функциялерен гамелге ашырy 704 09 02 4850000 18708,7 

Алкоголь куллануны heM темеке 

тартуны киметуне кертеп, Россия 
Федерациясе халкыньщ селамет 

яшеу ревешен булдыруга 

юнелдерелген гамеллер 704 09 02 4851700 8708,7 

Алкоголь куллануны heM темеке 

тартуны киметуне кертеп, Россия 
Федерациясе халкьшьщ селамет 

704 09 02 
яшау равешен булдыруга 

4851701 4466,0 



Исеме 

юнелдерелген гамеллерне 

субсидиялер исебеннен ТОРМЬПllка 

ашыру 

Деулет органнары тарафыннан 

100 

ЦСР ВР 

функциялер башкару 704 09 02 4851701 012 

Алкоголь куллануны heM темеке 

тартуны киметуне кертеп, Россия 

Федерациясе халКЫНЬЩ селамет 

яшеу ревешен булдыруга 

юнелдерелген гамеллерне Татарстан 

Республикасы бюджеты чаралары 

исебеннен ТОРМЬПllка ашыру 704 09 02 4851702 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 704 09 02 4851702 012 

Дару препаратлары heM медицина 

ж:айланмалары сатьш алулар 704 09 02 

Селаметлек саклау учреждениелерен 

матди-техник теэмин пту 

Деулет органнары 

функциялер башкару 

СоциалЬ ярдем 

тарафыннан 

Дару препаратлары, медицина 

билгеленешендеге ейберлер, myлай 

ук инвалид балалар ечен махсус 

девалау продуктлары белен теэмин 

иту буенча гражданнарньщ аерым 

категориялерене деулет социаль 

704 09 02 

704 09 02 

704 09 02 

ярдеме курсету 704 09 02 

Социаль тулеулер 704 09 02 

Дару препаратлары белен теэмин иту 

елкесенде аерым векалетлер 

Социаль тулеулер 

704 09 02 

704 09 02 

Шифахане-савыктыру ярдеме 704 09 05 

Балалар heM яшусмерлер ечен 

шифаханелер 704 09 05 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 704 09 05 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 704 09 

Селаметлек саклау елкесенде 
гамели фенни тикшеренулер 

ГаМ8ЛИ фенни ТИJ<шереНУЛ8Р h8M 

704 

704 
09 

09 

05 

08 

08 

4857700 

4857702 

4857702 012 

5050000 

5050302 

5050302 005 

5202000 

5202000 005 

4740000 

4749900 

4749900 001 

0810000 

Сумм асы 

4466,0 

4242,7 

4242,7 

10000,0 

10000,0 

10000,0 

708952,3 

708952,3 

708952,3 

329210,0 

329210,0 

110,4 

110,4 

110,4 

110,4 

18596,8 

18596,8 



101 

Исеме 1 в::-I Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

эшленмелер 

Эшченлекне теэмин иту 
704 09 08 0819905 18 596,8 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 
704 09 08 0819905 001 18596,8 

функциялер башкару 
Селаметлек саклау елкесенде башка 

704 09 09 2 155964,8 
масьелалер 

Билгеланган Функциялер елкесенда 
704 09 09 0010000 4246,9 

щитекчелек haM идаре иту 
Гражданнарнын. селаматлеген саклау 

елкасенда тапшырылган Россия 

Федерациясе векалатлерен гамелге 
704 09 09 0014900 4246,9 

ашыру 

Даулат органнары тарафыннан 

функциялер башкару 704 09 09 0014900 012 4246,9 

Билгеленган функциялар елкасенде 

щитекчелек haM идаре иту 704 09 09 0020000 48283,2 

У зек аппарат 704 09 09 0020400 48283,2 

Даулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 704 09 09 0020400 012 48283,2 

Укьrry-методика кабинетлары, узак-

лаmтерелган бухгалтериялар, 

хущалык хезмете курсату 

теркемнере, укьпу фильмотекалары, 

мектепара укыту-щитештеру 
704 09 09 4520000 7308,3 

комбинатлары, логопед пунктлары 

Селаметлек саклау системасыньщ 

давалау haM профилактикалау 
704 09 09 4529601 7308,3 

эшченлегене идаре иту 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 
704 09 09 4529601 001 7308,3 функциялер башкару 

Селаметлек саклау елкесенде 

хезметлер курсетуне таэмин итуче 
704 09 09 4690000 261 921,7 

учреждениелер 

Селаметлек саклау системасыньщ 

давалау heM профилактикалау 
704 09 4699601 

эшченлегене идара иту 
09 261 921,7 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 
704 09 09 4699601 001 261 921,7 функциялер башкару 

Селаметлек саклау елкасенда деулет 
704 09 09 4850000 1513775,5 Функциялерен гамелга ашыру 

Дару препаратлары haM медицина 
щайланмалары сатьrn алулар 704 09 09 4857700 387814,4 

Дару чаралары ейланеше елкасенде 
барлыкка киле торган 

менесебетлерне билгеленген 
тертипте щайга салу 704 09 09 4857701 387814,4 

Деулет оргщшары тарафыннан 
704 09 09 4857701 012 387814,4 



102 

Исеме 1 в::-I Рз 1 ПР ЦСР ВР 1 Суммасы 
функциялер башкару 

Селаметлек саклау· елкесендеге 

гамеллер 704 09 09 4859700 1 125961,1 

Махсуслаmтырьmган медицина 
704 09 09 4859701 873412,9 

ярдемене идаре иту 

Деулет органнары тарафыннан 
704 09 09 4859701 012 873412,9 

функциялер баmкару 

Селаметлек саклау елкесенде башка 
704 09 09 4859703 148533,9 

гамеллер 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер баmкару 704 09 09 4859703 012 148533,9 

Селаметлек саклау учреждение-
704 09 09 4859705 96811,2 

лерен матди-техник теэмин иту 

Деулет органнары тарафыннан 
704 09 09 4859705 012 96811,2 

функциялер башкару 

Татарстан Республикасы деулет 

граждан хезметкерлерене 

диспансеризация уткеруне оештыру 704 09 09 4859707 7203,1 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер баmкару 704 09 09 4859707 001 7203,1 

Сабыйлар йортлары 704 09 09 4860000 46,6 

Ведомство буйсьmуындагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 704 09 09 4869900 46,6 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 704 09 09 4869900 001 46,6 

Тулетелми heM кире кайтарылмый 
торган башка акчалар 704 09 09 5200000 236752,6 

Табибларга яшь белгечлерге 

социаль ярдем гамеллерен финанс 
704 09 09 5201700 281,0 

белен теэмин иту 
Бюджет учреждениелере тарафыннан 

704 09 09 5201700 001 281,0 функциялер баmкару 
8ч яшьке кадерге балаларны 

табиблар рецептлары буенча балалар 

ечен махсус туклану продуктлары 
704 09 09 5202400 236471,6 белен теэмин итуне оештыру 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 
704 09 09 5202400 001 236471,6 функциялер башкару -

Татарстан Республикасы максатчан 
704 09 09 5220000 

программалары 
83630,0 

2011 - 2015 елларга Татарстан 

Республикасында халыкны 

наркотиклаштыруны 

профилактикалау буенча озак сроклы 
704 09 09 5221000 10 100,0 макса1чан программа 



103 

Исеме 18::-1 Рз 1 ПР ЦСР ВР Суммасы 

Деулет органнары тарафыннан 
704 09 09 5221000 012 10 100,0 

функциялер башкару 

"Татарстан балалары" республика 

программасы 704 09 09 5223100 13 430,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 704 09 09 5223100 012 13430,0 

2011 - 2013 елларга Татарстан 

Республикасы яшьлерен патриотик 

тербиялеу 704 09 09 5223400 100,0 

Деулет органнары тарафыннан 
функциялер башкару 704 09 09 5223400 012 100,0 

2010 - 2012 елларга "Хастахане 

эчендеге инфекциялерне 

профилактикалау" республика 
704 

максатчан программасы 
09 09 5227600 50000,0 

Деулет органнары тарафыннан 
704 09 09 5227600 012 50000,0 

функциялер бamкару 

"Татарстан РеспубликаСЬПLЦа юл 

херекете иминлеген арттыру" 
704 09 09 5229100 10000,0 

республика максатчан программасы 

Бюджет инвеетициялере 
704 09 09 5229100 003 10000,0 

Социаль ееясет 704 10 3262,0 

Пенеия белен теэмин иту 
704 10 01 138,0 

Пенсиялерге еетемелер, еетеме 
704 10 01 4910000 138,0 

ревеште пенсия белен теэмин иту 
Татарстан Республикаеы деулет 

хезметкерлере 

еетемелер 

пенеиялерене 
704 10 01 4910100 138,0 

Социаль тулеулер 
704 10 01 4910100 005 138,0 

Халыкны еоциаль теэмин иту 704 10 03 3 124,0 

Социаль ярдем 704 10 03 5050000 3 124,0 

Социаль ярдемнец башка терлерен 

курсету 704 10 03 5058500 3 124,0 

Социаль ярдемнец башка терлерен 

куреету 704 10 03 5058501 3 124,0 

Социаль тулеулер 704 10 03 5058501 005 3 124,0 

Татарстан Республикаеы Медения'l' 
705 2216348,9 

миниетрлыгы 

Мегариф 
705 07 226917,4 

Гомуми белем биру 705 07 02 4658,0 

Мегариф елкееендеге гамеллер 705 07 02 4360000 4658,0 

Мегариф елкееенде ять белгечлерге 

ЩЩ;)М И1Yf~ юшшдереnr:ш гамалл:)р 705 07 02 4362000 4658,0 



104 

Исеме IB:-I Рз 
1 
ПР ЦСР ВР Суммасы 

Башка субсидиялар 705 07 02 4362000 018 4658,0 

Башлангыч hенари белем биру 
705 07 03 8224,0 

Техник-hенар училищелары 
705 07 03 4250000 8224,0 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелар эшчанлеген таэмин 
705 07 03 4259900 8224,0 

иту 

Татарстан Республикасыньщ югары, 

урта heM башлангыч hенери белем 

биру системасын саклап калу heM 
705 07 03 4259901 8224,0 

устеру 

Бюджет учреждениелере тарафьmнан 
705 07 03 4259901 001 8224,0 

функциялар башкару 

Урта hенари белем биру 
705 07 04 190859,2 

Урта махсус уку йортлары 
705 07 04 4270000 190859,2 

Ведомство буйсьmуьmдагы 

учреждениелар эшчанлеген таэмин 

иту 705 07 04 4279900 190859,2 

Татарстан Республикасьmьщ югары, 

урта haM башлангыч hенари белем 

биру системасьrn саклап калу haM 
705 07 04 4279902 190859,2 

устеру 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 
705 07 04 4279902 001 190859,2 

функциялер башкару 

hенари азерлек, яцадан азерлау haM 
705 07 05 8831,9 

квалификация кутару 

Квалификация кутару институтлары 
705 07 05 4280000 8626,9 

Ведомство буйсьrnуьrnдагы 
учреждениелар 

иту 

эшчанлеген таэмин 
705 07 05 4289900 8626,9 

Татарстан Республикасыньщ югары, 

урта haM башлангыч hенери белем 

биру системасьrn саклап калу haM 
устеру 705 07 05 4289901 8626,9 

Деулет органнары тарафьmнан 

функциялар башкару 705 07 05 4289901 001 8626,9 

ТатарстанРеспубликасы максатчан 

программалары 705 07 05 5220000 205,0 

2011 - 2015 елларга ТатарСТаА: 

Республикасында халыкны 

наркотиклаштыруны 

профилактикалау буенча озак сроклы 
705 07 05 5221000 100,0 максатчан программа 

Магариф елкасендаге гамаллар 705 07 05 5221000 022 100,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
705 07 05 5229910 105,0 публикасы даулат граждан хезматен 



105 

Исеме I B::-I Рз I ПР ЦСР ВР Суммасы 

heM Татарстан Республикасында му-
ниципаль хезметне устеру програм-

масы 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 705 07 05 5229910 012 105,0 

Югары heM югары УКУ йортыннан 
705 07 06 11 260,9 

соцгы hенери белем 

Югары уку йортлары 
705 07 06 4300000 11 260,9 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелер эшченлеген ТдЭмин 
705 07 06 4309900 11 260,9 

иту 

Татарстан Республикасыньщ югары, 

урта heM бamлангыч hенери белем 

биру системасын саклап калу heM 
705 07 06 4309901 11 260,9 

устеру 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 
705 07 06 4309901 001 11 260,9 

функциялер башкару 

Яшьлер сеясете heM балаларны 

савыктыру 705 07 07 1 463,4 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 705 07 07 5220000 1 463,4 

Татарстан Республикасы балаларын 

heM яшьлерен ял иттеру, савыктыру, 
705 07 07 5223200 1 463,4 

эш белен теэмин иту программасы 

Балалар heM яшьлер ечен савыктыру 
гамеллере heM 
уткеру 

башка гамеллер 
705 07 07 5223200 447 1 463,4 

Мегариф елкесенде башка 

месьелелер 705 07 09 1 620,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 705 07 09 5220000 1 620,0 

"Татарстан б алалары " республика 

программасы 705 07 09 5223100 1 620,0 

Мегариф елкесендеге гамеллер 705 07 09 5223100 022 1 620,0 

Меденият heM кинематография 705 08 1 987343,5 

Меденият 705 08 01 1 887 140,9 

Меденият учреждениелере heM 
меденият heM кинематография 

елкесендеге гамеллер 705 08 01 4400000 1 104544,2 

Оешма эшченлеген теэмин иту 705 08 01 4400001 4471,8 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 
функциялер башкару 705 08 01 4400001 001 4471,8 

Меданият haM кинематография 

елкесендеге гамеллер 705 OS 01 4400100 164 з99,4 



106 

Исеме I B::-I Рз I пр ЦСР ВР Суммасы 

Башка чыгымнар 705 08 01 4400100 013 151 904,9 

Коммерцияге карамаган оешмаларга 
705 08 01 4400100 019 12494,5 

субсидиялер 

Муниципаль беремлеклер 

китапханелеренец китап фондларын 
705 08 01 4400200 19682,0 

туплау 

Башка чыгымнар 
705 08 01 4400200 013 10000,0 

Башка бюджетара трансфертлар 
705 08 01 4400200 017 9682,0 

Ижат берлеклерене субсидиялер 
705 08 01 4400300 6535,7 

Коммерцияге карамаган оешмаларга 
705 08 01 4400300 019 6535,7 

субсидиялер 

"Медени мирас - Свияжск утрау-

шеhер heM борынгы Болгар" 

комплекслы проектын гамелге 

ашыру чаралары 
705 08 01 4400400 800000,0 

Башка чыгымнар 705 08 01 4400400 013 800000,0 

Фен, меденият, сенгать heM 
кинематография елкесенде грантлар 705 08 01 4400500 83755,0 

Татарстан Республикасында hенери 

сенгатьне устеру 
705 08 01 4400501 66300,0 

Юридик затларга субсидиялер 705 08 01 4400501 006 66300,0 

Грантлар 
705 08 01 4400502 17455,0 

Юридик затларга субсидиялер 
705 08 01 4400502 006 17455,0 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 705 08 01 4409900 25700,3 

Бюджет учреЖдениелере тарафьmнан 

функциялер башкару 705 08 01 4409900 001 25700,3 

Музейлар heM даими кургезмелер 705 08 01 4410000 136908,8 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 
705 08 01 4419900 136908,8 

иту 

Татарстан Республикасыньщ деулет 
музейларын heM музей-

тьполыкларьm саклап калу heM 
705 08 

устеру 
01 4419901 136908,8 

Бюджет учреЖдениелере тарафыннан 
705 08 01 4419901 001 136908,8 функциялер башкару 

Китапханелер 705 08 01 4420000 79 190,1 

Ведомство буйсьmуьmдагы 
учреЖдениелер эшченлеген теэмин 

705 08 
иту 

01 4429900 79 190,1 

fiюrпкет fIPеждепиелuрс тарафЬШIШII 705 08 01 4429900 001 79 ] 90,1 



Исеме 

функциялер башкару 
Театрлар, цирклар, концерт heM 
башкару сенгатенец бутен 

оешмалары 

Деулет цирк оешмаларьrnа 

субсидиялер 

Татарстан Республикасында hенери 

сенгатьне устеру 

Коммерцияге карамаган оешмаларга 

субсидиялер 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 

Татарстан Республикасында hенери 

сенгатьне устеру 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 

2011 - 2015 елларга Татарстан 

Республикасында халыкны 

наркотиклаштырныы 

профилактикалау буенча озак сроклы 

максатчан программа 

Медениятке, сенгатьке, 

кинематографияге, массакулем 

мегълумат чараларьmа heM архив 

эшене ярдем иту heM аларны устеру 
гамеллере 

2009 - 2011 елларга Татарстан 

Республикасьrnда терроризмны heM 
экстремизмны профилактикалау 

буенча республика максатчан 

программасы 

Медениятке, сенгатьке, 

кинематографияге, массакулем 

мегълумат чараларына heM архив 

эшене ярдем иту heM аларны устеру 
гамеллере 

2004 - 2013 елларга Татарстан 

Республикасы деулет теллерен heM 
Татарстан Республикасында башка 

теллерне саклау, ейрену heM устеру 
буенча Татарстан Республикасы 

705 

705 

705 

705 

705 

705 

705 

705 

705 

705 

705 

705 

деулет программасы 705 

Медениятке, сенгатьке, 

кинематографияге, массакулем 

мегълумат чараларьmа heM архив 

эшена ярдам иту Ьем аларны устеру 705 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

107 

ЦСР ВР Суммасы 

01 4430000 542717,8 

01 4430100 21 172,2 

01 4430101 21 172,2 

01 4430101 019 21 172,2 

01 4439900 521 545,6 

01 4439901 521 545,6 

01 4439901 001 521 545,6 

01 5220000 23780,0 

01 5221000 1 050,0 

01 5221000 023 1 050,0 

01 5221200 250,0 

01 5221200 023 250,0 

01 5222000 2 180,0 

01 5222000 023 2 180,0 



Исеме 

гамаллере 

2011 - 2013 елларга Татарстан 

Республикасы яшьларен патриотик 

тербиялеу 

Медениятке, сенгатьке, 

кинематографияге, массакулем 

мегълумат чараларына heM архив 

эшене ярдем иту heM аларны устеру 
гамеллере 

"2009 2014 елларга heM 
перспективада 2020 елга кадер 

Татарстан Республикасында 

китапхане эшен устеру" озак сроклы 

максатчан программасы 

Медениятке, сенгатьке, 

кинематографияге, массакулем 

мегълумат чараларьmа heM архив 

эшене ярдем иту heM аларны устеру 
чаралары 

Кинематография 

Меденият 

меденият 

учреждениелере heM 
heM кинематография 

елкесендеге гамеллер 

Ведомство буйсьmуьmдагы 
учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 

Бюджет учреждениелере тарафьmнан 
функциялер башкару 

Фен, меденият, сенгать heM 
кинематография елкесенде грантлар 

Грантлар 

Юридик затларга субсидиялер 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 

2011 - 2015 елларга Татарстан 

Республикасьmда халыкны 

наркотиклаштыруны 

профилактикалау буенча озак сроклы 
максатчан программа _ 
Медениятке, сенгатьке, 
кинематографияге, массакулем 

мегълумат чараларьmа heM архив 

эшене ярдем иту heM аларны устеру 
чаралары 

Меденият, кинематография 

элкесенде башка месьелелер 

705 08 

705 08 

705 08 

705 08 

705 08 

705 

705 

705 

705 

705 

705 

705 

705 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

705 08 

705 08 

108 

01 

01 

01 

01 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

04 

ЦСР 

5223400 

5223400 

5227500 

5227500 

4400000 

4409900 

4409900 

4400500 

4400502 

4400502 

5220000 

5221000 

ВР 

023 

023 

001 

006 

5221000 023 

Сумм асы 

300,0 

300,0 

20000,0 

20000,0 

40856,9 

40756,9 

38936,9 

38936,9 

1 820,0 

1 820,0 

1 820,0 

100,0 

100,0 

100,0 

59345,7 



Исеме 

Билгеленген Функциялер елкесенде 

h 
. 705 

житекчелек ем идаре иту 
08 

Федераль еhемиятrеге медени мирас 

объектларын деулет саклавы буенча 

Россия Федерациясе векалетлерен 705 
08 

гамелге ашыру 

Деулет органнары 

функциялер башкару 

тарафыннан 

Билгеленген Функциялер елкесенде 

705 08 

житекчелек heM идаре иту 705 08 

Узек аппарат 705 08 

Деулет органнары 

функциялер башкару 

тарафыннан 

Меденият учреждениелере heM 
меденият heM кинематография 

елкесендеге чаралар 

Меденият heM кинематография 

елкесендеге чаралар 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 

8дебият heM сенгать, мегариф, басма 
массакулем мегълумат чаралары, фен 

heM техника елкесенда премиялер 

heM деулет алдындагы аерым 

казанышлар ечен башка булеклеулер 

Башка чыгымнар 

Социаль сеясет 

Халыкны социаль теэмин иту 

Социаль ярдем 

Социаль ярдемнед башка терлерен 

курсету 

Социаль ярдемнед башка терлерен 
курсету 

Социаль тулеулер 

"Казан Кремле" деулет тарих­
архитектура heM сенгать музей­

тыюлыгы" деулет бюджет 

учреждениесе 

Гомумдеулет месьелелере 

Башка гомумдеулет месьелелере 

Хужалык хезмете курсетулерне 
теэмин иту учреждениелере 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелер эшченлеген те эм ин 

705 08 

705 

705 

705 

705 

705 

08 

08 

08 

08 

08 

705 10 

705 10 

705 10 

705 

705 

705 

706 

706 

706 

706 

706 

10 

10 

10 

01 

01 

01 

01 

109 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

03 

03 

03 

03 

03 

13 

13 

13 

ЦСР 

0010000 

0015300 

0015300 

0020000 

0020400 

ВР 

012 

0020400 012 

4400000 

4400100 

4400100 

4400600 

4400600 

5050000 

5058500 

5058501 

5058501 

0930000 

0930000 

012 

013 

005 

Суммасы 

1 894,0 

1 894,0 

1 894,0 

39266,7 

39266,7 

39266,7 

18 185,0 

17335,0 

17335,0 

850,0 

850,0 

2088,0 

2088,0 

2088,0 

2088,0 

2088,0 

2088,0 

171 379,9 

57920,2 

57920,2 

57920,2 

57920,2 



110 

Исеме 1 в::-I Рз 1 ПР ЦСР ВР Сумм асы 

иту 

Бюджет учреждениелзре тарафыннан 

Функциялзр башкару 706 01 13 0939900 57920,2 

Мздзният Ьзм кинематография 706 08 113 459,7 

Мздзният 706 08 01 113459,7 

Музейлар Ьзм даими кургззмзлзр 706 08 01 4410000 113 459,7 

Ведомство буйсьrnуындагы 

учреждениелзр эшчзнлеген тзэмин 

иту 706 08 01 4419900 113459,7 

Эшчзнлекне тоэмин иту 706 08 01 4419902 113459,7 

Бюджет учреждениелзре тарафыннан 

Функциялзр башкару 706 08 01 4419902 001 113459,7 

Татарстан Республикасы Мзгьлумат 

Ьзм элемтз министрлыгы 707 3933363,9 

Г омумдзулзт мзсьолзлзре 707 01 67947,4 

Башка гомумдзулзт мзсьзлзлзре 707 01 13 67947,4 

Билгелзнгзн Функциялзр елкзсендз 
щитзкчелек Ьзм идарз иту 707 01 13 0010000 1 943,1 

Статистик ИС3ПК3 алуларны уздыруга 

ззерлзну буенча В3Кa1Iзтлзрне 

гамзлгз ашыру 707 01 13 0014300 1 943,1 

Дзулзт органнары тарафыннан 
Функциялзр башкару 707 01 13 0014300 012 1 943,1 

Дзулзтнен: башка йеклзмзлзрен утзу 
707 01 13 0920300 66004,3 

Дзулзт йеклзмзлзре буенча башка 
707 01 13 0920305 66004,3 

тул3ул3р 

Дзулзт органнары тарафьrnнан 
707 01 13 0920305 012 66004,3 Функциялзр башкару 

Милли икътисад 
707 02 19175,7 

Икътисадны мобилизацион ззерлзу 707 02 04 19 175,7 

Икътисадны мобилизацион ззерлзу 
буенча дзулзт Функциялзрен гам3ЛГ3 
ашыру 707 02 04 2090000 19175,7 

Икътисадны мобилизацион ззерлзуне 
тзэмин иту чаралары 707 02 04 2090100 19 175,7 

Дзулзт органнары тарафыннан 

Функциялзр башкару 707 02 04 2090100 012 19175,7 

Милли оборона 707 04 2897238,9 

Элемтз Ьзм информатика 707 04 10 2897238,9 

Билгелзнгзн функциялер елкзсендз 
щитекчелек heM идаре иту 707 04 10 0020000 2499715 



111 

Исеме Iв:"1 Рз I ПР ЦСР ВР Сумм асы 

у зек аппарат 707 04 10 0020400 24997,5 

Деулет органнары тарафЬПIнан 

функциялер башкару 707 04 10 0020400 012 24997,5 

Мегълумат технологиялере Ьем 

элемте 707 04 10 3300000 2870241,4 

Мегьлумат-коммуникация 

технологиялере Ьем элемте 

елкесенде аерым гамеллер 707 04 10 3300200 1 955 134,0 

Казан шеhеренде уздырьmачак 2013 
елгы XXVII Бетенденья жейге 

универсиадасын езерлеу Ьем уздыру 
ечен мегълумат-коммуникация Ьем 

телекоммуникация технологиялере 

елкесендеге гамеллер 707 04 10 3300208 1 955 134,0 

Бюджет инвестициялере 707 04 10 3300208 003 1 955 134,0 

Мегьлумат-коммуникация 

технологиялере Ьем элемте 

елкесендеге гамеллер 707 04 10 3300900 915 107,4 

Татарстан Республикасы деулет 

хакимияте органнарында Ьем 

Татарстан Республикасы жирле 

узидаре органнарында мегълумат 

Ьем коммуникация 

технологиялеренненфайдалану 707 04 10 3300901 569337,4 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 707 04 10 3300901 012 569337,4 

Мегьлумати жемгыятьне устеру Ьем 

Татарстан Республикасында 

Электрон Хекумет булдыру 707 04 10 3300902 345770,0 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 707 04 10 3300902 001 20412,8 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 707 04 10 3300902 012 325357,2 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 707 04 10 5220000 2000,0 

2009 - 2011 елларга TaTapCTa~ 
Республикасында террорчылыкны 

Ьем экстремистлыкны 

профилактикалау буенча республика 
максатчан программасы 707 04 10 5221200 2000,0 

Деулет органнары тарафыннан 
функциялер башкару 707 04 10 5221200 012 2000,0 

Мi;lгари:ф 707 07 660 114,0 



112 

Исеме I В::-I Рз I ПР ЦСР ВР Сумм асы 

Гомуми белем биру 707 07 02 659890,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 707 07 02 5220000 659890,0 

2010 - 2015 елларга Татарстан Рес-
публикасында магарифне устеру 

"Килачак" стратегиясе 707 07 02 5221100 659890,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 707 07 02 5221100 012 659890,0 

hенери езерлеу, яцадан езерлеу heM 
квалификация кутеру 707 07 05 224,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 707 07 05 5220000 224,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулет граждан хезметен 

heM Татарстан Республикасында му-
ниципаль хезметне устеру програм-

масы 707 07 05 5229910 224,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 707 07 05 5229910 012 224,0 

Селаметлек саклау 707 09 288667,0 

Селаметлек саклау елкасенде башка 

месьелелер 707 09 09 288667,0 

Россия Федерациясе субъектларыньщ 

селаметлек саклауны 

модернизациялеу региональ 

программаларын Ьем федераль даулат 

учре~ениелерен модернизациялеу 

программаларын гамелге ашыру 707 09 09 0960000 288667,0 

Бердей урнактаге межбури медицина 

и минияте полисларына кучу 

максатларында селаметлек саклауга 

заманча мегьлумат системаларын 

гамелга керту елешенде Россия 

Федерациясе субъектларынын. 

селаметлек саклауны 

модернизациялау программаларын 

гамалге ашыру 

707 09 09 0960200 288667,0 

Бердай урнектеге маж:бури медицина 

иминияте полисларына кучу 

максатларында селаметлек саклауга 

заманча магьлумат системаларын 

гамалга керту елешенде Россия 
Федерация се субъектларынын. 

селаметлек саклауны 
707 09 09 0960201 ]95542,0 

МО}1,ернизаtЩЯМУ nрограммnларын 



113 

Исеме 1 В::-I Рз 
1 
ПР ЦСР ВР Суммасы 

субсидиялер исебеннен гамелге ашыру 

Башка чыгымнар 707 09 09 0960201 013 195542,0 

Селаметлек саклауга заманча мегьлумат 

системаларын керту елешенде Россия 

Федерациясе субъектларыньщ 

селаметлек саклауны 

модернизациялеу программаларын 

Татарстан Республикасы бюджеты 

акчалары исебеннен гамелге ашыру 

707 09 09 0960202 93 125,0 

Башка чыгымнар 707 09 09 0960202 013 93 125,0 

Социаль саясет 707 10 220,9 

Пенсия белан таэмин иту 707 10 01 220,9 

Пенсияларга естамалар, естама 

равешта пенсия белан теэмин иту 707 10 01 4910000 220,9 

Татарстан Республикасы даулат 

хезматкарларе пенсияларена 

естамалер 707 10 01 4910100 220,9 

Социаль тулаулар 707 10 01 4910100 005 220,9 

Татарстан Республикасы Магариф 

heM фен министрлыгы 708 7045786,1 

Мегариф 708 07 6222526,2 

Мактапкача белем биру 708 07 01 8076,8 

Магариф елкесендаге гамаллар 708 07 01 4360000 8076,8 

Магариф елкасенда яшь белгечларге 

ярдам итуге юнелдерелген гамеллар 708 07 01 4362000 8076,8 

Башка субсидиялар 708 07 01 4362000 018 8076,8 

Гомуми белем биру 708 07 02 1 791 070,3 

Россия Федерациясе 

территориясенда щитештерела тор-

ган мактеп автобусларын гомуми бе-

лем биру учреждениеларе ечен сатып 

алу 708 07 02 3602600 247 137,2 

Россия Федерациясе· 

территориясенде житештереле 

торган мактап автобусларын гомуми 

белем биру учреждениелере ечен 

Татарстан республикасы бюджеты 

чаралары исабеннан сатып алу 708 07 02 3602602 247 137,2 

Даулат органнары тарафыннан 

фушщюшор башкару 70& 07 02 3602602 012 247 137,2 



114 

Исеме 1 в::-I Рз 1 ПР ЦСР ВР Суммасы 

Балалар белен мектептен тыIш эшлеу 

учреждениелере 708 07 02 4230000 1 0318,5 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 708 07 02 4239900 1 0318,5 

Эшченлекне теэмин иту 708 07 02 4239901 10318,5 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 708 07 02 4239901 001 10318,5 

Балалар йортлары 708 07 02 4240000 172406,1 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 708 07 02 4249900 172406,1 

Ятям балалар heM ата-ана 

тарбиясеннен мехрум калган 

балалар ечен деулет учреждениелере 

системасын устеру 708 07 02 4249901 172406,1 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функuиялер башкару 708 07 02 4249901 001 172406,1 

Махсус (коррекuияле) 

учреждениелер 708 07 02 4330000 802 171,9 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 708 07 02 4339900 802 171,9 

Махсус (коррекuияле) белем биру 

системасын устеру 708 07 02 4339902 802 171,9 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функuиялер башкару 708 07 02 4339902 001 802 171,9 

Мегариф елкесендеге гамеллер 708 07 02 4360000 542860,6 

Балалар heM яшьлер ечен гамеллер 
уткеру 708 07 02 4360900 10000,0 

Гамеллер уткеру 708 07 02 4360902 10000,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 708 07 02 4360902 012 10000,0 

Инвалид балаларны дистанцион укы-
ту 708 07 02 4361400 87071,2 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 708 07 02 4361400 012 87071,2 

Деулет heM муниципаль гомуми 

белем биру учреждениелере 

биналарында аварияге каршы 

чаралар уздыру 708 07 02 4361500 14119,0 

Деулет органнары тарафыннан 
708 07 02 4361500 012 14 119,0 



115 

Исеме I в::-I Рз ПР ЦСР ВР Сумм асы 

функциялер 6ашкару 

Мегариф елкесенде ЯШЬ 6елгечлергэ 

ярдем итуге юнелдерелген гамеллэр 708 07 02 4362000 26788,4 

Бюджет учреждениелэре тарафыннан 

функциялэр башкару 708 07 02 4362000 001 647,1 

Башка субсидиялэр 708 07 02 4362000 018 26 141,3 

Гомуми белем бирунец региональ 

системаларын модернизациялеу 708 07 02 4362100 404882,0 

Дэулет органнары тарафыннан 

функциялэр башкару 708 07 02 4362100 012 404882,0 

Тулэтелми hэм кире кайтарылмый 

торган башка акчалар 708 07 02 5200000 16 176,0 

Сыйныф щитекчелеге ечен айлык 

акчалата тулэу 708 07 02 5200900 8 100,0 

Бюджет учреждениелэре тарафыннан 

функциялэр баmкару 708 07 02 5200900 001 8 100,0 

Ин. яхшы укытучыларны булэклэу 708 07 02 5201100 8076,0 

Деулэт органнары тарафыннан 

функциялэр башкару 708 07 02 5201100 012 8076,0 

Урта hенэри белем биру· 708 07 04 427322,9 

Урта махсус уку йортлары 708 07 04 4270000 427322,9 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 

иту 708 07 04 4279900 427322,9 

Урта hенэри белем бируне устеру 

программасы 708 07 04 4279903 427322,9 

БЮдЖет учреждениелэре тарафыннан 

функциялэр башкару 708 07 04 4279903 001 427322,9 

hенери езерлэу, ян:адан эзерлэу heM 
квалификация кутеру 708 07 05 114691,1 

Квалификация кутэру институтлары 708 07 05 4280000 108333,6 

Ведомство. буйсынуындагы 
учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 708 07 05 4289900 108333,6 

Мэгариф системасында кадрларны 

яцадан hенэри эзерлэу 708 07 05 4289902 108333,6 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 
функциялэр башкару 708 07 05 4289902 001 108333,6 

Кадрларны ян:адан езерлеу буенча 
УКУ йортлары hэм курслары 708 07 05 4290000 5944,5 



116 

Исеме 1 в::-I Рз 1 ПР ЦСР ВР Суммасы 

Кадрларны яцадан езерJiеу heM 
аларныц квалификациясен кутеру' 708 07 05 4297800 5944,5 

Эшченлекне теэмин иту 708 07 05 4297802 5944,5 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 708 07 05 4297802 012 5944,5 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 708 07 05 5220000 413,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулат граждан хезметен 

heM Татарстан Республикасында му-
ниципаль хезметне устеру програм-

масы 708 07 05 5229910 413,0 

Деулет органнары тарафыннан 
функциялар башкару 708 07 05 5229910 012 413,0 

Югары heM югары уку йортыннан 
соцгы hенери белем 708 07 06 97701,1 

Югары уку йортлары 708 07 06 4300000 97701,1 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 708 07 06 4309900 97701,1 

Югары hенери белем биру 

системасын устеру 708 07 06 4309902 97701,1 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 708 07 06 4309902 001 97701,1 

Яшьлер сеясате heM балаларны 
савыктыру 708 07 07 36688,6 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 708 07 07 5220000 36688,6 

Татарстан Республикасы балаларын 
heM яшьлерен ял иттеру, савыктыру, 
эш белен т8эмин иту программасы 708 07 07 5223200 36688,6 

Балалар heM яmьлер ечен савыктыру 
гамеллерен heM башка гамеллерне 
уткеру 708 07 07 5223200 447 36688,6 

Мегариф елкесенде башка 

меСЬ8лелер 708 07 09 3746975,4 

Билгеленген функциялер елкасенда 

житекчелек heM идаре иту 708 07 09 0010000 39658,5 

Белем биру сыйфатын тикmереп 

тору, магариф учреждениелерен 

лицензиялеу heM деулет тарафыннан 
аккредитациялеу, мегариф 
елкасендеге законнар уталешене 

кузетчелек иту heM аларны тикшереп 70S 07 09 0015200 39658,5 



Исеме 

тору буенча Россия Федерациясе 

векалетлерен гамелге ашыру 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 708 07 

Билгеленген функциялер елкесенде 

житекчелек heM идаре иту 708 07 

Узек аппарат 708 07 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 708 07 

Мегариф елкесенде хезмет 

курсетулерне теэмин итуче 

учреждениелер 708 07 

Ведомство буйсынуындагы 

. учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 708 07 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 708 07 

Мегариф елкесендеге гамеллер 

Талантлы яшьлерге деулвт ярдеме 

708 07 

708 07 

Башка чьп'Ымнар 708 07 

Мегариф елкесенде хезмет ечен 

тулеунец яца системасын гамелге 

кертуге бейле чаралар 708 07 

Двулвт органнары тарафыннан 

функциялер башкару 708 07 

Балалар heM яшьлер ечен гамвллвр 
уткеру 708 07 

Гамвллер уткеру 708 07 

117 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

Юридик затларга субсидиялер 708 07 09 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялвр башкару 708 07 09 

Татарстан Республикасы гомуми 

белем биру учреждениелере 
укучыларын дереслеклер heM башка 
терле вдебият белен теэмин пту 708 07 09 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 708 07 09 

Мегариф учреждениелеренде 
янгынга каршы гамеллвр 

Двулет органнары 

фушщияnар башкару 
тарафыннан 

708 07 09 

708 07 09 

ЦСР 

0015200 

0020000 

0020400 

0020400 

4350000 

4359900 

4359900 

4360000 

4360400 

4360400 

4360700 

4360700 

4360900 

4360902 

4360902 

4360902 

4360906 

4360906 

4360908 

4360908 

ВР 

012 

012 

001 

013 

012 

006 

012 

012 

012 

Сумм асы 

39658,5 

60299,4 

60299,4 

60299,4 

50532,2 

50532,2 

50532,2 

2213371,6 

100000,0 

100000,0 

1 697449,2 

1 697449,2 

415612,4 

242115,6 

15000,0 

227 115,6 

164867,4 

164867,4 

8629,4 

8629,4 



118 

Исеме 1 B::-I Рз 
1 
ПР ЦСР ВР Сумм асы 

8дебият Ьем сенгать, мегариф, басма 
массакулем мегълумат чаралары, фен. 

Ьем техника елкесенде премиялер 

Ьем деулет алдындагы аерым 

казанышлар ечен башка булеклеулер 708 07 09 4369300 310,0 

Башка чыгымнар 708 07 09 4369300 013 310,0 

Укыту-методика кабинетлары, 

узеклештерелген бухгалтериялер, 

хужалык хезмете курсету 

теркемнере, укыту фильмотекалары, 

мектепара укыту-житештеру 

комбинатлары, логопед пунктлары 708 07 09 4520000 15251,7 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 708 07 09 4529900 15251,7 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 708 07 09 4529900 001 15251,7 

Жирле узидаре органнарына гамелге 

ашыру ечен тапшырылган деулет 

векалетлере буенча муниципаль 

беремлеклернец чыгым 

йеклемелерен финанс белен теэмин 

иту ечен жирле бюджетларга башка 
субвенциялер 708 07 09 5210200 13 052,0 

Мегариф елкесенде деулет 

векалетлерен гамелге ашыру 708 07 09 5210205 13 052,0 

Компенсациялер фонды 708 07 09 5210205 009 13052,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 708 07 09 5220000 1 354810,0 

2011 - 2015 елларга Татарстан 

Республикасында халыкны 

наркотиклаштыруны 

профилактикалау буенча озак сроклы 

максатчан программа 708 07 09 5221000 1600,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер 'башкару 708 07 09 5221000 012 1 600,0 

2010 - 2015 елларга Татарстан Pec~ 
публикасында мегарифне устеру 

"Килечек" стратегиясе 708 07 09 5221100 1 335448,0 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 
функциялер башкару 708 07 09 5221100 001 17200,0 

Деулет органнары тарафыннан 
функциялер башкару 708 07 09 5221100 012 1 303248,0 

Башка субсщ:щял::)р 708 07 09 5221100 018 15000,0 



119 

Исеме 1 в::-I Рз 1 ПР ЦСР ВР Сумм асы 

2009 - 2011 елларга Татарстан 

Республикасында террорчылыкны 

Ьам экстре~ПIСТЛЫКНЫ 

профилактикалау буенча республика 
максатчан программасы 708 07 09 5221200 1 150,0 

Магариф елкасендаге гамаллар 708 07 09 5221200 022 1 150,0 

2004 - 2013 елларга Татарстан 

Республикасы даулат телларен Ьам 

Татарстан Республикасындагы башка 

телларне саклап калу, ейрану Ьам 

.устеру буенча Татарстан 

Республикасы даулат программасы 708 07 09 5222000 4422,0 

Магариф елкасендеге гамеллер 708 07 09 5222000 022 4422,0 

"Татарстан балалары" республика 

программасы 708 07 09 5223100 8 020,0 

Мегариф елкесендеге гамеллер 708 07 09 5223100 022 8020,0 

2011 - 2013 елларга Татарстан 

Республикасы яшьларен патриотик 

тербиялеу 708 07 09 5223400 1470,0 

Мегариф елкесендаге гамеллор 708 07 09 5223400 022 1470,0 

2009 - 2011 елларга Коррупцияге 

каршы сеясет стратегиясен гамалге 

ашыру буенча республика 

программасы 708 07 09 5227300 2700,0 

Мегариф елкесендеге гамеллэр 708 07 09 5227300 022 2700,0 

Маденият Ьем кинематография 708 08 681,4 

Меденият 708 08 01 681,4 

Музейлар Ьем даими кургазмалер 708 08 01 4410000 681,4 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелар эшченлеген теэмин 

иту 708 08 01 4419900 681,4 

Эшчанлекне таэмин иту 708 08 01 4419902 681,4 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 708 08 01 4419902 001 681,4 

Социаль сеясет 708 10 822578,5 

Пенсия белен таэмин иту 708 10 01 598,7 

Пенсиялерге естемелер, естеме 

рапеште пенсия белен таэмин иту 708 10 01 4910000 598,7 

Татарстан Республик асы деулат 

х~зматкарларе пенсияларене 

естамалар 708 10 01 4910100 598,7 



120 

Исеме 1 в::-I Рз 1 ПР ЦСР ВР С умм асы 

Социаль тулеулер 708 10 01 4910100 005 598,7 

Халыкка социаль хезмет курсету 708 10 03 8814,0 

Социаль ярдем 708 10 03 5050000 8814,0 

Социаль ярдемнец башка терлерен 

курсету 708 10 03 5058500 8814,0 

Социаль ярдемнец башка терлерен 

курсету 708 10 03 5058501 8814,0 

Социаль тулеулер 708 10 03 5058501 005 8814,0 

Гаилене heM балаларны саклау 708 10 04 813 165,8 

Социаль ярдем 708 10 04 5050000 23757,4 

"Балалы гражданнарга деулет 

пособиелере турында" 1995 елньщ 19 
маендагы 81-ФЗ номерлы Федераль 

закон 708 10 04 5050500 23757,4 

Ата-ана тербиясеннен мехрум калган 

балаларны гаилеге урнаштыруньщ 

барлык очракларында бер мертебе 

биреле торган пособие тулеу 708 10 04 5050502 23757,4 

Социаль тулеулер 708 10 04 5050502 005 23 757,4 

Тулетелми heM кире кайтарылмый 
торган башка акчалар 708 10 04 5200000 789408,4 

Опекун гаилесенде heM тарбияга 

бала алган гаиледе баланы карап 

тоту, шулай ук тербияге бала алган 

ата-анага тиешле тулеу 708 10 04 5201300 789408,4 

Тербияге балалар алган гаилега 

аларны карап тоткан ечен тулаулар 708 10 04 5201311 177 617,0 

Социаль тулаулер 708 10 04 5201311 005 177 617,0 

Тарбияге балалар алган ата-ана 

хезмете ечен тулау 708 10 04 5201312 102738,0 

Социаль тулаулер 708 10 04 5201312 005 102738,0 

Опекадагы балаларны карап тоткан 
ечен опекуннар гаилалерене 

тулаулер 708 10 04 5201313 509053,4 

Социаль тулаулар 708 10 04 5201313 005 509053,4 

Татарстан Республикасы Авыл 
хужалыгы heM азык-телек 

министрлыгы 709 17158293,4 

Милли икътисад 709 04 16551 268,1 

Авыл хуж:алыгы haM балыкчылык 709 04 05 16461 461,2 



121 

Исеме 1 B::-I Рз 
1 
ПР ЦСР ВР Суммасы 

Билгеланпш функциялар елкасенда 

щитакчелек haM идара иту 709 04 05 0020000 266634,0 

У зак аппарат 709 04 05 0020400 61 863,2 

Даулат органнары тарафыннан 

функциялар башкару 709 04 05 0020400 012 61 863,2 

Территориаль органнар 709 04 05 0021500 204770,8 

Даулат органнары тарафыннан 

функциялар башкару 709 04 05 0021500 012 204770,8 

"2006 - 2012 елларга heM 2013 елга 
кадар чорга авыл хужалыгы жирларе 

туфрагыньщ ун:дырышлылыгын haM 
Россиянен: милли байлыгы буларак 
агроландшафтларны саклап калу haM 

торгызу" федераль максатчан 

программасы 709 04 05 1006000 358710,0 

RJридикзатларгасубсидиялар 709 04 05 1006000 006 358710,0 

Авыл хужалыгына даулат ярдаме 709 04 05 2600000 5810945,6 

Авыл хужалыгы товарлары житеш-

теручеларга, барлык оештыру-

хокукый равешлардаге агросанагать 

комплексы оешмаларына haM 
крестьян (фермер) хужалыкларына, 

авьm хужалыгы кулланучылар 

кооперативларына 2004 - 2011 
елларда 2 елдан 1 О елга кадар 

срокка Россия кредит оешмаларында 

алынган инвестиция кредитлары 

буенча haM авыл хужалыгы кредит 

кооперативларында алынган 

заемнар буенча процентлар тулауга 

чыгымнар елешен каплауга 

субсидиялар 709 04 05 2600100 443200,0 

Татарстан Республикасы авыл 

хужалыгын усте ру 709 04 05 2600101 443200,0 

RJридик затларга субсидиялар 709 04 05 2600101 006 443200,0 

Шахси ярдамче хужалык алып 

баручы гражданнарга, авыл 

хужалыгы кулланучылар 
кооперативларына, крестьян 

(фермер) хужалыкларына 2005 -
2011 елларда сигез елга кадар 

срокка Россия кредит оешмаларында 

алынган кредитлар буенча haM авыл 
хужалыгы кредит кулланучылар 

709 
1{оопер:пюшарынла алынган 

04 05 2600200 18600,0 



122 

Исеме 1 в::-I Рз 1 ПР ЦСР ВР Суммасы 

заемнар буенча процентлар тулауга 

чыгымнар елешен каплауга 

субсидиялар 

Татарстан Республикасы авыл 

хужалыгын устеру 709 04 05 2600201 18600,0 

IОридик затларга субсидиялар 709 04 05 2600201 006 18600,0 

Авыл хужалыгы житештеруе 

елкасендаге гамаллар 709 04 05 2600400 1 908529,6 

Татарстан Республикасы авыл 

хуж:алыгын устеру 709 04 05 2600401 1 908297,0 

Юридик затларга субсидиялар 709 04 05 2600401 006 1 604041,8 

Даулат органнары тарафыннан 

функциялар башкару 709 04 05 2600401 012 304255,2 

2010 елдагы корылык аркасында 

килган зыяннарны бетеру 

максатларында авыл хущалыгы товар 

житештеручеларена даулат ярдамен 

курсату гамалларе 709 04 05 2600403 232,6 

Юридикзатларгасубсидиялар 709 04 05 2600403 006 232,6 

Элиталы орлыкчылыкка ярдам итуга 

субсидиялар 709 04 05 2600700 29800,0 

Татарстан Республикасы авыл 

хужалыгын устеру 709 04 05 2600701 29800,0 

Юридик затларга субсидиялар 709 04 05 2600701 006 29800,0 

Купьеллык усентеларне утыртуга 

haM карауга субсидиялар 709 04 05 2601000 6000,0 

Татарстан Республикасы авыл 

хужалыгын устеру 709 04 05 2601001 6000,0 

Юридикзатларгасубсидиялар 709 04 05 2601001 006 6000,0 

Авыл хужалыгы культуралары 

уцышын, купьеллык усентеларнец 

haM купьеллык усентелар 

утыртмаларыньщ уцышын 

иминлаштеру буенча чыгымнар 

елешен компенсациялауга 

субсидиялар 709 04 05 2601100 127000,0 

Татарстан Республикасы авыл 

хужалыгын устеру 709 04 05 2601101 127000,0 

Юридик затларга субсидиялар 709 04 05 2601101 006 127000,0 

Населле терлекчелекка ярдам итуга 
субсидиялар 709 04 05 2601300 209600,0 

Татарстан Республикасы авыл 
709 04 05 2601301 209600,0 



Исеме 

хужалыгын устеру 

Н)ридикзатларгасубсидиялар 

Авыл хужалыгы товарлары 

житеmтеручеларга (mахси ярдамче 

хужалыклардан Ьам авыл хужалыгы 

кулланучылар кооперативларыннан 

тыш), барлык оеmтыру-хокукый 

равеmлардеге агросанагать 

комплексы оеmмаларына, крестьян 

( фермер) хужалыкларына Ьам 

кулланучылар кооперациясе 

оеmмаларына 2008 - 2011 елларда 

бер елга кадар срокка Россия кредит 

оеmмаларында алынган кредитлар 

буенча Ьам авыл хужалыгы кредит 

кулланучылар кооперативларында 

алынган заемнар буенча процентлар 

тулеуга чыгымнар елетен каплаута 

709 04 

субсидиялер 709 04 

Татарстан Республикасы авыл 

хужалыгын устеру 

Н)ридикзатларгасубсидиялар 

Санагать балык урчетуе белан 

шегьmьлануче барлык оеттыру-
хокукый равеmлардаге оетмаларга 

балыкларньщ насел материалын, 

санагать балык урчетуе ечен техника 
Ьам )1,айланмалар сатып алуга - биш 

елга кадар срокка, санагать балык 

урчетуе белан шегыльлану буенча 

комплекслар ( фермалар) тезуга, 

реконструкциялауга Ьем модерни­

зациялауге сигез елга кадар срокка 

2007 - 2011 елларда Россия кредит 

оешмаларында алынган инвестиция 

кредитлары буенча процентлар 

тулауга чыгымнар елешен каплаута 

709 04 

709 04 

субсидиялер 709 04 

Татарстан Республикасы авыл 

хужалыгын устеру 

Юридик затларга субсидиялер 

Санегать балык урчетуе белан 
mегыльлануче оешмаларга 

процентлар тулауга чыгымнар 

709 04 

709 04 

елешен каплаута субсидиялар 709 04 

10ридик затларга субсидиялар 709 04 

123 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

ЦСР 

2601301 

2601400 

2601401 

2601401 

2601500 

2601501 

2601501 

2601502 

2601502 

ВР 

006 

006 

006 

006 

Суммасы 

209600,0 

252000,0 

252000,0 

252000,0 

68264,0 

5000,0 

5000,0 

63264,0 

63264,0 



Исеме 

у семлеклерне химик яклау 

чараларын сатып алуга чыгымнар 

елешен компенсациялеуге 

субсидиялер 709 04 

Татарстан Республикасы 

хужалыгын устеру 

Юридик затларга субсидиялер 

Терлекчелекке 

субсидиялер 

ярдем 

Татарстан Респубцикасы 

хужалыгын устеру 

авыл 

итуге 

авыл 

Юридик затларга субсидиялер 

Химиялештеру чараларын сатып 

алуга чыгымнар елешен 

компенсациялеу 

Татарстан Республикасы авыл 

709 04 

709 04 

709 04 

709 04 

709 04 

709 04 

хужалыгын устеру 709 04 

IОридик затларга субсидиялер 709 04 

Сезонлы авыл хужалыгы эшлерен 

уздыруга тотылган дизель ягулыгын 

сатып алуга чыгымнар елешен 

субсидиялеу 709 04 

Татарстан Республикасы авыл 

хужалыгын устеру 

Юридик затларга субсидиялер 

Йомырка, кош Ьем дуl{ГЫЗ ите 
житештеруче авыл хуж:алыгы товарлары 

709 04 

709 04 

житештеручелерге субсидиялер 709 04 

Татарстан Республикасы авыл 

хужалыгын устеру 709 04 

Юридик затларга субсидиялер 709 04 

Терлекчелек елкесенде хезметлер 
курсетуне теэмин итуче 

учреждениелер 709 04 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 709 04 

Терлекчелек тармакларын устеру: 
умартачылык, ат урчету heM несел 
эше 7~ М 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 
функциялер башкару 

200R - 2012 елларга авыл хужалыгын 

709 04 

709 04 

124 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

ЦСР 

2601600 

2601601 

2601601 

2603000 

2603001 

2603001 

2603100 

2603101 

2603101 

2603200 

2603201 

2603201 

2603300 

2603301 

2603301 

2630000 

2639900 

2639901 

2639901 

2670000 

ВР 

006 

006 

006 

006 

006 

001 

Суммасы 

125300,0 

125300,0 

125300,0 

431 559,0 

431 559,0 

431 559,0 

770000,0 

770000,0 

770000,0 

1 100600,0 

1 100600,0 

1 100600,0 

320493,0 

320493,0 

320493,0 

37633,0 

37633,0 

37633,0 

37633,0 

9982538,6 



125 

Исеме I В::-I Рз 
I 
ПР ЦСР ВР Сумм асы 

устерунец heM авыл хужалыгы 

проДУкuиясе, чимал Ьем азык-телек 
базарларын ж:айга салуньщ деулет 
программасы 

Авыл хужалыгы' тармакларына 

деулет ярдеме 709 04 05 2670500 9982538,6 

Шехси ярдемче хужалык алып 

баручы граждацнарга, авыл 

хужалыгы кулланучылар 

кооперативларына, крестьян 

(фермер) хужалыкларына 2005 -
2011 елларда сигез елга кадер 

срокка Россия кредит оеmмаларында 

алынган кредитлар буенча heM авыл 
хужалыгы кредит кулланучьшар 

кооперативларында алынган 

заемнар буенча процентлар тулеуге 

чыгымнар елеmен каплауга 

субсидиялер 709 04 05 2670501 353024,0 

IОридик затларга субсидиялер 709 04 05 2670501 006 353024,0 

Элиталы орлыкчылыкка ярдем иту 709 04 05 2670503 59780,0 

Юридик затларга субсидиялер 709 04 05 2670503 006 59780,0 

Житен heM киндер ж:итеmтеруге 

ярдем иту 709 04 05 2670505 2261,0 

Юридик затларга субсидиялер 709 04 05 2670505 006 2261,0 

Купьеллык усентелер утырту heM 
аларны карау 709 04 05 2670506 3619,0 

Юридик затларга субс~диялер 709 04 05 2670506 006 3619,0 

Авыл хуж:алыгы культуралары 

уцышын, купьеллык усентелер 

уцышын heM купъеллык усентелер 
утыртмаларын иминлештеру буенча 

чыгымнар елеmен компенсациялеу 709 04 05 2670507 246333,0 

Юридик затларга субсидиялер 709 04 05 2670507 006 246333,0 

Неселле терлекчелекке ярдем иту 709 04 05 2670509 160927,0 

Юридик затларга субсидиялер 709 04 05 2670509 006 160927,0 

Авыл хуж:альпы товарларь'l 

~ештеручелерге (mехси ярдемче 

хуж:алыклардан heM авыл хужалыгы 
кулланучылар кооперативларыннан 

тыш), барлык оештыру-хокукый 
ревешлердеге агросенегать 

комплексы оеmмаларына, крестьян 

(фермер) хуж:алыкларына heM 
709 04 05 2670510 

К)'JЩiш)'чыпар коопераuиясе 1 638027,6 



126 

Исеме I в::-I Рз I ПР ЦСР ВР Суммасы 

оешмаларына 2008 - 2011 елларда 

бер елга кадер срокка Россия кредит 
оешмаларында алынган кредитлар 

буенча Ьем авыл хужалыгы кредит 

кулланучылар кооперативларында 

алынган заемнар буенча процентлар 
тулеуге чыгымнар елешен каплау 

Юридик затларга субсидиялер 709 04 05 2670510 006 1 638027,6 

У семлеклерне химик яклау 

чараларын сатып алуга чыгымнар 

елешен компенсациялеу 709 04 05 2670511 31 100,0 

Юридик затларга субсидиялер 709 04 05 2670511 006 31 100,0 

Авыл ХУ)1,алыгы товарлары 

житештеручеларга, барлык 

оештыру-хокукый равешлардаге 

агросанагать комплексы 

оешмаларьmа, крестьян (фермер) 

хужалыкларына Ьам авыл хужалыгы 

кулланучылар кооперативларына 

2004 - 2011 елларда 2 елдан 10 елга 
кадар срокка Россия кредит 

оешмаларында альmган инвестиция 

кредитлары буенча haM авьm 

хужалыгы кредит кулланучылар 

кооперативларында алынган 

заемнар буенча процентлар тулеуга 

чьп'ынарp елешен каплау 709 04 05 2670513 7 162835,0 

Юридик затларга субсидиялар 709 04 05 2670513 006 7 162835,0 

Мегезле эре терлекнен: сыерлар санын 

арттыру ечен азык-телек сатып алу 

чыгымнарыньщ бер елешен каплау 709 04 05 2670515 324632,0 

Юридикзатларгасубсидиялер 709 04 05 2670515 006 324632,0 

Тулетелми Ьам кире кайтарылмый 

торган башка акчалар 709 04 05 5200000 5000,0 

Башка деражадеге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителган карарлар натижасенда 

барлыкка килган естама 

чыгымнарны компенсациялау ечен -
тапшырыла торган чаралар 709 04 05 5201500 5000,0 

Башка бюджетара трансфертлар 709 04 05 5201500 017 5000,0 

Милли саясат елкасенда башка 

масъалалар 709 04 12 89806,9 

Гомумдаулат идарасена байле 

даулет функцияларен гамалга ашыру 709 04 12 0920000 20958,8 



127 

Исеме 
1 B::-I Рз 

1 
ПР ЦСР ВР Суммасы 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 709 04 12 0929900 20958,8 

Деулет техник кузетчелеге 

эшченлеген теэмин иту 709 04 12 0929901 20958,8 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 709 04 12 0929901 001 20958,8 

Тулетелми heM кире кайтарылмый 

торган башка акчалар 709 04 12 5200000 68848,1 

8ч яшьке кадерге балаларны 

табиблар рецептлары буенча балалар 

ечен махсус туклану продуктлары 

белан теэмин итуне оештыру 709 04 12 5202400 68848,1 

Юридик затларга субсидиялар 709 04 12 5202400 006 68848,1 

Торак-коммуналь хужалык 709 05 56513,0 

Коммун аль хужалык 709 05 02 56513,0 

Федераль максатчан программалар 709 05 02 1000000 56513,0 

"2012 елга кадер авылны социаль 

устеру" федераль максатчан 

программасы 709 05 02 1001100 56513,0 

Деулет (муниципаль ) милкендеге 

капиталь тезелеш объектларын 

финанслашу 709 05 02 1001103 24300,0 

Татарстан Республикасы деулет 

милкендеге капиталь тезелеш 

объектларын (муниципаль 

беремлеклер милкендеге капиталь 

тезелеш объектларын) финанслашу 709 05 02 1001103 020 24300,0 

Капиталь тезелеш объектларын 

финанслашу 709 05 02 1001133 32213,0 

Татарстан Республикасы деулет 

милкендеге капиталь тезелеш 

объектларын (муниципаль 

беремлеклер милкендеге капиталь 

тезелеш объектларын) финанслашу 709 05 02 1001133 020 32213,0 

Мегариф 709 07 71 840,0 

Урта hенери белем биру 709 07 04 69999,0 

Урта махсус уку йортлары 709 07 04 4270000 69999,0 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 709 07 04 4279900 69999,0 

Лгросенегать комплексы ечен урта 
709 07 04 4279906 69999,0 



128 

Исеме 1 в::-I Рз 1 ПР ЦСР ВР Суммасы 

heHep~ белем биру 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 709 07 04 4279906 001 69999,0 

hенери езерлеу, яцадан езерлеу heM 
квалификация кутеру 709 07 05 1 841,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 709 07 05 5220000 1841,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулет граждан хезметен 

heM Татарстан Республикасында му-
ниципаль хезметне устеру програм-

масы 709 07 05 5229910 1 841,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 709 07 05 5229910 012 1 841,0 

Селаметлек саклау 709 09 69768,0 

Амбулатор ярдем 709 09 02 69768,0 

Федераль максатчан программалар 709 09 02 1000000 69768,0 

"2012 елга кадер авылны социаль 

устеру" федераль максатчан 

программасы 709 09 02 1001100 69768,0 

Деулет (муниципаль ) милкендеге 

капиталь тезелеш объектларын 

финанслашу 709 09 02 1001103 30000,0 

Татарстан Республикасы деулет 

милкендеге капиталь тезелеш 

объектларын (муниципаль 

беремлеклер милкендеге капиталь 

тезелеш объектларын) финанслашу 709 09 02 1001103 020 30000,0 

Капиталь тезелеш объектларын 
финанслашу 709 09 02 1001133 39768,0 

Татарстан Республикасы деулет 

милкендеге капиталь тезелеш 

объектларын (муниципаль 

беремлеклер милкендеге капиталь 

тезелеш объектларын) финанслашу 709 09 02 1001133 020 39768,0 

Социаль сеясет 709 10 408904,3 

Пенсия белен теэмин иту 709 10 01 4028,3 

Пенсиялерге естемелер, естеме 

ревеште пенсия белен теэмин иту 709 10 01 4910000 4028,3 

Татарстан Республикасы Д8улет 

хезметкерлере пенсиялереН8 

{)стомалар 709 ]0 01 4910100 4028,3 



129 

Исеме I B:~-I Рз I ПР ЦСР ВР Суммасы 

Социаль тулеулер 709 10 01 4910100 005 4028,3 

Халыкны социаль теэмин иту 709 10 03 404876,0 

Федераль максатчан проrpаммалар 709 10 03 1000000 403 389,0 

"2012 елга кадер авылны социаль 

устеру" федераль максатчан 

программасы 709 10 03 1001100 403389,0 

Авыл жиренде яшеуче heM эшлеуче 
яшь гаилелерне heM яшь белгечлерне 
торак белен теэмин иту 709 10 03 1001101 138 124,0 

Авыл жиренде яшеуче Россия 

Федерациясе гражданнарын торак 

белен теэмин иту чараларын гамелге 

ашырута субсидиялер 709 10 03 1001101 099 138 124,0 

Авыл жиренде яшеуче Россия 

Федерациясе гражданнарын торак 

белен теэмин иту 709 10 03 1001102 35333,0 

Авыл жиренде яшеуче Россия 

Федерациясе гражданнарын торак 

белен теэмин иту чараларын гамелге 

ашырута субсидиялер 709 10 03 1001102 099 35333,0 

Яшь гаилелерне heM яшь 

белгечларне торак белен теэмин иту 709 10 03 1001111 183095,0 

Авыл жиренде яшеуче Россия 

Федерациясе гражданнарын торак 

белен таэмин иту чараларын гамелге 

ашырута субсидиялер 709 10 03 1001111 099 183095,0 

Россия <Dедерациясе гражданнарын 

торак белен теэмин иту 709 10 03 1001122 46837,0 

Авыл щиренде яшеуче Россия 

Федерациясе гражданнарын торак 

белен теэмин иту чараларын гамелге 

ашырута субсидиялер 709 10 03 1001122 099 46837,0 

Социаль ярдем 709 10 03 5050000 1 487,0 

Социаль ярдемнец башка терлерен 

курсету 709 10 03 5058500 1487,0 

Социаль ярдемнец башка терлереu 

курсету 709 10 03 5058501 1 487,0 

Социаль тулеулер 709 10 03 5058501 005 1 487,0 

ТатарстанРеспубликасы11инистрлар 
Кабинетыньщ Баш ветеринария 

идаресе 710 396729,4 

Милли икътисад 710 04 396659,4 



Исеме 

Авыл хуж;алыгы Ьем балыкчылык 

Авыл хуж;алыгына деулет ярдеме 

Авыл хуж;алыгы ж;итештеруе 

елкесендеге гамеллер 

Ветеринария-санитария савыктыруы 

гамеллере 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

710 04 

710 04 

710 04 

710 04 

функциялер башкару 71 О 04 

Терлекчелек 

курсетуне 

елкесенда хезметлер 

теэмин итуче 

учреждениелер 71 О 04 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 710 04 

Эшченлекне теэмин иту 71 О 04 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 71 О 04 

Милли икътисад елкесенде башка 

месьелелер 710 04 

Билгеленген Функциялер елкесенде 
ж;итекчелек Ьем идаре иту 71 О 04 

У зек аппарат 71 О 04 

Деулет органнары 

функциялер башкару 

Мегариф 

тарафыннан 

hенери езерлеу, яцадан езерлеу Ьем 

710 04 

710 07 

квалификация кутеру 71 О 07 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 710 07 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулет граждан хезметен 

Ьем Татарстан Республикасында му-

I ниципаль хезметне устеру програм-

I масы 710 07 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 

Татарстан Республикасы 

министрлыгы 

Гомумдеулет месьелелере 

Финанс 

Россия Федерациясе субъектыныц 

ЬОМ мупиuипаль берамлекнен ин 

710 07 

711 

711 01 

711 01 

130 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

12 

12 

12 

12 

05 

05 

05 

05 

02 

ЦСР 

2600000 

2600400 

2600402 

2600402 

2630000 

2639900 

2639902 

2639902 

0020000 

0020400 

0020400 

5220000 

5229910 

5229910 

ВР 

001 

001 

012 

012 

Сумм асы 

386884,5 

145 141,0 

145 141,0 

145 141,0 

145 141,0 

241 743,5 

241 743,5 

241 743,5 

241 743,5 

9774,9 

9774,9 

9774,9 

9774,9 

70,0 

70,0 

70,0 

70,0 

70,0 

34787773,9 

2873 101,7 

53375,9 



131 

Исеме 18::-1 Рз ПР ЦСР 8Р Суммасы 

югары вазыйфаи заты эшченлеге 

Тулетелми heM кире кайтарылмый 
торган башка акчалар 711 01 02 5200000 53375,9 

Башка дережедеге хакимият 

орган нары тарафыннан кабул 

ителген карарлар нети:щесенде 

барлыкка килген естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырыла торган акчалар 711 01 02 5201500 53375,9 

Башка бюджетара трансфертлар 711 01 02 5201500 017 53375,9 

Татарстан Республикасы деулет 

хакимиятенец закон чыгару 

(векиллекле) органнары heM 
муниципаль беремлеклернец 

векиллекле органнары эшченлеге 711 01 03 4924,1 

Тулетелми heM кире кайтарылмый 
торган башка акчалар 711 01 03 5200000 4924,1 

Башка дере:щедеге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителген карарлар нети:щесенде 

барлыкка килген естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырыла торган чаралар 711 01 03 5201500 4924,1 

Башка бюджетара трансфертлар 711 01 03 5201500 017 4924,1 

Россия Федерациясе Хекумете, 

Россия Федерациясе субъектлары 

деулет хакимиятенец югары 

баш карма органнары, жирле 

администрациялер эшченлеге 711 01 04 6 177,5 

Тулетелми heM кире кайтарылмый 
торган башка акчалар 711 01 04 5200000 6177,5 

Башка дережедеге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителген карарлар нетижесенде 

барлыкка килген естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырыла торган чаралар 711 01 04 5201500 6 177,5 

Башка бюджетара трансфертлар 711 01 04 5201500 017 6 177,5 

Су Д системасы 71 ] О] 05 2760,8 

Билгеленген Функциялер елкесенде 
житекчелек heM идаре иту 711 01 05 0010000 2760,8 

Россия Федерациясенде гомуми 

юрисдикциядеге федераль судларньщ 
711 01 05 0014000 2760,8 u 

присяжныи утырышчыларына 



132 

Исеме I B::-I Рз 
1 
ПР ЦСР вр Сумм асы 

кандидатлар исемлеклврен тезу 

(узгврту haM естама керту) 

Компенсациялар фонды 711 О] 05 0014000 009 2760,8 

Финанс, салымнар haM таможня 

органнары haM финанс (финанс-

бюджет) кузвтчелеге органнары 

эшчанлеген таэмин иту 711 О] 06 427596,9 

Билгеланган функциялар елкасенда 

щитакчелек haM идарв иту 711 01 06 0020000 427596,9 

У зак аппарат 711 01 06 0020400 427596,9 

Даулвт органнары тарафыннан 

функциялар башкару 711 01 06 0020400 012 427596,9 

Резерв фондлар 711 01 11 1 684236,0 

Резерв фондлар 711 01 11 0700000 1 684236,0 

ТатарстанРеспубликасы~инистрлар 
Кабинетыньщ резерв фонды 711 01 11 0700400 1 684236,0 

Башка чыгымнар 711 01 11 0700400 013 1 684236,0 

Башка гомумдвулвт мвсwлвларе 711 01 13 694030,5 

Билгеланган Функциялар елкасенда 

щитвкчелек haM идара иту 711 01 13 0010000 109590,8 

Граждан хвле актларын даулат 

теркавена алу 711 01 13 0013800 106871,6 

Компенсациялар фонды 711 01 13 0013800 009 106871,6 

Статистик исапке алуларны уздыруга 

езерлену буенча векалетларне 

гамалга ашыру 711 01 13 0014300 2719,2 

Двулат органнары тарафыннан 

функциялвр башкару 711 01 13 0014300 012 2 719,2 

Халыкара хезмвтташлек 711 01 13 0300000 2496,3 

Даулвтнен: башка йекламаларен утау 711 01 13 0300600 2496,3 

Башка чыгымнар 711 о] 13 0300600 0]3 2496,3 

Гомумдвулат идарасена байле даулат 

функцияларен гамалга ашыру 71] 01 13 0920000 110 188,8 

Даулатнен: башка йекламаларен утеу - 711 01 13 0920300 110 188,8 

Деулет йеклемаларе буенча башка 

тулаулар 711 01 13 0920305 110 188,8 

Даулат органнары тарафыннан 

функциялар башкару 711 01 ]3 0920305 012 11 О ] 88,8 

Тулателми haM кире кайтарылмый 

торгап баш'l<3 ~1t<чалар 711 01 11 5200000 622JR,9 



133 

Иееме 1 B::-I Рз 
1 
ПР ЦСР ВР Суммаеы 

Башка дережедеге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителген карарлар нетижееенде 

барлыкка килген еетеме 

чыгымнарны компенеациялеу ечен 

тапшырыла торган чаралар 711 01 13 5201500 62238,9 

Башка бюджетара транефертлар 711 01 13 5201500 017 62238,9 

Ж;ирле узидара органнарыньщ жирле 

еhемияттеге месьелелер буенча 

векалетлерен утеуге чыгым 

йеклемелерен финанелашу ечен 

жирле бюджетларга башка 

субсидиялер 711 01 13 5210100 266900,0 

Ж;ирле бюджетларга башка 

субсидиялер 711 01 13 5210102 266900,0 

Башка субсидиялер 711 01 13 5210102 018 266900,0 

Ж;ирле узидаре органнарына гамелге 

ашыру ечен тапшырылган деулет 

векалетлере буенча муниципаль 

беремлеклернец чыгым 

йеклемелерен финане белен теэмин 

иту ечен жирле бюджетларга башка 

субвенциялер 711 01 13 5210200 142615,7 

Ж;ирлеклернец региональ финанс 

ярдеме фондыннан жирлеклер 

бюджетларына дотациялер исеплеу 

Ьем биру буенча деулет векалетлерен 

гамелге ашыру 711 01 13 5210201 35 143,0 

Компенсациялер фонды 711 01 13 5210201 009 35 143,0 

Балигь булмаганнарньщ эшлере Ьем 

аларньщ хокукларын яклау 

комиссиялерен тезу Ьем аларньщ 

эшченлеген оештыру буенча деулет 

векалетлерен гамелге ашыру 711 01 13 5210206 15 812,1 

Компенсациялер фонды 711 01 13 5210206 009 15812,1 

Административ комиссиялер тезу 

heM аларньщ эшченлеген оештыру 
буенча деулет векалетлерен гамелге 
ашыру 711 01 13 5210207 14099,2 

Компенсациялер фонды 71] 01 13 5210207 009 ]4099,2 

Опека Ьем попечительлек 

эшченлеген оештыру Ьем башкару 
буенча деулат векалетлерен гамелге 
ашыру 711 01 13 5210213 40698,6 



134 

Исеме I B::-I Рз I ПР ЦСР ВР Сумм асы 

Компенсациялер фонды 711 01 13 5210213 009 40698,6 

Архив эше елкесенде деулет 

векалетлерен гамелге ашыру 711 01 13 5210214 2445,6 

Компенсациялер фонды 711 01 13 5210214 009 2445,6 

Административ хокук бозулар 

турында беркетмелер тезерге 

векалетле вазыйфаи затлар исемлеген 

билгелеу буенча деулет 

векалетлерен гамелге ашыру 711 01 13 5210215 34417,2 

Компенсациялер фонды 711 01 13 5210215 009 34417,2 

Милли оборона 711 02 66381,5 

Мобилизацион Ьем гаскери булмаган 

езерлек 711 02 03 66381,5 

Херби комиссариатлар булмаган 

территориялерде баmлангыч херби 

исепке алуны гамелге ашыру 711 02 03 0013600 63651,8 

Компенсациялер фонды 711 02 03 0013600 009 63651,8 

Тулетелми Ьем кире кайтарылмый 

торган башка акчалар 711 02 03 5200000 2729,7 

Башка дережедеге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителген карарлар нетижесенде 

барлыкка килген естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырыла торган чаралар 711 02 03 5201500 2729,7 

Башка бюджетара трансфертлар 711 02 03 5201500 017 2729,7 

Милли иминлек Ьем хокук саклау 

эшченлеге 711 03 12896,7 

Эчке эшлер органнары 711 03 02 2582,0 

Тулетелми Ьем кире кайтарылмый 

торган башка акчалар 711 03 02 5200000 2582,0 

Башка дережедеге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 
ителген . карарлар нетижесенде 

барлыкка килген естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапmырыла торган чаралар 711 03 02 5201500 2582,0 

Башка бюджетара трансфертлар 711 03 02 5201500 017 2582,0 

Халыкны Ьем территорияне табигый 
Ьем техноген характердагы гадеттен 
тыш хеллерден саклау, гражданнар 

оборонасы 711 03 09 3764,7 



Исеме 

ГaдaтraH тыш халларне Ьам табигый 
бдла-казаларны булдырмау hIЭM 
алардан КИЛГдН зыяннарны бетеру 
гаМдЛЛдре 711 03 

ГаДдтган тыш халларне haM табигый 

бала-казаларны булдырмау haM 
алардан килган зыяннарны бетеру 

гамалларе 711 03 

Милли иминлек, хокук саклау 

эшчанлеге haM оборона елкасендаге 
органнарнын: эшлаве 711 03 

Янгын куркынычсызлыгын тюмин 

иту 711 03 

Тулателми haM кире кайтарылмый 
торган башка акчалар 711 03 

Башка даражадаге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителган карарлар натижасенда 

барлыкка килган естама 

чыгымнарны компенсациялау ечен 

тапшыIыыаa торган чаралар 711 03 

Башка бюджетара трансфертлар 711 03 

Милли иминлек ьдм хокук саклау 

эшчанлеге еЛКдсеНДд башка 

МдСЬдлалар 711 03 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 

2011 - 2015 елларга Татарстан 

Республикасында халыкны 

наркотиклаштыруны 

профилактикалау буенча озак сроклы 

максатчан программа 

Ддулат органнары 

функциялар башкару 

тарафыннан 

2011 - 2014 елларга Татарстан Рес­
публикасьп{да хокук бозуларны про­

филактикалау буенча комплекслы 
программа 

ДдУЛдТ органнары тарафыннан 

функциялар башкару 

Милли икътисад 

Авыл хуж:алыгы haM балыкчылык 

Т'(mпелми huM кире кайтарылмый 

711 03 

711 03 

711 03 

711 03 

711 03 

711 04 

711 04 

711 04 

135 

09 

09 

09 

10 

10 

10 

10 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

05 

05 

ЦСР 

2180000 

2180100 

2180100 

5200000 

5201500 

5201500 

5220000 

5221000 

5221000 

5228000 

5228000 

5200000 

ВР 

014 

017 

012 

012 

Суммасы 

3764,7 

3 764,7 

3764,7 

1500,0 

1 500,0 

1500,0 

1500,0 

5050,0 

5050,0 

2750,0 

2750,0 

2300,0 

2300,0 

46816,3 

2600,0 

2600,0 



136 

Иееме 1 в::-I Рз 1 ПР ЦСР ВР Суммаеы 

торган башка акчалар 

Башка дережедеге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителген карарлар нетижееенде 

барлыкка килген ветеме 

чыгымнарны компенеациялеу ечен 

тапшырыла торган чаралар 711 04 05 5201500 2600,0 

Башка бюджетара транефертлар 711 04 05 5201500 017 2600,0 

Сухущалыгы 711 04 06 17000,0 

Тулетелми Ьем кире кайтарылмый 

торган башка акчалар 711 04 06 5200000 17000,0 

Башка дережедеге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителген карарлар нетижееенде 

барлыкка килген еетеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырыла торган чаралар 711 04 06 5201500 17000,0 

Башка бюджетара транефертлар 711 04 06 5201500 017 17000,0 

Транспорт 711 04 08 15575,0 

Тулетелми Ьем кире кайтарылмый 

торган башка акчалар 711 04 08 5200000 15575,0 

Башка дережедеге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителген карарлар нетижееенде 

барлыкка килген еетеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырыла торган чаралар 711 04 08 5201500 15575,0 

Башка бюджетара транефертлар 711 04 08 5201500 017 15575,0 

Милли икътиеад елкееенде башка 

месьелелар 711 04 12 11 641,3 

Тулетелми Ьем кире кайтарылмый 

торган башка акчалар 711 04 12 5200000 11 641,3 

Башка дережедеге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителген карарлар нетижееенде 

барлыкка килген естема 

чыгымнарны компенсациялеу ечен· 

тапшырыла торган чаралар 711 04 12 5201500 11641,3 

Башка бюджетара трансфертлар 711 04 12 5201500 017 11 641,3 

Торак-коммуналь хужалык 711 05 271 392,2 

Торак хужалыгы 711 05 01 185713,1 

Торак хужалыгына ярдам иту 711 05 01 3500000 173713,1 



137 

Исеме 1 B::-I Рз 
1 
ПР ЦСР ВР Суммасы 

Торак хужалыгы влквсендеге 

гамвллер . 711 05 01 3500300 173 713,1 

Двулвт органнары тарафыннан 

функциялер башкару 711 05 01 3500300 012 173 713,1 

Тулетелми Ьем кире кайтарылмый 

торган башка акчалар 711 05 01 5200000 12000,0 

Башка дережвдвге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгвн карарлар нвтижвсендв 

барлыкка килген вствме 

чыгымнарны компенсациялеу вчен 

тапшырыла торган чаралар 711 05 01 5201500 ]2000,0 

Башка бюджетара трансфертлар 71] 05 01 5201500 017 ]2000,0 

Коммуналь хужалык 711 05 02 61 800,0 

Тулвтелми Ьвм кире кайтарылмый 

торган башка акчалар 711 05 02 5200000 45000,0 

Башка дервжедвге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителген карарлар нетищесенде 

барлыкка килген встеме 

чыгымнарны компенсациялву вчен 

тапшырыла торган чаралар 711 05 02 5201500 45000,0 

Башка бюджетара трансфертлар 711 05 02 5201500 017 45000,0 

Татарстан Республикасьшын: социаль 

Ьвм инженерлык инфраструктурасын 

устеру 711 05 02 5230000 16800,0 

Татарстан Республикасы капитал 

салулар программасы 711 05 02 5235100 16800,0 

Татарстан Республик асы двулвт 

милкендвге капиталь твзелеш 

объектларын (муниципаль 

бервмлеклвр милкендеге капиталь 

твзелеш объектларын) финанслашу 7] 1 05 02 5235100 020 ]6800,0 

Тезеклвндеру 711 05 03 ]6279,1 

Башка дврвжвдвге хакимият 

i органнары тарафыннан кабул 

ителгвн карарлар нетищесендв-

барлыкка килген естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырыла торган чаралар 711 05 03 5201500 16279,1 

Башка бюджетара трансфертлар 711 05 03 5201500 017 16279,1 

Торак-коммуналь хужалык 

еЛКf)сеНД8ге башка масьалалар 711 05 05 7600,0 



138 

Исеме I B::-I Рз I ПР ЦСР ВР Суммасы 

Тулетелми Ьем кире кайтарылмый 

торган башка акчалар 711 05 05 5200000 7600,0 

Башка дережедеге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителген карарлар нетижесенде 

барлыкка килген естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырыла торган чаралар 711 05 05 5201500 7600,0 

Башка бюджетара трансфертлар 711 05 05 5201500 017 7600,0 

ейлене-тире мохитне саклау 711 06 750,0 

У семлеклер Ъем хайваннар деньясы 

объектларын, аларньщ яшеу 

тирелеген саклау 711 06 03 750,0 

Тулетелми Ьем кире кайтарылмый 

торган башка акчалар 711 06 03 5200000 750,0 

Башка дережедеге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителген карарлар нетижесенде 

барлыкка килген естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырыла торган чаралар 711 06 03 5201500 750,0 

Башка бюд)кетара трансфертлар 711 06 03 5201500 017 750,0 

Мегариф 711 07 9714272,2 

Мектепкече белем биру 71] 07 01 97352,8 

Тулетелми Ьем кире кайтарылмый 

торган башка акчалар 71] 07 01 5200000 97352,8 

Башка дережедеге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителген карарлар нетижесенде 

барлыкка килген естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырыла торган чаралар 711 07 01 5201500 97352,8 

Башка бюджетара трансфертлар 7] ] 07 01 5201500 0]7 97352,8 

Гомуми белем биру 711 07 02 582940,0 

Тулетелми Ьем кире кайтарылмый 
торган башка акчалар 711 07 02 5200000 554800,6 

Сыйныф житекчелеге ечен айлык 
акчалата тулеу 711 07 02 5200900 272 226,9 

Компенсациялер фонды 711 07 02 5200900 009 272226,9 

Башка дережедеге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 
ителген карарлар нетижесенде 

барлыкка килген естеме 
711 07 02 5201500 2~2 5п,7 



139 

Исеме I B::-I Рз I ПР ЦСР ВР Суммасы 

чыгымнарны компенсациялву ечен 

тапшырыла торган чаралар 

Башка бюджетара трансфертлар 711 07 02 5201500 017 282573,7 

Татарстан Республикасыньщ социаль 

Ьвм инженерлык инфраструктурасын 

усте ру 711 07 02 5230000 28 139,4 

Татарстан Республикасы капитал 

салулар программасы 711 07 02 5235100 28 139,4 

Татарстан Республикасы двулвт 

милкендвге капиталь тезелеш 

объектларын (муниципаль 

бервмлеклвр милкендвге капиталь 

тезелеш объектларын) финанслашу 711 07 02 5235100 020 28 139,4 

hенври взерлву, яцадан взерлву Ьвм 

квалификация кутвру 711 07 05 23877,0 

Кадрларны яцадан взерлву буенча 

уку йортлары Ьвм курслары 711 07 05 4290000 799,0 

Кадрларны яцадан взерлву Ьвм 

аларньщ квалификациясен кутвру 711 07 05 4297800 799,0 

Эшчвнлекне твэмин иту 711 07 05 4297802 799,0 

Двулвт органнарыI тарафыннан 

Функциялвр башкару 711 07 05 4297802 012 799,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 711 07 05 5220000 23078,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы двулвт граждан хезмвтен 

Ьвм Татарстан Республикасында му-

ниципаль хезмвтне устеру програм-

масы 711 07 05 5229910 23078,0 

Двулвт органнары тарафыннан 

Функциялвр башкару 711 07 05 5229910 012 9598,6 

Башка субсидиялвр 711 07 05 5229910 018 13 479,4 

Яшьлвр свясвте Ьвм балаларны 

савыктыру 711 07 07 454799,1 

Тулвтелми Ьвм кире кайтарылмый 

торган башка акчалар 711 07 07 5200000 19985,7 

Башка двреЯ\вдеге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 
ителген карарлар нетиЯ\всендв 

барлыкка килген естеме 

чыгымнарны компенсациялву ечен 

тапшырыла торган чаралар 711 07 07 5201500 19985,7 



140 

Исеме 1 в::-I Рз I ПР ЦСР ВР Суммасы 

Башка бюджетара трансфертлар 711 07 07 5201500 0]7 19985,7 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 711 07 07 5220000 434813,4 

Татарстан Республикасы балаларын 

Ьем яшьлерен ял иттеру, савыктыру 

Ьем эш белен теэмин иту 

программасы 711 07 07 5223200 434813,4 

Башкасубсидиялер 711 07 07 5223200 018 434813,4 

Мегариф елкесендеге башка месь-

елелер 711 07 09 8555303,3 

Тулетелми Ьем кире кайтарылмый 

торган башка акчалар 711 07 09 5200000 2097,9 

Башка дережедеге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителген карарлар нетижесенде 

барлыкка кишен естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырыла торган чаралар 711 07 09 5201500 2097,9 

Башка бюджетара трансфертлар 711 07 09 5201500 017 2097,9 

Жирле узидаре органнарына гамеше 

ашыру ечеiI тапшырыман деулет 

векалетлере буенча муниципаль 

беремлеклернен. чыгым 

йеклемелерен финанс белен теэмин 
иту ечен жирле бюджетларга башка 

субвенциялер 711 07 09 5210200 8553205,4 

Гомуми белем бирунен. деулет 

стандартын гамеше ашыру 711 07 09 5210208 8376270,4 

Компенсациялер фонды 711 07 09 5210208 009 8376270,4 

У сешенде житешсезлеклер булган 
укучылар, тербияленучелер ечен 

махсус (коррекцияле) мегариф 

учреждениелеренде, озак девалауга 

мохтаж балалар ечен шифахане 

тибындагы. савыктыру мегариф 

учреждениелеренде, психологик-

педагогик Ьем медик -социал!> 

ярдемге мохтаж балалар ечен 

мегариф учреждениелеренде теп 

гомуми белем биру программалары 

буенча Ьеркем ечен мемкин бушан 
Ьем тулеусез мектепкече, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта (тулы) 

гомуми белем бируне оештыру 

Gуенча деулат векалетлерен гамеше 711 07 09 5210209 25535,0 



141 

Исеме I B:~-I Рз I ПР ЦСР ВР Суммасы 

ашыру 

Компенсаuиял{)р фонды 711 07 09 5210209 009 25535,0 

М{)гариф учре]КДениел{)рен 

м{)гьлумати т{)эмин итуне башкару 

буенча д{)ул{)т в{)кал{)тл{)рен гам{)лг{) 

ашыру 711 07 09 5210210 151400,0 

Компенсаuиял{)р фонды 711 07 09 5210210 009 151400,0 

М{)деният h{)M кинематография 711 08 99577,2 

М{)д{)ният 711 08 01 99577,2 

Тулетелми h{)M кире кайтарылмый 

торган башка акчалар 711 08 01 5200000 92077,2 

Башка дережед{)ге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 
ителг{)н карарлар нетищесенде 

барлыкка килг{)н ест{)ме 

чыгымнарны компенсаuиялеу ечен 

тапшырыла торган чаралар 711 08 01 5201500 92077,2 

Башка бюджетара трансфертлар 711 08 01 5201500 017 92077,2 

Татарстан Республикасыньщ соuиаль 

heM инженерлык инфраструктурасын 

устеру 711 08 01 5230000 7500,0 

Татарстан Республикасы капитал 

салулар программасы 711 08 01 5235100 7 500,0 

Татарстан Республикасы д{)ул{)т 

милкенд{)ге капиталь тезелеш 

объектларын (муниuипаль 

беремлекл{)р милкенд{)те капиталь 

тезелеш объектларын) финанслашу 711 08 01 5235100 020 7500,0 

С{)лам{)тлек саклау 711 09 10716438,5 

Стационар медиuина ярд{)ме 711 09 01 118800,6 

Тулетелми h{)M кире кайтарылмый 

торган башка акчалар 711 09 01 5200000 118800,6 

Башка д{)рещ{)д{)ге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителг{)н карарлар н{)тищ{)сенд{) 

барлыкка килт{)н eCTeM{J 

чыгымнарны компенсаuиял{)у ечен 

тапшырыла торган акчалар 711 09 01 5201500 118800,6 

Башка бюджетара трансфертлар 711 09 01 5201500 017 118800,6 

Амбулатор ярдем 711 09 02 624744,4 

Тулетелми h{)M кире кайтарылмый 

торган башка акчалар 711 09 02 5200000 624 744,4 



Исеме 

Башка даражадаге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 

ителган карарлар нетижесенде 

барлыкка килген естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырыла торган акчалар 

Башка бюджетара трансфертлар 

Участок табиб-терапевтлары, участок 

табиб-педиатрлары, гомуми практика 

табиблары (гаила табиблары), 
участок табиб-терапевтларыньщ, 

участок табиб-педиатрларыньщ 

участок шеф кать туташлары, гомуми 

практика табибларыньщ (гаиле 

табибларьrnьщ) шефкать туташлары 

тарафьrnнан естеме медицина 

ярдемен курсетуне финанс белен 

теэмин иту 

Татарстан 

Территориаль 

иминияте 

трансфертлар 

Республикасы 

межбури медицина 

фонды бюджетына 

Шифахане-савыктыру ярдеме 

Тулетелми haM кире кайтарылмый 

I В::-I Рз 

711 

711 

711 

711 

711 

09 

09 

09 

09 

09 

торган башка акчалар 711 09 

Башка дережедеге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 
ителген карарлар нетижесенде 

барлыкка килген естеме 

чыгымнарны компенсациялау ечен 

тапшырьmа торган чаралар 

Башка бюджетара трансфертлар 

Санитария-эпидемиология иминлеге 

)l(ирле узидаре органнарына гамелге 

ашыру ечен тапшырылган деулет 

векалетлере буенча муниципаль 

. беремлеклернец чыгмM 
йеклемелерен финанс ягыннан 

теэмин иту ечен жирле бюджетларпi 
башка субвенциялер 

Йогышлы авыруларны кисету, 
аларньщ таралуын чиклеу heM 
аларны бетеру максатларында 

башкарыла торган эпидемияге каршы 
чар ал ар уздыру, тул исептен 

u 
иогышлы авырулар чыганакларында, 

711 

711 

711 

711 

711 

09 

09 

09 

09 

09 

142 

ПР 

02 

02 

02 

02 

05 

05 

05 

05 

07 

07 

07 

ЦСР 

5201500 

5201500 

5202100 

5202100 

5200000 

5201500 

5201500 

5210200 

52]02] ] 

ВР 

017 

016 

017 

Сумм асы 

21 866,4 

21 866,4 

602878,0 

602878,0 

14080,7 

14080,7 

14080,7 

14080,7 

81 827,2 

81 827,2 

8] 827,2 



143 

Исеме I B::-I Рз ПР 
шулай ук йогышьII авырулар 

барлыкка киЛу яисе таралу ечен 

шартлар бушан heM сакланып кала 
торган территориялерде heM 
урыннарда эпидемия курсеткечлере 

буенча профилактик прививкалар 

ясау, дезинфекция, дезинсекция heM 
дератизация уткеру буенча деулет 

векалетлерен гамеше ашыру 

Компенсациялер фонды 

Селаметлек саклау елкесенде башка 

месьелелер 

711 09 

711 09 

Социаль ярдем 7] ] 09 

"Россия Федерациясенде граждан-

нарны медицина иминлештеруе 

турында" 1991 елньщ 28 июнендеге 
1499-1 номерлы Россия 

Федерациясе Законы 711 09 

Межбури медицина иминиятенец 

база программасы кысаларында 

территориаль межбури медицина 
иминияте программасын утеу 711 09 

Татарстан Республикасы 
Территориаль межбури медицина 

иминияте бюджетына трансфертлар 7] 1 09 

Деулет селаметлек саклау 

учреждениелерен межбури медицина 

иминияте системасы аша кубесенче 

бер каналлы финанслауны гамеше 

ашыру 

Татарстан Республикасы 

Территориаль межбури медицина 

711 09 

иминияте бюджетына трансфертлар 71 ] 09 

Тулетелми heM кире кайтарылмый 
торган башка акчалар 71 ] 09 

Фельдшерлык-акушерлык 

медицина 

ашыгыч медицина 

пунктларыньщ 

персоналына, 

ярдеме 

фельдшерларына 
табибларына, 

heM шефкать 

туташларына акчалата тулеулер 

Финанслашу фонды 

8ч яшьке кадерге балаларны 
табиблар рецептлары буенча балалар 

очен махсус туклану проДУктлары 

7] ] 

7] ] 

711 

09 

09 

09 

07 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

ЦСР 

5210211 

5050000 

505]700 

5051702 

5051702 

5051799 

5051799 

5200000 

520]800 

5201800 

5202400 

ВР 

009 

016 

0]6 

010 

Суммасы 

81 827,2 

9876985,6 

9587948,4 

9587948,4 

4 104785,5 

4104785,5 

5483 162,9 

5483 ]62,9 

283000,5 

260 ]26,0 

260 ]26,0 

22 R74,5 





Исеме 

Аерым категория гражданнарга 

социаль ярдем чараларын гамелге 

ашыру 711 

Хезмет ветераннарына heM 
хезметченнерене социаль 

чараларын теэмин иту 

тыл 

ярдем 

Хезмет ветераннарына социаль 

711 

ярдем чараларын теэмин иту 711 

Татарстан Республикасы 

Территориаль мещбури медицина 

иминияте бюджетына трансфертлар 711 

Тыл хезметченнерене социаль ярдем 

чараларын теэмин пту 711 

Татарстан Республикасы 

Территориаль мещбури медицина 

иминияте бюджетына трансфертлар 711 

Реабилитацияленген затларга heM 
сеяси репрессиялерден зыян курген 

дип танылган затларга социаль ярдем 

чараларын теэмин иту 711 

Реабилитацияленген затларга heM 
сеяси репрессиялерден зыян курген 

дип танылган затларга теш heM колак 
протезына чыгымнар елешенде 

социаль ярдем чараларын теэмин иту 711 

Татарстан Республикасы 
Территориаль мещбури медицина 

иминияте бюджетына трансфертлар 711 

Социаль ярдемнец башка терлерен 

курсету 711 

Социаль ярдемнец башка терлерен 

курсету 711 

Социаль тулеулер 711 

Татарстан Республикасы 

Территориаль мещбури медицина 
иминияте бюджетына трансфертлар 711 

Тулетелми heM кире кайтарылмый 
торган башка акчалар 711 

Башка 

органнары 

ителген 

барлыкка 

дерещедеге хакимият 

тарафыннан кабул 

карарлар нетищесенде 

килген естеме 

чыгымнарны компенсациялау ечен 

тапшырыла торган акчалар 711 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

145 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

ЦСР 

5055500 

5055520 

5055521 

5055521 

5055522 

5055522 

5055530 

5055532 

5055532 

5058500 

5058501 

5058501 

5058501 

5200000 

5201500 

ВР 

016 

016 

016 

005 

016 

Суммасы 

77 854,0 

76954,0 

76300,0 

76300,0 

654,0 

654,0 

900,0 

900,0 

900,0 

54597,9 

54597,9 

54326,0 

271,9 

2254,0 

2254,0 



146 

Исеме I B::-I Рз I ПР ЦСР ВР Сумм асы 

Башка бюджетара трансфертлар 711 10 03 5201500 017 2254,0 

Физик культура Ьем спорт 7] ] ] 1 69576,2 

Физик культура 7] ] 11 О] 52902,2 

Тулетелми Ьем кире кайтарылмый 

торган башка акчалар 711 11 01 5200000 42902,2 

Башка дерещедеге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителген карарлар нетищесенде 

барлыкка килген естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырыла торган акчалар 711 11 01 5201500 42902,2 

Башка бюджетара трансфертлар 711 11 01 5201500 017 42902,2 

Татарстан Республикасыньщ социаль 

Ьем инженерлык инфраструктурасын 

устеру 711 11 01 5230000 1 0000,0 

Татарстан Республикасыньщ капитал 

салулар программасы 711 11 01 5235100 10000,0 

Татарстан Республикасы деулет 

милкендеге капиталь тезелеш 

объектларын (муниципаль 

беремлеклер милкендеге капиталь 

тезелеш объектларын) финанслашу 711 11 01 5235100 020 1 0000,0 

Массакулем спорт 711 11 02 16674,0 

Тулетелми Ьем кире кайтарылмый 

торган башка акчалар 711 11 02 5200000 16674,0 

Башка дерещедеге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителген карарлар нетищесенде 

барлыкка килген естеме 

чыгымнарны компенсациялеу ечен 

тапшырыла торган чаралар 711 11 02 5201500 16674,0 

Башка бюджетара трансфертлар 711 11 02 5201500 017 16674,0 

Деулет Ьем муниципаль бурычка 

хезмет курсету 711 13 1 210875,1 

Деулетнец . эчке Ьем муниципаль 

бурычына хезмет курсету 711 13 01 1 210875,1 

Бурыч йеклемелере буенча про цент 
тулеулере 711 13 01 0650000 1 210875,1 

Россия Федерациясе субъектыньщ 

деулет бурычы буенча про цент 

тулеулере 71 ] 13 01 0650200 1210875,1 

Башка чыгымнар 711 13 О] 0650200 013 1 2\0875,\ 



147 

Исеме I в::-I Рз I ПР ЦСР вр Суммасы 

Муниципаль бервмлеКЛдрнец 
бюджетларына гомум:И характердагы 

бюджетара трансфертлар 711 14 9205081,1 

Муниципаль бервмлеКЛдрнец 

бюджет беЛдН ТдЭМИН ителешен 

тигеЗЛдУГд дотаЦИЯЛдР 711 14 01 172848,3 

Бюджет беЛдН ТдЭМИН ителешне 

тигеЗЛдУ 711 14 01 5160000 172848,3 

Бюджет беЛдН ТдЭМИН ителешне 

тигеЗЛдУ 711 14 01 5160100 172848,3 

Региональ финанс ЯРДдме фондыннан 

жирлеКЛдрнец бюджет беЛдН ТдЭМИН 

ителешен тигеЗЛдУ 711 14 01 5160110 29574,0 

Татарстан Республикасы жирле 

бюджетлары беЛдН бюджетара 

меНдСдбдТЛдР НдТИ:>I\длелеген 

арттыру 711 14 01 5160111 29574,0 

Финанс ЯРДдме фонды 711 14 01 5160111 008 29574,0 

Региональ финанс ЯРДдме фондыннан 

муниципаль районнарньщ (ШдhдР 

округларыньщ) бюджет беЛдН ТдЭМИН 

ителешен тигеЗЛдУ 711 14 01 5160120 143274,3 

Татарстан Республикасы жирле 

бюджетлары беЛдН бюджетара 

меНдСдбдТЛдР НдТИ:>I\длелеген 

арттыру 711 14 01 5160121 143274,3 

Финанс ЯРДдме фонды 711 14 01 5160121 008 143274,3 

Гомуми характердагы башка 

бюджетара трансфертлар 711 14 03 9032232,8 

Бюджетара трансфертлар 711 14 03 5210000 9032232,8 

Жирле узидард органнарыньщ жирле 
дhдМИЯТТдге МдСЬдЛдЛдР буенча 

ВдкалдТЛдрен УТдУГд чыгым 

йеКЛдМдЛдрен финанслаmy ечен 

жирле бюджетларга башка 

суБСИДИЯЛдР 711 14 03 5210100 9032232,8 

Татарстан Республикасы жирле-

бюджетлары беЛдН бюджетара 

меНдСдбдТЛдР НдТИЖдлелеген 

арттыру 711 14 03 5210101 9002252,8 

Финанслашу фонды 711 14 03 5210101 010 9002252,8 

Муниципаль район составына керуче 
жирлеКЛдрнец бюджет беЛдН ТдЭмин 

711 14 O~ 5~10101 ителешен тигезлеуге heM аларньщ 010 j 252 559,0 



Исеме 

бюджетларына башка бюджетара 

трансфертлар бируге муниципаль 

районнар бюджетларына 

субсидиялер 

Теп гомуми белем биру 

программалары буенча hepKeM ечен 
мемкин булган heM тулеусез 

башлангыч гомуми, теп гомуми, 

урта (тулы) гомуми белем бируне; 

естеме белем heM hepKeM ечен 
мемкин булган тулеусез мектепкече 

белем бируне оештыруга, шулай ук 

каникул вакытында балаларныц 

ЯЛЫН оештыруга муниципаль 

районнар heM шеhер округлары 
бюджетларына субсидиялвр 711 14 

Жирле бюджетларга башка 

субсидиялер 

Башка субсидиялер 

Татарстан Республикасы Транспорт 

711 

711 

14 

14 

heM юллар хущалыгы МИНИСТРЛЫГЫ 712 

Гомумдеулет месьелелере 712 01 

Башка гомумдеулет месьелелере 712 01 

Билгеленген функциялер елкесендв 

щитекчелек heM идаре иту 712 01 

Статистик исепке алуларны уздыруга 

езерлену буенча векалетлерне 

гамелге ашыру 

Деулет органнары 

функциялер башкару 

тарафыннан 

Г омумдеулет идаресене бейле 

712 01 

712 01 

деулет функциялерен гамелге ашыру 712 01 

Деулетнец башка йеклемелерен утву 712 01 

Деулет йеклемелере буенча башка 

тулеулер 712 01 

Деулет органнары тарафыннЩ.I 
функциялер башкару 712 01 

Милли икътисад 

Транспорт 

Билгеленгвн функциялер елкесенде 

712 04 

712 04 

щитекчелек heM идаре иту 712 04 

Уз!)к аппарат 712 04 

148 

03 

03 

03 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

08 

08 

08 

ЦСР 

5210101 

5210102 

5210102 

0010000 

0014300 

0014300 

0920000 

0920300 

0920305 

0920305 

0020000 

0020400 

ВР 

010 

018 

012 

012 

Суммасы 

5749693,8 

29980,0 

29980,0 

15371 323,1 

15 318,5 

15 318,5 

14273,5 

14273,5 

14273,5 

1045,0 

1 045,0 

1 045,0 

1045,0 

15355388,4 

1 287387,6 

49056,0 

49056,0 



149 

Исеме 1 B::-I Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Двулвт органнары тарафыннан 
Функциялвр башкару 712 04 08 0020400 012 49056,0 

Су транспорты 712 04 08 3010000 65507,7 

Дин:гез Ьем елга транспорты 

елкесенде аерым гамеллер 712 04 08 3010300 65 507,7 

Елга Ьем тимер юл транспорты 

елкесенде аерым гамеллер 712 04 08 3010301 62877,0 

Юридик затларга субсидиялер 712 04 08 3010301 006 55485,0 

Деулет органнары тарафыннан 

Функциялер башкару 712 04 08 3010301 012 7392,0 

"2009 - 2011 елларга Куйбышев Ьем 
Тубен Кама сусаклагычларын баткан 

Ьвм ташландык йезу чараларыннан 

чистарту" максатчан программасы 712 04 08 3010302 2630,7 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 712 04 08 3010302 012 2630,7 

Тимер юл транспорты 712 04 08 3050000 356003,9 

Тимер юл транспорты елквсенде 

аерым гамеллер 712 04 08 3050200 356003,9 

Елга Ьем тим ер юл транспорты 

елкесенде аерым гамеллер 712 04 08 3050201 356003,9 

Юридик затларга субсидиялер 712 04 08 3050201 006 356003,9 

ТраНСПОР1Та хзлыкньщ иминлеген 

теэмин иту буенча комnлекслы 

программаны гамелге ашыру 712 04 08 3060000 129710,0 

TpaHcnopna хзлыкньщ иминлеген 

теэмин иту буенча комплекслы 

про грамма кысзларында метрополитенда 

хзлыкнын. иминлеген теэмин иту 

чарзларын гамелге ашыру 712 04 08 3060300 129710,0 

ТраНСПОР1Та хзлыкньщ иминлеген 

теэмин иту буенча комnлекслы 

про грамма кысзларында метрополитенда 

хзлыкнын. иминлеген теэмин иту 

чарзларын субсидиялер исебеннен 
гамелге ашьipу 712 04 08 3060301 127 140,0 

Башка чыгымнар 712 04 08 3060301 013 127 140,0 

Метрополитенда халыкнын: 

иминлеген теэмин иту чаралары 712 04 08 3060302 2570,0 

Башка чыгымнар 712 04 08 3060302 013 2570,0 

Социаль ярдем 712 04 08 5050000 335324,0 

Социаль ярдем чараларын курсету 
712 04 08 5053700 335324,0 Россия Фепераuиясе Ьам Россия 



150 

Исеме IB:-I Рз 
1 
ПР ЦСР ВР Сумм асы 

Федерациясе су6ъектлары 

карамагына керв торган аерым 

категория гражданнар ечен 

Татарстан Республикасы 

территориясендв щвмвгать 

транспорты хезмвтлвреннвн бертигез 

файдалануны твэмин иту 

Юридик затларга субсидиялвр 712 04 08 5053700 006 114314,2 

Компенсациялвр фонды 712 04 08 5053700 009 221 009,8 

Жирле узидарв органнарына гамвлгв 

ашыру ечен тапшырылган двулвт 

ввкалвтлвре буенча муниципаль 

бервмлеклврнец чыгым 

йеклемелерен финанс ягыннан 

теэмин иту ечен щирле бюджетларга 

башка субвенциялвр 712 04 08 5210200 466,0 

Халыкка транспорт хезмвте 

курсетуне оештыру еЛКесенде деулет 

векалетлврен гамелгв ашыру 712 04 08 5210202 466,0 

Компенсациялвр фонды 712 04 08 5210202 009 466,0 

Татарстан Республикасыныд социаль 

Ьем инженерлык инфраструктурасын 

устеру 712 04 08 5230000 351 320,0 

Казан Шеhеренде метрополитен тезу 712 04 08 5234000 351 320,0 

Бюджет инвеСТИЦИЯЛере 712 04 08 5234000 003 351 320,0 

Юллар хущалыгы (юллар фондлары) 712 04 09 14068000,8 

Федераль максатчан программалар 712 04 09 1000000 506053,0 

"Россияде транспорт системасын 

устеру (2010 - 2015 еллар)" федераль 
максатчан программасы 712 04 09 1008100' 506053,0 

"Автомобиль юллары" ярдемче 

программасы 712 04 09 1008103 506053,0 

Бюджет инвестициялвре 712 04 09 1008103 003 506053,0 

Юллар хущалыгы 712 04 09 3150000 13551947,8 

Юллар хущалыгын тоту Ьем ада 

идаре иту 712 04 09 3150100 62350,8 

Бюджет учрещдениелвре тарафыннан 

функциялер башкару 712 04 09 3150100 001 62350,8 

Татарстан Республикасыньщ гомуми 
файдаланудагы юлларьrnда юл 

эmлере программасы 712 04 09 3150500 13489597,0 

Бюджет инвестициялвре 712 04 09 3150500 003 4693 184,9 



151 

Исеме I в::-I Рз I ПР ЦСР ВР Суммасы 

Башкасубсидиялер 712 04 09 3150500 018 39990,0 

Юллар хущалыгы елкесенде аерым 

гамеллер 712 04 09 3150500 365 8756422,1 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 712 04 09 5220000 10000,0 

"Татарстан Республикасында юл 

херекете иминлеген арттыру" 

республика максатчан программасы 712 04 09 5229100 10000,0 

Юллар хущалыгы елкесенде аерым 

гамеллер 712 04 09 5229100 365 10000,0 

Мегариф 712 07 245,0 

hенери езерлеу, яцадан езерлеу heM 
квалификация кутеру 712 07 05 245,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 712 07 05 5220000 245,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулет граждан хезметен 

heM Татарстан Республикасында му-
ниципаль хезметне устеру програм-

масы 712 07 05 5229910 245,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 712 07 05 5229910 012 245,0 

Социаль сеясет 712 10 371,2 

Пенсия белен теэминат иту 712 10 01 371,2 

Пенсиялерге естемелер, естеме 

ревеште пенсия белен теэмин иту 712 10 01 4910000 371,2 

Татарстан Республикасы деулет 

хезметкерлере пенсиялерене 

естемелер 712 10 01 4910100 371,2 

Социаль тулеулер 712 10 01 4910100 005 371,2 

Татарстан Республикасы Тезелеш, 

архитектура heM торак-коммуналь 

хущалык министрлыгы 713 39 106 144,8 

Гомумдеулет месьелелере 713 01 1 579777,5 

Фундаменталь тикшеренулер 713 01 10 11 996,3 

Ищтимагый инфраструктура 
объектларьm капиталь ремонтлау 

буенча республика программасы 713 01 10 5245100 11 996,3 

Капиталь ремонт 713 01 10 5245100 601 11 996,3 

Башка гомумдеулет месьелелере 713 01 13 1 567781,2 

Гомумдеулет идаресене бейле деулет 713 01 13 0920000 26592,7 



152 

Исеме IB:-I Рз 
1 
ПР ЦСР ВР Суммасы 

Функцияларен гамалга ашыру 

Даулатнец башка йекламаларен утау 713 01 13 0920300 26592,7 

Даулет йеклемелере буенча башка 

тулеулер 713 01 13 0920305 26592,7 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 713 01 13 0920305 012 26592,7 

Татарстан Республикасыньщ социаль 

heM инженерлык инфраструктурасын 
устеру 713 01 13 5230000 1 138 179,8 

Татарстан Республикасыныц капитал 

салулар программасы 713 01 13 5235100 1 138 179,8 

Бюджет инвестициялере 713 01 13 5235100 003 1 138 179,8 

Ижтимагый инфраструктура 

объектларьrn капиталь ремонтлау 

буенча республика программасы 713 01 13 5245100 403008,7 

Капиталь ремонт 713 01 13 5245100 601 403008,7 

Милли иминлек heM хокук саклау 

эшченлеге 713 03 35860,0 

Эчке эшлер органнары 713 03 02 30860,0 

Ижтимагый инфраструктура 

объектларын капиталь ремонтлау 

буенча республика программасы 713 03 02 5245100 30860,0 

Капиталь ремонт 713 03 02 5245100 601 30860,0 

Янгын куркынычыылыыьrn теэмин 

иту 713 03 10 5000,0 

Ижтимагый инфраструктура 

объектларьrn капиталь ремонтлау 

буенча республика программасы 713 03 10 5245100 5000,0 

Капиталь ремонт 713 03 10 5245100 601 5000,0 

Милли икътисад 713 04 13 160209,6 

Авыл хуж:альпыI heM балыкчьmык 713 04 05 3 130,9 

Ижтимагый инфраструктура 
I объектларьrn капиталь ремонтлау 

буенча республика программасы 713 04 05 5245100 3 130,9 

Капиталь ремонт 713 04 05 5245100 601 3 130,9 

Су хуж:алыгы 713 04 06 19600,0 

Ижтимагый инфраструктура 
объектларьrn капиталь ремонтлау 

буенча республика программасы 713 04 06 5245100 19600,0 

Капиталь ремонт 713 04 06 5245100 601 19600,0 



153 

Исеме 
1 B::-I Рз 

1 
ПР ЦСР ВР Суммасы 

Урман хужалыгы 713 04 07 9523,1 

Татарстан Республикасыньщ социаль 

heM инженерлык инфраструктурасын 
устеру 713 04 07 5230000 2557,0 

Татарстан Республикасыныц капитал 

салулар программасы 713 04 07 5235100 2557,0 

Бюджет инвестициялере 713 04 07 5235100 003 2557,0 

Ижтимагый инфраструктура 

объектларын капиталь ремонтлау 

буенча республика программасы 713 04 07 5245100 6966,1 

Капиталь ремонт 713 04 07 5245100 601 6966,1 

Транспорт 713 04 08 11 146 110,0 

Татарстан Республикасьmьщ социаль 

heM инженерлык инфраструктурасьm 
устеру 713 04 08 5230000 11 146 110,0 

Казан шеhеренде метрополитен тезу 713 04 08 5234000 11 146 110,0 

Бюджет инвестициялере 713 04 08 5234000 003 11 146 110,0 

Юллар хуж:алыгы (юллар фондлары) 713 04 09 1 792415,0 

Федераль максатчан программалар 713 04 09 1000000 1 500000,0 

"Россияде транспорт системасьm 

устеру (2010 - 2015 еллар)" федераль 
максатчан программасы 713 04 09 1008100 1 500000,0 

" Автомобиль юллары" ярдемче 

программасы 713 04 09 1008103 1 500000,0 

Татарстан Республикасы деулет 

милкендеге капиталь тезелеш 

объектларьm (муниципаль 

беремлеклер милкендеге капиталь 

тезелеш объектларын) финанслашу 713 04 09 1008103 020 1 500000,0 

Юллар хужалыгы 713 04 09 3150000 292415,0 

Юллар хужалыгьmа ярдем 713 04 09 3150200 292415,0 

Россия Федерациясе субъектлары 

административ узеклеренец гомуми 

файдаланудагы автомобиль юлларын 

капиталь ремонтлау heM ремонтлау 713 04 09 3150206 292415,0 

Финанслашу фонды 713 04 09 3150206 010 292415,0 

Элемте heM информатика 713 04 10 1 502,0 

Технопарклар тезу 713 04 10 3300301 1 502,0 

Бюджет инвестициялере 713 04 10 3300301 003 1 502,0 

Милли икътисад елк!;)с~нде башка 
713 04 12 187928,6 



154 

Исеме 1 В::-I Рз 
1 
ПР ЦСР ВР Суммасы 

месьелелер 

Билгелвнгвн функциялер елкесенде 

ж:итекчелек Ьвм идарв иту 713 04 12 0020000 90411,8 

У звк аппарат 713 04 12 0020400 90411,8 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 713 04 12 0020400 012 90411,8 

Гомумдеулвт идаресене бейле деулет 

функциялврен гамелге ашыру 713 04 12 0920000 75008,0 

Деулетнец башка йеклемелерен утву 713 04 12 0920300 11 300,0 

Деулет йеклвмелере буенча башка 

тулеулер 713 04 12 0920305 11 300,0 

~ридикзатларгасубсидиялер 713 04 12 0920305 ООб 11 300,0 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 713 04 12 0929900 б3708,0 

Учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 713 04 12 0929902 б3708,0 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 713 04 12 0929902 001 б3708,0 

Татарстан Республикасыньщ социаль 

Ьем инженерлык инфраструктурасьrn 

устеру 713 04 12 5230000 224бl,0 

Татарстан Республикасыньщ капитал 

салулар программасы 713 04 12 5235100 224бl,0 

Бюджет инвестициялвре 713 04 12 5235100 003 224бl,0 

Иж;тимагый инфраструктура 

объектларьrn капиталь ремонтлау 

буенча республика программасы 713 04 12 5245100 47,8 

Капиталь ремонт 713 04 12 5245100 БОl 47,8 

Торак-коммуналь хуж:алык 713 05 5 3БО 308,5 

Торак хуж:алыгы 713 05 01 2 7б8 б67,7 

Купфатирлы йортларга капиталь 

ремонт ясау Ьем авария хелендеге 

торак фондьrnнан граж:даннарны 

кучеру гамеллерен теэмин иту 713 05 01 0980000 2749317,7 

Купфатирлы йортларга капиталь 

ремонт ясау Ьем авария хелендеге 

торак фондьrnнан гражданнарны 

кучеру гамеллерен Торак-коммуналь 

хуж:алыкны реформалауга ярдем иту 
фонды двулет корпорациясеннвн 

713 05 01 0980100 
керr~и акчалар ис~беlIlI~1I Т~ЭМИII 965490,6 





156 

Исеме I в::-I Рз I ПР ЦСР вр Суммасы 

Татарстан Республикасы капитал 

салулар программасы 713 05 02 5235100 997015,9 

Бюджет инвестицияларе 713 05 02 5235100 003 997015,9 

Ищтимагый инфраструктура 

объектларын капиталь ремонтлау 

буенча республика программасы 713 05 02 5245100 15000,0 

Капиталь ремонт 713 05 02 5245100 601 15000,0 

Тезеклендеру 713 05 03 584838,0 

Россия Федерациясе субъектлары 

административ узакларендеге 

купфатирлы йортларньщ ишек алды 

территорияларен, кynфатирлы 

йортларньщ ишек алды 

территорияларена керу юлларын 

капиталь ремонтлау heM ремонтлау 713 05 03 5202700 584838,0 

Финанслашу фонды 713 05 03 5202700 010 584838,0 

Торак-коммуналь хуж;алык елкасенда· 

башка масьалалар 713 05 05 33 700,7 

Ж;ирле узидаре органнарьmа гамалге 

ашыру ечен тапшырылган деулат 

вакалатларе буенча муниципаль 

берамлекларнец чыгым 

йекламелерен финанс ягьmнан 

таэмин иту ечен ж;ирле бюджетларга 

башка субвенциялер 713 05 05 5210200 33700,7 

Торак-коммуналь хуж;алык 

елкесендеге деулет векалетлерен 

гамелге ашыру 713 05 05 5210203 15 812,0 

Компенсациялер фонды 713 05 05 5210203 009 15812,0 

Купфатирлы йортларны heM (яисе) 

башка кучемсез мелкет объектларьrn 

елешле тезу елкесенде деулет 

тикшереп торуьrn heM кузетчелеген 

башкару буенча деулет векалетлерен 

гамелге ашыру 713 05 05 5210212 17888,7 

Компенсациялер фонды 713 05 05 5210212 009 17888,7 

Мегариф 713 07 1 822081,3 

Мектепкече белем биру 713 07 01 1250671,8 

Татарстан Республикасьrnьщ социаль 

heM инженерлык инфраструктурасын 
устеру 713 07 01 5230000 1 250671,8 

Татарстан Республикасы капитал 

салулар программасы 713 07 01 5235100 1 250671,& 



157 

Исеме 1 в::-I Рз 1 ПР ЦСР ВР Суммасы 

Бюджет инвестициялере 713 07 01 5235100 003 1 250671,8 

Г омуми белем биру 713 07 02 464456,8 

Татарстан Республикасыньщ социаль 

heM инженерлык инфраструктурасын 
устеру 713 07 02 5230000 323 117,9 

Татарстан Республикасы капитал 

салулар программасы 713 07 02 5235100 323117,9 

Бюджет инвестициялере 713 07 02 5235100 003 323117,9 

Ижтимагый инфраструктура 

объектларын капиталь ремонтлау 

буенча республика программасы 713 07 02 5245100 141 338,9 

Капиталь ремонт 713 07 02 5245100 601 141 338,9 

Урта hенери белем биру 713 07 04 18851,3 

Ижтимагый инфраструктура 

объектларын капиталь ремонтлау 

буенча республика программасы 713 07 04 5245100 18 851,3 

Капиталь ремонт 713 07 04 5245100 601 18851,3 

hенери езерлеу, ян;адан езерлеу heM 
квалификация кутеру 713 07 05 203,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 713 07 05 5220000 203,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулет граждан хезметен 

heM Татарстан Республикасьшда му-
ниципаль хезметне устеру програм-

масы 713 07 05 5229910 203,0 

Деулет органнары тарафьшнан 

функциялер башкару 713 07 05 5229910 012 203,0 

Югары heM югары уку йортьшнан 
соцгы hенери белем 713 07 06 7850,0 

Ижтимагый инфраструктура 

объектларьm капиталь ремонтлау 

буенча республика программасы 713 07 06 5245100 7850,0 

Капиталь ремонт 713 07 06 5245100 601 7850,0 

Яшьлер сеясете heM балаларны 

савыктыру 713 07 07 13021,7 

Татарстан Республикасьmьщ социаль 

heM инженерлык инфраструктурасын 
устеру 713 07 07 5230000 5805,7 

Татарстан Республикасы капитал 

салулар программасы 713 07 07 5235100 5805,7 



158 

Исеме 1 B::-I Рз 
1 
ПР ЦСР ВР Суммасы 

Бюджет инвестицияларе 713 07 07 5235100 003 5805,7 

Ижтимагый инфраструктура 

объектларын капиталь ремонтлау 

буенча республика программасы 713 07 07 5245100 7216,0 

Капиталь ремонт 713 07 07 5245100 601 7216,0 

Магариф елкасендаге башка 

масьалалар 713 07 09 67026,7 

Ижтимагый инфраструктура 

объектларын капиталь ремонтлау 

буенча республика программасы 713 07 09 5245100 67026,7 

Капиталь ремонт 713 07 09 5245100 601 67026,7 

Маданият haM кинематография 713 08 762072,7 

Маданият 713 08 01 762072,7 

Татарстан Республикасыньщ социаль 

haM инженерлык инфраструктурасын 
устеру 713 08 01 5230000 526340,4 

Татарстан Республикасы капитал 

салулар программасы 713 08 01 5235100 526340,4 

Бюджет инвестицияларе 713 08 01 5235100 003 526340,4 

Ижтимагый инфраструктура 

объектларын капиталь ремонтлау 

буенча республика программасы 713 08 01 5245100 235 732,3 

Капиталь ремонт 713 08 01 5245100 601 235732,3 

Саламатлек саклау 713 09 4704244,1 

Стационар медицина ярдаме 713 09 01 1 506916,4 

Россия Федерациясе субъектларыньщ 

саламатлек саклауны 

модернизациялау программасын 

медицина учреждениеларенец матди-

техник базасьm HbIrьrry елешенда 

гамалга ашыру 713 09 01 0960100 8940,6 

Саламатлек саклауны 

модернизациялау программасьm Та-

тарстан Республикасы бюджеты 
, исабеннан гамалга ашыру 713 09 01 0960102 8940,6 

Башка чыгымнар 713 09 01 0960102 013 8940,6 

Саламатлек саклау елкесенде даулат 
713 09 01 4850000 901 975,8 Функцияларен башкару 

Онкология авырларыы белан 

авыручьmарга медицина ярдеме 

курсатуне камиллаштеруга 
713 09 01 4851600 

юпuлдерелпm чаралар 
901 975,8 



159 

Исеме 1 в::-I Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Онкология авырулары белен 

авыручыларга медицина ярдеме 

курсетуне субсидиялер исебеннен 

камиллештеруге юнелдерелген 
713 09 01 4851601 401 975,8 

чаралар 

Деулет органнары тарафыннан 
713 09 01 4851601 012 401 975,8 

функциялер баП1Кару 

Онкология авырулары белен 

авыручыларга медицина ярдеме 

курсетуне камиллештеруге 

юнелдерелген чараларны гамелге 
713 09 01 4851602 500000,0 

ашыру 

Бюджет инвестициялере 713 09 01 4851602 003 500000,0 

Татарстан Республикасыньщ социаль 
heM инженерлык инфраструктурасын 
устеру 713 09 01 5230000 426000,0 

Татарстан Республикасы капитал 

салулар программасы 713 09 01 5235100 426000,0 

Бюджет инвестициялере 713 09 01 5235100 003 426000,0 

Иж:rимагый инфраструктура 

объектларьПI капиталь ремонтлау 

буенча республика программасы 713 09 01 5245100 170000,0 

Капиталь ремонт 713 09 01 5245100 601 170000,0 

Селаметлек саклау елкесенде башка 

месьелелер 713 09 09 3 197327,7 

Россия Федерациясе субъектларыньщ 

селаметлек саклауны 

модернизациялеу программасын 

медицина учреждениелеренец матди-

техник базасын ныгыту елешенде 

гамелге ашыру 713 09 09 0960100 3 165777,7 

Россия Федерациясе субъектларыньщ 

селаметлек саклауны 

модернизациялеу программасын 

медицина учреждениелеренец матди-

техник базасьПI ныгыту елешенде 

субсидиялер исебеннен гамелге 

ашыру 713 09 09 0960101 3044277,7 

Башка чыгымнар 713 09 09 0960101 013 3044277,7 

Россия Федерациясе субъектларыньщ 

селаметлек саклауны 

модернизациялеу программасын 

медицина учреждениелеренец матди-

техник базасьm ныгьrry елешенде 

Татарстан Республикасы бюджеты 
713 09 09 0960102 121500,0 



160 

Исеме I B::-I Рз I ПР ЦСР ВР Суммасы 

акчалары исебеннен гамелге ашыру 

Башка чыгымнар 713 09 09 0960102 013 121 500,0 

Ижтимагый инфраструктура 

объектларын капиталь ремонтлау 

буенча республика программасы 713 09 09 5230000 4300,0 

Татарстан Республикасы капитал 

салулар программасы 713 09 09 5235100 4300,0 

Бюджет инвестициялере 713 09 09 5235100 003 4300,0 

Ижтимагый инфраструктура 

объектларьm капиталь ремонтлау 

буенча республика программасы 713 09 09 5245100 27250,0 

Капиталь ремонт 713 09 09 5245100 601 27250,0 

Социаль сеясет 713 10 733048,6 

Пенсия белен теэмин иту 713 10 01 918,1 

Пенсиялерге естемелер, естеме 

ревеште пенсия белен теэмин иту 713 10 01 4910000 918,1 

Татарстан Республикасы деулет 

хезметкерлере пенсиялерене 

естемелер 713 10 01 4910100 918,1 

Социаль тулеулер 713 10 01 4910100 005 918,1 

Халыкка социаль хезмет курсету 713 10 02 66773,7 

Татарстан Республикасыньщ социаль 

heM инженерлык инфраструктурасын 
устеру 713 10 02 5230000 19960,2 

Татарстан Республикасы капитал 

салулар программасы 713 10 02 5235100 19960,2 

Бюджет инвестициялере 713 10 02 5235100 003 19960,2 

Ижтимагый инфраструктура 

объектларьm капиталь ремонтлау 

буенча республика программасы 713 10 02 5245100 46813,5 

Капиталь ремонт 713 10 02 5245100 601 46813,5 

Халыкны социаль теэмин иту 713 10 03 506961,6 
I . 
i Федераль максатчан программалар 713 10 03 1000000 403061,6 

2001 - 2015 елларга "Торю<" феде-
раль максатчан программасы 713 10 03 1008800 55 197,7 

Херби хезметтен (хезметтен) азат 

ителген heM шуларга 

тицлештерелген затларньщ торак 

алуы 713 10 03 1008811 55 197,7 

Социаль тулеулер 713 10 03 1008811 005 27600,0 



161 

Исеме 1 в::-I Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

"2011 - 2015 елларга ун:айлы мохит" 
деулет проrpаммасы 713 10 03 1009000 347863,9 

"2011 - 2015 елларга ун:айлы мохит" 
деулет программасын Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары 

исебеннен гамелге ашыру 713 10 03 1009002 347863,9 

Капиталь ремонт 713 10 03 1009002 601 347863,9 

Башка чыгымнар 713 10 03 1008811 013 27597,7 

Социаль ярдем 713 10 03 5050000 103900,0 

Социаль ярдемнен: башка терлерен 

курсету 713 10 03 5058500 103900,0 

Торак шартларын яхшыртуга моХтаж: 

куп балалы гаилелерне торак белен 

теэмин иту 713 10 03 5058505 103900,0 

Социаль тулеулер 713 10 03 5058505 005 103900,0 

Гаилене heM балаларны саклау 713 10 04 158395,2 

Социаль ярдем 713 10 04 5050000 158395,2 

Тиешле торак урынына ия булмаган 

ятим балаларны, ата-ана каравыннан 

мехрум калган балаларны, шулай ук 

опекадагы (попечительлектеге ) 
балаларны торак урыннары белен 

теэмин иту 713 10 04 5053600 158395,2 

Социаль тулеулер 713 10 04 5053600 005 158395,2 

Физик культура heM спорт 713 11 10948542,5 

Физик культура 713 11 01 128762,5 

Татарстан Республикасыньщ социаль 

heM инженерлык инфраструктурасын 
устеру 713 11 01 5230000 128762,5 

Татарстан Республикасы капитал 

салулар программасы 713 11 01 5235100 128762,5 

Бюджет инвестициялере 713 11 01 5235100 003 128762,5 

I Массакулем спорт 713 
I 

11 02 280000,0 

Татарстан Республикасыньщ социаль 
heM инженерлык инфраструктурасын 
устеру 713 11 02 5230000 280000,0 

Татарстан Республикасы капитал 

салулар программасы 713 11 02 5235100 280000,0 

Бюджет инвестициялере 713 11 02 5235100 003 280000,0 

IОгары казанышлар спорты 713 11 03 10539780,0 



162 

Исеме 1 в::-I Рз 1 ПР ЦСР ВР Суммасы 

Казан шэhэрендэ уздырылачак 2013 
елгы XXVII Бетенденья . жэйге 
универсиадасын уздыру ечен 

объектлар тезу hэм 

реконструкциялэу 713 11 03 1020107 10539780,0 

Бюджет инвестициялэре 713 11 03 1020107 003 10539780,0 

Татарстан Республикасы дэулэт 

торак инспекциясе 714 40328,8 

Торак-коммуналь хужалык 714 05 40 111,8 

Торак-коммуналь хужалык 

елкэсендэге башка мэсьалэлэр 714 05 05 40111,8 

Билгелэнгэн Функциялар елкэсендэ 

щитэкчелек hэм идарэ иту 714 05 05 0020000 40 111,8 

У зэк аппарат 714 05 05 0020400 40111,8 

Дэулэт органнары тарафыннан 

функциялэр башкару 714 05 05 0020400 012 40111,8 

Мэгариф 714 07 217,0 

hенэри эзерлэу, яцадан эзерлэу hэм 

квалификация кутэру 714 07 05 217,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 714 07 05 5220000 217,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы дэулэт граждан хезмэтен 

hэм Татарстан Республикасында му-

ниципаль хезмэтне устеру програм-

масы 714 07 05 5229910 217,0 

Дэулэт органнары тарафыннан 

Функциялэр башкару 714 07 05 5229910 012 217,0 

Татарстан Республикасы Хезмэт, 

халыкны эш белэн тээмин иту hэм 

социаль яклау министрлыгы 716 20259427,1 

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 716 01 7437,0 

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 716 01 13 7437,0 

Г омумдэулет идарэсенэ бэйле дэулэт 
Функциялэрен гамэлгэ ашыру 716 01 13 0920000 7437,0 

Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 716 01 13 0920300 7437,0 

Дэулэт йекламэлэре буенча башка 

тулэулэр 716 01 13 0920305 7437,0 

Дэулэт органнары тарафыннан 

Функциялэр башкару 716 01 13 0920305 012 7437,0 

Милли икътисад 716 04 1 546678,7 



163 

Исеме 1 в::-I Рз 1 ПР ЦСР ВР Суммасы 

Гомумикътисадый месышелер 716 04 01 1 546678,7 

Гомумдеулет идаресене бейле деулет 

функциялерен гамелге ашыру 716 04 01 0920000 150,0 

Деулетнец башка йеклемелерен утеу 716 04 01 0920300 150,0 

Деулет йеклемелере буенча башка 

тулеулер 716 04 01 0920305 150,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 716 04 01 0920305 012 150,0 

Халыкны эш белен теэмин итунец 

деулет сеясетен гамелге ашыру 716 04 01 5100000 1 504390,7 

Халыкны эш белен теэмин итуга 

ярдам елкесенде Россия 

<Редерациясе вакалетлерен гамелге 

ашыру, -бу вакалатларне гамелга 

ашыру чыгымнарын да кертеп 716 04 01 5100200 693449,3 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 716 04 01 5100200 001 630025,5 

Деулат органнары тарафыннан 

функциялар башкару 716 04 01 5100200 012 63423,8 

Россия <Редерациясе субъектлары 

хезмат базарьmдагыI киеренкелекне 

киметуге юнелдерелган естеме 

чараларны гамелге ашыру 716 04 01 5100300 806591,4 

Эштен азат ителу куркьmычы янаган 

хезметкарларне алдан hенари укыту 

heM стажировка гамелларе 716 04 01 5100301 87292,5 

Башка чыгымнар 716 04 01 5100301 013 87292,5 

Система барлыкка китеруче heM 
шеhер нигезен тешкил итуче 

предприятиеларнец эштен азат ителу 

куркынычы яный торган 

хезметкарлерен, шулай ук 

билгеленген тертипте эшсез 

гражданнар дип танылганнарны heM 
, монопрофидьле торак пунктларда 

яшеуче, эш эзлеуче гражданнарны 

щемагать эшларене heM вакытлыча 

эшке урнаштыруны оештыру 

гамеллере 716 04 01 5100302 70009,2 

Башка чыгымнар 716 04 01 5100302 013 70009,2 

Кече эшкуарлыкны устеруге heM 
эшсез гражданнарньщ эш белан 
мешгульлеген узлере теэмин итуге 

ярдйм иту гамеллере 716 04 01 5100303 467070,0 



164 

Исеме 1 В::-I Рз 
1 
ПР ЦСР ВР Суммасы 

Башка чыгымнар 716 04 01 5100303 013 467070,0 

Зарарлы heM авыр хезмет 

шартларында эmлеуче хатын-

кызларны алдан hенери укыту heM 
стажировка гамеллере 716 04 01 5100305 20250,0 

Башка чыгымнар 716 04 01 5100305 013 20250,0 

Мегариф учреждениелеренец 

чыгарьmьпп укучьmарьm эш 

Т6)крибесе алу максатларында 

стажировкалау 716 04 01 5100306 52297,7 

Башка чыгымнар 716 04 01 5100306 013 52297,7 

Эш белен теэмин ителмеген 

инвалидларны, инвалид балаларны 

тербиялеуче ата-аналарны, куп 

балалы ата-аналарны эшке 

урнаштыруга ярдем чаралары 716 04 01 5100307 50000,0 

Башка чыгымнар 716 04 01 5100307 013 50000,0 

еч яшьке кадерге баланы карау 

буенча ялдагы, хезмет эшченлегене 

чыгуны планлаштыручы хатьm-

кызларны hенери езерлеу, яцадан 

езерлеу heM квалификациялерен 

кутеру чаралары 716 04 01 5100308 40500,0 

Башка чыгымнар 716 04 01 5100308 013 40500,0 

Россия Федерациясе субъектларьmьщ 

селаметлек саклауны 

модернизациялеу программалары 

нигезеНД8 табибларны яцадан hенери 

езерлеу гамеллере 716 04 01 5100309 19 172,0 

Башка чыгымнар 716 04 01 5100309 013 19 172,0 

Хезмет шартларьm яхшырту heM 
хезметне саклау чаралары 716 04 01 5100400 4350,0 

Башка чыгымнар 716 04 01 5100400 013 4350,0 

Татарстан Республик асы максатчан 

: программалары 716 04 01 5220000 42 138,0 
I 
: Халыкны эш белен Т8ЭМИН итуге 

ярдем итунец республика 
программасы 716 04 01 5223300 42 138,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 716 04 01 5223300 012 42 138,0 

Мегариф 716 07 1 811 624,0 

Башлангыч hенери белем биру 716 07 03 591 797,9 



165 

Исеме 1 B::-I Рз 
1 
ПР ЦСР ВР Суммасы 

Техник-hенер училищелары 716 07 03 4250000 591 797,9 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 716 07 03 4259900 591 797,9 

Икътисад тармакларынын: югары 

профессиональ heM конкуренцияге 

селетле эшче кадрларга 

ихтыяжларын теэмин иту 716 07 03 4259903 591 797,9 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 716 07 03 4259903 001 591 797,9 

Урта hенери белем биру 716 07 04 1 067018,2 

Урта махсус уку йортлары 716 07 04 4270000 1 067018,2 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 716 07 04 4279900 1 067018,2 

Икътисад тармакларынын: югары 

профессиональ heM конкуренцияге 

селетле эшче кадрларга 

ихтыяжларын теэмин иту 716 07 04 4279904 1 067018,2 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 716 07 04 4279904 001 1 067018,2 

hенери езерлеу, ян:адан езерлеу heM 
квалификация кутеру 716 07 05 11 274,0 

Кадрларны ян:адан езерлеу буенча 

уку йортлары heM курслары 716 07 05 4290000 1 0000,0 

Кадрларны ян:адан езерлеу heM 
аларнын: квалификациясен кутеру 716 07 05 4297800 10000,0 

Эшченлекне теэмин иту 716 07 05 4297802 10000,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 716 07 05 4297802 012 10000,0 

Татарстан Республикасы максатчан 
программалары 716 07 05 5220000 1 274,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы . деулет граждан хезметен 
heM Татарстан Республикасында му-
ниципаль хезметне устеру програм-

масы 716 07 05 5229910 1274,0 

Деулет органнары тарафыннан 
функциялер башкару 716 07 05 5229910 012 1274,0 

Яшьлер сеясете heM балаларны 
савыктыру 716 07 07 129533,9 

Балаларны савыктыру кампаниясен 
716 07 07 4з20000 59664,0 



166 

Исеме I B::-I Рз ПР ЦСР вр Сумм асы 

уздыру чаралары 

Балаларны савыктыру 716 07 07 4320200 59664,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 716 07 07 4320200 012 59664,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 716 07 07 5220000 69869,9 

Татарстан Республикасы балаларын 

heM яшьлерен ял иттеру, савыктыру, 
эш белен теэмин иту программасы 716 07 07 5223200 69869,9 

Балалар heM яшьлер ечен савыктыру 
чаралары heM башка чаралар уткеру 716 07 07 5223200 447 69869,9 

Мегариф елкесенде башка 

месьелелер 716 07 09 12000,0 

Мегариф елкесендеге гамеллер 716 07 09 4360000 2000,0 

Балалар heM яшьлер ечен гамеллер· 
уткеру 716 07 09 4360900 2000,0 

Гамеллер уткеру 716 07 09 4360902 2000,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 716 07 09 4360902 012 2000,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 716 07 09 5220000 10000,0 

Татарстан Республикасы 

предприятиелерене белгечлер ~елеп 

иту heM аларны myндa калдыру 

максатьшда эшче heM инженер 

hенерлерен популярлаштыруньщ 

республика программасы 716 07 09 5229800 10000,0 

Даулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 716 07 09 5229800 012 10000,0 

Социаль сеясет 716 10 16893687,4 

Пенсия белен теэмин иту 716 10 01 1622,7 

Пенсиялерге естемелер, естеме 

равеште пеflСИЯ белен теэмин иту 716 10 01 4910000 ] 622,7 

Татарстан Республикасы деулет 

хезметкерлере пенсиялерене 

естемелер 716 ]0 01 4910100 ] 622,7 

Социаль тулеулер 716 10 О] 4910100 005 1 622,7 

Халыкка социаль хезмет курсату 716 10 02 2232352,4 

8лкеннер heM инвалидлар ечен 

интернат йортлар 716 10 02 5010000 597331,6 

Ведомство буйсынуындагы 
716 10 02 50]9900 597331,6 



167 

Исеме I в::-I Рз ПР ЦСР вр Суммасы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 

Татарстан Республикасы Хезмет, 

халыкны эш белен теэмин иту heM 
социаль яклау министрлыгы 

учреждениелерен модернизациялеу 716 10 02 5019905 597331,6 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 716 10 02 5019905 001 597331,6 

Халыкка социаль хезмет курсету 

учреждениелере 716 10 02 5080000 1 635020,8 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 716 10 02 5089900 1 635020,8 

Татарстан республикасыI Хезмет, 

халыкны эш белен теэмин иту heM 
социаль яклау министрлыгы 

учреждениелерен модернизациялеу 716 10 02 5089905 1 635020,8 

Бюджет учреждениелере тарафьmнан 

функциялер башкару 716 10 02 5089905 001 1 635020,8 

Халыкны социаль теэмин иту 716 10 03 14155994,0 

Резерв фОНДJIар 716 10 03 0700000 116000,0 

ГaдeтreH тыш хеллерне heM табигый 
бела-казалардан килген зыяннарны 

кисету heM бетеру буенча Россия 

Федерациясе Хекуметенец резерв фонды 716 10 03 0700300 116000,0 

Социаль тулеулер 716 10 03 0700300 005 116000,0 

Социаль ярдем 716 10 03 5050000 12738676,2 

"Россия Федерациясенде 

инвалидларны социаль яклау 

турында" 1995 елньщ 24 ноябрендеге 
181-ФЗ номерлы Федераль закон 716 10 03 5050200 514723,4 

Реабилитациялеунец техник 

чаралары белен, протез-ортопедия 

ейберлерен езерлеуне heM 

ремонтлауны да кертеп, 

инвалидларны теэмин иту 716 10 03 5050201 514723,4 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 716 10 03 5050201 001 26684,1 

Социаль тулеулер 716 10 03 5050201 005 478692,8 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 716 10 03 5050201 012 9346,5 

"Деулет социаль ярдеме турында" 
716 10 03 5050300 121 407,9 1999 елнын: 17 июлендеге 178-ФЗ 



Исеме 

номерлы Федераль закон 

Аерым категория гражданнарга 

шифахане-ял йортында девалану , 
шулай ук девалану урынына 

шеhерара транспортта барып кайту 

ечен тулеу елешенде деулет социаль 

ярдеме курсету 716 1 О 

Социаль тулеулер 

"Советлар Союзы Геройлары, Россия 
Федерациясе геройлары Ьем Дан 

орденыньщ тулы кавалерлары статусы 

турында" 1993 елньщ 15 гыйнварьщдагы 
4301-1 номерлы Россия Федерация се 

716 10 

Законы 716 10 

Советлар Союзы Геройларына, 

Россия Федерациясе Геройларына 

Ьем . Дан орденыньщ тулы 

кавалерларына социаль ярдем 

Социаль тулеулер 

"Социалистик Хезмет Геройларына 

Ьем Хезмет Даны орденьmьщ тулы 
кавалерларьmа социаль гарантиялер· 

биру турьmда" 1997 елньщ 9 
гыйнварындагы 5-ФЗ номерлы федераль 
закон 

Социалистик Хезмет Геройларына 

Ьем Хезмет Даны орденьmьщ тулы 

кавалерларьmа социаль ярдем 

Социаль тулеулер 

Чакырылыш буенча херби хезмет 

узучы херби хезметкернец йекле 

хатынына бер мертебе пособие, 

шулай ук чакырылыш буенча херби 

хезмет узучы херби хезметкернец 

71610 

716 10 

716 10 

716 10 

716 10 

баласына айлык пособие 716 1 О 

Чакырьшыш буенча херби хезмет 

узучы херби хезметкернец йекле 

хатынына бер мертебе пособие 716 1 О 

Социаль тулеулер 

Чакырьшыш буенча херби хезмет 

узучы херби хезметкернец баласына 

716 10 

айлык пособие 716 1 О 

Социаль тулеулер 

"Меет )l\ирлеу Ьем куму 

турында" 1996 елньщ 

эше 

12 

716 10 

716 10 

168 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

ЦСР 

5050301 

5050301 

5050800 

5050802 

5050802 

5050900 

5050902 

5050902 

5051900 

5051901 

5051901 

5051902 

5051902 

5052200 

ВР 

005 

005 

005 

005 

005 

Сумм асы 

121 407,9 

121 407,9 

111;7 

111,7 

11 Т,7 

750,5 

750,5 

750,5 

28584,6 

1 766,3 

1 766,3 

26818,3 

26818,3 

23 580,0 



Исеме 

гыйнварындагы 8-ФЗ номерлы 

Федераль закон 

Меет щирлеуге социаль пособие 

тулеу heM меет щирлеу буенча 

хезметлер курсетунед 

гарантияленген исемлеге буенча 

чыгымнарны Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары 

исебеннен каплау 716 1 О 

Социаль тулеулер 716 10 

"Кан heM аньщ компонентлары 

донорлыгы турында" 1993 елньщ 9 
июнендеге 5142-1 номерлы Россия 

Федерациясе Законы 716 10 

"СССРньщ мактаулы доноры", 

"Россиянед мактаулы доноры" 

тамгасы белен булекленген . затлар 
ечен социаль . ярдем чараларын 

теэмин иту 716 10 

Социаль тулеулер 716 1 О 

Сугыш инвалидларын, херби 

херекетлер. инвалидларын, Беек 

Ватан сугышьшдакатнашучыларны, 

херби херекетлер ветераннарьш, 
1941 елньщ 22 июненнен алып 1945 
елньщ 3 сентябрене кадер чорда 

херби хезмет уткен херби 

хезметкерлерне, "Ленинград 

блокадасы вакытьшда яшеуче" 

тамгасы белен булекленген 

гражданнарны, Беек Ватан сугышы 

чорында херби объектларда эшлеген 

затларны, hелак булган (вафат 

булган) сугыш инвалидларыньщ, 

Беек Ватан сугышында 

катнашучьшарньщ, херби херекетлер 

ветераннарьшьщ гаиле егъзаларын, 

инвалидларны heM инвалид 

балалары булган гаилелерне торак 

белен теэмин итуге субвенциялер -

"Ветераннар турында" 1995 елньщ 12 
гыйнварындагы 5-ФЗ номерлы 

Федераль законда билгеленген аерым 

категория гражданнарны "1941-
1945 еллар Беек Ватан сугышы 

ветераннарьш торак белен Т8Эмин 

иту турында" 2008 елньщ 7 маендагы 

716 10 

716 10 

169 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

ЦСР 

5052210 

5052210 

5052900 

5052901 

5052901 

5053400 

5053401 

ВР 

005 

005 

Сумм асы 

23 580,0 

23 580,0 

102222,2 

102222,2 

102222,2 

1 586070,4 

1 460590,5 



170 

Исеме 
1 B::-I Рз 

1 

ПР ЦСР ВР Суммасы 

714 номерлы Россия Федерациясе 

. Президенты Указы нигезенде торак 
белен теэмин иту 

Социаль тулеулер 7]6 ]0 03 505340] 005 ] 460590,5 

"Ветераннар турында" 1995 елньщ 12 
гыйнварындагы 5-ФЗ номерлы heM 
"Россия Федерациясенде 

инвалидларны социаль яклау 

турында" 1995 елньщ 24 ноябрендеге 
181-ФЗ номерлы федераль 

законнарда билгеленген аерым 

категория гражданнарны торак белен 

теэминиту 716 ]0 03 5053402 ]25479,9 

Социаль тулеулер 716 10 03 5053402 005 125479,9 

"Йогышлы авыруларны 

иммунопрофилактикалау турьтда" 

1998 елныц 17 сентябрендеге 

157-ФЗ номерлы Федераль закон 716 ]0 03 5054400 130,0 

Вакцинадан соц езлегулер барлыкка 

килгенде гражданнарга бер мертебе 

биреле торган деулет пособиелере 

heM айлык акчалата компенсациялер 716 ]0 03 505440] 130,0 

Социаль тулеулер 716 10 03 5054401 005 130,0 

Транспорт чаралары ХУiI\аларыньщ 

граждан iI\авапльшьпын меiI\бури 

иминлештеру шартнамелере буенча 

инвалидларга иминлештеру 

премиялере компенсациялерен 

тулеулер 716 ]0 03 5054500 1495,2 

Социаль тулеулер 716 10 03 5054500 005 1495,2 

Аерым категория гражданнарга 

торак-коммуналь хезметлер 

курсеткен ечен тулеу 7]6 ]0 03 5054600 3524621,4 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 716 ]0 03 5054600 001 8894,5 

Социаль тулеулер 716 10 03 5054600 005 35]5726,9 

Торак урыны heM коммун аль 

хезметлер ечен тулеуге 

гражданнарга субсидиялер биру 716 10 03 5054800 1 439 150,9 

Торак урыны heM коммуналь 

хезметлер ечен тулегенде Татарстан 

Республикасы Хезмет, халыкны эш 

белен теэмин иту heM социаль яклау 
716 10 03 5054801 ] 439 150,9 

министрлыгы тарафыннан халыкка 



171 

Исеме I В::- 1 Рз ПР 
социаль ярдем курсету чараларын 

теэмин иту 

Социаль тулеулер 

"Сеяси репрессиялер корбаннарын 

реабилитациялеу турында" 1991 
елньщ 18 октябрендеге Россия 

716 10 

Федерациясе Законы 716 1 О 

Реабилитацияленген затларга бер 

мертебе акчалата компенсациялер 716 1 О 

Социаль тулеулер 

Аерым категория гражданнарны 

социаль яклау чараларын гамелге 

716 10 

ашыру 716 10 

Балага айлык пособие 716 1 О 

Татарстан Республикасы Хезмет, 

халыкны эш белен теэмин иту heM 
социаль яклау министрлыгы 

тарафьmнан халыкка социаль ярдем 
курсету чараларын теэмин иту 

Социаль тулеулер 

Хезмет ветераннарына heM тыл 

хезметченнерене социаль ярдем 

716 10 

716 10 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

чараларьm теэмин иту, тул исептен: 716 10 03 

Татарстан Республикасы Хезмет, 

халыкны эш белен теэмин иту heM 
социаль яклау министрлыгы 

тарафыннан халыкка социаль ярдем 

курсету чараларын теэмин иту 716 1 О 03 

Хезмет ветераннарьmа социаль ярдем 

курсету чараларьm теэмин иту 716 1 О 

Социаль тулеулер 716 1 О 

Тыл хезметченнерене социаль ярдем 

чараларын теэмин иту 716 1 О 

Социаль тулеулер 

Реабилитацияленген затларга heM 
сеяси репрессиялерден зьпuн курген 

дип танылган затларга социаль ярдем 

716 10 

чараларын теэмин иту 716 1 О 

Татарстан Республикасы Хезмет, 

халыкны эш белен теэмин иту heM 
социаль яклау министрлыгы 

тарафыннан халыкка ярдем курсету 

чараларын теэмин иту 716 10 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

ЦСР 

5054801 

5054900 

5054901 

5054901 

5055500 

5055510 

5055511 

5055511 

5055520 

5055520 

5055521 

5055521 

5055522 

5055522 

5055530 

5055531 

ВР 

005 

005 

005 

005 

005 

Сумм асы 

1 439 150,9 

20,1 

20,1 

20,1 

3232413,7 

410687,0 

410687,0 

410687,0 

2770801,0 

2770801,0 

2726905,0 

2726905,0 

43 896,0 

43 896,0 

50925,7 

50925,7 



172 

Исеме I B::-I Рз I ПР ЦСР ВР Сумм асы 

Социаль тулеулер 716 10 03 5055531 005 50925,7 

Социаль ярдемнец башка терлерен 

курсету 7]6 ]0 03 5058500 2 163 394,2 

Татарстан Республикасы Хезмет, 

халыкны эш белвн теэмин иту heM 
социаль яклау министрлыгы 

тарафыннан халыкка ярдем курсвту 

чараларын теэмин иту 7]6 ]0 03 5058502 1 940836,2 

Социаль тулеулер 716 10 03 5058502 005 1 940836,2 

Татарстан Республикасы Хезмет, 

халыкны эш белен теэмин иту heM 
социаль яклау министрлыгы 

тарафыннан халыкъщщ аерым 

категориялврене двулвт социаль 

ярдеме курсету 716 10 03 5058503 212920,0 

Социаль тулеулер 716 10 03 5058503 005 212920,0 

Икътисад тармакларыньщ югары 

профессиональ heM конкуренцияге 

свлетле эшче кадрларына булган 

ихтыя)!\ларын теэмин иту 716 10 03 5058504 9638,0 

Социаль тулвулер 716 10 03 5058504 005 9638,0 

халыкны эшбелен твэмин итунец 

двулет сеясетен гамелгв ашыру 716 10 03 5100000 2280086,8 

халыкны эш белен твэмин итуге 

ярдвм елкесенде Россия 

Федерациясе векалетлврен гамвлгв 

ашыру, бу векалвтлерне гамвлге 

ашыру чыгмнарыыH да кертеп 716 10 03 5100200 . 1 259886,8 

Россия Федерациясе Пенсия фонды 

бюджетына трансфертлар 716 10 03 5100200 004 62300,0 

Социаль тулвулер 716 10 03 5100200 005 1 197586,8 

Россия Федерациясе субъектларыньщ 

хезмет базарьшдагы киеренкелекне 

киметуге юнелдерелген естемв 

чараларны гамелгв ашыру 716 10 03 5100300 20200,0 

Гражданнарга, ЭЦI урыннарын, шул 

исептен федераль максатчан 

программаларны heM инвестиция 

проектларьш гамвлгв ашыру 

кысаларьшда булдырылганнарьш да, 

билеу ечен башка жиргв кучеп 

китуне оештыруны да кертеп, 

адреслыI ярдвм курсету гамеллере 716 10 03 5100304 20200,0 

Социаль тулвулер 716 10 03 5100304 005 20200,0 



173 

Исеме I B::-
1 
Рз ПР 

Социаль саясат елкасенде деулат 

фyIiкцияларен гамалга ашыру 716 10 

Социаль саясат елкесендеге гамаллер 716 10 

Татарстан Республикасы Хезмет, 

халыкны эш белан теэмин иту haM 
социаль яклау министрлыгы 

тарафыннан халыкка социаль ярдем 

курсату чараларын таэмин иту 716 1 О 

Башка чыгымнар 716 10 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 716 1 О 

2011 - 2015 еJIларга Татарстан Рес­

публикасында' халыкны наркотик­
лаштыруны профилактикалау буенча 

озак сроклы максатчан программа 716 1 О 

Деулет органнары 

фуНкциялар башкару 

"Татарстан балалары" 

программасы 

тарафьrnнан 

республика 

716 10 

716 10 

Социаль саясат елкасендаге гамеллер 716 10 

2011 - 2013 еJiларга' Татарстан 
Республикасы яшьлерен патриотик 
тербиялау 716 10 

Социаль сеясат елкасенда башка 

месьелалар 716 10 

Гаилане haM балаларны саклау 716 10 

Сукбайлыкка каршы кераш, опека 

heM попечительлек буенча гамаллар 716 1 О 

Гаилалареннан, балалар 

йортларыннан, интернат 

мектепларден, махсус укыту-

тербиялау учреждениелареннен haM 
балалар ечен башка 

учреждениелердан рехсетсез киткан 

балигь бу.Jiмаганнарны транспортта 

йерту 716 10 

Башка чыгымнар 716 1 О 

Тулателми heM кире кайтарылмый 

торган башка акчалар 716 1 О 

Мектепкача теп гомуми белем биру 

программасын гамалге ашыручы 

деулат haM муниципаль мегариф 

учреждениеларенда баланы тоткан 
716 10 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

ЦСР 

5140000 

5140100 

5140101 

5140101 

5220000 

5221000 

5221000 

5223100 

ВР 

013 

012 

5223100 068 

5223400 

5223400 068 

5110000 

5110200 

5110200 

5200000 

5201000 

013 

Сумм асы 

13 961,0 

13 961,0 

13 961,0 

13 961,0 

7270,0 

100,0 

100,0 

6840,0 

6840,0 

330,0 

330,0 

336696,3 

16,3 

16,3 

16,3 

336680,0 

336680,0 



174 

Исеме I B::-I Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

ечен ата-ана туле венец бер елешен 

компенсациялеу 

Социаль ТУЛ8УЛ8Р 716 10 04 5201000 005 336680,0 

Социаль С8ЯС8Т еЛК8сеНД8ге башка 
месь<}л<}л<}р 716 10 06 167022,0 

Билгел<}нг<}н функциялер елк<}сенд<} 

щит<}кчелек Ь<}м идар<} иту 716 10 06 0020000 167022,0 

У з<}к аппарат 716 10 06 0020400 167022,0 

Д<}ул<}т органнары тарафыннан 

Функциял<}р башкару 716 10 06 0020400 012 167022,0 

Татарстан Республикасы Министрлар 

Кабинеты каршындагы Баш архив 

идар<}се 717 52987,9 

Гомумдеул<}т м<}сьел<}л<}ре 717 01 52952,9 

Башка гомумд<}улет м<}сьел<}л<}ре 717 01 13 52952,9 

Мед<}ният учреждениелере, м<}д<}ният 

Ь<}м кинематография елк<}сенд<}ге 

чаралар 717 01 13 4400000 52952,9 

Татарстан Республикасы архив 

фонды документларын h<}M башка 
архив документларын гражданнар, 

щемгыять Ьем Д8УЛ<}ТЛ8Р 

меНф8гатьл<}ренде саклауны, ис<}пк<} 

алуны, туплауны h<}M куллануны 

т<}эмин иту 717 01 13 4400002 52952,9 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

ФУНКЦИЯЛ8Р башкару 717 01 13 4400002 001 52952,9 

М<}гариф 717 07 35,0 

hеН8РИ <}зерл<}у, яцадан езерлеу Ь<}м 

квалификация кутеру 717 07 05 35,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 717 07 05 5220000 35,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деул<}т граждан хезм<}тен 

h<}M Татарстан Республикасында му-
ниципаль хезм<}тне устеру програм~ 

масы 717 07 05 5229910 35,0 

Деул<}т органнары тарафыннан 

функциялер башкару 717 07 05 5229910 012 35,0 

Татарстан Республикасыньщ 

Социаль-икътисадый мониторинг 

комитеты 718 31 622,1 



175 

Исеме 1 в::-I Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Г омумд<~улет месьелелере 718 01 31 552,1 

Башка гомумдеулет месьелелере 718 01 13 31 552,1 

Билгеленrен функциялер елкесенде 

щитекчелек heM идаре иту 718 01 13 0020000 31 052,3 

У зек аппарат 718 01 13 0020400 31 052,3 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 718 01 13 0020400 012 31 052,3 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 718 01 13 5220000 499,8 

2009 - 2011 елларга коррупцияге 

каршы сеясет стратегиясен гамелге 

ашыру буенча республика 

программасы 718 01 13 5227300 499,8 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 718 01 13 5227300 012 499,8 

Мегариф 718 07 70,0 

hенери езерлеу, яцадан езерлеу heM 
квалификация кутеру 718 07 05 70,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 718 07 05 5220000 70,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулет граждан хезметен 

heM Татарстан Республикасында му-
ниципаль хезметне устеру програм-

масы 718 07 05 5229910 70,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 718 07 05 5229910 012 70,0 

Татарстан Республикасы Яшьлер 

эшлере, спорт heM туризм 

министрльп'Ы 719 1 500234,1 

Милли икътисад 719 04 17 130,0 

Милли икътисад елкесенде башка 

месьелелер 719 04 12 17 130,0 

Туристлык эшченлегене ярдем иту 719 04 12 5130000 17 130,0 

Туристлык эшченлеге елкесендеге 

гамеллер 719 04 12 5139700 17 130,0 

Татарстан Республикасында 

туризмны устеру 719 04 12 5139703 17 130,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 719 04 12 5139703 012 17 130,0 

Мегариф 719 07 794 143,0 



176 

Исеме 1 в::-I Рз ПР ЦСР вр 1 Суммасы 
Гомуми белем биру 719 07 02 214072,8 

Балалар белан мактаптен тыш эшлеу 

учреждениеларе 719 07 02 4230000 211827,5 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 719 07 02 4239900 211 827,5 

Татарстан Республикасында физик 

культураны heM спортны устеру 719 07 02 4239902 174090,2 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялар башкару 719 07 02 4239902 001 174090,2 

Югары нетиж:елер ечен тренер-

укытучыларга heM спортчыI-

инструкторларга ярдем итуге 

юнелдерелген гамеллер 719 07 02 4239903 37737,3 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 719 07 02 4239903 001 9986,2 

Башка субсидиялер 719 07 02 4239903 018 27751,1 

Мегариф елкесенда гамеллар 719 07 02 4360000 2245,3 

Мегариф елкасенда ять белгечларге 

ярдем итуге юналдерелген гамеллер 719 07 02 4362000 2245,3 

Бюджет учреждениелере тарафьшнан 
функциялер башкару 719 07 02 4362000 001 343,2 

Башка субсидиялер 719 07 02 4362000 018 1 902,1 

Урта hенери белем биру 719 07 04 47667,3 

Урта махсус уку йортлары 719 07 04 4270000 47667,3 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелер эшчанлеген теэмин 

иту 719 07 04 4279900 47667,3 

Татарстан Республикасында физик 

культураны haM спортны устеру 719 07 04 4279905 47667,3 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 719 07 04 4279905 001 47667,3 

hенери езерлеу, ян:адан езерлау heM 
квалификация кутару 719 07 05 175,0 

Татарстан Республикасы максатчан 
программалары 719 07 05 5220000 175,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы даулат граждан хезматен 

heM Татарстан Республикасында му-
ниципаль хезматне устеру програм-

масы 719 07 05 5229910 175,0 



177 

Исеме 1 в::-I Рз 1 ПР ЦСР ВР Суммасы 

Деулет органнары тарафыннан 

функцияле·р башкару 719 07 05 5229910 012 175,0 

Яшьлер сеясете heM балаларны 

савыктыру 719 07 07 409579,9 

Яшьлер белен оештыру-тербия 

эшлере 719 07 07 4310000 78988,5 

Балалар heM яшьлер ечен чаралар 

уткеру 719 07 07 4310100 78988,5 

Татарстан яшьлере 719 07 07 4310101 78988,5 

Деулет органнары тарафыннан 
функциялер башкару 719 07 07 4310101 .012 78988,5 

Балаларны савыктыру кампаниясен 

уздыру гамеллере 719 07 07 4320000 41 687,1 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 719 . 07 07 4329900 41 687,1 

Татарстан яшьлере 719 07 07 4329901 41 687,1 

Бюджет учреждениелере тарафьшнан 

функциялер башкару 719 07 07 4329901 001 41 687,1 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 719 07 07 5220000 288904,3 

2011 - 2015 елларга Татарстан 

Республикасьшда халыкны 

наркотиклаштыруны 

профилактикалау буенча озак сроклы 

максатчан программа 719 07 07 5221000 1 400,0 

Деулет органнары . тарафыннан 
функциялер башкару 719 07 07 5221000 012 1 400,0 

2009 - 2011 елларга Татарстан 

Республикасында террорчылыкны 

heM экстремистлыкны 

профилактикалау буенча республика 

максатчан программасы 719 07 07 5221200 3500,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер. башкару 719 07 07 5221200 012 3500,0 

"Татарстан балалары" республика 

программасы 719 07 07 5223100 15745,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 719 07 07 5223100 012 15745,0 

Татарстан Республикасы балаларын 

heM яшьлерен ял иттеру, савыктыру 
719 07 07 5223200 268259,3 

heM эш белен теэмин иту 



178 

Исеме I B:~-I Рз ПР 
программасы 

Балалар haM яшьлар ечен савыктыру 
чаралары haM башка чаралар уткару 719 07 

Магариф елкасенда башка 

масьалалар 719 07 

Магариф елкасендаге гамаллар 719 07 

Балалар haM яшьлар ечен чаралар 

уткару 719 07 

Татарстан Республикасында физик 

культураны haM спортны устеру 719 07 

Даулат органнары тарафыннан 

функциялар башкару 719 07 

Башка субсидиялар 719 07 

Укыту-методика кабинетлары, 

узаклаruтерелган бухгалтериялар, 

ХуЖалык хезмате курсату 

теркемнаре, укыту фильмотекалары, 

мактапара YKbnY-)I\Итештеру 

комбинатлары, логопед пунктлары 719 07 

Ведомство буйсынуьпщагы 

учреждениелар ЭПIЧанлеrен· ·теэмиН 

иту 719 07 

Бюджет учреждениеларе 

тарафыннан функциялар башкару 719 07 

Жирле узидара органнарына гамалга 

ашыру ечен тапшырылган даулат 

вакалетларе буенча муниципаль 

беремлеклернец чыгым 

йекламелерен финанс ягыннан 

таэмин иту ечен щирле бюджетларга 

башка субвенциялер 719 07 

Даулет яшьлер сеясете елкесенда 

даулат вакалатларен гамалге ашыру 

Компенсациялар фонды 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 

2011 - 2013 елларга Татарстан 

Республикасында яшьларне 

719 07 

719 07 

719 07 

патриотик тарбиялау 719 07 

Деулат органнары тарафыннан 

функциялар башкару 719 07 

Социаль саясат 719 10 

07 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

ЦСР 

5223200 

4360000 

4360900 

4360901 

4360901 

4360901 

4520000 

4529900 

4529900 

5210200 

5210204 

5210204 

5220000 

5223400 

5223400 

ВР 

447 

012 

018 

001 

009 

012 

Суммасы 

268259,3 

122648,0 

95591,0 

95591,0 

95591,0 

82591,0 

13000,0 

8027,0 

8027,0 

8027,0 

11 680,0 

11 680,0 

11 680,0 

7350,0 

7350,0 

7350,0 

56091,7 



179 

Исеме I B:~-I Рз ПР ЦСР ВР Сумм асы 

Пенсия белен теэмин иту 719 10 01 418,6 

Пенсиялерге естемелер, естеме 

р8веште пенсия белен Т8ЭМИН иту 7]9 ]0 О] 49]0000 418,6 

Татарстан Республикасы деулет 

хеЗМ8ткерлере пенсиялерене 

естеМ8лер 719 10 01 4910100 418,6 

Социаль тулеулер 719 10 01 4910100 005 4]8,6 

Халыкны социаль теэмин иту 719 10 03 55673, ] 

2002 - 2010 елларга "Торак" феде-
раль максатчан программасы 7]9 10 03 1040000 55673,1 

"Яшь гаилелерне торак беЛ8Н теэмин 

иту" ярдемче программасы 719 10 03 1040200 55673,1 

Яшь гаилелерне торак беЛ8Н теэмин 

иту 719 10 03 1040202 55673,1 

Финанслаmy фонды 719 10 03 1040202 010 55673, ] 

. Физик культура heM спорт 719 11 632869,4 

Физик культура 719 11 01 2579]7,2 

Спорт езерлеге УЗ8клере (жыелма 

командалар ) 719 1 ] 01 4820000 2579]7,2 

Татарстан РеспуБЛикасында физик 

культураны heM спортны устеру 719 ] 1 О] 4829902 2579]7,2 

Бюджет учреждениеЛ8ре тарафыннан 

функциялер башкару 719 1 ] 01 4829902 001 257917,2 

~ассакулем спорт 719 11 02 28932,2 

Федераль максатчан программалар 719 11 02 1000000 8421,0 

"2006 2015 елларга Россия 

Федерациясенде физик культура heM 
спортны устеру" федераль максатчан 

программасы 719 11 02 ]005800 8421,0 

"2008 2015 елларга Россия 

Федерациясенде футболны устеру" 

ярдемче программасы 719 11 02 1005801 8421,0 

Башка чыгымнар 719 11 02 1005801 013 8421,0 

Физик культура heM спорт· 

елкесендегегамеллер 719 11 02 5129700 20511,2 

Татарстан Республикасында физик 

культураны heM спортны устеру 719 11 02 5129702 20511,2 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 719 11 02 5129702 012 20511,2 

Югары казаньпплар спорты 719 ] 1 03 309994,3 



180 

Исеме I B::-I Рз I ПР I ЦСР ВР Суммасы 

Физик культура Ьем спорт 

елкесендеге гамеллер 719 11 03 5129700 309994,3 

Татарстан Республикасында физик 

культураны heM спортны устеру 719 11 03 5129702 309994,3 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 719 11 03 5129702 012 309994,3 

Физик культура heM спорт елкесенде 
башка месьелелер 719 11 05 36025,7 

Билгеленген функциялер елкесенде 

щитекчелек heM идаре иту 719 11 05 0020000 36025,7 

У зек аппарат 719 11 05 0020400 36025,7 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 719 11 05 0020400 012 36025,7 

Татарстан Республикасы )!\ир heM 
мелкет менесебетлере министрльпы 720 477 249,2 

Г омумдеулет месьелелере 720 Оl 351 .997,8 

Башка гомумдеулет месьелелере 720 01 13 351 997,8 

Билгеленген функциялер елкесенде 

щитекчелек heM идаре иту 720 01 13 0010000 22017,6 

Статистик исепкеалуларны1ткеругеe 
езерлек буенча вакалетлерне гамелге 

ашыру 720 01 13 0014300 22017,6 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 720 01 13 0014300 012 22017,6 

Билгеленген функциялер елкесенде 

щитекчелек heM идаре иту 720 01 13 0020000 55 838,7 

У зек аппарат 720 01 13 0020400 55 838,7 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялербашкару 720 01 13 0020400 012 55 838,7 

Гомумдеулет идаресене бейле деулет 

функциялерен гамелге ашыру 720 01 13 0920000 104 141,5 

Деулетне:ц башка йеклемелерен утеу 720 01 13 0920300 104 141,5 

Деулет йеклемелере буенча башка 

тулеулер 720 01 13 0920305 104 141,5 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 720 01 13 0920305 012 104 141,5 

Татарстан Республикасыньщ социаль 

heM инженерлык инфраструктурасын 
устеру 720 01 13 5230000 170000,0 

Татарстан Республикасы капитал 

салулар программасы 720 01 13 5235100 170000,0 



181 

Исеме I B::-I Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Бюджет инвестициялере 720 01 13 5235100 003 170000,0 

Милли икътисад 720 04 117500,0 

Милли икътисад елкесенде башка 

месьелелер 720 04 12 117 500,0 

Ведомство буйсынуьтдагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 720 04 12 0929900 27970,0 

Учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 720 04 12 0929902 27970,0 

Бюджет учреждениелере тарафьтнан 

функциялер башкару .. 720 04 12 0929902 001 27970,0 

Милли икътисад елкесенде деулет 

функциялерен гамелге ашыру 720 04 12 3400000 89530,0 

)!\ир тезелеше heM II\Ирден файдалану 
гамеллере 720 04 12 3400300 89530,0 

Деулет органнары тарафьтнан 

функциялер башкару 720 04 12 3400300 012 89530,0 

Торак-коммуналь хуж:алык 720 05 7200,0 

Торак хуЯ\алыгы 720 05 01 7200,0 

Россия Федерациясе субъектлары 

деулет милкендеге капиталь тезелеш 

объектларьта (муниципаль 

беремлеклер милкендеге капиталь 

тезелеш объектларьmа) бюджет 

инвестициялере 720 05 01 1020100 7200,0 

Россия Федерациясе субъектлары 

деулет милкендеге капиталь тезелеш 

объектларьта бюджет 

инвестициялере 720 05 01 1020101 7200,0 

Бюджет инвестициялере 720 05 01 1020101 003 7200,0 

Мегариф 720 07 196,0 

hенери езерлеу, яцадан езерлеу heM 
квалификация кутеру 720 07 05 196,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 720 07 05 5220000 196,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулет граждан хезметен 

heM Татарстан Республикасында му-
ниципаль хезметне устеру програм-

масы 720 07 05 5229910 196,0 

Деулет органнары тарафьтнан 

функциялер башкару 720 07 05 5229910 012 196,0 



182 

Исеме I B::-I Рз ПР ЦСР ВР Сумм асы 

Социаль сеясет 720 10 355,4 

Пенсия белен теэмин иту 720 10 01 355,4 

Пенсиялерге естемелер, естеме 

ревеште пенсия белен теэмин иту 720 10 01 4910000 355,4 

Татарстан Республикасы деулет 

хезметкерлере пенсиялерене 

естемелер 720 10 01 4910100 355,4 

Социаль тулеулер 720 10 01 4910100 005 355,4 

Татарстан Республикасы 

Президентьшьщ Эшлер идаресе 722 219 133,1 

Гомумдеулет месьелелере 722 01 216465,3 

Россия Федерациясе субъектыньщ 

heM муниципаль беремлекнец югары 
вазыйфаи заты эшченлеге 722 01 02 145081,5 

Билгеленген функциялер елкесенде 

Я\Итекчелек heM идаре иту 722 01 02 0020000 145081,5 

У зек аппарат 722 01 02 0020400 145081,5 

Деулет органнары тарафьшнан 

функциялер башкару 722 01 02 0020400 012 145081,5 

Башка гомумдеулет месьелелере 722 01 13 71 383,8 

ХУ)l\алык хезметлере курсетуне 

теэмин итуче учреждениелер 722 01 13 0930000 71 383,8 

Ведомство буйсьrnуьшдагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 722 01 13 0939900 71 383,8 

Бюджет учреждениелере тарафьrnнан 

Функциялер башкару 722 01 13 0939900 001 71 383,8 

Мегариф 722 07 210,0 

hенери езерлеу, яцадан езерлеу heM 
квалификация кутеру 722 07 05 210,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 722 07 05 5220000 210,0 

2010- 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы ·деулет граждан хезметеl! 
heM Татарстан Республикасьrnда му-
ниципаль хезметне устеру програм-

масы 722 07 05 5229910 210,0 

Деулет органнары тарафьrnнан 

функциялер башкару 722 07 05 5229910 012 210,0 

Социаль сеясет 722 10 2457,8 

Пенсия белен теэмин иту 722 10 01 2457,8 



Исеме 

Пенсиялерге естемелер, естеме 

ревеште пенсия белен тээмин иту 722 1 О 

Татарстан Республикасы деулет 

хезметкэрлэре 

естемэлэр 

Социаль тулэулер 

пенсиялеренэ 

Татарстан Республикасы Министрлар 

722 10 

722 10 

Кабинеты Аппараты 723 

Гомумдеулэт мэсьелелэре 

Россия Федерациясе 

Россия Федерациясе 

Хекумете, 

субъектлары 

деулет хакимиятенец 

башкарма органнары, 

администрациялер эшчэнлеге 

югары 

:щирле 

Билгелэнгэн функциялер елкэсендэ 

723 01 

723 01 

:щитэкчелек heM идаре иту 723 01 

У зек аппарат 723 01 

Деулет органнары тарафьшнан 

функциялер башкару 723 01 

Гомумдэулэт мэсьелэлере-елкэсенде 

гамэли фенни тикшеренулэр 723 01 

Гамэли фэнни тикшеренулэр heM 
эшлэнмэлер 

Татарстан Республикасы Министрлар 

Кабинеты каршьшдагы Татарстан 

Республикасы икътисадый heM 
социаль тикшеренулер узегенец 

723 01 

гомумпрограмма эшчэнлеге 723 01 

Бюджет учреждениелере тарафьшнан 

функциялер башкару 723 01 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 723 01 

2011 - 2014 елларга Татарстан 

Республикасьшда хокук бозуларны 

профилактикалау буенча комплекслы 

программа - 723 01 

Дэулет органнары тарафьшнан 

функциялэр башкару 723 01 

Башка гомумдэулэт месьэлелере 723 01 

Федерация Советы эгъзалары heM 
аларньщ ярдэмчелере 723 01 

Дэулет органнары тарафыннан 
723 01 

183 

01 

01 

01 

04 

04 

04 

04 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

13 

13 

13 

ЦСР 

4910000 

4910100 

4910100 

0020000 

0020400 

0020400 

0810000 

0819901 

0819901 

5220000 

5228000 

5228000 

0011200 

0011200 

ВР 

005 

012 

001 

012 

012 

Сумм асы 

2457,8 

2457,8 

2457,8 

407247,8 

400407,4 

116926,1 

116926,1 

116926,1 

116926,1 

29335,4 

28535,4 

28535,4 

28535,4 

800,0 

800,0 

800,0 

254 145,9 

491,6 

49],6 



184 

Исеме I B::-
1 
Рз ПР 

функциялер башкару 

Гомумдеулет идаресене бейле деулет 

Функциялерен гамелге ашыру 723 01 

Деулетнец башка йеклемелерен утеу 723 01 

Деулет йеклемелере буенча башка 

тулеулер 723 01 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 723 01 

Хужалык хезмете курсетуне теэмин 

итуче учреЖдениелер 723 01 

Ведомство буйсьrnуьшдarы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 723 01 

Бюджет учреждениелере тарафьшнан 

функциялер башКару 723 01 

Милли икътисад 

Милли икътисад елкесенде башка 

месьелелер 

Билгеленген функциялер елкесенде 

723 04 

723 04 

)J\Итекчелек heM идаре иту 723 04 

У зек аппарат 723 04 

Деулет органнары 

функциялер башкару 

Мегариф 

тарафьшнан 

hенери езерлеу, яцадан езерлеу heM 

723 04 

723 07 

квалификация кутеру 723 07 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 723 07 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулет граждан хезметен 

heM Татарстан Республикасында му-
ниципаль хезметне устеру програм­

масы 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 

Социаль сеясет 

Пенсия белен теэмин иту 

Пенсиялерге естемелер, естеме 

ревеште пенсия белен теэмин иту 

Татарстан Республикасы деулет 

хезметкерлере пенсиялерене 

723 07 

723 07 

723 10 

723 10 

723 10 

723 10 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

12 

12 

12 

05 

05 

05 

05 

01 

01 

01 

ЦСР 

0920000 

0920300 

0920305 

0920305 

0930000 

0939900 

0939900 

0020000 

0020400 

0020400 

5220000 

5229910 

5229910 

4910000 

4910100 

ВР 

012 

001 

012 

012 

Суммасы 

8600,0 

8600,0 

8600,0 

8600,0 

245054,3 

245054,3 

245054,3 

2954,0 

2954,0 

2954,0 

2954,0 

2954,0 

210,0 

210,0 

210,0 

210,0 

210,0 

3676,4 

3676,4 

3 676,4 

3676,4 



185 

Исеме I B::-I Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

естемелер 

Социаль тулеулер 723 10 01 4910100 005 3676,4 

Татарстан Республикасында Кеше 

хокукларыбуенчавекалетлевекил 726 13 828,3 

Гомумдеулет месьелелере 726 01 13 821,3 

Башка гомумдеулет месьелелере 726 01 13 13 821,3 

Билгеленген функциялер елкесенде 

житекчелек heM идаре иту 726 01 13 0020000 13 821,3 

У зек аппарат 726 01 13 0020400 13 821,3 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 726 01 13 0020400 012 13. 821,3 

Мегариф 726 07 7,0 

hенери езерлеу, яцадан езерлеу heM 
квалификация кутеру 726 07 .05 7,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 726 07 05 5220000 7,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулет граждан хезметен 

heM Татарстан Ресnyбликасьrnда МУ-
.. 

ниципаль хезметне устеру програм-

масы 726 07 05 5229910 7,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 726 07 05 5229910 012 7,0 

Татарстан Республикасы Хисап 

палатасы 727 64872,5 

Гомумдеулет месьелелере 727 01 64725,5 

Финанс, салым heM таможня 

органнарьшьщ heM финанс (финанс-
бюджет) кузетчелеге органнарьшьщ 

эшченлеген теэмин иту 727 01 06 64725,5 

Билгеленген функциялер елкесенде 

житекчелек heM идаре иту 727 01 06 0020000 64725,5 

У зек аппарат 727 01 06 0020400 64725,5 

Деулет органнары тарафьшшщ 

функциялер башкару 727 01 06 0020400 012 64725,5 

Мегариф 727 07 147,0 

hенери езерлеу, яцадан езерлеу heM 
квалификация кутеру 727 07 05 147,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 727 07 05 5220000 147,0 



186 

Исеме 1 В::- 1 Рз ПР 
2010 - 2013 елларга Татарстан Рес­
публикасы деулет граждан хезметен 

heM Татарстан Республикасында му­
ниципаль хезметне устеру програм­

масьi 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 

Татарстан Республикасьrnьщ 

727 07 

727 07 

Тарифлар буенча деулет комитеты 728 

Милли икътисад 

Милли икътисад елкесенде башка 

месьелелер 

Билгеленген функциялер елкесенде 

728 04 

728 04 

:щитекчелек heM идаре иту 728 04 

Узек аппарат 728 04 

Деулет органнары тарафьrnнан 

функциялер башкару 728 04 

Мегариф 728 07 

hенери езерлеу, яцадан езерлеу heM 
квалификация кутеру 728 07 

Татарстан Республикасы максатчаН 

программалары 728 07 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулет граждан хезметен 

heM Татарстан Республикасьrnда му-
ниципаль хезметне устеру програм­

масы 

Деулет органнары тарафьrnнан 

функциялер башкару 

Социаль сеясет 

Пенсия белен теэмин иту 

Пенсиялерге естемелер, естеме 

728 07 

728 07 

728 10 

728 10 

ревеште пенсия белен теэмин иту 728 1 О 

Татарстан 'республикасы деулет 

хезметкерлере 

естемелер 

Социаль тулеулер 

пенсиялерене 

Татарстан Республикасы Узек сайлау 

комиссиясе 

Гомумдеулет месьелелере 

Сайлаулар heM референдумнар 

728 10 

728 10 

729 

729 

729 

01 

01 

05 

05 

12 

12 

12 

12 

05 

05 

05 

05 

01 

01 

01 

01 

07 

ЦСР 

5229910 

5229910 

0020000 

0020400 

0020400 

5220000 

5229910 

5229910 

4910000 

4910100 

4910100 

ВР 

012 

012 

012 

005 

Суммасы 

147,0 

147,0 

74574,8 

74179,1 

74179,1 

74179,1 

74179,1 

74179,1· 

259,0 

259,0 

259,0 

259,0 

259,0 

136,7 

136,7 

136,7 

136,7 

136,7 

32403,0 

32403,0 

32403,0 



187 

Исеме I B::-I Рз ПР ЦСР ВР Суммасы I 
уздыруны теэмин иту 

Билгеленген функциялер елкесенде 

щитекчелек heM идаре иту 729 01 07 0020000 30853,0 

У зек аппарат 729 01 07 0020400 30853,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 729 01 07 0020400 012 30853,0 

Сайлаулар heM референдумнар 

уздыру 729 01 07 0200000 1 550,0 

Татарстан Республикасы деулет 

хакимиятенец закон чыгару 

(векиллекле) органьта сайлаулар 

уздыру 729 01 07 0200001 1 300,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 729 01 07 0200001 012 1 300,0 

"Сайлаулар" деулет 

автоматлаштырылган мегълумат 

систем асы, сайлаучьmарньщ хокукый 

культурасьm арттыру heM сайлаулар 
оеmтыручьmарны укьпу 729 01 07 0200400 250,0 

Деулет органнары тарафьmнан 

функциялер башкару 729 01 07 0200400 012 250,0 

Татарстан Республикасы Феннер 

академиясе 730 283686,7 

Г омумдеулет месьелелере 730 01 283686,7 

Фундаменталь тикшеренулер 730 01 10 279546,7 

Деулет феннер академиялерене heM 
аларньщ регион аль булекчелерене 

ярдемиту 730 01 10 0600000 110581,8 

У зек аппарат 730 01 10 0600400 110581,8 

Бюджет учреждениелере тарафьmнан 

функциялер башкару 730 01 10 0600400 001 110581,8 

Фундаменталь тикшеренулерне 

бamкаручы оешмаларга ярдем иту 730 01 10 0610000 168864,9 

Фен, меденият, сенгать heM 
массакулем MerЫIYMaT чаралары 

елкесенде грантлар 730 01 10 0619000 5000,0 

R)ридикзатларгасубсидиялер 730 01 10 0619000 006 5000,0 

Ведомство буйсьmуьmдагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 730 01 10 0619900 163864,9 

Татар халкы heM Татарстан 
730 01 10 0619901 34673,5 



Исеме 

халыклары: тарих, яцарыш heM усеш 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 730 01 

Татар тел белемен, едебият белемен 

heM сенгать белемен актуаль 

фундаменталь heM гамели 

тикшеренулер 730 01 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялер башкару 730 01 

Ведомство буйсынуьшдагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 730 01 

Бюджет учреждениелере тарафьшнан 

функциялер башкару 730 01 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 130 01 

2011 - 2013 елларга Татарстан 

Республикасьшда яшьлерне 

патриотиктарбиялау 730 01 

Даулет органнары тарафьшнан 

функциялер башкару 730 01 

Гомумдаулат масьелалере елкесенда 

гамали фанни тикшеренулар 730 01 

Гамали фанни тикшеренулар heM 
эшленмалер 730 01 

8дабият haM сангать, мегариф, басма 
массакулам магьлумат чаралары, фан 

haM техника елкасенде премиялер 

heM деулет алдьшдагы аерым 

казаньrшлар ечен башка булаклаулар 730 01 

Башка чьп'Ымнар 730 01 

Башка гомумдаулат масьелаларе 730 01 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 

2004 - 2013 елларга TaTapCTa~ 

Республикасы даулат телларен haM 
Татарстан Республикасьшда башка 

телларне саклау, ейрену heM устеру 
буенча Татарстан Республикасы 

даулет программасы 

Даулат органнары тарафьшнан 

функциялер башкару 

730 01 

730 01 

730 01 

188 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

12 

12 

12 

12 

13 

13 

13 

13 

ЦСР 

0619901 

0619903 

0619903 

0619905 

0619905 

5220000 

5223400 

5223400 

0810000 

0819300 

0819300 

5220000 

5222000 

5222000 

ВР 

001 

001 

001 

012 

013 

012 

Сумм асы 

34673,5 

37445,0 

37445,0 

91 746,4 

91 746,4 

100,0 

100,0 

100,0 

3710,0 

3710,0 

3710,0 

3710,0 

430,0 

430,0 

430,0 

430,0 



189 

Исеме I B::-I Рз ПР ЦСР ВР Сумм асы 

Татарстан Республикасы Юстиция 

министрлыгы· 73] 297 182,2 

Г ОМУМД8УЛ8Т М8СЬ8Л8Л8ре 73] 01 251 458,4 

Суд системасы 73 ] 01 05 217328,8 

БилгеЛ8НГ8Н функциялер еЛК8сеНД8 

ЩИТ8кчелек h8M идар8 иту 731 01 05 0020000 217328,8 

Судлар аппаратлары ЭШЧ8нлеген 

теэмин иту 731 01 05 0022300 217328,8 

Татарстан Республикасында 

Ж:8М8гать судьялары институтын 

устеру 731 01 05 0022301 205082,7 

Д8УЛ8Т органнары тарафыннан 

ФУНКЦИЯЛ8Р башкару 731 01 05 0022301 012 205082,7 

Судлар ЭШЧ8нлеген теэмин иту 731 О] 05 0022302 ]2246,] 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 73 ] О] 05 0022302 0]2 ]2246,1 

Башка гомумдеулет месьелелере 731 О] 13 34 129,6 

Деулет Дум асы депутатлары heM 
аларньщ ярдемчелере 731 О] 13 0011000 21 308,6 

Деулет органнары тарафьmнан 
функциялер башкару 731 01 13 00]1000 012 21 308,6 

Билгеленген Функциялер елкесенде 

ж:итекчелек heM идаре иту 731 01 13 0020000 39]2,1 

Татарстан Республикасы Иж:тимагый 

палатасы эшченлеген теэмин иту 731 01 13 0023300 3912,1 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 731 01 13 0023300 012 3912,1 

ГомумД(~улет идаресене бейле деулет 

функциялерен гам8лге ашыру 73] 01 13 0920000 8908,9 

Деулетнец башка йеклеМ8лерен утеу 731 01 13 0920300 8908,9 

Деулет йеклемелере буенча башка 

тулеулер 731 01 13 0920305 8908,9 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару . 731 01 13 0920305 012 8908,9 

Милли икътисад 731 04 43975,8 

Милли икътисад елкесенде башка 

месьелеЛ8р 731 04 12 43975,8 

Билгеленген функциялер елкесенде 

щитекчелек heM идаре иту 731 04 12 0020000 43 816,2 

У З8К аппарат 731 04 12 0020400 43816,2 



190 

Исеме I B::-I Рз I ПР ЦСР ВР Суммасы 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер баткару 731 04 12 0020400 012 43816,2 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 731 04 12 5220000 159,6 

2009 - 2011 елларга Коррупцияге 

карты сеясет стратегиясен гамелге 

ашыру буенча республика 

программасы 731 04 12 5227300 159,6 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 731 04 12 5227300 012 159,6 

Мегариф 731 07 1 512,0 

hенери езерлеу, ян;адан езерлеу heM 
квалификация кутеру 731 07 05 1 512,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 731 07 05 5220000 1 512,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулет граждан хезметен 

heM Татарстан Республикасында му-
ниципаль хезметне устеру програм-

масы 731 07 05 5229910 1 512,0 

Деудет органнары тарафьmнан 
функциялер башКару·· 731 07 05 5229910 012 1 512,0 

Социаль сеясет 731 10 236,0 

Пенсия белен теэмин иту 731 10 01 236,0 

Пенсиялерге естемелер, естеме 

ревеште пенсия белен теэмин иту 731 10 01 4910000 236,0 

Татарстан Республикасы деулет 

хезметкерлере пенсиялерене 

естемелер 731 10 01 4910100 236,0 

Социаль тулеулер 731 10 01 4910100 005 236,0 

Татарстан Республикасы Деулет 

Советы Аппараты 732 212 168,3 

Гомумдеулет месьелелере 732 01 206687,2 

Деулет хакимиятенец закон чыгару 

(векиллекле) органнары heM 
муниципаль беремлеклернец 

векиллекле органнары эшченлеге 732 01 03 206 198,7 

Билгеленген функциялер елкесенде 

ж;итекчелек heM идаре иту 732 01 03 0020000 206198,7 

У зек аппарат 732 01 03 0020400 206 198,7 

Деулет органнары тарафьmнан 
732 01 03 0020400 012 206 198,7 



191 

Исеме I В::-I Рз 
I 
ПР ЦСР ВР Суммасы 

Функциялер башкару 

Башка гомумдеулет месьелелере 732 01 13 488,5 

Федерация Советы егъзалары heM 
аларньщ ярдемчелере 732 01 13 0011200 488,5 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 732 01 13 0011200 012 488,5 

Мегариф 732 07 872,0 

hенери езерлеу, яцадан езерлеу heM 
квалификация кутеру 732 07 05 872,0 

Кадрларны яцадан езерлеу буенча уку 

йортлары heM курслары 732 07 05 4290000 662,0 

Кадрларны яцадан езерлеу heM 
аларньщ квалификациясен кутеру 732 07 05 4297800 662,0 

Эшченлекне теэмин иту 732 07 05 4297802 662,0 

Даулат органнары тарафыннан 

функциялер башкару 732 07 05 4297802 012 662,0 

Татарстан Республикасы максатчан 
программалары 732 07 05 5220000 210,0 

2010 - 2013 елларrа Татарстан Рес-
публикасы .riеулет гр"аждан хезметен 
haM Татарстан Республикасында му-
ниципаль хезметне устеру програм-

масы 732 07 05 5229910 210,0 

Деулет органнары тарафыннан 

Функциялер башкару 732 07 05 5229910 012 210,0 

Социаль сеясат 732 10 4609,1 

Пенсия белен таэмин иту 732 10 01 4609,1 

Пенсияларrа естамалар, естама 

равеште пенсия белан теэмин иту 732 10 01 4910000 4609,1 

Татарстан Республикасы даулат 

хезметкарларе пенсияларена 

естемелар 732 10 01 4910100 4609,1 

Социаль тУлаулар 732 10 01 4910100 005 4609,1 

Татарстан Республикасы 

Конституция суды 733 25480,0 

Гомумдеулет масьалаларе 733 01 25431,0 

Суд системасы 733 01 05 25431,0 

Билrеленган Функциялар елкасенда 

)l\Итекчелек haM идара иту 733 01 05 0020000 25431,0 

Судлар аппаратлары эшчанлеген 
733 01 05 0022300 25431,0 



192 

Исеме I B::-I Рз I ПР ЦСР ВР Суммасы 

теэмин иту 

Судлар эшченлеген теэмин иту 733 01 05 0022302 25431,0 

Деулет органнары тарафьшнан 

функциялербronкару 733 01 05 0022302 012 25431,0 

Мегариф 733 07 49,0 

hенери езерлеу, ян;адан езерлеу heM 
квалификация кутеру 733 07 05 49,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 733 07 05 5220000 49,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулет граждан хезметен 

heM Татарстан Респубшщасьшда му-
ниципаль хезметне устеру програм-

масы 733 07 05 5229910 49,0 

Деулет органнары тарафьшнан 

функциялер бronкару 733 07 05 . 5229910 012 .49,0 

Этил спирты, алкогольле продукция 

)l\Итештеруге, аларньщ ейленешене 

heM сыйфатьша деулет контролен 

теэмин иту heM кулланучьшарньщ 

хокукларьш яклау буенча Татарстан 

Республикасы даулат инспекцИя се 750 98907,1 

Гомумдаулат масьелалере 750 01 1492,0 

Башка гомумдеулет месьелелере 750 01 13 1 492,0 

Гомумдеулет идарасене бейле 

даулет функциялерен гамелге ашыру 750 01 13 0920000 ] 492,0 

Даулетнец башка йеклемелерен утеу 750 01 ]3 0920300 ] 492,0 

Даулет йеклемелере буенча башка 

тулаулер 750 01 13 0920305 1 492,0 

Даулет органнары тарафыннан 

функциялер бronкару 750 01 13 0920305 0]2 ] 492,0 

Милли икътисад 750 04 94856,] 

Милли икътисад елкесенде башка 

месьалелар 750 04 12 94856,1 

Билгеланган функциялар елкесенде 

)l\Итекчелек heM идаре иту 750 04 12 0020000 94856,1 

У зек аппарат 750 04 ]2 0020400 94856,1 

Деулет органнары тарафьшнан 

Функциялер башкару 750 04 12 0020400 012 94856,] 

Мегариф 750 07 553,0 

hенери езерлеу, ян;адан езерлеу heM 750 07 05 553,0 



193 

Исеме I B::-I Рз ПР ЦСР ВР Сумм асы 

квалификация кyrepy 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 750 07 05 5220000 553,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулет граждан хезметен 

heM Татарстан Республикасьmда му-
ниципаль хезметне устеру програм-

масы 750 07 05 5229910 553,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер бamкару 750 07 05 5229910 012 553,0 

Социаль сеясет 750 10 2006,0 

Пенсия белен теэмин иту 750 10 01 2006,0 

Пенсиялерге естемелер, естеме 

ревеште пенсия белен теэмин иту 750 10 01 4910000 2006,0 

Татарстан Республикасы деулет 

хезметкерлере пенсиялерене 

естемелер 750 10 01 4910100 2006,0 

Социаль тулеулер 750 10 01 4910100 005 2006,0 

Татарстан Республикасы Урман 

хуя\алыгы министрлыгы 754 1 800099,0 

Милли икътисад 754 04 1 784 835,4 

Авыл хуж:алыгы heM балыкчьтык 754 04 05 144981,7 

Авьт урманнарын саклау елкесенде 

хезмет курсетулерне теэмин итуче 

учреждениелер, урман тещрибе 

хуя\алыклары 754 04 05 2650000 144981,7 

Ведомство буйсьmуьmдагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 754 04 05 2659900 144981,7 

Татарстан Республикасы милкендеге 

урман фондьmда урман 

менесебетлере елкесендеге 

функцияларне гамелге ашыруны 

теэмин иту 754 04 05 2659901 ]44981,7 

Бюджет учреждениелере тарафыннал 

функциялер башкару 754 04 05 2659901 001 144981,7 

Урман ху)l\альпы 754 04 07 1 639853,7 

Билгеленген Функциялер елкесенде 

)l\Итекчелек heM идаре иту 754 04 07 0020000 1 863,2 

У зек аппарат 754 04 07 0020400 1 863,2 

Деулет органнары тарафыннан 
754 04 07 0020400 012 1 863,2 



194 

Исеме I B::-I Рз ПР ЦСР ВР Сумм асы 

функциялер башкару 

Максатчан программаларга 

кертелмеген капиталь тезелеш 

обьектларына бюджет 

инвестициялере 754 04 07 1020000 248806,0 

Россия Федерациясе субъектлары 
деулет милкендеге капиталь тезелеш 

объектларьrnа (муниципаль 

беремлеклер милкендеге капиталь 

тезелеш объектларына) бюджет 

инвестициялере 754 04 07 1020100 248806,0 

Россия Федерациясе субъектлары 

деулет милкендеге капиталь тезелеш 

объектларьrnа бюджет 

инвестициялере 754 04 07 1020101 248806,0 

Бюджет инвестициялере 754 04 07 1020101 003 248806,0 

Урман менесебетлере елкесенде 

хезметлер курсетуне теэмин итуче 

учреждениелер 754 04 07 2910000 44 100,7 

Ведомство буйсьrnуьrnдагы 
учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 754 04 07 2919900 . 44100,7 

Татарстан Республикасы милкендеге 
урман фондьrnда урман 

менесебетлере елкесендеге 

функциялерне гамелге ашыруны 

теэмин иту 754 04 07 2919901 44 100,7 

Бюджет учреждениелере тарафьrnнан 

функциялер башкару 754 04 07 2919901 001 31 762,4 

Деулет органнары тарафьrnнан 

функциялер башкару 754 04 07 2919901 012 12338,3 

Урман менесебетлере елкесендеге 

месьелелер 754 04 07 2920000 815083,8 

Урман менесебетлере елкесенде 

аерым векалетлерне гамелге ашыру 754 04 07 2920100 334635,8 

Бюджет учреждениелере тарафьrnнан 

функциялер башкару .. 754 04 07 2920100 001 334635,8 

Урманнардагы янгынга карты 

махсуслаштырьmган техника heM 
ж:айланмалар алу 754 04 07 2920200 480448,0 

Интенсификация, урманнарны 

торгызу heM урман ресурсларьrnнан 
файдалану 754 04 07 2920201 370518,1 



195 

Исем:е I B::-I Рз ПР ЦСР ВР Сум:масы 

Бюджет инвестициялере 754 04 07 2920201 003 370518,1 

Урманнардагы янгынга карты 

техника heM ж:айланм:алар алу 754 04 07 2920202 109929,9 

Бюджет инвестициялере 754 04 07 2920202 003 109929,9 

Татарстан Республикасы социаль heM 
инженерлык инфраструктурасын 

устеру 754 04 07 5230000 530000,0 

Татарстан Республикасы капитал 

салулар программасы 754 04 07 5235100 530000,0 

Бюджет инвестициялере 754 04 07 5235100 003 530000,0 

8йлене-тире м:охитне саклау 754 06 15242,6 

У семлеклер heM хайваннар деньясы 
объектларьm, аларньщ ятеу 

тирелеген саклау 754 06 03 15242,6 

Табигатьне саклау учреждениелере 754 06 03 4110000 15242,6 

Ведом:ство буйсынуындагы 

учреж:дениелер эшченлеген теэмин 

иту 754 06 03 4119900 15242,6 

Хайваннар деньясы объектларын heM 
усемлеклерне саклау 754 06 03 4119903 15242,6 

Бюджет учреж:дениелере тарафыннан 

функциялер башкару 754 06 03 4119903 001 15242,6 

Мегариф 754 07 21,0 

hенери езерлеу, яцадан езерлеу heM 
квалификация кутеру 754 07 05 21,0 

Татарстан Республикасы м:аксатчан 

программ:алары 754 07 05 5220000 21,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулет граждан хезм:етен 

heM Татарстан Республикасында м:у-
ниципаль хезм:етне устеру програм-

м:асы 754 07 05 5229910 21,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 754 07 05 5229910 012 21,0 

Татарстан Республикасьi 

Энергетика м:инистрлыгы 755 95040,9 

Гомум:деулет месьелелере 755 01 6658,7 

Башка гомум:деулет месьелелере 755 01 13 6658,7 

Гомумдеулет идаресене бейле 

деулет функциялерен гамелге ашыру 755 01 13 0920000 6658,7 

Деулетнец башка йеклемелерен утеу 755 01 13 0920300 6658,7 



196 

Исеме I в::-I Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Деулет йеклемелере буенча башка 

тулеулер 755 01 13 0920305 6658,7 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 755 01 13 0920305 012 6658,7 

Милли икътисад 755 04 88312,2 

Милли икътисад елкесенде башка 
месьелелер 755 04 12 88312,2 

Билгеленген Функциялер елкесенде 

щитекчелек heM идаре иту 755 04 12 0020000 88312,2 

У зек аппарат 755 04 12 0020400 88312,2 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 755 04 12 0020400 012 88312,2 

Мегариф 755 07 70,0 

hенери езерлеу, ян;адан езерлеу heM 
квалификация кутеру 755 07 05 70,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 755 07 05 5220000 70,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулет граждан хезметен 

heM Татарстан РеспубликаСЬПIда му-
ниципаль хезметне устеру програм-

масы 755 07 05 5229910 70,0 

Деулет органнары тарафьПIНан 

Функциялер башкару 755 07 05 5229910 012 70,0 

Татарстан республикасы Сенегать 

heM сеуде министрльп'Ы 757 407249,1 

Гомумдеулет месьелелере 757 01 21302,3 

Башка гомумдеулет месьелелере 757 01 13 21 302,3 

Гомумдеулет идаресене бейле 

деулет Функциялерен гамелге ашыру 757 01 13 0920000 21 302,3 

Деулетнен; башка йеклемелерен утеу 757 01 13 0920300 21 302,3 

Деулет йеклемелере буенча башка 

тулеулер 757 01 13 0920305 17374,3 

Деулет органнары тарафьПIНан 

функциялер башкару 757 01 13 0920305 012 17374,3 

Ж;итештеру кооперациясен 

(субконтрактацияне)устеру 757 01 13 0920307 3928,0 

Деулет органнары тарафЬПIнан 

функциялер башкару 757 01 13 0920307 012 3928,0 

Милли икътисад 757 04 385030,6 



Исеме 

Милли икътисад елкесенде башка 

месьелелер 

Билгеленген функциялер елкесенде 

757· 04 

ж;итекчелек heM идаре иту 757 04 

Узек аппарат 757 04 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 757 04 

Татарстан Республикасы 

векиллеклере эшченлеген теэмин иту 757 04 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 757 04 

Милли икътисад елкесенде деулет 

функциялерен гамелге ашыру 757 04 

Сенегатьнец heM ягулык-энергетика 

комплексьmьщ аерым тармакларьmа 

деулет ярдеме· 757 04 

Татарстан Республикасы 

территориясенде яца автотранспорт 

чараларьm файдаланудан 

чыкканнары урьшьrnа тamлама белен 

сатканда автомобиль ж;итештеруче 

оешмаларньщ альmмый калган 

керемнерен каплауга субсидиялер 757 04 

Юридик затларга субсидиялер 

Мегариф 

hенери езерлеу, яцадан езерлеу heM 

757 04 

757 07 

квалификация кутеру 757 07 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 757 07 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес­
публикасы деулет граждан хезметен 

heM Татарстан Республикасьmда му-
ниципаль хезметне устеру програм­

масы 

Деулет органнары тарафьmнан 

757 07 

197 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

05 

05 

05 

Функциялер бamкару 757 07. 05 

Социаль сеясет 

Пенсия белен теэмин иту 

Пенсиялерге естемелер, естеме 

ревеште пенсия белен теэмин иту 

Татарстан Республикасы деулет 

хезметкерлере 

естемелер 

пенсиялерене 

757 10 

757 10 01 

757 10 01 

757 10 01 

ЦСР 

0020000 

0020400 

0020400 

0020401 

0020401 

3400000 

3408300 

3408350 

3408350 

5220000 

5229910 

5229910 

4910000 

4910100 

ВР 

012 

012 

006 

012 

Суммасы 

385030,6 

185030,6 

64304,0 

64304,0 

120726,6 

120726,6 

200000,0 

200000,0 

200000,0 

200000,0 

525,0 

525,0 

525,0 

525,0 

525,0 

391,2 

391,2 

391,2 

391,2 



198 

Исеме 1 в::-I Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Социаль тулаулар 
757 10 01 4910100 005 391,2 

Татарстан Республикасы Министрлар 

КабинетьПlЬЩ Граждан хале 

актларьrn теркау идарасе 774 10333,2 

Г омумдаулат масьалалере 774 01 1 724,0 

Башка гомумдаулат масьалаларе 774 01 13 1 724,0 

Билгеланган функциялер елкасенда 

)l\итакчелек haM идара иту 774 01 13 0010000 1 724,0 

Граж;дан хале актларьПl даулат 

теркавена алу 774 01 13 0013800 1 724,0 

Даулат органнары тарафыннан 

функциялар башкару 774 01 13 0013800 012 1 724,0 

Милли икътисад 774 04 8 567,2 

Милли икътисад елкесенда бапrка 

масьалвлвр 774 04 12 8567,2· 

Билгеланген функциялер елкасенда 
ж;итакчелек haM идара иту 774 04 12 0020000 8567,2 

У зак аппарат 774 04 12 0020400 8 567,2 

Даулат органнары тарафьшнан 

Функциялар башкару 774 04 12 0020400 012 8567,2 

Магариф 774 07 42,0 

hенари азерлау, ядадан азерлау haM 
квалификация кутару 774 07 05 42,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 774 07 05 5220000 42,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы даулат граждан хезматен 

haM Татарстан Республикасьшда му-
ниципаль хезматне устеру програм-

масы 774 07 05 5229910 42,0 

Даулат органнары тарафьшнан 

функциялар башкару 774 07 05 5229910 012 42,0 

"ТатарстаН Республикасы юл 

харакате иминлегенец фанни haM 
белем биру' 

-
программаларьш 

финанслау дирекциясе " даулат 

учреж;дениесе 775 334396,9 

Магариф 775 07 254396,9 

Магариф елкасенда башка 

масьалалар 775 07 09 254396,9 

Магариф елкасендаге гамаллар 775 07 09 4360000 28968,9 



199 

Исеме I в::-I Рз ПР ЦСР ВР Суммасы I 
Мегариф елкесенде деулет ярдеме 775 07 09 4360100 28968,9 

Бюджет учреждениелере 

тарафьmнан функциялер башкару 775 07 09 4360100 001 28968,9 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 775 07 09 5220000 225428,0 

"Татарстан Республикасьmда юл 

харакете иминлеген арттыру" 

республика максатчан программасы 775 07 09 5229100 225428,0 

Бюджет инвестицияларе 775 07 09 5229100 003 107414,2 

Магариф елкесендеге гамеллер 775 07 09 5229100 022 118013,8 

Муниципаль беремлеклар 

бюджетларьmа гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 775 14 80000,0 

Гомуми характердаты башка 

бюджетара трансфертлар 775 14 03 80000,0 

Татарстан Республикасы ма1<сатчан 

программалары 775 14 03 5220000 80000,0 

"Татарстан Республикасьmда юл 

харакете иминлеген арттыру" 

республика максатчан программасы 775 14 03 5229100 80000,0 

Бaпrкасубсидиялар 775 14 03 5229100 018 80000,0 

Татарстан Республикасы инвестиция 

усеше агентлыгы 782 350551,3 

Милли икьтисад 782 04 350467,3 

Милли иК'Ьтисад елкасенде башка 

масьалалер 782 04 12 350467,3 

Билгеланген функциялер елкасенда 

:щитакчелек haM идара иту 782 04 12 0020000 28325,2 

У зак аппарат 782 04 12 0020400 28325,2 

Даулат органнары тарафьmнан 

функциялер башкару 782 04 12 0020400 012 28325,2 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 782 04 12 5220000 322 142,1 

Татарстан Республикасьmда кече 

эшкуарлыкка ярдам иту программасы 782 04 12 5229400 322 142,1 

Бюджет учреждениеларе 

тарафьmнан функциялар башкару 782 04 12 5229400 001 15600,0 

Юридик затларга суБСИДИЯЛ8Р 782 04 12 5229400 006 289542,1 

ДаУЛ8Т органнары тарафыннан 

функциялер башкару 782 04 12 5229400 012 17000,0 



200 

Исеме I B::-I Рз I ПР ЦСР ВР Суммасы 

Мегариф 782 07 84,0 

hенери езерлеу, яцадан езерлеу heM 
квалификация кутеру 782 07 05 84,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 782 07 05 5220000 84,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулет граждан хезметен 

heM Татарстан Республикасьшда му-
ниципаль хезметне устеру програм-

масы 782 07 05 5229910 84,0 

Деулет органнары тарафыннан 
функциялер башкару 782 07 05 5229910 012 84,0 

"Татмедиа" матбугат heM 
массакулем коммуникациялер 

буенча республика агентлыгы 784 1 049408,8 

Массакулем мегьлумат чаралары 784 12 1 049408,8 

Телевидение heM радиотanmырулар 784 12 01 485 846,1 

Массакулем мегьлумат чаралары 784 12 01 4440000 331424,0 

Массакулем мегьлумат чаралары 

елкесендеге гамеллер 784 12 01 4440100 331 424,0 

Татарстан РесIiубликасьшьщ 

мегьлумат кицлеге 

инфраструктурасьш устеру heM 
камиллештеру 784 12 01 4440101 331 424,0 

Деулет органнары тарафьшнан 

Функциялер башкару 784 12 01 4440101 012 331 424,0 

Телерадиокомпаниялер heM 
телеоешмалар 784 12 О] 4530000 144228,9 

Телерадиокомпаниялерге heM 
телерадиооешмаларгасубсидиялер 784 12 01 4530100 144228,9 

Татарстан Республикасьшьщ 

мегьлумат кицлеге 

инфраструктурасьш устеру heM 
камиллештеру 784 12 01 4530111 144228,9 

R)ридикзатларгасубсидиялер 784 12 О] 4530111 006 144228,9 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 784 12 01 5220000 10 193,2 

2011 - 2015 елларга Татарстан 

Республикасьшда халыкны 

наркотиклаштыруны 

профилактикалау буенча озак сроклы 

максатчан программа 784 12 01 5221000 2362,2 



201 

Исеме I B::-I Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Медениятке, сенгатьке, 

кинематографияге, массакулем 

меrьлумат чараларына heM архив 

эшене ярдем иту heM аларны устеру 
чаралары 784 12 01 5221000 023 2362,2 

2009 - 2011 елларга Татарстан 

Республикасында террорчьшыкны 

heM экстремистлыкны 

профилактикалау буенча республика 

максатчан программасы 784 12 01 5221200 7291,0 

Медениятка, сенгатька, 

кинематографияге, массакул~м 

меrьлумат чараларына heM архив 

эшене ярдам иту haM аларны устеру 
чаралары 784 12 01 5221200 023 7291,0 

2004 - 2013 елларга Татарстан 

Республикасы даулат телларен heM 
ТатарстанРеспубликасында башка 

телларне саклау, ейрану haM устеру 
буенча Татарстан Республикасы 

даулет программасы 784 12 01 5222000 300,0 

Меданиятка, сенгатьке, 

кинематографияге, массакулем 

маrьлумат чараларына heM архив 

эшене ярдам иту haM аларны устеру 
чаралары 784 12 01 5222000 023 300,0 

2011 - 2013 елларга Татарстан 

Республикасы яшьлерен патриотик 

тарбиялау 784 12 01 5223400 240,0 

Деулет органнары тарафыннан 

Функциялер башкару 784 12 01 5223400 012 240,0 

Вакытлы матбугат haM нашриятлар 784 12 02 539800,7 

Массакулем маrьлумат чаралары 784 12 02 4440000 447394,1 

Массакулем маrьлумат чаралары 

елкасендегегамаллар 784 12 02 4440100 321 169,0 

Татарстан Республикасыньщ 

меrьлумат кицлег~ 

инфраструктурасьm устеру heM 
камиллештеру 784 12 02 4440101 321 169,0 

Деулет органнары тарафьmнан 

функциялер башкару 784 12 02 4440101 012 321 169,0 

Массакулем маrьлумат чаралары 

елкасенда деулат ярдеме 784 12 02 4440200 126225,1 

Татарстан Республикасыньщ 
784 12 02 4440201 126225,1 



202 

Исеме I B::-I Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

мегьлумат кицлеге 

инфраструктурасын устеру heM 
камиллештеру 

Юридик затларга субсидиялер 784 12 02 4440201 006 126225,1 

Нешриятлар 784 12 02 4550000 50027,6 

Нешриятларга heM натер итуче 

оешмаларга социаль еhемиятле 

проектларны гамелге ашьтруга, 

инвалидлар ечен китаплар, басмалар 

ЧЬffаругасубсидиялер 784 12 02 4550100 50027,6 

Нешриятларга heM нетер итуче 

оешмаларга социаль еhемиятле 

проектларны гамелге ашьтруга, 

вакытлы матбугат булмаган басмалар 

ечен деулет ярдемен курсетуге 

субсидиялер 784 12 02 4550102 50027,6 

Татарстан Республикасыньщ 

мегьлумат кицлеге 

инфраструктурасьrn устеру heM 
камиллештеру 784 12 02 4550112 50027,6 

Юридик затларга субсидиялер 784 12 02 4550112 006 50027,6 

Закон чыгару heM башкарма 

хакимият органнары тарафьrnнан 

гамелге куелган вакытыы басмалар 784 12 02 4570000 36284,0 

"Татарстан Республикасы 

Министрлар Кабинеты карарлары 

heM курсетмелере, деулет 

хакимиятенец республика органнары 

норматив актлары :щыеНТЬffЫ" 

журналы редакциясе" коммерцияге 

карамаган автономияле оешмага 

субсидиялер 784 12 02 4570100 4327,5 

Коммерцияге карамаган оешмаларга 

субсидиялер 784 12 02 4570100 019 4327,5 

Ведомство буйсьrnуьrnдагы 

учреждениелер эшченлеген теэмин 

иту 784 12 02 4579900 31 956,5 

Бюджет учреждениелере тарафыннан 

функциялар башкару 784 12 02 4579900 001 31 956,5 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 784 12 02 5220000 6095,0 

2011 - 2015 елларга Татарстан 

Республикасьrnда халыкны 

наркотиклаштыруны 
784 12 02 5221000 992,0 



203 

Исеме I В::-! Рз ПР ЦСР 

профилактикалау буенча озак сроклы 

максатчан программа 

11вдениятке, сенгатьке, 

кинематографияге, массакулем 

мегълумат чараларына heM архив 

эшене ярдем иту heM аларны устеру 
чаралары 

2009 - 2011 елларга Татарстан 

Республикасында террорчьшыкны 

heM экстремистлыкны 

профилактикалау буенча республика 

максатчан программасы 

11вдениятке, сенгатьке, 

кинематографияге, массакулем 

мегълумат чараларьmа heM архив 

эшене ярдем иту heM аларны устеру 
чаралары 

2004 - 2013 елларга Татарстан 

Республикасы деулет теллерен heM 
Татарстан Республикасьmда башка 

теллерне саклау, ейрену heM устеру 
буенча Татарстан Республикасы 

деулет программасы 

11едениятке, сенгатьке, 

кинематографияге, массакулем 

мегълумат чараларьmа heM архив 

эшене ярдем иту heM аларны устеру 
чаралары 

2011 - 2013 елларга Татарстан 

Республикасы яшьлерен патриотик 

784 12 

784 12 

784 12 

784 12 

784 12 

тврбиялеу 784 12 

Деулет органнары тарафыннан 
функциялер башкару 784 12 

11ассакулем мегълумат чаралары 

елкесенде башка месьелелер 784 12 

Билгеленпш функциялер елкесендв 

)l\Итвкчелек heM идаре иту 784 12 

У зек аппарат 784 12 

Деулет органнары тарафьmнан 

функциялер башкару 784 12 

Татарстан Республикасы хайваннар 

деньясы объектларьm саклау heM 
алардан файдалану идаресе 785 

Милли икътисад 785 04 

02 5221000 

02 5221200 

02 5221200 

02 5222000 

02 5222000 

02 5223400 

02 5223400 

04 

04 0020000 

04· 0020400 

04 0020400 

ВР 

023 

023 

023 

012 

012 

Сумм асы 

992,0 

1 353,0 

1 353,0 

3700,0 

3700,0 

50,0 

50,0 

23762,0 

23762,0 

23762,0 

23762,0 

12316,6 

11 835,5 



Исеме 

Авьш хуж;алыгы haM балыкчьшык 785 04 

Билгеланган Функциялер елкасенда 

ж;итакчелек haM идара иту 785 04 

Аучылык ресурсларын табуны haM 
аучьшык хуж;алыклары белан 

килешулар тезуне тикшереп тору, 

кузатчелек иту haM рехсатлар биру 
буенча аучьшык ресурсларьm саклау 

haM алардан файдалану елкасенда 

Россия <Редерациясе вакалатларен 

гамалга ашыру 

Даулат органнары тарафьmнан 

функциялар башкару 

Балыкчьшык хуж;алыгы 

Су биологик ресурсларьm оештыру, 

ж;айга салу haM саклау 

Даулат органнары тарафьmнан 

функциялар башкару 

МИЛЛИ иК'Ьтисад елкесенда башка 

масьалалар 

Билгеланган функциялер елкасенда 

785 04 

785 04 

785 04 

785 04 

785 04 

785 04 

ж;итакчелек hам'идара иту 785 04 

Узак аппарат 785 04 

Двулат органнары тарафьmнан 

функциялар башкару 

ейлвне-тира мохитне саклау 

У семлеклар heM хайваннар деньясы 
объектларьm haM аларньщ яшау 

785 04 

785 06 

тиралеген саклау 785 06 

Хайваннар деньясы объектларын 

саклау haM алардан файдалану 785 06 

Аучьшык ресурсларын саклау haM 
алардан файдалану 785 06 

Даулат органнары тарафьmнан 

функциялвр башкару 785 06 

Хайваннар деньясы объектларьm 

(аучьmык ресурсларьmнан haM су 

биологик ресурсларьmнан тьпп) 

саклау haM алардан файдалану 785 06 

Даулат органнары тарафьmнан 

Функциялар башкару 785 06 

Мегариф 785 07 

204 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

12 

12 

12 

12 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

ЦСР 

0010000 

0015100 

0015100 

2700000 

2700400 

2700400 

0020000 

0020400 

0020400 

2640000 

2640100 

2640100 

2640200 

2640200 

ВР 

012 

012 

012 

012 

012 

Сумм асы 

7437,5 

7 152,0 

7 152,0 

7 152,0 

285,5 

285,5 

285,5 

4398,0 

4398,0 

4398,0 

4398,0 

446,1 

446,1 

446,1 

314,8 

314,8 

131,3 

131,3 

35,0 



205 

Исеме 1 В::-I Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

hенери езерлеу, яцадан езерлеу heM 
квалификация кутеру 785 07 05 35,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программа.п:ары 785 07 05 5220000 35,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулет граждан хезметен 

heM Татарстан Республикасында МУ-
ниципаль хезметне устеру програм-

масы 785 07 05 5229910 35,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 785 07 05 5229910 012 35,0 

Татарстан Республикасы деулет 

сатып алулары идаресе 787 12257,0 

Гомумдеулет месьелелере 787 01 12 145,0 

Башка гомумдеулет месьелелере 787 01 13 12 145,0 

Билгеленген функциялер елкесенде 

щитекчелек heM идаре иту 787 01 13 0020000 12 145,0 

У зек аппарат 787 01 13 0020400 12 145,0 

Деулет органнары тарафыннан 
функциялер башкару 787 01 13 0020400 012 12 145,0 

Мегариф 787 07 112,0 

hенери езерлеу, яцадан езерлеу heM 
квалификация кутеру 787 07 05 112,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 787 07 05 5220000 112,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулет граждан хезметен 

heM Татарстан Республикасында му-
ниципаль хезметне устеру програм-

масы 787 07 05 5229910 112,0 

Деулет органнары тарафыннан 
функциялер башкару 787 07 05 5229910 012 112,0 

Татарстан . Республикасы деулет 

тезелеш кузетчелеге инспекциясе 788 87272,7 

Милли икътисад 788 04 86951,9 

Милли икътисад елкесенде башка 

меСЬ8лелер 788 04 12 86951,9 

Билгеленген функциялер елкесенде 

щитекчелек heM идаре иту 788 04 12 0020000 86951,9 

У зек аппарат 788 04 12 0020400 86951,9 

Деулет органнары тарафыннан 
788 04 12 0020400 012 86951,9 



206 

Исеме I B::-I Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

функциялер башкару 

Мегариф 788 07 210,0 

hенери езерлеу, яцадан езерлеу heM 
квалификация кутеру 788 07 05 210,0 

Татарстан Республикасы максатчан 

программалары 788 07 05 5220000 210,0 

2010 - 2013 елларга Татарстан Рес-
публикасы деулет граждан хезметен 

heM Татарстан Республикасында му-
ниципаль хезметне устеру програм-

масы 788 07 05 5229910 210,0 

Деулет органнары тарафыннан 

функциялер башкару 788 07 05 5229910 012 210,0 

Социаль сеясет 
788 10 110,8 

Пенсия белен теэмин иту 
788 10 01 110,8 

Пенсиялерге естемелер,· естеме 

ревеште пенсия белен теэмин иту 
788 10 01 4910000 110,8 

Татарстан Республик асы деулет 

хезметкерлере пенсиялерене 
788 10 01 4910100 110,8 

естемелер 

Социаль тулеулер 
788 10 01 4910100 005 110,8 

Барлык чыгымнар 158218065,511; 

16) 12 нче кушымтаньщ 1 нче таблицасын тубендеге редакцияде беян 

итерге: 

"1 нче таблица 

2011 елга 
теп гомуми белем биру программалары буенча hepKeM ечен 
мемкин булган heM тулеусез башлангыч гомуми, теп гомуми, 

урта (тулы) гомуми белем бируне; естеме белем heM hepKeM ечен 
мемкин булган тулеусез мектепкече белем бируне оештыруга, 
шулай ук каникул вакытында балаларньщ ялын оештыруга 
муниципаль районнар heM шеhер округлары бюджетларына 

субсидиялер 

Муниципаль район (шеhер округы) исеме 



207 

Муниципаль район (mohop округы) исеме 
8герже муниципаль районы 

Азнакай муниципаль районы 

Аксубай муниципаль районы 

Актаныт муниципаль районы 

Алексеевск муниципаль районы 

8лки муниципаль районы 

8лмвт муниципаль районы 

Апас муниципаль районы 

Арча муниципаль районы 

8тнв муниципаль районы 

Баулы муниципаль районы 

Балтач муниципаль районы 

Бегелмв муниципаль районы 

Буа муниципаль районы 

Югары Ослан муниципаль районы 

Биектау муниципаль районы 

Чупрвле муниципаль районы 

Алабуга муниципаль районы 

Звй муниципаль районы 

Зеленодольск муниципаль районы 

Кайбыч муниципаль районы 

Кама Тамагы муниципаль районы 

Кукмара муниципаль районы 

Лает муниципаль районы 

Лениногорск муниципаль районы 

Мамадыш муниципаль районы 

Менделеевск муниципаль районы 

Минзвлв муниципаль районы 

Меслим муниципаль районы 

Тубвн Кама муниципаль районы 

Яда Чишмв муниципаль районы 

Нурлат муниципаль районы 

Питрвч муниципаль районы 

Балык Биствсе муниципаль районы 

Саба муниципаль районы 

Сарман муниципаль районы 

Суммасы 

125078,8 

276784,0 

110 553,8 

119 106,4 

99679,0 

99650,5 

153 726,0 

67 585,4 

122444,7 

46388,9 

125372,5 

114911,3 

198793,8 

122363,6 

72041,9 

122952,3 

73 124,1 

189 191,7 

180221,7 

76485,6 

54279,0 

68900,0 

193768,5 

94124,7 

164611,4 

154436,5 

94784,7 

134627,2 

87865,5 

109093,6 

76376,9 

149219,5 

76055,3 

112334,9 

181 714,7 

124105,0 



208 

Муниципаль район (шеhер округы) исеме 

Спас муниципаль районы 

Тетеш муниципаль районы 

Тукай муниципаль районы 

Телече муниципаль районы 

Чирмешен муниципаль районы 

Чистай муниципаль районы 

Ютазы муниципаль районы 

Чаллы шеhере 

Казан шеhере 

Барлыгы 

Суммасы 

90025,1 

73 1] 8,1 

87875,0 

60919,5 

116558,1 

93829,2 

60261,2 

]31028,9 

663325,3 

5749693,811; 

17) 15 нче кушымтаньщ 1 нче таблицасын тубендеге редакцияде беян итерге: 

111 нче таблица 

2011 елга 
гомуми белем биру учреждениелеренде hepKeM ечен 

мемкин булган heM тулеусез мектепкече, башлаНГЫ1J гомуми; 
теп гомуми, урта (тулы) гомуми белем, шулайук естеме 

белем алуга гражданнарньщ хокукларына даулат гарантияларен 

теэмин итуге муниципаль районнар heM 
шеhар округлары бюджетларына 

8герж;е муниципаль районы 

Азнакай муниципаль районы 

Аксубай муници:паль районы 

Актаныш муниципаль районы 

Алексеевек муниципаль районы 

8лки муниципаль районы 

8лмет муниципаль районы 

Апас муниципаль районы 

Арча муниципаль районы 

8тне муниципаль районы 

Баулы муниципаль районы 

Балтач муниципаль районы 

субвенциялар 

(мен: сумна да 

Суммасы 

82972,8 

]60345,1 

107740,0 

103805,1 

83 ] 07,2 

89986,7 

428764,7 

64096,7 

164221,3 

44861,9 

80873,7 

] 18 532,4 



209 

Муниципаль район (шеhер окруты) исеме 

Бегелме муниципаль районы 

Буа муниципаль районы 

Югары Ослан муниципаль районы 

Биектау муниципаль районы 

Чупреле муниципаль районы 

Алабуга муниципаль районы 

Зей муниципаль районы 

Зеленодольск муниципаль районы 

Кайбыч муниципаль районы 

Кама Тамагы муниципаль районы 

Кукмара муниципаль районы 

Лаеш муниципаль районы 

Лениногорск муниципаль районы 

Мамадьпп муниципаль районы 

Менделеевск·муниципаль районы 

Минзеле муниципаль районы 

Меслим муниципаль районы 

Тубен K~a муниципаль районы 

Яца ЧиItcме муниципаль районы­

Нурлат муниципаль районы 

Питреч муниципаль районы 

Балык Бистесе муниципаль районы 

Саба муниципаль районы 

Сарман муниципаль районы 

Спас муниципаль районы 

Тетеш муниципаль районы 

Тукай муниципаль районы 

Телече муниципаль районы 

Чирмешен муниципаль районы 

Чистай муниципаль районы 

Ютазы муниципаль районы 

Чаллы шеhере 

Казан шаhаре 

Барлыгы 

Суммасы I 
228943,8 

126762,0 

53719,5 

130766,2 

96823,1 

167524,0 

137256,1 

315932,0 

55677,3 

50903,2 

173 251,7 

93465,6 

177 859,4 

139363,9 

68677,1 

77 749,6 

89784,1 

537562,2 

58459,5 

152432,8 

89 161,7 

85470,0 

115 61 0,1 

102889,4 

64818,1 

84559,1 

76736,1 

59227,9 

78741,1 

184430,0 

52385,3 

918886,6 

2001 134,3 

8376270,4"; 

18) 31 нче кушымтаньщ 1 нче таблицасын тубендеге редакцияде беян итерге: 



210 

"1 нче таблица 

2011 елда 
федераль бюджетrан heM Россия Федерациясе Пенсия фонды 

бюджетыннан алына торган бюджетара трансфертлар, Торак-коммуналь 

хущалыкны реформалауга ярдем иту фонды деулет корпорациясеннен 

алына торган акчалар 

.-__ --------------------------------.--------------------г----~~-L~Нард~ 
Керемнец исеме Керемнец коды 

Кире кайтарылмый торган керемнвр 2 00 00000 00 0000 000 

Татарстан Республикасы бюджетына 20201000000000 151 
дотациялер 

Бюджет нисбвтлелеген теэмин иту чараларына 2 02 01003 02 0000 151 
ярдемге Татарстан Республикасы бюджетына 

дотациялер 

Татарстан Республикасы heM 
бервмлеклер бюджетларына 

(бюджетара субсидиялер) 

муниципаль 

субсидиялер 

2 02 02000 00 0000 151 

Реабилитацияленген затларга huM сеяси 2 02 02001 02 0000 151 
репрессиялерден зыян курген дип танылган 

затларга социаль ярдем чараларын теэмин итуге 

Татарстан Республикасы бюджетьrnа 

субсидиялер 

Балаларны савыктыруга Татарстан 2 02 02005 02 0000 151 
Республикасы бюджетына субсидиялер 

Элиталы орлыкчьшыкка ярдам итуге Татарстан 20202012020000 151 
Республикасы бюджетьrnа субсидиялер 

Киндер haM щитен щитеmтеруге ярдам итуге 2 02 02014 02 0000 151 
Татарстан Республикасы бюджетына 

субсидиялер 

Купьеллык усентелерне утыртуга heM аларны 20202015020000 151 
карауга Татарстан Республикасы бюджетына 

субсидиялер 

Авьm хуж;алыгы культуралары уцышын, 2 02 02017 02 0000 151 
купьеллык усентелер уцышьПl heM купьеллык 
усентелер утыртмаларьm иминлаштеру буенча 

чыгымнар елешен компенсациялеуга Татарстан 

Республикасы бюджетьrnа субсидиялар 

Татарстан Республикасы 

гидротехник корьmмаларга haM 
милкендаге 

ху:щасыз 

гидротехник корьшмаларга капиталь ремонт 

ясауга Татарстан Республикасы бюджетына 

субсидиялер 

20202021 020000 151 

46418289,5 

1 603 727,5 

1 603727,5 

30483 093,5 

17 145,7 

59664,0 

59780,0 

2261,0 

3619,0 

246333,0 

42329,5 



211 

Керемнец исеме Керемнец коды 

Фельдшерлык-акушерлык пунктларыньщ 2 02 02024 02 0000 151 
медицина персоналына, ашыгыч медицина 

ярдаме табибларьша, фельдшерларьша haM 
шафкать туташларьша акчалата тулауларге 

Татарстан Республикасы бюджетьша 

субсидиялар 

Авыл Х)')l\алыгы товарлары щитештеручелерге 2 02 02027 02 0000 151 
(шахси ярдамче хуж:алыклардан haM авыл 

Х)')l\алыгы кулланучьmар кооперативларыннан 

тыш), барлык оештыру-хокукый равешлардеге 

агросанагать комплексы оешмаларьша, крестьян 

(фермер) хуж:алыкларына haM кулланучылар 

кооперациясе оешмаларьша 2008 - 2011 елларда 
бер елга кадар срокка Россия кредит 

оешмаларьшда альшган кредитлар буенча haM 
авьm хуж:алыгы кредит кулланучьmар 

кооперативларьшда альшган заемнар буенча 

процентларны тулауга чыгымнарньщ бер 

елешен каплауга ТатарстанРеспубликасы 

бюджетьша субсидиялер 

Усемлеклерне химик яклау чараларьш сатып алу 20202028020000 151 
чыгымнары 

Татарстан 

субсидиялер 

елешен компенсациялеуге 

Республикасы бюджетьша 

Мегезле эре терлекнец сыерлар санын арттыру 20202030020000151 
ечен азык-телек сатып алу чыгымнарьшьщ бер 

елешен каплау ечен Татарстан Республикасы 

бюджетына субсидиялар 

Опекун гаилесенде haM баланы тарбияге алган 2 02 02032 02 0000 151 
гаилада баланы карап Toтyra, шулай ук 

тербияга бала алган ата-анага тиешле тулауге 

Татарстан Республикасы бюджетына 

субсидиялар 

Сыйныф щитекчелеге ечен айлык акчалата 2 02 02037 02 0000 151 
тулауга Татарстан Республикасы бюджетына 

субсидиялар 

Населле терлекчелекка ярдам итуга Татарстан 20202039020000151 
Республикасы бюджетына субсидиялар 

Санагать балык урчетуе белан шегьшьлануче 2 02 02040 02 0000 151 
барлык оештыру-хокукый равешлардаге 

оешмаларга балыкларньщ насел материалын, 

санагать балык урчетуе ечен техника haM 
ж:айланмалар сатьm алуга - биш елга кадар 

срокка, санагать балык урчетуе белан 

шегьmьлану буенча комплекслар (фермалар ) 
тезуга, реконструкциялауга haM 
модернизациялеуге сигез елга кадар срокка 

Сумм асы 

260 126,0 

1 638027,6 

31 100,0 

324632,0 

78503,4 

280326,9 

160927,0 

63264,0 



Керемнед исеме 

2007 2011 елларда Россия кредит 

оешмanарында алынган инвестиция .кредитлары 

буенча процентларны тулеу чыгымнарыньщ 

бер елешен каплауга Татарстан Республикасы 

бюджетына субсидиялер 

212 

Керемнед коды 

Тиешле торак урьшына ия булмаган ятим 2 02 02047 02 0000 151 
балаларны, ата-ана каравьшнан мехрум калган 

балаларны, шулай ук опекадагы 

(попечительлектеге) балаларны торак 

урьшнары белен теэмин иту ечен Татарстан 

Республикасы бюджетына субсидиялер 

Федераль максатчан программаларны гамелге 2 02 02051 02 0000 151 
ашыруга Татарстан Республикасы бюджетына 

субсидиялер 

Россия Федерациясе гражданнарына югары 2 02 02054 02 0000 151 
технологияле медицина ярдеме Kypceтyre 

Татарстан Республикасы бюджетына 

субсидиялер 

Авьm хуж:алыгы товарлары :щитештеручелерге, 2 02 02064 02 0000 151 
барлык оештыру-хокукый ревешлердеге 

агросенегать комплексы оешмаларына, 

крестьян (фермер) хуж;алыкларьша heM авыл 

ХУiI\алыгы кулланучылар кооперативларына 

2004 - 2011 елларда 2 елдан 10 елга кадер 
срокка Россия кредит оешмаларьшда альтган 

инвестиция кредитлары буенча heM авьш 

хуж:алыгы кредит кулланучьmар 

кооперативларьшда алынган заемнар буенча 

процентлар тулеуге чьпымарp елешен каплауга 

Татарстан Республикасы бюджетына 

субсидиялер 

Шехси ярдемче хуж;алык альт баручы 2 02 02065 02 0000 151 
гражданнарга, авьm хуж;алыгы кулланучылар 

кооперативларьша, крестьян (фермер) 

ХУiI\алыкларына 2005 - 2011 елларда сигез 

елга кадер срокка Россия кредит оешмаларьшда 

альшган кредитлар буенча heM авьm хуж:алыгы 
кредит кулланучьmар кооперативларьшда 

альшган заемнар буенча процентлар тулеуге 

чыгIмнарp елешен каплауга - Татарстан 

Республикасы бюджетьша субсидиялер 

Россия Федерациясе субъектларьшьщ деулет 2 02 02077 02 0000 151 
милкендеге капиталь тезелеш объектларына 

(муниципаль беремлеклер милкендеге капиталь 

тезелеш объектларына) бюджет 

инвестициялерене Татарстан Республикасы 

бюджетына субсидиялер 

Сумм асы 

51 795,2 

8421,0 

324 175,2 

7 162835,0 

353024,0 

13 081 007,2 



213 

Керемнен: исеме Керемнен: коды 

Химиялаштеру чараларын сатып алу 20202082020000151 
чыгымнарыньщ бер елешен компенсациялау 

ечен Татарстан Республикасы бюджетына 

субсидиялар 

Авьш )!Щренда яшауче Россия Федерациясе 2 02 02085 02 0000 151 
гражданнарын торак белан таэмин иту 

чараларьrn гамалга ашыруга Татарстан 

Республикасы бюджетьmа суБСИДИЯЛер 

Участок табиб-терапевтлары, участок табиб- 20202097020000151 
педиатрлары, гомуми практика табиблары 

(гаиЛе табиблары), участок табиб-

терапевтларьшьщ, участок табиб-

педиатрларьrnьщ участок шафкать туташлары, 

гомуми практика табибларьrnьщ (гаила 

табибларьrnьщ) шафкать туташлары тарафьrnнан 

естаМе медицина ярдамен курсатуне финане 

белан таэмин иту чараларьrn гамаЛГе ашыруга 

Татарстан Республикасы . бюджетына 
субсидиялар 

ХеЗМеТ базарьrnдагы киеренкелекне киметуга 2 02 021 О 1 02 0000 151 
юналдерелган естаМе чараларны гамалга 

атыруга Татарстан Республикасы бюджетына 

субсидиялар 

Инвалидларны дистанцион укытуны оештыруга 2 02 02104 02 0000 151 
Татарстан Республикасы бюджетьrnа 

субсидиялар 

Даулат haM муниципаль гомуми белем биру 2 02 02105 02 0000 151 
учреждениеларе биналарьrnда аварияларга 

карты чаралар уткаруга Татарстан 

Республикасы бюджетына суБСИДИЯЛер 

Онкология авырулары белан 

медицина ярдаме курсатуне 

чараларына Татарстан 

бюджетьrnа субсидиялар 

авыручьшарга 

камиллаштеру 

Республикасы 

20202106020000151 

РОССИЯ Федерациясе гражданнарьrnын: саламат 2 02 0211 О 02 0000 151 
тормыш равешен булдыруга, алкоголь haM 
тамаке куллануны киметуне да кертеп, 

юналдерелган чараларны гамалга ашыру 

максатларьrnда Россия Ф-едерациясе 

субъектларыньщ селаматлек саклау 

учреждениеларе heM муниципаль беремлеклер 
учреждениеларе ечен )l\Иhазлар сатып алуга 

Татарстан Республик асы бюджетьrnа 

субсидиялар 

"Мадени мирас - Свияжск утрау-шеhер haM 20202115020000151 
борынгы Болгар" комплекслы проектьrn гамелге 

ашыру чараларьrnа Татарстан Республикасы 

Суммасы 

358710,0 

173457,0 

602878,0 

706991,4 

45925,0 

9269,0 

402709,8 

4466,0 

400000,0 



214 

Керемнец исеме Керемнец коды 

бюджетына субсидиялер 

Россия Федерациясе субъектлары 2 02 02116 02 0000 151 
административ узеклеренец гомуми 

файдаланудагы автомобиль юлларын капиталь 

ремонтлауга heM ремонтлауга Татарстан 

Республикасы бюджетына субсидиялер 

Казан шеhеренде уздырьmачак 2013 елгы XXVII 2 02 02123 02 0000 151 
Бетенденья щейге универсиадасын езерлеу heM 
уздыру ечен мегълумат-коммуникация heM 
телекоммуникация технологиялере елкесенде 

чараларга Татарстан Республикасы 

бюджетыннан субсидиялер 

Янгынга каршы махсуслаштырылган техника 2 02 02124 02 0000 151 
heM :ж:айланмалар алуга Татарстан Республикасы 
бюджетьша субсидиялер 

Неонаталь и аудиологик скрининг ечен 2 02 02128 02 0000 151 
щайланмалар heM чыгым материаллары алуга 
Татарстан Республикасы бюджеТЬiна 

субсидиялер 

Пренаталь (бала тапканчьП'а кадер) диагностика 20202129020000 151 
буенча чараларга Татарстан Республикасы 

бюджетьша субсидиялер 

Россия Федерац:иясе субъектлары 20202137020000 151 
административ узеклерендеге купфатирлы 

йортларньщ ишек алды территориялерен, 

купфатирлы йортларньщ ишек алды 

территориялерене керу юлларын капиталь 

ремонтлауга heM ремонтлауга Татарстан 

Республикасы бюджетьmа субсидиялер 

Транспортта халыкньщ иминлеген т8эмин иту 2 02 02140 02 0000 151 
буенча комплекслы программа кысаларьшда 

метрополитенда халыкньщ иминлеген теэмин 

иту чараларьш гамелге ашыруга Татарстан 

Республикасы бюджетьmа субсидиялер 

Гомуми белем бирунец региональ системаларын 20202145020000 151 
модернизациялеуге Татарстан Республикасы 

бюджетьша субсидиялер 

Татарстан Республикасы heM l':Iуниципаль 20203000000000 151 
беремлеклер бюджетларьmа субвенциялер 

Аерым категория гражданнарга торак- 20203001 020000 151 
коммуналь хезмет курсетулер ечен тулеуге 

Татарстан Республикасы бюджетьша 

субвенциялер 

Статистик исепке алуларны уткеруге езерлек 20203002020000 151 
буенча векалетлерне гамелге ашыру ечен 

Татарстан Республикасы бюджетына 

Сумм асы 

292415,6 

1 955 134,0 

109929,9 

17842,5 

37209,2 

584838,0 

127140,0 

404882,0 

9250537,5 

3524621,4 

40953,4 



215 

Керемнен; исеме Керемнец коды 

субвенциялер 

Граждан хеле актларын· деулет теркевене алуга 2 02 03003 02 0000 151 
Татарстан Республикасы бюджетына 

субвенциялер 

"СССРньщ мактаулы доноры", "Россиянен. 2 02 03004 02 0000 151 
мактаулы доноры" тамгасы белен булекленген 

затлар ечен социаль ярдем чараларын теэмин 

итуге Татарстан Республикасы бюджетына 
субвенциялер 

Су биологик ресурсларын оештыруга, щайга 2 02 03005 02 0000 151 
салуга heM саклауга Татарстан Республикасы 
бюджетьrnа субвенциялер 

Аучьmык ресурсларьrn саклауга 

файдалануга Татарстан 
бюджетьrnа субвенциялер 

Россия Федерациясенде 
юрисдикциядеге федераль 

heM алардан 
Ресnyбликасы 

гомуми 

судларньщ 

присяжный утырьпnчьшарьrnа кандидатлар 

исемлеклерен тезу (уз герту heM естеме керту) 
ечен Татарстан Республикасы бюджетына 
субвенциялер 

20203006020000 151 

2 02 03007 02 0000 151 

Гаилелереннен, балалар йортларыннан, 20203010020000 151 
интернат мектеплерден, махсус укыту-

тербиялеу учреждениелереннен heM балалар 

ечен башка учреждениелерден рехсетсез 

киткен балигь булмаганнарны транспортrа 

йертуге Татарстан Республикасы бюджетына 

субвенциялер 

Вакцинадан соц езлегулер барлыкка килгенде 2 02 03011 02 0000 151 
гражданнарга бер мертебе биреле торган деулет 

пособиелерене heM айлык акчалата 

компенсациялерге Татарстан Республикасы 

бюджетьmа субвенциялер 

Транспорт чаралары хущаларыньщ граждан 20203012020000 151 
щавапльmыгьrn мещбури иминлештеру 

шартнамалере буенча инвалидларга 

иминиятлештеру премиялере компенсациялерен 

тулеуге Татарстан Ресnyбликасы бюджетына 

субвенциялер 

Херби комиссариатлар булмаган 20203015020000 151 
территориялерде беренчел херби исепке алуны 

гамалге ашыруга Татарстан Республикасы 

бюджетьmа субвенциялер 

Урман менесебетлере елкесендеге аерым 20203018020000 151 
векалетларне гамелге ашыруга Татарстан 

Республикасы бюджетына субвенциялер 

Суммасы 

108595,6 

102222,2 

285,5 

314,8 

2760,8 

92,5 

130,0 

1495,2 

63651,8 

334635,8 



216 

Керемнец исеме Керемнец коды 

Су менесебетлере елкесендеге аерым 20203019020000151 
векалетлерне гамелге ашырута Татарстан 

Республикасы бюджетьmа субвендиялер 

Ата-ана тербиясеннен мехрум калган балаларны 20203020020000 151 
гаилеге урнаштыруньщ барлык ревешлеренде 

бер мертебе биреле торган пособиене тулеуге 

Татарстан Республикасы бюджетына 

субвендиялер 

Халыкны эш белен теэмин итуге ярдем 20203025020000 151 
елкесенде Россия Федерадиясе векалетлерен 

гамелге ашырута, шуты векалетлерне гамелге 

ашыру чыгымнарын да кертеп, Татарстан 

Республикасы бюджетьmа субвендиялер 

Хайваннар деньясы объектларын (аучылык 2 02 03031 02 0000 151 
ресурсларьmнан heM су биологик 

ресурсларьmнан тьпп) саклаута heM алардан 

файдаланугаТатарстан Республикасы 

бюджетьmа субвенциялер 

Аучылык ресурсларьm табуны heM аучьmык 20203032020000 151 
х~алыl(лрыы белен килептулер тезуне 

тикшереп тору, кузетчелек иту heM рехсетлер 
биру буенча аучьmык ресурсларын саклау heM 
алардан. . фай.цалану. елкесенде Россия 

Федерадиясе векалетлерен гамелге ашыруга 
Татарстан Республикасы бюджетьmа 

субвенциялер 

Чакырьmьпп буенча херби хезмет узучы херби 20203053020000 151 
хезметкернец йекле хатьmьmа бер мертебе 

пособие, шулай ук чакырьmыш буенча херби 

хезмет узучы херби хезметкер баласьmа айлык 

пособие тулеуге Татарстан Республикасы 

бюджетьmа субвендиялер 

Гражданнар селаметлеген саклау елкесенде 2 02 03054 02 0000 151 
тапшырылган Россия Федерадиясе векалетлерен 

гамелге ашыруга Татарстан Республикасы 

бюджетларына субвендиялер 

Белем биру сыйфатьm тикшереп тору, мегариф 20203060020000 151 
учреждениелерен лицензиялеу heM деулет 

тарафьmнан аккредитадиялеу, _ мегариф 

елкесендеге законнар угелешене кузетчелек иту 

heM тикшереп тору буенча Россия Федерадиясе 
векалетлерен гамелге ашыруга Татарстан 

Республикасы бюджетьrnа субвендиялер 

Инвалидларны техник реабилитация чаралары 2 02 03066 02 0000 151 
белен, протез-ортопедия ейберлерен езерлеуне 

heM ремонтлауны кертеп, теэмин итуге 

Татарстан Республикасы бюджетына 

Суммасы 

25666,0 

23 757,4 

1 953 336,1 

131,3 

7 152,0 

28584,6 

4246,9 

39658,5 

514723,4 



217 

Керемнец исеме Керемнец коды 

субвенциялер 

Аерым категория гражданнарга шифахане-ял 20203067020000151 
йортында дев алану, шулай ук девалану урынына 

шеhерара транспортта барьrn кайту ечен тулеу 

елешенде деулет социаль ярдеме KypceTYГ\~ 

Татарстан Республикасы бюджетына 

субвенциялер 

Аерым категория гражданнарга дарулар, 20203068020000 151 
медицина ейберлере, шулай ук инвалид балалар 

ечен девалау туклануьm:ьщ махсуслаштырьmган 

продуктлары белен теэмин иту буенча деулет 

социаль ярдемен Kypceтyre Татарстан 

Республикасы бюджетына субвенциялер 

"Ветераниар турыида" 1995 елньщ 12 20203069020000 151 
гыйнварьшдагы 5-ФЗ номерлы Федераль закон 

белен билгеленген гражданнарнь~ aepьuм 
категориялерен 111941 - 1945 еллардагы Беек 
Ватан сугышы ветераннарьш торак белен 

теэмин иту турьшда" 2008 елньщ 7 маендarы 
714 номерлыI Россия Федерациясе Президенты 
Указы нигезенде торак белен теэмин итуге 

Татарстан Республикасы бюджетына 

субвенциялар 

11 В етераниар турьшда" 1995 елнь~ 12 20203070020000 151 
гыйиварындarы 5-ФЗ номерлыI haM "Россия 

Федерациясенда инвалидларны социалъ яклау 

турында" 1995 елнь~ 24 ноябрендаге 181-ФЗ 
номерлы федераль законнар белан билгеленген 

гражданнариь~ аерым категорияларен торак 

белан теэмин итуга Татарстан Республикасы 

бюджетьша субвенциялер 

Федераль аhамияттеге мадани мирас 20203071 020000 151 
объектларын даулат тарафьшнан саклау буенча 

Россия Федерациясе вакалатларен гамалге 

ашыру ечен Татарстан Республикасы 

бюджетьша субвенциялер 

Харби хезметтен (хезметтан) азат ителген heM 20203077 02 0000 151 
шуларга tицлаштерелгеи затларнь~ торак 

алуына Татарстан Республикасы бюджетьша 

субвенциялар 

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 04000 00 0000 151 

Даулат Думасы депутатларын heM аларньщ 2 02 04001 02 0000 151 
ярдамчеларен тотуга Татарстан Республикасы 

бюджетьmа тапmырьmа торган бюджетара 

трансфертлар 

Федерация Советы аIЪзаларьш heM аларньщ 2 02 04002 02 0000 151 
ярдамчеларен тотуга Татарстан Республикасы 

Суммасы 

121 407,9 

708952,3 

1 460590,5 

125479,9 

1 894,0 

55 197,7 

4 114578,3 

21 308,6 

980,1 



Керемнец исеме 

бюджетына тапшырьmа торган бюджетара 

трансфертлар 

218 

Керемнец коды 

Иж;тимагый иминлек милициясе 2 02 04005 02 0000 151 
булекчелеренде хезметкерлерге акчалата 

тулеуне heM эшлеучелерене хезмет хакьт 

Россия Федерациясе Эчке эшлер министрлыгы 

белен тигезлеп apтrыpyны heM социаль 

тулеулерне теэмин итуге Татарстан 

Республикасы бюджетьmа тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

Дару белен теэмин иту елкесенде аерым 2 02 04017 02 0000 151 
векалетлерне гамелге amь:rpyгa Татарстан 

Республикасы бюджетына тапшырьmа торган 

бюджетара трансфертлар 

Муниципаль беремлеклер китапханелеренец 2 02 04025 02 0000 151 
китап фондларьm туплауга Татарстан 

Республикасы бюджетына тапшырьmа торган 

бюджетара трансфертлар 

Реабилитацияленген затларга бер мертебе 20204032020000151 
акчалата компенсациялеуге Татарстан 

Республикасы бюджетына тапшь:rpьmа торган 

бюджетара трансфертлар 

Татарстан Респуб.ликасы селаметлеК саклауны· 2 02 04034 02 0001 151 
модернизациялеу региональ программасьш 

гамелге ашыруга медицина учреждениелеренец 

матди-техник базасын ныгыту елешенде 

Татарстан Республикасы бюджетьmа 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

Бердей урнектеге меж;бури медицина иминияте 2 02 04034 02 0002 151 
полисларьrnа кучу максатларында селаматлек 

саклауга заманча мегълумат системаларьш 

керту елешенде селаметлек саклауны 

модернизациялеу программаларын гамелге 

ашыруга Татарстан Республикасы 

бюджетына тапmыpьmа торган бюджетара 

трансфертлар 

Татарстан 

тапшырьmа 

трансфертлар 

Республикасы бюджетына 

торган башка. -бюджетара 
2 02 04999 02 0000 151 

Бюджет системасьmьщ башка бюджетларыннан 2 02 09000 00 0000 151 
альтган кире кайтарьmмый торган башка 

суммалар 

Россия Федерациясе Пенсия фонды 20209071 020000 151 
бюджетьmнан Татарстан Республикасы 

бюджетьmа керуче кире кайтарьmмый торган 

Сумм асы 

397557,8 

329210,0 

9682,0 

20,1 

3044277,7 

195542,0 

116000,0 

862,1 

862,1 



219 

Керемнен: исеме Керемнен: коды Сумм асы 

башка суммалар 

Д8УЛ8Т корпораЦИЯЛ8реНН8Н алынган кире 2 03 10000 00 0000 180 965490,6 
кайтарылмый торган суммалар 

Торак-коммуналь хуж.алыкны реформалауга 203 10001 020001 180 272 495,7 
ЯРД8М иту фонды Д8УЛ8Т корпорациясеНН8Н 

купфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 

чараларын Т8ЭМИН ИТУГ8 Татарстан 

Республикасы бюджетына керуче кире 

кайтарылмый торган суммалар 

Торак-коммуналь хуж.алыкны реформалауга 203 10001 020002 180 692994,9". 
ЯРД8М иту фонды Д8УЛ8Т корпорациясеНН8Н 

гражданнарны авария Х8леНД8ге торак 

фондьrnнан кучеру гам8ЛЛ8рен Т8ЭМИН ИТУГ8 
Татарстан Республикасы бюджетьrnа керуче 

кире кайтарылмый торган суммалар 

2 статья 

8леге Закон ресми басылып чыккан кененнен уз кечене кере. 

Татарстан РеспуБЛЦР>о,,~и 

Президенты Р.Н. Мин:неханов 

Казан, Кремль 
2011 елныц 30 сентябре 
fi! б4-ТР3 


